
Presupuesto
Departamental

Período
2021-2025

Tomo    1



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

 

JUNTA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

 

VISTO: El Oficio N° 146 remitido por el Ejecutivo Departamental, referido al Presupuesto Quinquenal para la 

Intendencia Departamental de Durazno, período 2021-2025. 

 

CONSIDERANDO: I – Que el Ejecutivo Departamental ha remitido el referido proyecto para su 

consideración por este Cuerpo, dentro de los plazos previstos en el Art. 275 numeral 3 de la Constitución de 
la República, aplicado por remisión del Art. 214 del la referida Carta Magna. 

 

CONSIDERANDO: II – Que se encuentran vigentes los plazos previstos en el Art. 224 de la Constitución de 
la República, para la aprobación del Proyecto por parte de este Órgano Legislativo Departamental.  
 

CONSIDERANDO: III – Que conforme a lo dispuesto en el Art. 225 inciso segundo de la Constitución de la 

República, la Junta Departamental deberá recabar los informes correspondientes del Tribunal de Cuentas 

de la República, previamente a la sanción del mismo. 
 

ATENTO: A lo anteriormente expuesto: 

 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

DECRETA 

 

CAPITULO I 

DEL PRESUPUESTO 

 

ARTICULO 1°. FIJASE EL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE 

DURAZNO Y DE LOS MUNICIPIOS DE SARANDI DEL YI Y VILLA DEL CARMEN, para el Quinquenio 

2021-2025 en la suma de $ 10.737.860.000 (pesos uruguayos diez mil setecientos treinta y siete millones 

ochocientos sesenta mil), discriminados de la siguiente forma: para el Ejercicio 2021 en la suma de $ 

2.062.084.000 (pesos uruguayos dos mil sesenta y dos millones ochenta y cuatro mil ). Para el Ejercicio 

2022 en la suma de $ 2.156.138.000 (pesos uruguayos dos mil ciento cincuenta y seis  millones ciento 

treinta y ocho mil). Para el Ejercicio 2023 en la suma de $ 2.145.676.000 (pesos uruguayos dos mil ciento 

cuarenta y cinco mil millones seiscientos setenta y seis mil). Para el Ejercicio 2024 en la suma de  $ 

2.218.993.000 (pesos uruguayos dos mil doscientos dieciocho millones novecientos noventa y tres mil). Y 

para el Ejercicio 2025 en la suma de $ 2.154.969.000 (pesos uruguayos dos mil ciento cincuenta y cuatro 

millones novecientos sesenta y nueve mil). 

FIJASE LOS CREDITOS PRESUPUESTALES DEL GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE DURAZNO Y DE 

LOS MUNICIPIOS DE SARANDI DEL YI Y VILLA DEL CARMEN, para el Quinquenio 2021 -2025, en la 

suma de $ 10.732.620.000 (pesos uruguayos diez mil setecientos treinta y dos millones seiscientos veinte 

mil), discriminados de la siguiente forma: para el Ejercicio 2021 en la suma de $ 2.058.310.000 (pesos 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

uruguayos dos mil cincuenta y  ocho millones trescientos diez mil). Para el Ejercicio 2022 en la suma de $ 

2.156.066.000 (pesos uruguayos dos mil ciento cincuenta y seis millones sesenta y seis mil).Para el 

Ejercicio 2023 en la suma de $ 2.144.596.000 (pesos uruguayos dos mil ciento cuarenta y cuatro millones 

quinientas noventa y seis mil). Para el Ejercicio 2024 en la suma de  $ 2.218.789.000 (pesos uruguayos dos 

mil doscientos dieciocho millones setecientos ochenta y nueve mil). Y para el Ejercicio 2025 en la suma de $ 

2.154.859.000 (pesos uruguayos dos mil ciento cincuenta y cuatro millones ochocientos cincuenta y nueve  

mil).   

 

ARTÍCULO 2°. PLANILLADOS PRESUPUESTALES. El Presupuesto Departamental para el actual período 

de gobierno, se regirá por las disposiciones contenidas en el presente Decreto y sus anexos de Clasificador 
Programático, Planillado de Servicios No Personales, Planillado de Inversiones y Metas y Objetivos por 
Programa, que forman parte del mismo. 

 

CAPITULO II 

HABERES  – INCREMENTO SALARIAL – PARTIDAS - INCENTIVOS 
 

ARTÍCULO 3º. REAJUSTE DE HABERES  SALARIALES. A partir del 1 de enero de 2021, los haberes 

salariales de los funcionarios de la Intendencia Departamental de Durazno, se actualizarán el 1 de julio y 1 
de enero de cada año, por la variación del cien por ciento de Índice de Precios al Consumo IPC, que fije el 
Instituto Nacional de Estadísticas y Censos del semestre inmediato anterior, con un tope del 8% semestral. 

 

ARTICULO 4º.  SALARIO MINIMO PARA LOS FUNCIONARIOS CONTRATADOS. Fijase a partir del 1º de 
enero de 2022 el salario mínimo de los funcionarios contratados por la Intendencia Departamental de 

Durazno en un monto nominal de $ 22.000 (pesos uruguayos veintidós mil) mensuales y por todo concepto, 

correspondiente a una carga horaria semanal de 44 horas para quienes cumplan tareas de obras y servicios 

y 40 horas semanales para el resto de los funcionarios, a valores de enero de 2021.- 

 

ARTICULO 5º. SALARIOS DE LOS SECRETARIOS DE JUNTAS LOCALES. Fijase a partir del mes 

siguiente a la promulgación del presente Decreto, el salario mensual nominal y por todo concepto de los 

Secretarios de Juntas Locales de La Paloma, Blanquillo, Cerro Chato, San Jorge, Centenario y Carlos 

Reyles, en $ 95.000 (pesos uruguayos noventa y cinco mil), se actualizarán el 1 de julio y 1 de enero de 
cada año, por la variación del cien por ciento de Índice de Precios al Consumo IPC, que fije el Instituto 

Nacional de Estadísticas y Censos del semestre inmediato anterior, con un tope del 8% semestral. Desde el 

momento de la designación del Secretario de Junta Local no se abonará ningún otro emolumento de tipo 
oneroso que el salario determinado en el presente artículo. 
  

ARTICULO 6º. DEROGACIÓN DE PARTIDA COMPENSACIÓN POR VIVIENDA. Derogase la partida 

compensación por vivienda establecida en el Art. 7º del Decreto Departamental 1965/2006, del 30 de marzo 

del 2006. 
 

ARTICULO 7º. PARTIDA FIJA. Crease una partida fija mensual a percibir por todos los funcionarios 

presupuestados de los grados 1 a 8 inclusive y jornaleros sin discriminar categoría. Desde cada 1º de enero 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

de los ejercicios 2022, 2023, 2024 y 2025, se otorgará la partida creada que asciende a $ 1.000 (pesos 
uruguayos mil) nominales acumulable por año a valor del 1º de enero del 2021. Esta cifra se actualizará en 
igual oportunidad y porcentaje en que se actualicen los sueldos de los funcionarios de la Intendencia 

Departamental. 

 

ARTICULO 8°. PARTIDA EXTRAORDINARIA. Modificase el Art.9º del Decreto 2363/2016 que quedará 
redactado de la siguiente forma “Créase una Partida Extraordinaria Anual de $ 4.200 (pesos uruguayos 

cuatro mil doscientos) nominales a valor del 1º de enero del 2021. La misma será percibida por todos los 

funcionarios presupuestados hasta el grado 8 inclusive, jornaleros, y contratados cuyo sueldo no supere el 

equivalente al grado 8. La referida partida se otorgará en dos fracciones en los meses de abril y diciembre 

en importes a convenir oportunamente. Dicha partida se reajustará anualmente por el Índice de Precios al 
Consumo del Ejercicio anterior.” 
 

ARTICULO 9°. PARTIDA PARA ÚTILES ESCOLARES. Modificase el Art. 10 del Decreto Nº 2363/2016, que 

quedará redactado de la siguiente manera: “Créase a partir del ejercicio 2021, una partida anual de $ 

665.000 (pesos uruguayos seiscientos sesenta y cinco mil) por concepto de colaboración a ADEOM con 
destino a la compra de útiles escolares de los hijos de todos los funcionarios de la Intendencia 

Departamental de Durazno, sean o no éstos socios de ADEOM, que se abonará en el mes de marzo de 
cada año. Dicha partida se reajustará anualmente por el Índice de Precios al Consumo del Ejercicio anterior. 
 

ARTICULO 10°. PARTIDA POR CONCRECIÓN DE METAS y OBJETIVOS. Modificase el Art. 14 del 

Decreto Departamental 2363/2016 del 11 de abril del 2016, el que quedará redactado de la siguiente 
manera: “Créase una Partida Especial anual por Concreción de Metas y Objetivos en la Intendencia 
Departamental de Durazno de $ 1.500.000 (pesos uruguayos un millón quinientos mil), destinada al 

cumplimiento de metas y objetivos que se determinarán anualmente y que tenga como destino el interés 

general. El Ejecutivo Departamental procederá a la Reglamentación de esta partida. Dicha partida se 
reajustará anualmente por el Índice de Precios al Consumo del Ejercicio anterior”.  
 

ARTICULO 11º. PRIMA POR ENCARGATURA DEL SERVICIO DE INSPECTORES DE TRÁNSITO.- 

Crease una prima por el desempeño de las tareas de encargatura del servicio de inspectores de tránsito 
que será de un 25 % (veinticinco por ciento) del sueldo base nominal del personal presupuestado y 

jornalero. Dicha prima se otorgará: 
a. hasta dos funcionarios que cumplan funciones en la División Tránsito del  Departamento de 

Administración a criterio del Director General de Administración, quien propondrá el mismo al 
Intendente Departamental que resolverá tal asignación. 

b. hasta un funcionario que cumpla funciones en el Municipio de Sarandí del Yí a criterio del Alcalde, 

quien propondrá el mismo al Intendente Departamental que resolverá tal asignación 

  

ARTICULO 12º. PRIMA DEDICACIÓN CAMPAÑA. Modifíquese el Art. 17 del Decreto N°2363 del 11 de 
abril de 2016 el que quedará redactado de la siguiente manera: “Establécese una prima dedicación 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

campaña que corresponderá a los funcionarios que cumplan efectivamente tareas de obras o servicios  del 

Departamento de Obras, de los Municipios y de las Juntas Locales, por el desempeño de tareas y eventual 

alojamiento fuera de la localidad de residencia habitual.  

La prima se otorgará si se verifica el cumplimiento de las siguientes circunstancias:  

1) Que el trabajo del personal afectado a las tareas referidas sea efectuado a una distancia mayor a 25 

km de la localidad de su residencia permanente y se cumpla efectivamente con el horario laboral 

correspondiente 

2) Que signifique un emplazamiento temporal de la cuadrilla. 

3) Que demande una estadía permanente o semipermanente del funcionario en ese emplazamiento. 

La prima se abonará calculándola en base a las jornadas trabajadas en la zona de la obra. 
La compensación será equivalente a $ 592 (pesos uruguayos quinientos noventa y dos) por día para los 
funcionarios que pernocten en el lugar de trabajo, y de $ 354 (pesos uruguayos trescientos cincuenta y 

cuatro) por día para aquellos que no pernocten, ambas a valores del 1º de enero de 2021. Esta cifra se 

actualizará en igual oportunidad y porcentaje en que actualicen los sueldos de los funcionarios. 

 

ARTICULO 13º. VIÁTICO. Fijase, a partir de la promulgación del presente Decreto en $ 600 (pesos 
uruguayos seiscientos) nominales el viático diario por viaje de trabajo fuera del Departamento mayor a 100 

km del límite del mismo y en $ 440 (pesos uruguayos cuatrocientos cuarenta) nominales el viático diario 
departamental o fuera del Departamento con un traslado menor a 100 km. Dicho viático, en ambos casos, 

se percibirá cuando se supere el horario laboral correspondiente, tendrá como destino la alimentación del 

funcionario y no rendirá cuentas y se actualizarán en oportunidad y porcentaje en que se actualicen los 
sueldos de los funcionarios. Quedan derogadas todas las normas que hagan relación expresa o tácita al 
presente viatico.  

 

ARTICULO 14º. VIÁTICO ALIMENTACIÓN CAMPAÑA. Fíjese a partir de la promulgación del presente 

Decreto un viático alimentación campaña para los funcionarios que perciban la prima dedicación campaña 
en la suma de $ 300 (pesos uruguayos trescientos) diarios para aquellos que pernocten, y de $ 220 (pesos 

uruguayos doscientos veinte) diarios para los que no pernocten, que se actualizará en igual oportunidad y 
porcentaje en que se actualicen los sueldos de los funcionarios. Dicho viático tendrá como destino la 
alimentación diaria del funcionario y no rendirá cuentas. Quedan derogadas todas las normas que hagan 

relación expresa o tácita al presente viatico. 

 

ARTICULO 15°. PARTIDA PARA VESTIMENTA DE FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS. Fijase a partir 

del 1° de enero de 2022 una partida anual de $ 2.000 (pesos uruguayos dos mil) para cada funcionario que 

desempeñe tareas administrativas, con destino a la adquisición de la indumentaria acorde a la función que 
realiza y establecida por la administración. Dicha partida se actualizará anualmente por la variación del 

Índice de Precios al Consumo (IPC) del ejercicio anterior. A los funcionarios no incluidos en la partida 

otorgada la Intendencia le proporcionará la vestimenta correspondiente y adecuada para el desempeño de 
sus funciones. 

 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

ARTICULO 16º. DEROGACIÓN DE PARTIDA POR FORMULACIÓN DE DECRETOS Y RESOLUCIONES. 

Derogase la Partida por Formulación de Decretos y Resoluciones establecida por el Art. 167 del Decreto 

Departamental Nº 2163/2011 del 29 de marzo del 2011. Mantendrán la prima referida los funcionarios que 

actualmente la perciban, mientras no dejen de cumplir la tarea por cualquier motivo o circunstancia. 

 

ARTICULO 17º ASIGNACIÓN DE COMPENSACIÓN POR FULL TIME POR DEDICACIÓN DE TIEMPO 

COMPLETO A LA FUNCIÓN. CONCEPTO Y DETERMINACIÓN Modificase el literal A del Art. 101 del 

Decreto 2363/2016 que quedará redactado de la siguiente manera:  
A. ASIGNACION DE FULL TIME o POR DEDICACION TIEMPO COMPLETO A CARGOS VIGENTES:  

1) El cargo de Jefe de División Grado 8 Cat. B Código 1020.01.00.01 de la División Registro del 
Departamento de Administración.  
2) El cargo de Jefe de División Grado 8 Cat. A Código 1030.09.00.04 de la División Centro de 

Cómputos del Departamento de Hacienda.  
3) El cargo de Jefe de la Sección Liquidación de Haberes, de la División Liquidación de Sueldos, 

Retenciones y Aportes, Grado 6, Cat. AB Código 1030.07.02.01, 
4) El cargo de Jefe de la Sección 1% Impuestos Semovientes de la División Ley 12700 y otros del 
Departamento de Hacienda, Grado 6, Cat. B Código 1030.05.01.01,  
5) El cargo de Jefe de Sección Grado 6 Cat. B Código 1020.03.01.01 de la Sección Inspección 
Técnica de la División Tránsito del Departamento de Administración. 
6) El cargo de Inspector Técnico 2a Grado 5 Cat. B Código 1020.03.02.03 de la Sección Inspección 

Tránsito de la Sub – Dirección General de Tránsito.  
7) El cargo de Jefe de Sección (Inspector de 1ª) Grado 6 Cat. B Código 4010.01.05.01. de la 
Sección Inspección General de la División Administración y Hacienda del Municipio de Sarandí del 
Yí, 
8) El cargo de Inspector Técnico 3a Grado 4 Cat. B Código 4010.01.01.05 de la Sección Tránsito de 

la División Administración y Hacienda del Municipio de Sarandí del Yí.  
9) El cargo de Técnico Contable 2ª Grado 5 Cat. AB Código 1030.07.02.02 de la Sección liquidación 
de Haberes de la División Liquidación de Sueldos, Retenciones y Aportes del Departamento de 
Hacienda.  

Todo cargo –antes referido- que tuviere asignada compensación por “full time” por dedicación de 
tiempo completo, que esté vacante o quedare vacante definitivamente por cualquier motivo, 

perderán dicha compensación, y pasarán al régimen general, que implica la percepción del Sueldo 

Básico del grado.“ 
 

 

ARTICULO 20º. PRIMA POR TAREA INSALUBRE Y/O RIESGOSA.- Modificase el Art. 165 del Decreto 

2163/2011., que quedará redactado de la siguiente manera: “Establécese una Prima por Tarea Insalubre y/o 

Riesgosa que corresponderá a aquellos funcionarios que, por las condiciones en que efectúan el trabajo y/o 
por los materiales que manipulan, sean consideradas perjudiciales o con riesgo para la salud. 

Dicha compensación se otorgará, únicamente al siguiente personal. 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

a) A los funcionarios responsables de manipular y usar productos tóxicos que desempeñen funciones 
en el Departamento de Servicios  

b) A los funcionarios que cumplan efectivamente tareas en instalaciones eléctricas y alumbrado público 

en el Departamento de Obras  

c) A los funcionarios que efectivamente desempeñen tareas en la boca de salida del tanque del 
camión cisterna distribuidor de asfalto o emulsión asfáltica  

d) A los funcionarios que efectivamente desempeñen tareas de motosierristas en el Departamento de 

Servicios  

e) A los funcionarios que efectivamente desempeñen tareas de manipulación de objetos y accesorios 

quirúrgicos y odontológicos de División Salud  
f) A los funcionarios que cumplan la función de chofer en la tarea de recolección de residuos y cuyos 

vehículos se encuentren afectados a dicha función 

g) A todos los funcionarios que cumplan efectivamente tareas de recolección y tratamiento de residuos  

h) A los funcionarios que cumplan tareas en Bioparque y Parques del Departamento de Servicios  

i) Hasta 13 funcionarios que cumplan tareas de electricidad, manejo de motosierras y/o recolección de 
residuos del Municipio de Sarandí del Yi  

j) Hasta 7 funcionarios que cumplan tareas de electricidad, manejo de motosierras y/o recolección de 
residuos del Municipio de Villa del Carmen  

k) Hasta 5 funcionarios que cumplan tareas de electricidad, manejo de motosierras y/o recolección de 
residuos en cada una de las Juntas Locales 

El personal beneficiario de la presente prima, percibirá la compensación total, siempre que cumpla las 
funciones 5 días a la semana en el caso del personal presupuestado, y 6 días en el caso del personal no 
presupuestado, considerándose la compensación de hasta un máximo de 25 jornales. En caso de ausencia 
parcial se prorrateará la compensación por los días efectivamente trabajados. Quedan derogadas todas las 

normas que hagan relación expresa o tácita al presente prima.  

El otorgamiento de esta prima será propuesto por los jerarcas respectivos, al Director General del 
Departamento de Hacienda y resuelto por el Ejecutivo Departamental. El monto de la compensación referida 
es el vigente al 1º de enero de 2021, actualizándose a partir de dicha fecha en igual oportunidad y 

porcentaje en que se actualicen los sueldos de los funcionarios. 

 

CAPITULO III 

RECURSOS 

 

ARTICULO 19º. PLAZO GENÉRICO DE PETICIONES. Establécese, a partir del ejercicio fiscal 2022, un 

plazo perentorio de 120 días para la solicitud de toda exoneración o bonificación tributaria ante la 
Intendencia de Durazno, a contar desde la configuración del hecho generador del tributo que se pretende 

exonerar o bonificar. Vencido el término, no se dará trámite a la solicitud, debiendo exigirse el pago del 
tributo sin ningún tipo de disminuciones o erogaciones. Esta disposición también aplica para las 
exoneraciones o bonificaciones concedidas por normas nacionales relativas a tributos comprendidos en el 

artículo 297 de la Constitución Nacional.  



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

 

ARTICULO 20º. BONIFICACIONES A JUBILADOS Y PENSIONISTAS. Modificase el beneficio establecido 

en el Art. 123 del Decreto Departamental 2363/2016, el cual se otorgará a jubilados y pensionistas, en las 

siguientes condiciones: 

a. Gozarán de una bonificación del 100% de contribución inmobiliaria y tasas adicionales, respecto del 
inmueble de su propiedad que constituya su casa habitación, cuando su ingreso no supere las 

cuatro Bases de Prestaciones y Contribuciones  fijadas por el Poder Ejecutivo. 

b. Gozarán de una bonificación del 50% de contribución inmobiliaria y tasas adicionales, respecto del 
inmueble de su propiedad que constituya su casa habitación, cuando su ingreso no exceda en más 

de un 10% del importe de las cuatro Bases de Prestaciones y Contribuciones  fijadas por el Poder 

Ejecutivo. 

Para ambos casos el inmueble deberá ser la única propiedad inmueble del gestionante, debiendo el 
solicitante declarar bajo juramento, este hecho. En caso de advertirse o sospecharse la falsedad, se dará de 
baja en forma inmediata el beneficio concedido. 

En caso de que el vínculo con el bien, sea indiviso con otras personas, el beneficio se aplicará sobre la 
cuota parte que corresponda al solicitante. Para gozar  del beneficio, al momento de la solicitud no deben de 

existir adeudos de ningún tipo ante la Intendencia de Durazno. En caso de existir deuda alguna, se 
denegará sin más trámite el beneficio solicitado. Asimismo, no se podrá mantener deuda durante la vigencia 

de la bonificación, siendo causal de extinción de la misma el atraso de dos cuotas. 
 

ARTICULO 21º. BONIFICACIONES A FUNCIONARIOS Y EX-FUNCIONARIOS. Modificase las 

bonificaciones concedidas a funcionarios y ex-funcionarios de la Intendencia Departamental de Durazno y 

Junta Departamental de Durazno, respecto de tributos Contribución Inmobiliaria y Patente de Rodados, las 
cuales se regirán por las siguientes disposiciones. 
  a) Los funcionarios presupuestados o jornaleros de la Intendencia y Junta Departamental, gozarán 

de una bonificación del 50% de Contribución Inmobiliaria y Tasas Adicionales respecto del inmueble o cuota 

parte del mismo que sea de su propiedad y que constituya su vivienda, y 50% de Patente de Rodados sobre 

el vehículo de su propiedad. 

  b) Los funcionarios contratados en régimen de función pública por la Intendencia y Junta 
Departamental, con la excepción de los Sres. Secretarios de los Ediles de la Junta Departamental, gozarán 
de las mismas bonificaciones que el literal anterior, siempre que cuenten con una antigüedad laboral mínima 

de 2 años en la institución. 
  c) También gozarán del beneficio los ex funcionarios de la Intendencia o Junta Departamental con 
más de 15 años de servicios prestados a ambas instituciones, y que se hubieran acogido a los beneficios 

jubilatorios en su calidad de tales. 

  d) Los cónyuges o concubinos reconocidos judicialmente, de funcionarios fallecidos en actividad o 

ex funcionarios fallecidos, conservarán el beneficio con el que ya contaba el extinto y respecto del mismo 

inmueble o vehículo, en las mismas condiciones. En caso de verificarse la partición del bien, se aplicará el 
beneficio respecto de la cuota parte que corresponda al cónyuge o concubino superviviente. Se extinguirá el 
beneficio en caso de que el superviviente contrajera ulteriores nupcias o se reconociera una nueva unión 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

concubinaria. 

  e) No gozarán de los beneficios de los literales a y b anteriores, aquellos funcionarios que se 
encuentren “en comisión” en otras dependencias del Estado que no sean en la Intendencia y/o la Junta 

Departamental de Durazno. El acto administrativo que determina el pase en comisión, deberá ser puesto 
inmediatamente en conocimiento del Departamento de Hacienda de la Intendencia Departamental, a estos 

efectos. 

  f) Sin perjuicio de lo dispuesto en el literal “a”, para gozar de los beneficios, los funcionarios deberán 
ser propietarios del inmueble o vehículo en cuestión, promitentes compradores de inmuebles del Estado o 
usufructuarios vitalicios del inmueble, así como también usuarios por leasing en los casos de vehículos. No 

gozarán de los beneficios en los casos en que no exista ninguno de los vínculos antes mencionados. En 
caso de que el vínculo con el inmueble o el vehículo sea indiviso con otras personas, el beneficio se aplicará 
sobre la cuota parte que corresponda al solicitante. 

  g) Para gozar del beneficio, al momento de la solicitud no deben existir adeudos de ningún tipo ante 
la Intendencia de Durazno. En caso de existir deuda alguna, se denegará sin más trámite el beneficio 

solicitado. Asimismo, no se podrán mantener deudas durante la vigencia de la bonificación, siendo causal 
de extinción de la bonificación el atraso de dos cuotas. 
 

ARTICULO 22º. EXONERACIÓN PATENTE DE RODADOS CONCEJALES. Modificase el   

Decreto 11/985, en redacción dada por el literal B Art. 101 de Decreto 1965/2006, el que  quedará 
redactado de la siguiente manera: “los de los señores Ediles Departamentales y Sres. Concejales de los 

Municipios de Sarandí del Yí y Villa del Carmen, debiendo acreditar la propiedad del automotor cuya 

exoneración se peticiona. Para efectivizar esta exoneración se deberá hacer uso de la chapa matrícula 
identificatoria de la calidad que reviste.” 
 

ARTICULO 23º. EXONERACIÓN CONTRIBUCION URBANA CONCEJALES. Quedan exonerados del 

Tributo Contribución Urbana y tasas adicionales  los señores Concejales de los Municipios de Sarandí del Yí 
y de Villa del Carmen, debiendo acreditar la propiedad del inmueble cuya exoneración se peticiona. En caso 

de que el vínculo con el bien, sea indiviso con otras personas, el beneficio se aplicará sobre la cuota parte 
que corresponda al solicitante. Para gozar  del beneficio, al momento de la solicitud no deben de existir 

adeudos de ningún tipo ante la Intendencia de Durazno.  

 

ARTICULO 24º. TASA DE TRÁMITE Modificase la Tasa de trámite, la cual deberá ser percibida por la 
Intendencia de Durazno únicamente en los casos de presentación ante cualquier dependencia de ésta, de 
escritos o documentos de cualquier naturaleza tales como: peticiones y recursos administrativos, planos, 

peritajes, certificados o documentos que hagan las veces. Para la expedición o entrega de copias o 
documentos por parte de la Intendencia de Durazno, el gestionante deberá aportar el soporte digital para su 

entrega, siendo éste el único medio para tal fin. Se excluyen de esta obligación, los casos de notificaciones 
de actos administrativos y documentos o certificados cuya expedición genere el pago de una Tasa 
específica. El valor de esta tasa se fija en $ 200 (pesos uruguayos doscientos) a partir de la promulgación 
del presente Decreto. 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

ARTICUO 25º. TASA DE CONSERVACIÓN DE PAVIMENTO. Modifíquese los importes para el cobro de la 

Tasa de Conservación de Pavimento  establecidos en el Art. 108º del Decreto 2363/2016, que a  partir del 

1° de enero de 2022 quedarán fijados de la siguiente manera: 

 Pavimento de hormigón: $ 1.500 (un mil quinientos pesos uruguayos) anuales. 

 Pavimento de carpeta asfáltica:  $ 900 (pesos uruguayos novecientos) anuales. 

 Pavimento de tratamiento bituminoso: $ 600 (pesos uruguayos seiscientos) anuales. 

 

ARTICULO 26º. VEHICULOS DE ALQUILER (MATRICULAS QH). Derogase la categoría de vehículos de 
alquiler sin chofer en todas sus opciones, correspondientes a las matrículas QH. Aquellos poseedores de tal 

categoría, mantendrán las chapas vigentes en la unidad beneficiada hasta tanto sea de su propiedad, no 

generando derecho ni siendo transferible a una nueva unidad.  

 

ARTICULO 27º. RESERVA DE ESPACIO PARA DECKS. Ampliase el Art. 125 del Decreto 2363/2016 en la 

siguiente manera: “La reserva de espacio para Decks se abonará en una sola cuota por adelantado y para 

todo el período solicitado. La Intendencia de Durazno dispondrá de inspecciones periódicas imponiendo una 
multa de 10 UR a quienes instalen estas plataformas sin la correcta autorización, pudiendo disponer su 
inmediata remoción.  
 

ARTICULO 28º. CREACIÓN DE RESERVA DE ESPACIO PARA OBRADORES Y CONTENEDORES. La 

instalación de obradores y contenedores en la vía pública, será autorizada por la Intendencia Departamental 

de Durazno, previo informe de los Departamentos de Administración  y Obras. Generará el pago de un 
precio por m2 ocupado igual al establecido para la reserva de Espacio de Decks determinado en el Art. 125 

del Decreto 2363/2016. Esta reserva de espacio se abonará en una sola cuota por adelantado y para todo el 
período solicitado. La Intendencia de Durazno dispondrá de inspecciones periódicas imponiendo una multa 
de 10 UR a quienes instalen estos obradores o contenedores sin la correcta autorización, pudiendo disponer 

su inmediata remoción.. 
 

ARTICULO 29º. DEROGACIÓN TASA DE RIFAS Y SORTEOS. Derogase el Art. 4º del  Decreto 595/69.   
 

ARTICULO 30º. PERMISOS ESPECIALES DE OBRAS. La concesión de los permisos especiales previstos 
en el Art. 2 del Decreto 1680/2001 abonarán el valor de 4 (cuatro) tasas de trámite, al momento de realizar 

la petición de obra respectiva.  
 

ARTICULO 31º. PERMISOS PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA. La concesión de los permisos por 
obras de infraestructura abonarán el valor de 4 (cuatro) tasas de trámite, al momento de realizar la petición 
de obra respectiva.  

  

ARTICULO 32º. PERMISO PARA PROYECTO EXCEPCIONAL DE LOCALIZACIÓN. Toda vez que sea 

presentado un “Proyecto en Consulta” para su consideración por la Intendencia Departamental conforme a 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

lo previsto en el Artículo 10 del Decreto 1080/2001, abonará el valor de 10 (diez) tasas de trámite, al 
momento de realizar la petición de obra respectiva.  
 

ARTICULO 33º. COPIA DE ANTECEDENTES DE CONSTRUCCIÓN. La expedición de copias de 

antecedentes de construcción tendrá un costo de 10 (diez) tasas de trámites que se abonarán al momento 
de realizar la petición respectiva. 
 

ARTICULO 34º. CERTIFICADOS ÚNICOS DEPARTAMENTALES Y DE LIBRE DE DEUDA. Modificase el 

valor de la expedición de Certificados Únicos Departamentales, y otros certificados expedidos por la 

Intendencia Departamental de Durazno establecidos en el Art. 112º del Decreto 1965/2006, los cuales 

tendrán un costo de 0,5 Unidad Reajustable por cada expedición o ampliación. Los mismos reflejarán la 
situación contributiva del peticionante, respecto de todos los tributos que recauda la Intendencia de Durazno 
relacionados al mismo. Podrán solicitar ambos documentos, el propio contribuyente o un mandatario 
legalmente constituido como tal, ya sea un representante legítimo de persona jurídica, apoderado de 

persona física o representación dada por autoridad judicial pertinente. 

 

ARTICULO 35º. EXONERACIÓN DE REDUCCIÓN DE RESTOS EN NICHOS MUNICIPALES. Exonerase 

del pago de las tasas correspondientes toda reducción de restos que se efectúen en nichos y panteones de 

la Intendencia Departamental, en todos las necrópolis del Departamento, debiendo el gestionante proveer la 
urna correspondiente. 

 

ARTICULO 36º. EXONERACIÓN DE PARTIDAS DE NACIMIENTO, MATRIMONIO Y DEFUNCIÓN. 

Exonerase el pago de la tasa por expedición de los testimonios de partidas de nacimiento, matrimonio, 
defunción, con el fin de ser utilizadas en los procesos judiciales de Pensión Alimenticia, Tenencia, Régimen 

de Visitas y Rectificación de Partidas 

 

ARTICULO 37º. EXONERACIÓN DE CARNET DE MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS. Exonerase el pago 

del carnet de manipulador de alimentos establecido en el Art. 150 del Decreto 2363/2016, a los funcionarios 

que cumplan funciones en los comedores de la Intendencia Departamental de Durazno, INDA, ANEP e 

INAU. Los mismos deberán ser solicitados por las Instituciones referidas, quienes garantizarán que el 
funcionario beneficiario cumple tareas vinculadas a la manipulación de alimentos, en la dependencia 

solicitante.   

 

ARTICULO 38º. FONDO CONTINGENCIA CAMBIO CLIMÁTICO Y SANITARIO. Modificase el Art. 112 del 

Decreto 2363/2016 que quedará redactado de la siguiente manera: “Crease un fondo de contingencia para 

los eventos adversos producidos por el cambio climático o antrópicos (producidos por el hombre) y 

sanitarios, que se nutrirá de un impuesto solidario a todo inmueble no rural del Departamento, consistente 

en un monto único y anual de $ 100 (pesos uruguayos cien) que  se hará efectivo en forma conjunta con el 

pago de la Contribución Inmobiliaria Urbana y Suburbana. El mismo reajustará los 1 de enero de cada 
ejercicio en forma anual de acuerdo a lo establecido en el Art. 12 del Decreto 2220/2012 y entrará en 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

vigencia a partir del 1 de enero del 2022. 

 

ARTICULO 39º. CONTRIBUCIÓN POR MEJORAS. Derogase los Art.  130 al 138 del Decreto 2363/2016. 

 

ARTICULO 40º. EXONERACIÓN DE INTERÉS DEPARTAMENTAL. Sustitúyase el Art. 1º del Decreto 
2349/2015 de 18 de diciembre de 2015 por el siguiente: “Se establece que a los efectos del comienzo de la 

vigencia de las exoneraciones dispuestas para los emprendimientos declarados de Interés Departamental 
que cumplan con los extremos requeridos en el Decreto 1811/2002, las mismas podrán ser otorgadas a 
partir de la fecha de su solicitud ante el Gobierno Departamental, no pudiendo otorgarse el referido beneficio 

desde un momento anterior a dicha fecha.” 
 

ARTICULO 41º. PARTIDA POR CONSTRUCCIÓN, REFACCIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE 

VEREDAS. Crease una Partida Extraordinaria Anual de $12.500.000 (pesos uruguayos doce millones 

quinientos mil) cuyo fin será subsidiar el 50% del costo por construcción, refacción y/o acondicionamiento de 

veredas en las localidades del Departamento. El monto a subsidiar en cada obra, será determinado por el 
área técnica del Departamento de Obras, de acuerdo a un valor estándar de construcción que se 
establecerá anualmente. Estarán legitimados para solicitar el presente subsidio, todo frentista propietario u 
ocupante legítimo del inmueble donde se realizará la obra. 

El pago del subsidio se hará efectivo una vez realizado el control y aprobación del fin de obra por parte del 
Departamento de Obras de acuerdo a la reglamentación que se instrumentará. 

En casos excepcionales y por razones de interés general la Intendencia de Departamental de Durazno 

podrá hacerse cargo del 100% del costo de construcción, refacción y/o acondicionamiento de veredas 
previo el estudio técnico pertinente, siempre que la misma se encuentre comprendida en una obra o 
proyecto de inversión a ejecutar por la Intendencia de Departamental de Durazno.    

Este subsidio tendrá vigencia desde la promulgación del presente decreto y hasta la finalización del 

mandato.  

 

ARTICULO 42º. CONTRIBUCION INMOBILIARIA ADICIONAL. Establécese un monto adicional equivalente 

al 100 % del Impuesto de Contribución Inmobiliaria para los locales comerciales ubicados en el Microcentro 
de la ciudad de Durazno que se mantengan desocupados sin actividad comercial  por un término superior a 
tres meses. Dicho adicional se cobrará conjuntamente con el impuesto de contribución inmobiliaria que 

grava al bien y se mantendrá vigente durante todo el período que el local comercial se encuentre sin una 
ocupación efectiva. El importe se prorrateará de acuerdo al tiempo que el inmueble se mantenga en esa 

situación. Quedarán exceptuados los inmuebles que sean objeto de refacción o reparación, ya sea en su 
fachada o en su interior, siempre que se haya tramitado el respectivo permiso de obra ante la Intendencia 

Departamental de Durazno. 

 

ARTICULO 43º. CATEGORÍA DE VEREDAS. Modificase el artículo 131 del Decreto 1680/2001 respecto a 

las categorías de veredas, el que quedará redactado de la siguiente forma:  



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

A. VEREDAS DE PRIMERA CATEGORIA: se establece que en  las  zonas identificadas en el Decreto 

2472/2019 “REVISION NORMATIVA PLAN LOCAL DE LA CIUDAD DE DURAZNO”, como DU1, 

DU1a y DU2, corresponde la ejecución de este tipo de veredas. Las características que deberán 

cumplir en la ciudad de Durazno, serán las siguientes: 

a. Serán vereda de baldosa de portland color gris natural, de 9 panes, de 20x20 cm,  asentado 

con mortero sobre contrapiso de 12 centímetros de espesor mínimo  de hormigón de cascote, 

con pendiente del 1% hacia el cordón de vereda para el escurrimiento de pluviales. 

b. No podrá haber en la superficie de las veredas ninguna clase de aspereza ni resalto, y se 

deberá respetar la pendiente no permitiéndose pendientes mayores.  

c. Se harán juntas de dilatación transversales a la vereda, a una distancia no mayor que el ancho 

de la misma, estas juntas tendrán un ancho de dos centímetros y se llenaran con un material 

elástico, podrá opcionalmente agregarse juntas a lo largo de las construcciones y/o el cordón.  

d. En los garajes y entradas de vehículos, la vereda se hará en todos sus detalles iguales al caso 

general. El desnivel se salvara con una rampa, que podrá ser también de baldosas o de 

hormigón alisado, con el ancho de la entrada, hasta un ancho máximo de 3m, y una longitud, 

desde el punto de quiebre donde comienza la rampa hasta el cordón  igual a 4 (cuatro) 

baldosas como mínimo. El cordón en estos casos tendrá como mínimo una altura, o parte vista 

de cinco centímetro. Opcionalmente podrán hacerse dos fajas paralelas, en hormigón armado y 

a un mismo nivel con la rasante de la vereda, de cuarenta centímetro de ancho cada una, 

transversales desde el cordón hasta la entrada y separadas según la trocha normal de un 

vehículo.  

e. En estaciones de servicios o entrada de vehículos pesados, previa autorización de la Oficina 

Técnica competente, podrá realizarse la totalidad del área prevista para la circulación de dichos 

vehículos en hormigón armado. El nivel de la rasante será en estos casos el mismo que 

correspondería a una vereda común. La rampa de bajada puede llegar a tener un ancho 

máximo de 7 metros, pudiendo ser de hormigón armado.  

f. Deberá dejarse un espacio libre para los árboles del ornato público, junto al cordón de la 

vereda. Será equivalente a cuatro baldosas de cada lado, ochenta por ochenta centímetros, y 

estará al  mismo nivel que la vereda. Cuando no haya árboles deberá dejarse igualmente el 

espacio establecido recabando previamente  instrucciones de la Oficina técnica competente. 

Se procurará que el espacio para el árbol quede equivalente del perímetro  del mismo. Cuando 
el tronco del árbol quede muy retirado del cordón se llegará igualmente hasta el mismo con el 
espacio sin vereda, aunque resulte de mayor dimensión en ese sentido.  
Ese espacio reservado para el árbol llevara como terminación interior un cordón de hormigón 

de 5 (cinco) centímetros de ancho a ras de la vereda en todo su perímetro y con una 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

profundidad no menor de veinte centímetros.  
Las veredas que se construyan sobre las esquinas deberán prever rebajes de cordón de 
acuerdo a lo establecido en el artículo 18 del decreto 1710, o en su defecto accesibles para dar 

cumplimiento a la Ley  

En las esquinas y cruces peatonales se deberán realizar rebajes de cordón y rampa, en todas 

las direcciones hábiles, para salvar el desnivel entre la acera y la calzada, la que tendrá una 
pendiente no mayor a un 10%  y un ancho no menor de un metro. 

B. VEREDAS DE SEGUNDA CATEGORÍA: se establece que en  las restantes áreas de la ciudad de 

Durazno corresponde la ejecución de este tipo de veredas. Las características que deberán cumplir 

serán las siguientes: 

a. Serán de hormigón, armado con malla electrosoldada de 15 x15 x 4.2, de 8 centímetros de 

espesor 

b. Deberán cubrir todo el ancho de la misma desde  la línea de edificación hasta el cordón de la 

vereda. 

c. Se harán juntas de dilatación transversales a la vereda, a una distancia no mayor que el ancho 

de la misma, estas juntas tendrán un ancho de dos centímetros y se llenaran con un material 

elástico, podrá opcionalmente agregarse juntas a lo largo de las construcciones y/o el cordón.  

d. La terminación de su superficie será firme, sin material suelto, salientes o resaltos. 

e. Las pendientes, rasantes, espacios previstos para arboles del ornato público, etc., deberán ser 

en todo similar a lo que se establece para las veredas de primera categoría. 

C. PARA LAS DEMAS LOCALIDADES DEL DEPARTAMENTO donde sea obligatorio el trámite de 

permisos de construcción, se establecen las siguientes obligaciones:  

a. VEREDAS DE PRIMERA CATEGORÍA: Es obligación construir veredas de primera categoría: 

en todo edificio que se construya,  reforme y/o  amplíe en las plantas urbanas en todo predio, 

edificado o no, frente a las plazas públicas, o que sean frentistas a calzadas con pavimentos de 

primera categoría según lo determinado en el Inc. A del Art. 125 del Decreto 1680/2001 

b. VEREDAS DE SEGUNDA CATEGORÍA : Es obligatoria la vereda de segunda categoría: en 

todo edificio que se construya,  reforme y/o  amplíe en las plantas urbanas en todo predio, 

edificado o no, frente a las plazas públicas, o que sean frentistas a calzadas con pavimentos de 

segunda categoría según lo determinado en el Inc. B del Art. 125 del Decreto 1680/2001  

D. EXCEPCIONES: La Intendencia Departamental de Durazno, a través de la Oficina Técnica 

competente, podrá autorizar, con justificación técnica debidamente fundada y con carácter precario 

y revocable, la construcción  de veredas de cualquier categoría en hormigón, las que deberán 

cumplir con las  siguientes especificaciones:  



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

a. Serán de hormigón, armado con malla electrosoldada de 15 x15 x 4.2, de 8 centímetros de 

espesor 

b. Su ancho deberá ser de 1.20 metros de ancho, como mínimo. 

E. La totalidad de la vereda de un solar o padrón deberá tener el mismo pavimento, y serán los 

previstos en este artículo, salvo expresa autorización de la oficina  técnica competente. 

F. Queda prohibido cortar las raíces de los árboles del ornato público, o cualquier manipulación de las 

mismas, sin autorización de la Oficina técnica competente. 

G. No será obligatoria la ejecución de veredas en aquellas zonas barriales sin cordón cuneta. 

H. La vereda, cualquiera sea su categoría y en todo el Departamento debe ser construida previamente 

a la solicitud de inspección final de obra. 

I. Sin perjuicio de la categoría que corresponda, el titular podrá construir voluntariamente una vereda 

de categoría superior 

ARTICULO 44º. OBLIGACIONES – PLAZO. Derogase  el Art. 132 del Decreto 1680/2001. 

 

CAPITULO IV 

CONSIDERACIONES GENERALES 

 

ARTICULO 45º. LICENCIA POR PATERNIDAD: Concédase a todos los funcionarios de la Intendencia 
Departamental de Durazno, una licencia especial de 10 días, por razones del nacimiento o adopción 
legalizada de un nuevo hijo. El período de descanso previsto en el presente artículo se iniciará el día del 
parto o  de la legalización de la adopción, debiendo comunicarse el hecho al jerarca correspondiente ese 

mismo día, a los efectos de que este proceda a comunicar la circunstancia a las Oficinas pertinentes. Sin 

perjuicio de ello, el beneficiario deberá acreditar el nacimiento de su hijo dentro del plazo de la licencia, 
presentando la partida de nacimiento expedida por la Oficina Estatal competente. En caso de omisión de 
presentar el documento antes descripto, los días de descanso extraordinario concedidos, serán 
descontados de la licencia anual reglamentaria que se esté generando en el año civil. 

 

Artículo 46º - DESTINO DEL SUPERAVIT: Todo superávit acumulado al 31 de diciembre de 2020 será 
íntegramente aplicado a amortizaciones extraordinarias de las obligaciones departamentales. Si dichas 
obligaciones no existiesen o luego de canceladas las mismas hubiere remanente, se aplicará el mismo en 
obras de infraestructura, sociales, deportivas y culturales  y/o compra de equipos viales, todo conforme al 

Art. 302 de la Constitución de la República. La Intendencia Departamental remitirá a conocimiento de la 

Junta Departamental, dentro de los 30 días siguientes a la aprobación definitiva de la rendición de cuentas, 

el destino específico del superávit si lo hubiera. 
 

ARTÍCULO 47º - ACTUALIZACIONES. Las distintas partidas correspondientes a los Rubros y a los distintos 

Programas del Presupuesto Departamental, tanto para gastos de Servicios Personales como de Servicios 

No Personales e inversiones, se expresan a valores de Enero 2021. Dichos créditos se actualizarán 



INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE DURAZNO 

PRESUPUESTO 2021 - 2025 

 

anualmente, aplicando como máximo la variación del IPC elaborado por el Instituto Nacional de Estadísticas 
y Censos, tomando en consideración las disponibilidades de la Intendencia Departamental, exceptuando el 

rubro 0. El mismo procedimiento se aplicará para el reajuste de los recursos de la Administración 

Departamental. En oportunidad de efectuarse cada reajuste, se dará cuenta a la Junta Departamental de 

Durazno y al Tribunal de Cuentas de la República. 
 

ARTÍCULO 48º - TRASPOSICIONES DE CRÉDITOS PRESUPUESTALES: Facultase al Departamento de 

Hacienda de la Intendencia Departamental de Durazno, a realizar las trasposiciones de Créditos 
Presupuestales entre Renglones de un mismo o distintos Programas del Presupuesto Departamental. No 

podrán realizarse transposiciones desde y hacia el Rubro “0”. 
Dentro de los Programas de Inversión, también se podrán realizar trasposiciones siempre y cuando no 

comprendan al Rubro “0”. Asimismo podrán realizarse trasposiciones entre obras manteniéndose la 
apertura de los créditos presupuestales que se hubieren asignado a la obra no ejecutada. 
También se podrán hacer transposiciones dentro de Rubro “0” de cada Programa. 

A mes vencido, se dará cuenta a la Junta Departamental y al Tribunal de Cuentas de la República. 
 

ARTICULO 49º - REASIGNACIONES En cada ejercicio en forma mensual y a partir del mes de febrero, la 

suma de los sueldos básicos mensuales de los cargos que encontrándose vacantes al 31 de diciembre del 
año anterior, continúen vacantes al día 1 de dicho mes, de los funcionarios presupuestados, jornaleros y 
contratados, se bajará de los objetos “sueldos funcionarios presupuestados, sueldos funcionarios jornaleros 

y sueldos funcionarios contratados” respectivamente, incrementándose dicho monto en los objetos de los 

Programas de Inversión para encarar las obras proyectadas realizar con cargo a estos objetos no cubiertos 

con los recursos estimados. De igual manera se procederá respecto al monto que resulte de las incidencias 
de dichos cargos, “sueldo anual complementario, aporte patronal a la seguridad social, aporte patronal al 
Fondo Nacional de Vivienda y Seguro Accidente de Trabajo” 

De dichas reasignaciones se dará cuenta a la Junta Departamental y al Tribunal de Cuentas de la República 

 

ARTICULO 50º. - CORRECCIONES DEL PRESUPUESTO QUINQUENAL: El Intendente Departamental 

podrá efectuar las correcciones de las omisiones o errores numéricos o formales que se comprueben en el 
Presupuesto Departamental, dando cuenta a la Junta Departamental de Durazno y al Tribunal de Cuentas 

de la República. En caso de comprobarse diferencias entre las partidas establecidas en las planillas y las 

establecidas en el Articulado del presente Decreto, se aplicarán éstas últimas. 
 

ARTICULO 51º - VIGENCIA: Todas las normas que no tengan una fecha expresa de vigencia, regirán desde 
los 30 días siguientes a la promulgación del presente Decreto.  

  

ARTICULO 52º - DEROGACIÓN: Quedan derogadas todas las normas que en forma tácita o expresa se 

opongan a lo preceptuado en el presente decreto. 

 

ARTÍCULO 53º - REMISIÓN. Remítase al Tribunal de Cuentas de la República.- 



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen

Folio Nro: 16

Vigente 20252024202320222021Origen Recurso

Departamental 1.097.829.0001.113.853.0001.075.186.0001.090.134.0001.007.568.000911.289.596

Nacional 1.057.140.0001.105.140.0001.070.490.0001.066.004.0001.054.516.000918.717.918

1.830.007.514 2.062.084.000 2.156.138.000 2.145.676.000 2.218.993.000 2.154.969.000Totales:

Vigente 20252024202320222021Concepto

Sueldos y Jornales 908.388.000893.056.000879.352.000867.378.000864.859.000830.081.700

Inversiones 667.889.000744.717.000675.049.000702.346.000675.323.000508.033.475

Gastos de Funcionamiento 501.582.000504.016.000513.195.000509.342.000441.128.000400.630.744

Junta Departamental 77.000.00077.000.00077.000.00077.000.00077.000.00079.924.841

1.818.670.760 2.058.310.000 2.156.066.000 2.144.596.000 2.218.789.000 2.154.859.000Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Ingresos de presupuesto resumido por rubro

17Folio Nro:

Clasificador Asignación
Actual

Recaudado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

A) DE ORIGEN DEPARTAMENTAL

I) IMPUESTOS

A) SOBRE INMUEBLES

41010101  Contribucion Inmobiliaria Urbana y Suburbana 62.163.765 39.532.192 80.000.000 91.100.000 87.150.000 85.000.000 85.000.000

41010102  Multas sobre Contribucion Urbana y Suburbana 2.220.134 922.830 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000

41010103  Recargos sobre  Contribucion Urbana y 2.960.179 805.384 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000

41010104  Contribucion Inmobiliaria Rural 251.615.239 152.217.354 265.000.000 273.000.000 272.150.000 270.000.000 270.000.000

41010105  Multas sobre Contribucion Inmobiliaria Rural 2.220.134 1.590.803 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000

41010106  Recargos sobre Contribucion Inmobiliaria Rural 7.400.448 2.160.541 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000

41010108  Edificacion Inapropiada 4.440.269 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

41010109  Terrenos Baldios 0 1.857.520 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000

41010110  Impuesto Alumbrado Publico 55.503.361 15.878.412 54.000.000 54.000.000 54.000.000 54.000.000 54.000.000

41010197  Otros impuestos sobre inmuebles 1.850.112 805.014 1.100.000 1.550.000 1.525.000 1.500.000 1.500.000

41010198  Otras multas de origen tributario 148.009 479.497 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000

41010199  Otros recargos de origen tributario 296.018 439.379 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000

216.688.926 427.100.000 446.650.000 441.825.000 437.500.000 437.500.000390.817.668



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Ingresos de presupuesto resumido por rubro

18Folio Nro:

Clasificador Asignación
Actual

Recaudado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

B) SOBRE VEHICULOS

41010201  Patente de Rodados 254.575.418 180.824.047 272.000.000 295.680.000 307.307.000 319.399.000 331.975.000

41010202  Multas sobre Patente de Rodados 7.400.448 1.923.110 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000

41010203  Recargos sobre Patente de Rodados 5.920.359 1.310.068 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000

184.057.225 281.000.000 304.680.000 316.307.000 328.399.000 340.975.000267.896.225

C) SOBRE LA ACTIVIDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL

41010301  Impuesto a los Remates (ley N 12.700) 63.643.855 22.293.826 84.000.000 84.000.000 84.000.000 84.000.000 84.000.000

41010302  Impuesto de los avisos y propaganda 148.009 350.584 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000

41010304  Impuesto a los Espectáculos Públicos 148.009 0 200.000 600.000 600.000 600.000 600.000

41010305  Multas sobre actividades comerciales  e 148.009 758.303 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000

41010306  Recargos sobre actividades comerciales e 148.009 355.335 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

41010399  Otros Impuestos s/Act.Com.e Ind. 0 195.948 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

23.953.996 92.500.000 92.900.000 92.900.000 92.900.000 92.900.00064.235.891

II) TASAS

a) Administrativas

41020199  Otras tasas administrativas 7.992.484 2.245.954 6.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000

2.245.954 6.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.0007.992.484



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Ingresos de presupuesto resumido por rubro

19Folio Nro:

Clasificador Asignación
Actual

Recaudado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

B) POR SERVICIOS DE HIGIENE

41020201  Tasa servicio salubridad 32.561.972 19.914.915 33.450.000 32.450.000 32.000.000 31.000.000 31.000.000

41020203  Tasa bromatologica 5.180.314 0 1.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000

41020210  Tasa de Higiene Ambiental 5.180.314 1.651.018 3.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000

41020299  Otras tasas serv. De Higiene 5.328.323 193.535 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

21.759.468 38.450.000 40.450.000 40.000.000 39.000.000 39.000.00048.250.923

C) POR SERVICIOS DE TRANSITO

41020301  Chapas de matricula de vehiculos 6.512.394 2.257.174 12.100.000 12.100.000 12.100.000 12.100.000 12.100.000

41020302  Libretas de choferes 10.360.627 2.776.711 6.100.000 6.100.000 6.100.000 6.100.000 6.100.000

41020305  Tasa registro transferencia de vehiculos 296.018 0 0 0 0 0 0

41020306  Tasa inspeccion de vehiculos 296.018 922.619 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000

5.956.504 23.000.000 23.000.000 23.000.000 23.000.000 23.000.00017.465.057

D) POR SERVICIO DE ARQUITECTURA

41020401  Tasa permiso edificacion, reedificacion, barrera 740.045 740.457 2.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000

41020403  Tasa reconstruccion-corte pavimento 8.140.493 0 7.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000

41020405  Tasa conservacion pavimento 6.660.403 4.100.269 6.500.000 8.500.000 9.000.000 8.500.000 8.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Ingresos de presupuesto resumido por rubro

20Folio Nro:

Clasificador Asignación
Actual

Recaudado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

41020406  Tasa fracciones amanzamiento-solares 296.018 1.632 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

41020409  Tasa de Desarrollo Urbanistico y Medio 11.100.672 3.187.905 7.250.000 7.000.000 7.500.000 7.250.000 7.250.000

41020410  Tasa de Actualización Catastral 0 2.499.273 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000

10.529.536 27.050.000 28.800.000 29.800.000 29.050.000 29.050.00026.937.631

E) POR SERVICIO DE NECROPOLIS

41020501  Tasa derechos necropolis 1.480.090 456.872 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000

41020503  Tasa por inhumacion -deposito de cadaveres 0 192.686 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.300.000 1.300.000

41020599  Otras tasas servicio de Necropolis 148.009 229.293 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

878.851 5.750.000 5.750.000 5.750.000 5.800.000 5.800.0001.628.099

G) OTRAS TASAS

41020701  Otras tasas 148.009 266.074 1.050.000 570.000 570.000 570.000 570.000

266.074 1.050.000 570.000 570.000 570.000 570.000148.009

H) MULTAS SOBRE TASAS

41020801  Multas sobre tasas 1.036.063 89.060 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

41020802  Recargos sobre tasas 2.368.143 211.719 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000

300.779 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.0003.404.206



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Ingresos de presupuesto resumido por rubro

21Folio Nro:

Clasificador Asignación
Actual

Recaudado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

III) PRECIOS

POR ENAJENACION DE MUEBLES E INMUEBLES:

41030401  Venta de terrenos, parcelas-nichos 4.440.269 0 11.500.000 12.000.000 13.000.000 14.100.000 25.000.000

41030402  Venta de vehiculos-materiales 4.440.269 0 8.000.000 37.800.000 14.000.000 45.000.000 5.000.000

0 19.500.000 49.800.000 27.000.000 59.100.000 30.000.0008.880.538

POR ARRENDAMIENTOS-ALQUILERES:

41030501  Locacion de espacios en ferias-mercados de 1.480.090 265.303 1.000.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000

41030502  Locacion de espacios publicos 5.180.314 700.109 1.000.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

41030503  Locacion de propiedades municipales 0 22.529 2.500.000 4.350.000 4.350.000 4.350.000 4.350.000

987.941 4.500.000 7.950.000 7.950.000 7.950.000 7.950.0006.660.404

Otros precios

41030601  Venta de Certificados Guías 4.144.000 1.547.910 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000

41030604  Precio por daño caminería 14.800.000 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

41030605  Permiso de Remise y Taxis 7.400.000 0 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000

41030699  Otros precios 1.480.090 1.158.395 2.148.000 1.724.000 1.724.000 1.724.000 1.724.000

410307    Multas 148.009 6.541 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Ingresos de presupuesto resumido por rubro

22Folio Nro:

Clasificador Asignación
Actual

Recaudado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

410308    Recargos 148.009 3.871 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

2.716.717 10.848.000 10.424.000 10.424.000 10.424.000 10.424.00028.120.108

IV) RESULTADO DE ACTIVIDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL

410403    Espectaculos Publicos Municipales (Teatros, 0 0 1.920.000 4.320.000 4.320.000 4.320.000 4.320.000

410409    Explotacion zoologico municipal 0 0 2.100.000 5.040.000 5.040.000 5.040.000 5.040.000

410410    Explotacion camping 0 0 100.000 600.000 600.000 600.000 600.000

410499    Otros Act. Com. E Indust. 0 0 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000

0 11.620.000 17.460.000 17.460.000 17.460.000 17.460.0000

V) CONTRIBUCION POR MEJORAS

410504    Obras por Convenios Vecinales 2.442.148 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 02.442.148

VI) CONCESIONES

410602    Canon por estacionamiento tarifado   8.880.538 68.928 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

410699    Otros canones 148.009 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

68.928 600.000 600.000 600.000 600.000 600.0009.028.547



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Ingresos de presupuesto resumido por rubro

23Folio Nro:

Clasificador Asignación
Actual

Recaudado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

VII) INGRESOS EXTRAORDINARIOS

410799    Otros ingresos extraordinarios 1.480.090 493.268 15.000.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000

493.268 15.000.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.0001.480.090

VIII) INGRESOS FINANCIEROS

410801    Intereses ganados 10.360.627 2.703.403 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000

410802    Descuentos obtenidos 0 0 6.600.000 6.600.000 6.600.000 6.600.000 6.600.000

410803    Intereses ganados por financiacion de deudores 0 172.497 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

410804    Diferencia de cambio ganada 0 0 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000

2.875.900 37.600.000 37.600.000 37.600.000 37.600.000 37.600.00010.360.627

IX) MULTAS Y RECARGOS

410901    Otras multas 11.100.672 184.713 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

410902    Otros recargos 4.440.269 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

410903    Infracciones de Tránsito 0 1.914.457 3.500.000 4.500.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000

2.099.170 4.800.000 5.800.000 6.300.000 6.800.000 7.300.00015.540.941

1.097.829.0001.113.853.0001.075.186.0001.090.134.0001.007.568.000475.879.237911.289.596TOTAL RECUROS DE ORIGEN
DEPARTAMENTAL



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Ingresos de presupuesto resumido por rubro

24Folio Nro:

Clasificador Asignación
Actual

Recaudado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

B) DE ORIGEN NACIONAL

I) Art. 214 de la Constitucion de la Republica

420101    Recursos por Ley de Prespuesto Nacional 691.757.439 144.077.667 758.500.000 758.500.000 758.500.000 758.500.000 758.500.000

420102    Recursos por Ley 18.567 de Descentralizacion 0 821.446 10.006.000 12.114.000 13.900.000 16.000.000 16.000.000

420103    Programa de Desarrollo y Gestión Subnacional 0 3.919.505 13.800.000 46.000.000 48.000.000 80.000.000 32.000.000

420199    Otros recursos comprendidos en el Art. 214 de la 78.962.782 0 25.740.000 25.740.000 25.740.000 25.740.000 25.740.000

148.818.618 808.046.000 842.354.000 846.140.000 880.240.000 832.240.000770.720.221

II) Art. 298 de la Constitucion de la Republica

420299    Otros proyectos 93.158.853 19.824.914 134.450.000 112.200.000 112.200.000 112.200.000 112.200.000

19.824.914 134.450.000 112.200.000 112.200.000 112.200.000 112.200.00093.158.853

III) RECURSOS ESTABLECIDOS POR OTRAS DISPOSICIONES

420301    Fondo Incentivo Gestión de Municipios 17.400.569 2.575.905 2.320.000 2.850.000 3.550.000 4.100.000 4.100.000

420302    Programa Caminería Rural 0 14.672.442 89.200.000 89.200.000 89.200.000 89.200.000 89.200.000

420303    Subsidio Alumbrado Público 24.857.513 2.342.495 9.400.000 9.400.000 9.400.000 9.400.000 9.400.000

19.590.842 100.920.000 101.450.000 102.150.000 102.700.000 102.700.00042.258.082



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Ingresos de presupuesto resumido por rubro

25Folio Nro:

Clasificador Asignación
Actual

Recaudado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

IV) RECURSOS CON DESTINO ESPECIFICO

420401    Convenios con Organismos Nacionales 7.400.448 2.751.547 7.600.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000

420499    Otros recursos con destino especifico 5.180.314 0 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000

2.751.547 11.100.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.00012.580.762

1.057.140.0001.105.140.0001.070.490.0001.066.004.0001.054.516.000190.985.921918.717.918TOTAL RECURSOS DE ORIGEN NACIONAL

2.145.676.0001.830.007.514 666.865.158 2.062.084.000 2.156.138.000 2.218.993.000 2.154.969.000TOTAL GENERAL



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de egresos del presupuesto por programa

26Folio Nro:

Programa Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

133.110.263 29.682.405 145.295.000 128.649.000 116.779.000 119.278.000 116.972.0001010 EJECUTIVO DEPARTAMENTAL

106.875.971 28.528.723 117.282.000 94.196.000 92.477.000 94.620.000 95.119.0001020 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

0 0 0 38.729.000 37.185.000 39.949.000 38.030.0001021 TRANSITO

101.295.958 22.535.146 113.183.000 122.723.000 123.710.000 123.953.000 123.304.0001030 DEPARTAMENTO DE HACIENDA

24.407.596 7.827.477 17.956.000 20.145.000 17.812.000 18.672.000 17.889.0001040 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS

60.071.022 20.215.755 99.192.000 87.537.000 104.397.000 96.812.000 83.220.0001041 UNIDAD DE LIMPIEZA

66.514.192 19.171.310 92.760.000 94.412.000 92.615.000 96.069.000 94.259.0001042 PASEOS PUBLICOS

102.541.454 21.926.802 76.416.000 87.944.000 87.769.000 88.054.000 88.795.0001050 DEPARTAMENTO DE OBRAS

75.803.487 19.724.478 79.144.000 85.120.000 87.469.000 89.137.000 88.130.0001060 DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN SOCIAL

43.904.669 10.905.704 44.025.000 47.070.000 46.226.000 46.730.000 47.140.0001061 COORDINACIÓN DE CULTURA

30.213.692 9.097.628 41.667.000 49.017.000 49.156.000 49.818.000 50.238.0001062 COORDINACIÓN DE DEPORTES

28.023.973 7.627.959 33.020.000 35.429.000 34.332.000 36.707.000 34.687.0001070 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO

10.585.098 1.145.341 10.320.000 23.547.000 13.975.000 23.547.000 13.945.0001080 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DESCENTRALIZADA

35.566.554 6.892 14.330.000 31.695.000 34.195.000 31.695.000 31.695.0001081 EVENTOS

119.237.504 3.528.103 111.633.000 268.319.000 154.620.000 129.300.000 117.930.0002010 OBRAS DE ARQUITECTURA

79.495.163 68.675.283 274.754.000 50.770.000 108.400.000 163.200.000 154.850.0002020 OBRAS DE VIALIDAD URBANA

158.443.895 49.457.132 159.200.000 131.878.000 186.005.000 197.107.000 194.000.0002030 OBRAS DE VIALIDAD RURAL



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de egresos del presupuesto por programa

27Folio Nro:

Programa Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

24.480.560 225.838 6.045.000 22.449.999 16.500.000 13.850.000 3.150.0002040 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

7.400.448 604.240 3.500.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 17.500.0002060 PLAN DE MEJORAMIENTO URBANO

173.029.613 37.778.751 161.181.000 170.056.000 171.718.000 176.319.000 177.022.0003010 MANTENIMIENTO DE OBRAS

122.216.670 31.835.540 127.555.000 132.342.000 124.874.000 124.416.000 124.408.0004010 ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

45.273.621 4.022.118 20.100.000 44.018.000 64.620.000 91.215.000 110.350.0004011 OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

51.263.947 15.413.816 56.297.000 64.595.000 64.037.000 63.381.000 60.437.0004020 ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

7.285.059 0 26.650.000 26.950.000 33.500.000 22.350.000 26.500.0004021 OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

19.811.414 4.661.971 20.727.000 25.825.000 22.586.000 28.996.000 23.032.0004030 JUNTA DE CERRO CHATO

28.472.662 7.798.658 30.921.000 38.817.000 50.519.000 36.670.000 35.763.0004040 JUNTA DE BLANQUILLO

29.167.372 7.905.826 34.171.000 43.495.000 38.937.000 38.000.000 39.592.0004050 JUNTA DE LA PALOMA

19.397.862 3.272.038 20.475.000 21.794.000 20.208.000 21.766.000 20.370.0004060 JUNTA DE CENTENARIO

21.138.773 5.844.833 24.256.000 32.180.000 27.122.000 32.737.000 27.333.0004070 JUNTA DE CARLOS REYLES

13.717.427 5.341.225 19.255.000 35.364.000 21.853.000 23.441.000 22.199.0004080 JUNTA DE SAN JORGE

79.924.841 24.500.275 77.000.000 77.000.000 77.000.000 77.000.000 77.000.0009010 JUNTA DEPARTAMENTAL

469.261.267 2.058.310.000 2.156.066.000 2.144.596.000 2.218.789.000 2.154.859.0001.818.670.760Total General:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

28Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1010 EJECUTIVO DEPARTAMENTAL

78.463.873 21.049.316 74.078.000 60.227.000 60.623.000 61.140.000 61.184.000SERVICIOS PERSONALES

3.741.664 482.049 2.878.000 3.128.000 3.128.000 3.128.000 3.128.000BIENES DE CONSUMO

15.258.241 3.130.591 17.670.000 21.485.000 19.775.000 19.775.000 19.775.000SERVICIOS NO PERSONALES

3.987.361 278.487 25.369.000 16.199.000 6.085.000 8.435.000 6.085.000BIENES DE USO

27.189.247 4.022.367 19.800.000 24.800.000 24.800.000 24.800.000 24.800.000TRANSFERENCIAS

14.801 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

4.455.076 719.595 5.500.000 2.810.000 2.368.000 2.000.000 2.000.000GASTOS NO CLASIFICADOS

29.682.405 145.295.000 128.649.000 116.779.000 119.278.000 116.972.000133.110.263Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

29Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1020 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

101.917.671 27.326.386 110.361.000 87.331.000 86.707.000 88.255.000 89.294.000SERVICIOS PERSONALES

2.020.317 423.744 1.556.000 1.690.000 1.480.000 1.435.000 1.465.000BIENES DE CONSUMO

2.449.547 620.263 4.940.000 4.035.000 4.045.000 4.035.000 4.045.000SERVICIOS NO PERSONALES

473.628 158.330 425.000 1.140.000 245.000 895.000 315.000BIENES DE USO

14.808 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

28.528.723 117.282.000 94.196.000 92.477.000 94.620.000 95.119.000106.875.971Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

30Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1021 TRANSITO

0 0 0 27.072.000 27.500.000 28.019.000 28.410.000SERVICIOS PERSONALES

0 0 0 1.300.000 1.360.000 1.300.000 1.330.000BIENES DE CONSUMO

0 0 0 1.620.000 1.650.000 1.620.000 1.650.000SERVICIOS NO PERSONALES

0 0 0 8.737.000 6.675.000 9.010.000 6.640.000BIENES DE USO

0 0 38.729.000 37.185.000 39.949.000 38.030.0000Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

31Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1030 DEPARTAMENTO DE HACIENDA

80.223.478 18.118.942 80.043.000 79.454.000 81.911.000 82.123.000 83.375.000SERVICIOS PERSONALES

11.777.062 2.220.022 11.806.000 11.764.000 11.790.000 11.945.000 11.790.000BIENES DE CONSUMO

6.675.645 1.629.207 10.714.000 16.864.000 17.074.000 15.624.000 15.584.000SERVICIOS NO PERSONALES

2.604.957 566.975 2.620.000 6.641.000 4.935.000 6.261.000 4.555.000BIENES DE USO

14.816 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

0 0 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000GASTOS NO CLASIFICADOS

22.535.146 113.183.000 122.723.000 123.710.000 123.953.000 123.304.000101.295.958Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

32Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1040 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS

21.031.511 6.582.448 14.163.000 15.503.000 14.004.000 14.079.000 14.157.000SERVICIOS PERSONALES

1.827.905 713.709 1.713.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000 1.749.000BIENES DE CONSUMO

1.398.681 531.320 1.774.000 1.859.000 1.859.000 1.859.000 1.859.000SERVICIOS NO PERSONALES

134.686 0 306.000 1.038.000 204.000 989.000 124.000BIENES DE USO

14.813 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

7.827.477 17.956.000 20.145.000 17.812.000 18.672.000 17.889.00024.407.596Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

33Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1041 UNIDAD DE LIMPIEZA

41.166.429 17.284.656 57.688.000 58.162.000 59.715.000 60.506.000 62.198.000SERVICIOS PERSONALES

9.657.950 1.087.471 9.189.000 10.106.000 10.517.000 10.091.000 10.137.000BIENES DE CONSUMO

8.506.587 1.826.720 16.842.000 16.876.000 16.878.000 12.378.000 10.429.000SERVICIOS NO PERSONALES

725.241 16.908 15.473.000 2.393.000 17.287.000 13.837.000 456.000BIENES DE USO

14.815 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

20.215.755 99.192.000 87.537.000 104.397.000 96.812.000 83.220.00060.071.022Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

34Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1042 PASEOS PUBLICOS

43.428.079 12.150.253 50.371.000 51.404.000 52.813.000 54.160.000 54.427.000SERVICIOS PERSONALES

9.690.113 3.058.529 13.334.000 13.909.000 13.791.000 13.781.000 13.829.000BIENES DE CONSUMO

12.935.981 3.903.455 25.322.000 25.658.000 25.658.000 25.658.000 25.658.000SERVICIOS NO PERSONALES

445.209 59.073 3.733.000 3.441.000 353.000 2.470.000 345.000BIENES DE USO

14.810 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

19.171.310 92.760.000 94.412.000 92.615.000 96.069.000 94.259.00066.514.192Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

35Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1050 DEPARTAMENTO DE OBRAS

25.347.379 13.201.673 39.033.000 36.415.000 36.553.000 36.788.000 37.673.000SERVICIOS PERSONALES

1.568.887 436.376 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000BIENES DE CONSUMO

30.904.271 8.221.927 34.680.000 34.680.000 34.680.000 34.680.000 34.680.000SERVICIOS NO PERSONALES

44.706.107 66.826 653.000 14.799.000 14.486.000 14.536.000 14.392.000BIENES DE USO

14.810 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

21.926.802 76.416.000 87.944.000 87.769.000 88.054.000 88.795.000102.541.454Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

36Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1060 DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN SOCIAL

54.690.008 16.156.900 44.952.000 45.242.000 46.369.000 47.342.000 47.955.000SERVICIOS PERSONALES

6.919.419 1.921.025 6.847.000 7.595.000 7.515.000 7.515.000 7.515.000BIENES DE CONSUMO

12.521.559 1.498.525 23.303.000 24.770.000 27.170.000 27.170.000 27.170.000SERVICIOS NO PERSONALES

621.637 148.028 542.000 2.513.000 1.415.000 2.110.000 490.000BIENES DE USO

1.036.063 0 3.500.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000TRANSFERENCIAS

14.801 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

19.724.478 79.144.000 85.120.000 87.469.000 89.137.000 88.130.00075.803.487Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

37Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1061 COORDINACIÓN DE CULTURA

36.274.807 9.904.433 37.451.000 38.695.000 38.341.000 38.905.000 39.415.000SERVICIOS PERSONALES

1.901.915 141.986 1.559.000 1.740.000 1.690.000 1.660.000 1.660.000BIENES DE CONSUMO

5.224.716 843.132 4.605.000 5.835.000 5.635.000 5.635.000 5.635.000SERVICIOS NO PERSONALES

488.430 16.153 410.000 800.000 560.000 530.000 430.000BIENES DE USO

14.801 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

10.905.704 44.025.000 47.070.000 46.226.000 46.730.000 47.140.00043.904.669Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

38Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1062 COORDINACIÓN DE DEPORTES

22.050.998 7.627.942 25.347.000 23.217.000 23.731.000 24.233.000 24.733.000SERVICIOS PERSONALES

1.998.121 267.908 1.945.000 3.865.000 3.790.000 3.940.000 3.860.000BIENES DE CONSUMO

5.868.555 1.129.978 14.100.000 21.085.000 21.035.000 21.065.000 21.065.000SERVICIOS NO PERSONALES

281.217 71.800 275.000 850.000 600.000 580.000 580.000BIENES DE USO

14.801 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

9.097.628 41.667.000 49.017.000 49.156.000 49.818.000 50.238.00030.213.692Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

39Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1070 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO

22.281.227 7.085.578 25.143.000 24.691.000 24.688.000 24.955.000 25.497.000SERVICIOS PERSONALES

888.053 198.670 1.096.000 2.303.000 2.164.000 2.157.000 2.115.000BIENES DE CONSUMO

1.709.503 149.478 1.576.000 2.175.000 2.150.000 2.150.000 2.085.000SERVICIOS NO PERSONALES

155.409 18.089 205.000 2.143.000 280.000 2.045.000 270.000BIENES DE USO

2.974.980 176.144 5.000.000 4.117.000 5.050.000 5.400.000 4.720.000TRANSFERENCIAS

14.801 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

7.627.959 33.020.000 35.429.000 34.332.000 36.707.000 34.687.00028.023.973Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

40Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1080 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DESCENTRALIZADA

4.533.009 288.193 3.395.000 3.415.000 3.615.000 3.415.000 3.615.000BIENES DE CONSUMO

5.297.239 675.138 6.170.000 9.450.000 9.430.000 9.450.000 9.430.000SERVICIOS NO PERSONALES

740.045 182.010 755.000 10.682.000 930.000 10.682.000 900.000BIENES DE USO

14.805 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

1.145.341 10.320.000 23.547.000 13.975.000 23.547.000 13.945.00010.585.098Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

41Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1081 EVENTOS

1.561.493 0 675.000 525.000 525.000 525.000 525.000BIENES DE CONSUMO

30.541.648 6.892 12.865.000 28.615.000 31.115.000 28.615.000 28.615.000SERVICIOS NO PERSONALES

0 0 40.000 55.000 55.000 55.000 55.000BIENES DE USO

3.448.609 0 750.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000TRANSFERENCIAS

14.804 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

6.892 14.330.000 31.695.000 34.195.000 31.695.000 31.695.00035.566.554Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

42Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

2010 OBRAS DE ARQUITECTURA

12.126.735 488.467 15.383.700 40.172.530 23.193.000 19.446.028 17.689.500SERVICIOS PERSONALES

5.732.540 1.328 19.121.200 1.350.320 0 508.000 0BIENES DE CONSUMO

477.403 0 0 0 0 0 0SERVICIOS NO PERSONALES

100.900.826 3.038.308 77.128.100 226.796.150 131.427.000 109.345.972 100.240.500BIENES DE USO

3.528.103 111.633.000 268.319.000 154.620.000 129.300.000 117.930.000119.237.504Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

43Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

2020 OBRAS DE VIALIDAD URBANA

9.418.993 2.859.067 41.213.100 7.615.500 16.260.000 24.480.000 23.227.500SERVICIOS PERSONALES

8.543.769 1.388.196 0 0 0 0 0BIENES DE CONSUMO

15.633 13.500 0 0 0 0 0SERVICIOS NO PERSONALES

61.516.768 64.414.520 233.540.900 43.154.500 92.140.000 138.720.000 131.622.500BIENES DE USO

68.675.283 274.754.000 50.770.000 108.400.000 163.200.000 154.850.00079.495.163Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

44Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

2030 OBRAS DE VIALIDAD RURAL

44.455.902 3.979.415 28.405.543 28.101.279 34.439.279 35.266.156 34.562.433SERVICIOS PERSONALES

36.492.756 16.279.920 23.435.116 21.693.442 22.000.876 22.069.551 22.000.876BIENES DE CONSUMO

15.465.457 1.378.422 0 0 0 0 0SERVICIOS NO PERSONALES

62.029.780 27.819.375 107.359.341 82.083.279 129.564.845 139.771.294 137.436.691BIENES DE USO

49.457.132 159.200.000 131.878.000 186.005.000 197.107.000 194.000.000158.443.895Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

45Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

2040 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

3.161.859 225.838 1.472.545 4.707.167 2.958.063 2.888.875 833.651SERVICIOS PERSONALES

5.802.543 0 4.572.455 17.742.832 13.541.937 10.961.125 2.316.349BIENES DE CONSUMO

15.516.158 0 0 0 0 0 0BIENES DE USO

225.838 6.045.000 22.449.999 16.500.000 13.850.000 3.150.00024.480.560Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

46Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

2060 PLAN DE MEJORAMIENTO URBANO

7.400.448 604.240 3.500.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 17.500.000TRANSFERENCIAS

604.240 3.500.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 17.500.0007.400.448Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

47Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

3010 MANTENIMIENTO DE OBRAS

104.878.885 26.979.928 95.499.000 99.211.000 102.891.000 104.824.000 107.970.000SERVICIOS PERSONALES

49.175.972 6.925.694 47.097.000 47.147.000 47.147.000 47.147.000 47.372.000BIENES DE CONSUMO

16.725.013 3.269.761 16.445.000 18.890.000 19.540.000 19.540.000 19.540.000SERVICIOS NO PERSONALES

2.234.935 603.368 2.140.000 4.808.000 2.140.000 4.808.000 2.140.000BIENES DE USO

14.808 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

37.778.751 161.181.000 170.056.000 171.718.000 176.319.000 177.022.000173.029.613Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

48Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4010 ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

85.646.615 23.468.070 78.309.000 82.070.000 83.451.000 84.874.000 87.013.000SERVICIOS PERSONALES

12.808.693 3.571.853 13.089.000 14.344.000 14.344.000 14.344.000 14.344.000BIENES DE CONSUMO

18.936.264 4.595.743 21.293.000 22.294.000 22.244.000 22.244.000 22.244.000SERVICIOS NO PERSONALES

4.810.288 199.874 14.864.000 13.634.000 4.835.000 2.954.000 807.000BIENES DE USO

14.810 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

31.835.540 127.555.000 132.342.000 124.874.000 124.416.000 124.408.000122.216.670Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

49Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4011 OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

4.150.067 637.269 2.160.547 6.205.282 8.248.348 11.829.694 15.017.079SERVICIOS PERSONALES

443.018 108.166 0 811.105 6.422.245 0 511.700BIENES DE CONSUMO

2.062 0 0 0 0 0 0SERVICIOS NO PERSONALES

40.678.474 3.276.683 17.939.453 37.001.613 49.949.407 79.385.306 94.821.221BIENES DE USO

4.022.118 20.100.000 44.018.000 64.620.000 91.215.000 110.350.00045.273.621Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

50Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4020 ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

29.066.303 10.654.453 36.215.000 37.538.000 37.543.000 38.670.000 39.002.000SERVICIOS PERSONALES

7.118.485 2.007.127 7.872.000 7.769.000 8.005.000 7.769.000 7.994.000BIENES DE CONSUMO

13.165.394 2.633.815 11.830.000 13.010.000 13.055.000 12.855.000 13.055.000SERVICIOS NO PERSONALES

1.898.954 118.421 380.000 6.278.000 5.434.000 4.087.000 386.000BIENES DE USO

14.811 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

15.413.816 56.297.000 64.595.000 64.037.000 63.381.000 60.437.00051.263.947Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

51Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4021 OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

923.362 0 2.733.031 2.986.475 3.808.977 3.080.754 3.671.550SERVICIOS PERSONALES

894.782 0 0 2.073.969 2.393.524 1.118.272 833.450BIENES DE CONSUMO

1.375 0 0 0 0 0 0SERVICIOS NO PERSONALES

5.465.540 0 23.916.969 21.889.556 27.297.500 18.150.975 21.995.000BIENES DE USO

0 26.650.000 26.950.000 33.500.000 22.350.000 26.500.0007.285.059Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

52Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4030 JUNTA DE CERRO CHATO

10.642.259 3.490.008 12.763.000 14.590.000 13.625.000 13.966.000 14.136.000SERVICIOS PERSONALES

2.745.558 230.221 2.986.000 3.280.000 3.080.000 3.530.000 3.060.000BIENES DE CONSUMO

5.920.357 924.652 4.762.000 5.646.000 5.646.000 5.646.000 5.646.000SERVICIOS NO PERSONALES

488.429 17.090 216.000 2.309.000 235.000 5.854.000 190.000BIENES DE USO

14.811 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

4.661.971 20.727.000 25.825.000 22.586.000 28.996.000 23.032.00019.811.414Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

53Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4040 JUNTA DE BLANQUILLO

18.701.110 5.991.870 20.613.000 21.754.000 22.719.000 22.825.000 23.372.000SERVICIOS PERSONALES

4.947.938 781.859 4.872.000 5.543.000 5.544.000 5.536.000 5.521.000BIENES DE CONSUMO

4.187.169 990.937 5.203.000 6.167.000 6.167.000 6.167.000 6.167.000SERVICIOS NO PERSONALES

621.637 33.992 233.000 5.353.000 16.089.000 2.142.000 703.000BIENES DE USO

14.808 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

7.798.658 30.921.000 38.817.000 50.519.000 36.670.000 35.763.00028.472.662Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

54Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4050 JUNTA DE LA PALOMA

17.088.360 5.945.291 21.674.000 22.012.000 22.515.000 22.829.000 23.232.000SERVICIOS PERSONALES

5.559.216 811.384 5.803.000 6.232.000 6.229.000 6.232.000 6.229.000BIENES DE CONSUMO

5.890.755 1.129.789 6.041.000 7.053.000 7.053.000 7.053.000 7.053.000SERVICIOS NO PERSONALES

614.237 19.362 653.000 8.198.000 3.140.000 1.886.000 3.078.000BIENES DE USO

14.804 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

7.905.826 34.171.000 43.495.000 38.937.000 38.000.000 39.592.00029.167.372Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

55Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4060 JUNTA DE CENTENARIO

14.014.776 2.240.797 11.159.000 11.701.000 11.935.000 12.358.000 12.592.000SERVICIOS PERSONALES

1.401.640 46.171 1.671.000 2.617.000 2.522.000 2.392.000 2.452.000BIENES DE CONSUMO

3.811.228 960.430 4.031.000 5.176.000 5.176.000 5.041.000 5.041.000SERVICIOS NO PERSONALES

155.408 24.640 3.614.000 2.300.000 575.000 1.975.000 285.000BIENES DE USO

14.810 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

3.272.038 20.475.000 21.794.000 20.208.000 21.766.000 20.370.00019.397.862Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

56Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4070 JUNTA DE CARLOS REYLES

13.725.004 4.472.771 16.552.000 17.190.000 17.617.000 17.899.000 18.243.000SERVICIOS PERSONALES

2.314.856 402.522 2.467.000 2.990.000 2.957.000 2.960.000 2.957.000BIENES DE CONSUMO

4.973.102 969.540 4.882.000 5.923.000 5.923.000 5.923.000 5.923.000SERVICIOS NO PERSONALES

111.004 0 355.000 6.077.000 625.000 5.955.000 210.000BIENES DE USO

14.807 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

5.844.833 24.256.000 32.180.000 27.122.000 32.737.000 27.333.00021.138.773Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

57Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4080 JUNTA DE SAN JORGE

9.442.928 4.081.238 13.445.000 13.899.000 14.101.000 14.306.000 14.510.000SERVICIOS PERSONALES

2.305.973 541.082 2.522.000 3.319.000 2.973.000 2.978.000 2.958.000BIENES DE CONSUMO

1.835.309 656.395 3.108.000 4.573.000 4.558.000 4.558.000 4.558.000SERVICIOS NO PERSONALES

118.406 62.510 180.000 13.573.000 221.000 1.599.000 173.000BIENES DE USO

14.811 0 0 0 0 0 0INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

5.341.225 19.255.000 35.364.000 21.853.000 23.441.000 22.199.00013.717.427Total:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Resumen de Egresos del presupuesto por programa y grupo

58Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

9010 JUNTA DEPARTAMENTAL

79.924.841 24.500.275 77.000.000 77.000.000 77.000.000 77.000.000 77.000.000TRANSFERENCIAS

24.500.275 77.000.000 77.000.000 77.000.000 77.000.000 77.000.00079.924.841Total:

2.144.596.0001.818.670.760 469.261.267 2.058.310.000 2.156.066.000 2.218.789.000 2.154.859.000TOTAL GENERAL:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

59Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1010 EJECUTIVO DEPARTAMENTAL

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

21.951.209 6.216.446 19.027.000 19.027.000 19.027.000 19.027.000 19.027.0005011000 Sueldo basico de cargos

1.192.952 326.568 1.067.000 1.067.000 1.067.000 1.067.000 1.067.0005013000 Dedicacion total

6.543.014 20.094.000 20.094.000 20.094.000 20.094.000 20.094.00023.144.161Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

15.866.561 6.664.042 18.500.000 15.700.000 15.700.000 15.700.000 15.700.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 344.000 689.000 1.033.000 1.378.0005024000 Compensacion maxima al grado

6.664.042 18.500.000 16.044.000 16.389.000 16.733.000 17.078.00015.866.561Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

3.864.070 1.164.363 3.331.000 3.331.000 3.331.000 3.331.000 3.331.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

1.164.363 3.331.000 3.331.000 3.331.000 3.331.000 3.331.0003.864.070Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

2.960.179 166.000 1.500.000 300.000 300.000 300.000 300.0005042000 Compensaciones

162.810 107.800 185.000 185.000 185.000 185.000 185.0005042009 Partida Extraordinaria

1.916.420 562.107 1.962.000 1.962.000 1.962.000 1.962.000 1.962.0005042010 Compensación Técnica Profesional



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

60Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

238.294 6.699 24.000 24.000 24.000 24.000 24.0005042035 Tareas Insalubres

1.480.090 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005043000 Productividad y dedicacion

697.566 277.200 773.000 773.000 773.000 773.000 773.0005044000 Antigüedad

29.602 30.364 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005046000 Subrogacion y acefalias

1.150.170 6.044.000 4.844.000 4.844.000 4.844.000 4.844.0007.484.961Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

148.009 24.067 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005058000 Horas Extras

3.775.709 6.917 4.014.000 3.709.000 3.738.000 3.767.000 3.795.0005059000 Sueldo anual complementario

30.984 4.214.000 3.909.000 3.938.000 3.967.000 3.995.0003.923.718Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

1.739.105 172.278 530.000 530.000 530.000 530.000 530.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

888.054 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

9.620.583 1.065.561 10.000.000 803.000 760.000 838.000 445.0005069000 Otros beneficios al personal

1.237.839 10.630.000 1.433.000 1.390.000 1.468.000 1.075.00012.247.742Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 3.896 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

390.744 136.360 374.000 374.000 374.000 374.000 374.0005072000 Hogar constituido



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

61Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

11.856 3.896 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

351.373 32.337 47.000 47.000 47.000 47.000 47.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

1.977.400 1.221.010 1.680.000 1.680.000 1.680.000 1.680.000 1.680.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

1.397.499 2.133.000 2.133.000 2.133.000 2.133.000 2.133.0002.759.066Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

8.640.763 2.706.262 8.610.000 7.957.000 8.018.000 8.080.000 8.141.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

532.831 155.143 522.000 482.000 486.000 490.000 493.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

2.861.405 9.132.000 8.439.000 8.504.000 8.570.000 8.634.0009.173.594Totales:

61.184.00061.140.00060.623.00060.227.00074.078.00021.049.31678.463.873
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

62Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

740.045 148.275 350.000 600.000 600.000 600.000 600.0005111000 Alimentos para personas

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005112000 Alimento para animales

0 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

22.201 0 35.000 35.000 35.000 35.000 35.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

22.201 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005119000 Otros

148.275 415.000 665.000 665.000 665.000 665.000799.248Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

59.204 0 20.000 30.000 30.000 30.000 30.0005121000 Hilados y telas

88.805 2.298 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005122000 Prendas de vestir

148.009 40.603 119.000 129.000 129.000 129.000 129.0005123000 Confecciones textiles

14.801 14.112 25.000 5.000 5.000 5.000 5.0005124000 Cuero, pieles y similares

74.004 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

57.013 219.000 219.000 219.000 219.000 219.000384.823Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

74.004 3.780 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005131000 Papeles de oficina



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

63Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

111.007 8.136 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005132000 Productos de papel y carton

74.004 2.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005133000 Formularios , impresos y similares

118.407 21.887 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005134000 Productos de artes graficas

59.204 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005135001 Libros, revistas, art.tecnicos, guias en formato digital

44.403 5.850 35.000 35.000 35.000 35.000 35.0005136000 Especies timbradas y valoradas

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

41.653 395.000 395.000 395.000 395.000 395.000495.830Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

592.036 54.907 550.000 550.000 550.000 550.000 550.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

37.002 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005143000 Supergas

54.907 565.000 565.000 565.000 565.000 565.000629.038Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

88.805 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

37.002 19.323 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005153000 Productos veterinarios



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

64Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

37.002 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

148.009 32.552 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

130.248 0 120.000 120.000 120.000 120.000 120.0005157000 Articulos de caucho

29.602 0 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005159000 Otros

51.875 510.000 510.000 510.000 510.000 510.000485.469Totales:

PRODUCTOS MINERALES

37.002 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

37.002 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005162000 Productos de vidrio

37.002 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005163000 Materiales de construccion

37.002 2.760 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005169000 Otros

2.760 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000148.008Totales:

PRODUCTOS METALICOS

22.201 444 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

44.403 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005173000 Accesorios metalicos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

65Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

59.204 0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

14.801 0 24.000 24.000 24.000 24.000 24.0005176000 Herramientas menores

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005179000 Otros

444 129.000 129.000 129.000 129.000 129.000162.810Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

74.004 11.043 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005191000 Utiles de oficina

118.407 6.065 90.000 90.000 90.000 90.000 90.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

103.606 28.005 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005193000 Articulos y accesorios electricos

29.602 20.342 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

29.602 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

29.602 18.938 30.000 20.000 20.000 20.000 20.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

148.009 5.600 90.000 100.000 100.000 100.000 100.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

74.004 8.251 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005198000 Repuestos y accesorios

29.602 26.878 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

125.122 585.000 585.000 585.000 585.000 585.000636.438Totales:

3.128.0003.128.0003.128.0003.128.0002.878.000482.0493.741.664
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

66Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

1.776.108 501.381 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

148.009 495.269 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.0005212000 Agua

370.022 318.384 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.0005213000 Electricidad

1.315.034 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.0002.294.139Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

8.880.538 517.337 6.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.0005221000 Publicidad

148.009 16.104 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

533.441 6.250.000 8.250.000 8.250.000 8.250.000 8.250.0009.028.547Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

888.054 53.070 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005231000 Pasajes dentro del pais

296.018 0 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005232000 Pasajes al exterior contratados en el pais

66.604 27.666 145.000 145.000 145.000 145.000 145.0005234000 Viaticos dentro del pais

148.009 0 15.000 50.000 50.000 50.000 50.0005235000 Viaticos fuera del pais

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

80.736 495.000 600.000 600.000 600.000 600.0001.428.287Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

67Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

74.004 315 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005249000 Otros

315 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000103.606Totales:

ARRENDAMIENTOS

148.009 176.980 500.000 500.000 500.000 500.000 500.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005253000 De equipos de computacion

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005254000 De equipos de oficina

185.011 87.042 100.000 1.750.000 40.000 40.000 40.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

74.004 0 40.000 60.000 60.000 60.000 60.0005257000 De equipos de transporte y similares

74.004 6.648 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005259000 Otros

270.670 700.000 2.370.000 660.000 660.000 660.000481.028Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005263000 Tasas, contribuciones, multas y otros

962.058 254.790 1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.350.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

74.004 3.841 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005269000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

68Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

258.631 1.375.000 1.375.000 1.375.000 1.375.000 1.375.0001.043.462Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

44.403 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005271000 De inmuebles e instalaciones

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005272000 De maquinas y equipos industriales

118.407 0 120.000 160.000 160.000 160.000 160.0005273000 De automotores

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005274000 De otros medios de transporte

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005276000 De otras maquinas y equipos

74.004 600 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

29.602 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005279000 Otros

600 310.000 350.000 350.000 350.000 350.000296.018Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

148.009 539.081 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005282000 Profesionales y tecnicos

74.004 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005283000 Servicios medicos, sanitarios y sociales

0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005284000 Servicios de capacitacion

17.761 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005285000 Servicios informaticos y anexos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

69Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

29.602 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005286000 Artisticos y similares

148.009 121.296 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005289000 Otros

660.377 2.270.000 2.270.000 2.270.000 2.270.000 2.270.000417.385Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

74.004 1.307 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

74.004 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005294000 Servicios de alimentacion

17.761 9.480 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

10.787 255.000 255.000 255.000 255.000 255.000165.769Totales:

19.775.00019.775.00019.775.00021.485.00017.670.0003.130.59115.258.241
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

70Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005312000 De industria manufacturera

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005314000 De construccion

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005319000 Otros

0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0000Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

17.761 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

44.403 2.870 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005322000 Equipos de telefonia y similares

148.009 93.713 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005323000 Equipos de informatica

0 0 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

74.004 0 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

118.407 62.178 120.000 120.000 120.000 120.000 120.0005326000 Mobiliario de oficina

0 0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005328000 Equipamiento para prevencion de robos

14.801 2.480 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005329000 Otros

161.241 635.000 635.000 635.000 635.000 635.000417.385Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

71Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

88.805 117.246 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

29.602 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005342000 Obras de arte y piezas de museo

0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

117.246 190.000 190.000 190.000 190.000 190.000118.407Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 2.350.000 0 2.350.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

29.602 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005358000 Equipos de comunicaciones

0 20.000 2.370.000 20.000 2.370.000 20.00029.602Totales:

TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS BIENES PREEXISTENTES

2.960.179 0 24.284.000 12.764.000 5.000.000 5.000.000 5.000.0005371000 Tierras y terrenos

444.027 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005372000 Edificios e instalaciones

0 24.384.000 12.864.000 5.100.000 5.100.000 5.100.0003.404.206Totales:

OTROS BIENES DE USO

0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005393000 Programas de computacion y similares

17.761 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005399000 Otros bienes de uso no incluidos en los anteriores

0 120.000 120.000 120.000 120.000 120.00017.761Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

72Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

6.085.0008.435.0006.085.00016.199.00025.369.000278.4873.987.361
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

73Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTIT. SIN FINES DE LUCRO

2.220.134 74.450 800.000 800.000 800.000 800.000 800.0005562000 Educativas

2.590.157 56.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005564000 De Asistencia Social

4.617.880 234.422 3.500.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.0005565000 Deportivas,Culturales y Recreativas

5.920.359 2.820.994 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000
5569000 Transferencias De Capital a Otras Instit. Sin Fines De
Lucro

3.185.866 14.800.000 17.300.000 17.300.000 17.300.000 17.300.00015.348.530Totales:

TRANSFERENCIAS A UNIDADES FAMILIARES

11.840.717 836.501 5.000.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.0005579000 Otras

836.501 5.000.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.00011.840.717Totales:

24.800.00024.800.00024.800.00024.800.00019.800.0004.022.36727.189.247
Total Rubro 5-TRANSFERENCIAS



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

74Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.801 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.801Totales:

00000014.801
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

75Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

GASTOS NO CLASIFICADOS

SENT.JUDIC.Y ACONTECIMIENTOS GRAVES O IMPREVISTOS

740.045 719.595 3.500.000 810.000 368.000 300.000 300.0005711000 Sentencias Judiciales A52 L17930

3.700.224 0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.700.000 1.700.0005712000 Gastos Extraordinarios

719.595 5.500.000 2.810.000 2.368.000 2.000.000 2.000.0004.440.269Totales:

OTRAS PERDIDAS

14.807 0 0 0 0 0 05776000 Otras Perdidas de la Operacion

0 0 0 0 0 014.807Totales:

2.000.0002.000.0002.368.0002.810.0005.500.000719.5954.455.076
Total Rubro 7-GASTOS NO CLASIFICADOS

116.972.000119.278.000128.649.000145.295.00029.682.405133.110.263 116.779.000Total Programa 1010



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

76Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1020 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

33.457.426 7.293.916 35.377.000 27.191.000 27.191.000 27.191.000 27.191.0005011000 Sueldo basico de cargos

2.702.052 750.702 2.526.000 1.441.000 1.441.000 1.441.000 1.441.0005013000 Dedicacion total

8.044.618 37.903.000 28.632.000 28.632.000 28.632.000 28.632.00036.159.478Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

21.335.492 5.984.200 22.800.000 14.500.000 14.500.000 14.500.000 14.500.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 1.242.000 2.485.000 3.727.000 4.970.0005024000 Compensacion maxima al grado

5.984.200 22.800.000 15.742.000 16.985.000 18.227.000 19.470.00021.335.492Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

7.648.659 3.477.446 12.438.000 10.050.000 10.050.000 10.050.000 10.050.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

3.477.446 12.438.000 10.050.000 10.050.000 10.050.000 10.050.0007.648.659Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

0 0 0 850.000 850.000 850.000 850.0005042000 Compensaciones

654.940 288.200 622.000 416.000 416.000 416.000 416.0005042009 Partida Extraordinaria

3.412.495 1.002.219 3.201.000 2.749.000 2.749.000 2.749.000 2.749.0005042010 Compensación Técnica Profesional



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

77Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

479.993 65.637 476.000 476.000 476.000 476.000 476.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo

888.054 200.526 729.000 635.000 635.000 635.000 635.0005042035 Tareas Insalubres

296.018 44.832 185.000 0 0 0 05042042 Compensación Choferes e Inspectores

2.357.783 615.471 1.913.000 1.913.000 1.577.000 1.577.000 1.577.0005044000 Antigüedad

266.416 123.136 400.000 400.000 280.000 280.000 280.0005046000 Subrogacion y acefalias

2.340.021 7.526.000 7.439.000 6.983.000 6.983.000 6.983.0008.355.699Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

962.058 286.198 1.000.000 1.000.000 700.000 700.000 700.0005058000 Horas Extras

6.255.599 23.408 6.806.000 5.239.000 5.279.000 5.383.000 5.486.0005059000 Sueldo anual complementario

309.606 7.806.000 6.239.000 5.979.000 6.083.000 6.186.0007.217.657Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

962.058 334.544 1.110.000 1.110.000 910.000 910.000 910.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

207.213 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 906.000 1.006.000 972.000 430.0005069000 Otros beneficios al personal

334.544 1.210.000 2.116.000 2.016.000 1.982.000 1.440.0001.169.271Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

78Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1.103.851 301.745 970.000 970.000 795.000 795.000 795.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

732.644 89.998 248.000 248.000 206.000 206.000 206.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 7.910 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

4.251.409 2.803.962 3.945.000 3.945.000 3.019.000 3.019.000 3.019.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

3.203.615 5.195.000 5.195.000 4.052.000 4.052.000 4.052.0006.127.453Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

13.107.674 3.424.772 14.598.000 11.237.000 11.324.000 11.546.000 11.768.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

796.288 207.564 885.000 681.000 686.000 700.000 713.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

3.632.336 15.483.000 11.918.000 12.010.000 12.246.000 12.481.00013.903.962Totales:

89.294.00088.255.00086.707.00087.331.000110.361.00027.326.386101.917.671
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

79Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

118.407 22.317 100.000 20.000 20.000 20.000 20.0005111000 Alimentos para personas

7.400 0 5.000 50.000 20.000 20.000 20.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

29.602 0 15.000 30.000 30.000 15.000 15.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005119000 Otros

22.317 125.000 105.000 75.000 60.000 60.000162.809Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005121000 Hilados y telas

296.018 18.338 150.000 10.000 10.000 10.000 10.0005122000 Prendas de vestir

14.801 3.640 10.000 5.000 5.000 5.000 5.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 0 0 0 0 05124000 Cuero, pieles y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

21.978 170.000 25.000 25.000 25.000 25.000333.019Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

88.805 18.100 65.000 60.000 60.000 60.000 60.0005131000 Papeles de oficina

44.403 53.241 90.000 120.000 120.000 120.000 120.0005132000 Productos de papel y carton



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

80Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

74.004 6.800 15.000 5.000 5.000 5.000 5.0005133000 Formularios , impresos y similares

14.801 4.555 10.000 5.000 5.000 5.000 5.0005134000 Productos de artes graficas

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

7.400 0 7.000 40.000 40.000 40.000 40.0005136000 Especies timbradas y valoradas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

82.696 197.000 240.000 240.000 240.000 240.000251.614Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

103.606 0 250.000 200.000 200.000 200.000 200.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

29.602 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005143000 Supergas

0 265.000 215.000 215.000 215.000 215.000133.208Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

14.801 0 20.000 15.000 15.000 15.000 15.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

14.801 14.285 20.000 40.000 40.000 40.000 40.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

29.602 1.554 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

148.009 84.332 90.000 120.000 120.000 120.000 120.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

81Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

44.403 7.698 50.000 20.000 50.000 30.000 50.0005157000 Articulos de caucho

14.801 1.411 20.000 15.000 15.000 15.000 15.0005159000 Otros

109.280 220.000 230.000 260.000 240.000 260.000273.817Totales:

PRODUCTOS MINERALES

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005162000 Productos de vidrio

29.602 1.900 30.000 60.000 20.000 20.000 20.0005163000 Materiales de construccion

7.400 875 40.000 50.000 10.000 10.000 10.0005169000 Otros

2.775 90.000 130.000 50.000 50.000 50.00059.203Totales:

PRODUCTOS METALICOS

29.602 0 29.000 50.000 20.000 20.000 20.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

7.400 0 5.000 60.000 20.000 20.000 20.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

14.801 1.601 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005173000 Accesorios metalicos

88.805 4.150 10.000 100.000 30.000 30.000 30.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

44.403 1.095 10.000 40.000 40.000 40.000 40.0005176000 Herramientas menores

7.400 3.094 10.000 5.000 5.000 5.000 5.0005179000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

82Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

9.940 69.000 260.000 120.000 120.000 120.000192.411Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

88.805 35.587 50.000 30.000 30.000 30.000 30.0005191000 Utiles de oficina

148.009 48.252 80.000 150.000 150.000 150.000 150.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

44.403 30.196 40.000 50.000 50.000 50.000 50.0005193000 Articulos y accesorios electricos

7.400 6.910 10.000 50.000 50.000 50.000 50.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

74.004 1.290 45.000 50.000 50.000 50.000 50.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

14.801 1.044 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

148.009 14.535 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

74.004 36.682 70.000 30.000 40.000 30.000 40.0005198000 Repuestos y accesorios

14.801 262 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

174.758 420.000 485.000 495.000 485.000 495.000614.236Totales:

1.465.0001.435.0001.480.0001.690.0001.556.000423.7442.020.317
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

83Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

296.018 87.967 480.000 380.000 380.000 380.000 380.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

222.013 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005212000 Agua

444.027 85.325 480.000 350.000 350.000 350.000 350.0005213000 Electricidad

173.292 1.010.000 780.000 780.000 780.000 780.000962.058Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

14.801 0 0 0 0 0 05221000 Publicidad

148.009 0 100.000 50.000 50.000 50.000 50.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 100.000 50.000 50.000 50.000 50.000162.810Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

44.403 150 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005231000 Pasajes dentro del pais

14.801 0 0 20.000 20.000 20.000 20.0005232000 Pasajes al exterior contratados en el pais

148.009 9.673 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005234000 Viaticos dentro del pais

14.801 0 0 15.000 15.000 15.000 15.0005235000 Viaticos fuera del pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

9.823 80.000 115.000 115.000 115.000 115.000229.414Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

84Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

29.602 93.849 470.000 470.000 470.000 470.000 470.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

7.400 0 0 0 0 0 05249000 Otros

93.849 470.000 470.000 470.000 470.000 470.00037.002Totales:

ARRENDAMIENTOS

74.004 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 5.000 50.000 50.000 50.000 50.0005254000 De equipos de oficina

44.403 0 5.000 30.000 30.000 30.000 30.0005257000 De equipos de transporte y similares

74.004 10.000 20.000 5.000 5.000 5.000 5.0005259000 Otros

10.000 35.000 90.000 90.000 90.000 90.000192.411Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

370.022 257.282 900.000 700.000 700.000 700.000 700.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

257.282 900.000 700.000 700.000 700.000 700.000370.022Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005271000 De inmuebles e instalaciones

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005272000 De maquinas y equipos industriales

44.403 15.381 80.000 30.000 40.000 30.000 40.0005273000 De automotores



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

85Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 7.600 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

37.002 20.381 80.000 5.000 5.000 5.000 5.0005279000 Otros

43.362 210.000 85.000 95.000 85.000 95.000111.007Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

148.009 0 500.000 50.000 50.000 50.000 50.0005282000 Profesionales y tecnicos

0 0 1.450.000 1.450.000 1.450.000 1.450.000 1.450.0005284000 Servicios de capacitacion

148.009 0 130.000 150.000 150.000 150.000 150.0005289000 Otros

0 2.080.000 1.650.000 1.650.000 1.650.000 1.650.000296.018Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

74.004 32.655 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 0 40.000 40.000 40.000 40.0005294000 Servicios de alimentacion

32.655 55.000 95.000 95.000 95.000 95.00088.805Totales:

4.045.0004.035.0004.045.0004.035.0004.940.000620.2632.449.547
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

86Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 0 40.000 10.000 10.000 5.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005314000 De construccion

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005319000 Otros

0 5.000 50.000 20.000 20.000 15.0000Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

14.801 977 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

14.801 3.990 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005322000 Equipos de telefonia y similares

74.004 58.826 150.000 60.000 60.000 30.000 230.0005323000 Equipos de informatica

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

74.004 58.970 75.000 80.000 20.000 20.000 5.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

148.009 20.667 150.000 120.000 120.000 40.000 40.0005326000 Mobiliario de oficina

14.801 0 0 0 0 0 05329000 Otros

143.430 390.000 275.000 215.000 105.000 290.000355.221Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

74.004 0 5.000 50.000 5.000 5.000 5.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

87Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

44.403 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

0 10.000 55.000 10.000 10.000 10.000118.407Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 14.900 20.000 760.000 0 760.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

14.900 20.000 760.000 0 760.000 00Totales:

315.000895.000245.0001.140.000425.000158.330473.628
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

88Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.808 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.808Totales:

00000014.808
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

95.119.00094.620.00094.196.000117.282.00028.528.723106.875.971 92.477.000Total Programa 1020



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

89Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1021 TRANSITO

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

0 0 0 8.186.000 8.186.000 8.186.000 8.186.0005011000 Sueldo basico de cargos

0 0 0 1.084.000 1.084.000 1.084.000 1.084.0005013000 Dedicacion total

0 0 9.270.000 9.270.000 9.270.000 9.270.0000Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

0 0 0 5.600.000 5.600.000 5.600.000 5.600.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 357.000 713.000 1.070.000 1.427.0005024000 Compensacion maxima al grado

0 0 5.957.000 6.313.000 6.670.000 7.027.0000Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

0 0 0 2.676.000 2.676.000 2.676.000 2.676.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

0 0 2.676.000 2.676.000 2.676.000 2.676.0000Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

0 0 0 206.000 206.000 206.000 206.0005042009 Partida Extraordinaria

0 0 0 635.000 635.000 635.000 635.0005042010 Compensación Técnica Profesional

0 0 0 95.000 95.000 95.000 95.0005042035 Tareas Insalubres



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

90Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 185.000 185.000 185.000 185.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

0 0 0 337.000 337.000 337.000 337.0005044000 Antigüedad

0 0 0 120.000 120.000 120.000 120.0005046000 Subrogacion y acefalias

0 0 1.578.000 1.578.000 1.578.000 1.578.0000Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

0 0 0 300.000 300.000 300.000 300.0005058000 Horas Extras

0 0 0 1.648.000 1.678.000 1.708.000 1.738.0005059000 Sueldo anual complementario

0 0 1.948.000 1.978.000 2.008.000 2.038.0000Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

0 0 0 200.000 200.000 200.000 200.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

0 0 0 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 419.000 394.000 458.000 394.0005069000 Otros beneficios al personal

0 0 719.000 694.000 758.000 694.0000Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

0 0 0 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

0 0 0 175.000 175.000 175.000 175.0005072000 Hogar constituido

0 0 0 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

91Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 42.000 42.000 42.000 42.0005074000 Prestaciones por hijo

0 0 0 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

0 0 0 925.000 925.000 925.000 925.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

0 0 1.174.000 1.174.000 1.174.000 1.174.0000Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

0 0 0 3.536.000 3.599.000 3.663.000 3.727.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

0 0 0 214.000 218.000 222.000 226.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

0 0 3.750.000 3.817.000 3.885.000 3.953.0000Totales:

28.410.00028.019.00027.500.00027.072.000000
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

92Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

0 0 0 30.000 30.000 30.000 30.0005111000 Alimentos para personas

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005119000 Otros

0 0 45.000 45.000 45.000 45.0000Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005121000 Hilados y telas

0 0 0 85.000 85.000 85.000 85.0005122000 Prendas de vestir

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005123000 Confecciones textiles

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

0 0 100.000 100.000 100.000 100.0000Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

0 0 0 30.000 30.000 30.000 30.0005131000 Papeles de oficina

0 0 0 50.000 50.000 50.000 50.0005132000 Productos de papel y carton

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005133000 Formularios , impresos y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

93Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005134000 Productos de artes graficas

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005136000 Especies timbradas y valoradas

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

0 0 105.000 105.000 105.000 105.0000Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

0 0 0 360.000 360.000 360.000 330.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005143000 Supergas

0 0 365.000 365.000 365.000 335.0000Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

0 0 0 15.000 15.000 15.000 15.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

0 0 0 15.000 15.000 15.000 15.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

0 0 0 30.000 30.000 30.000 30.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

0 0 0 100.000 100.000 100.000 100.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

0 0 0 40.000 80.000 40.000 80.0005157000 Articulos de caucho



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

94Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 10.000 10.000 10.000 10.0005159000 Otros

0 0 215.000 255.000 215.000 255.0000Totales:

PRODUCTOS MINERALES

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005162000 Productos de vidrio

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005163000 Materiales de construccion

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005169000 Otros

0 0 20.000 20.000 20.000 20.0000Totales:

PRODUCTOS METALICOS

0 0 0 100.000 100.000 100.000 100.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005173000 Accesorios metalicos

0 0 0 100.000 100.000 100.000 100.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005176000 Herramientas menores

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005179000 Otros

0 0 220.000 220.000 220.000 220.0000Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

95Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 10.000 10.000 10.000 10.0005191000 Utiles de oficina

0 0 0 20.000 20.000 20.000 20.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

0 0 0 10.000 10.000 10.000 10.0005193000 Articulos y accesorios electricos

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

0 0 0 10.000 10.000 10.000 10.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

0 0 0 10.000 10.000 10.000 10.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

0 0 0 20.000 20.000 20.000 20.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

0 0 0 40.000 60.000 40.000 60.0005198000 Repuestos y accesorios

0 0 0 105.000 105.000 105.000 105.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

0 0 230.000 250.000 230.000 250.0000Totales:

1.330.0001.300.0001.360.0001.300.000000
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

96Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

0 0 0 150.000 150.000 150.000 150.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

0 0 0 60.000 60.000 60.000 60.0005212000 Agua

0 0 0 120.000 120.000 120.000 120.0005213000 Electricidad

0 0 330.000 330.000 330.000 330.0000Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

0 0 0 50.000 50.000 50.000 50.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 0 50.000 50.000 50.000 50.0000Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005231000 Pasajes dentro del pais

0 0 0 100.000 100.000 100.000 100.0005234000 Viaticos dentro del pais

0 0 105.000 105.000 105.000 105.0000Totales:

ARRENDAMIENTOS

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 0 30.000 30.000 30.000 30.0005254000 De equipos de oficina

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005259000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

97Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 40.000 40.000 40.000 40.0000Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

0 0 0 200.000 200.000 200.000 200.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

0 0 200.000 200.000 200.000 200.0000Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005271000 De inmuebles e instalaciones

0 0 0 30.000 30.000 30.000 30.0005272000 De maquinas y equipos industriales

0 0 0 200.000 230.000 200.000 230.0005273000 De automotores

0 0 0 45.000 45.000 45.000 45.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005279000 Otros

0 0 285.000 315.000 285.000 315.0000Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

0 0 0 500.000 500.000 500.000 500.0005282000 Profesionales y tecnicos

0 0 0 30.000 30.000 30.000 30.0005289000 Otros

0 0 530.000 530.000 530.000 530.0000Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

0 0 0 50.000 50.000 50.000 50.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

98Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 30.000 30.000 30.000 30.0005294000 Servicios de alimentacion

0 0 80.000 80.000 80.000 80.0000Totales:

1.650.0001.620.0001.650.0001.620.000000
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

99Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005322000 Equipos de telefonia y similares

0 0 0 120.000 120.000 120.000 120.0005323000 Equipos de informatica

0 0 0 10.000 40.000 10.000 40.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

0 0 0 75.000 75.000 40.000 40.0005326000 Mobiliario de oficina

0 0 215.000 245.000 180.000 210.0000Totales:

EQUIPAMIENTO SANITARIOS, Y CIENTIFICOS

0 0 0 150.000 0 90.000 05331000 Medicos, quirurgicos, de laboratorio y otros de la salud

0 0 150.000 0 90.000 00Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

0 0 10.000 10.000 10.000 10.0000Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 1.110.000 0 1.110.000 05352000 Camiones



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

100Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 1.200.000 0 1.200.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

0 0 2.310.000 0 2.310.000 00Totales:

CONSTRUCCIONES, MEJORAS Y REPARACIONES MAYORES

0 0 0 6.052.000 6.420.000 6.420.000 6.420.0005389000 Otras construcciones de dominio publico

0 0 6.052.000 6.420.000 6.420.000 6.420.0000Totales:

6.640.0009.010.0006.675.0008.737.000000
Total Rubro 3-BIENES DE USO

38.030.00039.949.00038.729.000000 37.185.000Total Programa 1021



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

101Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1030 DEPARTAMENTO DE HACIENDA

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

35.078.124 6.129.660 33.471.000 33.471.000 33.471.000 33.471.000 33.471.0005011000 Sueldo basico de cargos

3.285.799 768.433 3.530.000 3.530.000 3.530.000 3.530.000 3.530.0005013000 Dedicacion total

6.898.093 37.001.000 37.001.000 37.001.000 37.001.000 37.001.00038.363.923Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

13.066.823 4.109.188 13.200.000 11.300.000 11.300.000 11.300.000 11.300.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 1.033.000 2.066.000 3.100.000 4.133.0005024000 Compensacion maxima al grado

4.109.188 13.200.000 12.333.000 13.366.000 14.400.000 15.433.00013.066.823Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

885.538 955.600 2.941.000 2.941.000 2.941.000 2.941.000 2.941.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

955.600 2.941.000 2.941.000 2.941.000 2.941.000 2.941.000885.538Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

325.620 136.400 265.000 265.000 265.000 265.000 265.0005042009 Partida Extraordinaria

3.410.719 1.162.003 3.561.000 3.561.000 3.561.000 3.561.000 3.561.0005042010 Compensación Técnica Profesional

271.300 58.905 331.000 331.000 331.000 331.000 331.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

102Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

309.783 49.203 379.000 379.000 379.000 379.000 379.0005042035 Tareas Insalubres

2.033.199 446.255 1.335.000 1.335.000 1.335.000 1.335.000 1.335.0005044000 Antigüedad

1.158.910 255.763 1.155.000 1.155.000 1.155.000 1.155.000 1.155.0005045005 Quebranto de Caja

310.819 94.869 190.000 190.000 190.000 190.000 190.0005046000 Subrogacion y acefalias

2.203.398 7.216.000 7.216.000 7.216.000 7.216.000 7.216.0007.820.350Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

148.009 6.726 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005058000 Horas Extras

5.027.494 3.905 5.047.000 4.974.000 5.060.000 5.146.000 5.233.0005059000 Sueldo anual complementario

10.631 5.247.000 5.174.000 5.260.000 5.346.000 5.433.0005.175.503Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

569.835 155.199 460.000 460.000 460.000 460.000 460.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

96.206 22.308 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 515.000 1.658.000 554.000 490.0005069000 Otros beneficios al personal

177.507 560.000 1.075.000 2.218.000 1.114.000 1.050.000666.041Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

585.523 132.464 397.000 397.000 397.000 397.000 397.0005072000 Hogar constituido



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

103Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

11.856 15.584 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

94.430 29.610 117.000 117.000 117.000 117.000 117.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

2.348.162 1.112.258 1.851.000 1.851.000 1.851.000 1.851.000 1.851.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

1.289.916 2.397.000 2.397.000 2.397.000 2.397.000 2.397.0003.067.664Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

10.538.238 2.333.205 10.825.000 10.670.000 10.854.000 11.039.000 11.224.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

639.398 141.404 656.000 647.000 658.000 669.000 680.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

2.474.609 11.481.000 11.317.000 11.512.000 11.708.000 11.904.00011.177.636Totales:

83.375.00082.123.00081.911.00079.454.00080.043.00018.118.94280.223.478
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

104Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

59.204 14.831 75.000 75.000 75.000 75.000 75.0005111000 Alimentos para personas

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005119000 Otros

14.831 95.000 95.000 95.000 95.000 95.00081.404Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005121000 Hilados y telas

148.009 990 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005122000 Prendas de vestir

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005124000 Cuero, pieles y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

990 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000177.609Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

177.611 28.015 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005131000 Papeles de oficina

88.805 31.432 80.000 80.000 80.000 80.000 80.0005132000 Productos de papel y carton



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

105Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1.480.090 396.353 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005133000 Formularios , impresos y similares

7.400 1.305 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005134000 Productos de artes graficas

7.400 1.150 10.000 80.000 80.000 80.000 80.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005135001 Libros, revistas, art.tecnicos, guias en formato digital

4.440.269 1.511.500 4.525.000 4.525.000 4.525.000 4.525.000 4.525.0005136000 Especies timbradas y valoradas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

1.969.755 6.245.000 6.315.000 6.315.000 6.315.000 6.315.0006.208.975Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

103.606 0 106.000 106.000 106.000 106.000 106.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005143000 Supergas

0 111.000 111.000 111.000 111.000 111.000118.407Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

7.400 299 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

7.400 6.224 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

7.400 945 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

7.400 349 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

106Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

29.602 1.618 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

7.400 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005157000 Articulos de caucho

17.761 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005159000 Otros

9.435 115.000 115.000 115.000 115.000 115.00084.363Totales:

PRODUCTOS MINERALES

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005162000 Productos de vidrio

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005163000 Materiales de construccion

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005169000 Otros

0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.00029.600Totales:

PRODUCTOS METALICOS

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005173000 Accesorios metalicos

4.440.269 78.890 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

14.801 71 10.000 50.000 50.000 50.000 50.0005176000 Herramientas menores



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

107Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005179000 Otros

78.961 4.535.000 4.575.000 4.575.000 4.575.000 4.575.0004.484.670Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

88.805 22.194 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005191000 Utiles de oficina

14.801 2.217 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

148.009 1.463 30.000 30.000 30.000 180.000 30.0005193000 Articulos y accesorios electricos

7.400 1.725 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

7.400 1.290 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

296.018 116.236 450.000 298.000 324.000 329.000 324.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

14.801 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 925 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

146.050 625.000 473.000 499.000 654.000 499.000592.034Totales:

11.790.00011.945.00011.790.00011.764.00011.806.0002.220.02211.777.062
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

108Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

266.416 112.505 400.000 400.000 400.000 400.000 400.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

103.606 25.173 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005212000 Agua

518.031 77.378 408.000 408.000 408.000 408.000 408.0005213000 Electricidad

215.056 1.008.000 1.008.000 1.008.000 1.008.000 1.008.000888.053Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005221000 Publicidad

37.002 4.960 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005229000 Otros

4.960 35.000 35.000 35.000 35.000 35.00044.402Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

51.803 220 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005231000 Pasajes dentro del pais

118.407 4.611 66.000 66.000 66.000 66.000 66.0005234000 Viaticos dentro del pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

4.831 91.000 91.000 91.000 91.000 91.000177.610Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

109Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005241000 Servicio de mudanzas contratados dentro del pais

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

88.805 10.177 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005249000 Otros

10.177 55.000 55.000 55.000 55.000 55.00088.805Totales:

ARRENDAMIENTOS

370.022 118.120 400.000 400.000 400.000 400.000 400.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 5.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.0005253000 De equipos de computacion

0 0 5.000 300.000 300.000 300.000 300.0005254000 De equipos de oficina

0 0 65.000 65.000 65.000 65.000 65.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

14.801 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005257000 De equipos de transporte y similares

103.606 99.251 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005259000 Otros

217.371 695.000 3.485.000 3.485.000 3.485.000 3.485.000488.429Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

74.004 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005263000 Tasas, contribuciones, multas y otros

148.009 0 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

110Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1.036.063 498.630 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0005266000 Comisiones bancarias dentro del pais

148.009 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005269000 Otros

498.630 2.135.000 2.135.000 2.135.000 2.135.000 2.135.0001.406.085Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

0 0 10.000 10.000 90.000 10.000 90.0005271000 De inmuebles e instalaciones

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005272000 De maquinas y equipos industriales

37.002 9.659 35.000 35.000 35.000 35.000 35.0005273000 De automotores

0 0 10.000 1.500.000 1.500.000 10.000 10.0005275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005276000 De otras maquinas y equipos

0 0 5.000 150.000 150.000 150.000 150.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

296.018 79.324 150.000 5.000 5.000 5.000 5.0005279000 Otros

88.983 225.000 1.715.000 1.795.000 225.000 305.000333.020Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

44.847 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005282000 Profesionales y tecnicos

148.009 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005284000 Servicios de capacitacion

2.960.179 548.436 3.000.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.0005285000 Servicios informaticos y anexos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

111Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

37.002 28.517 3.200.000 4.500.000 4.700.000 4.700.000 4.700.0005289000 Otros

576.953 6.400.000 8.200.000 8.400.000 8.400.000 8.400.0003.190.037Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

29.602 12.246 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

14.801 0 30.000 100.000 30.000 150.000 30.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

12.246 70.000 140.000 70.000 190.000 70.00059.204Totales:

15.584.00015.624.00017.074.00016.864.00010.714.0001.629.2076.675.645
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

112Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

29.602 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

7.400 0 10.000 300.000 300.000 10.000 10.0005322000 Equipos de telefonia y similares

518.031 53.643 415.000 600.000 600.000 600.000 600.0005323000 Equipos de informatica

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

74.004 0 75.000 75.000 75.000 75.000 75.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

148.009 18.849 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005326000 Mobiliario de oficina

0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005328000 Equipamiento para prevencion de robos

29.602 0 120.000 170.000 170.000 170.000 170.0005329000 Otros

72.492 810.000 1.335.000 1.335.000 1.045.000 1.045.000814.048Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

14.801 0 10.000 150.000 100.000 60.000 10.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

0 10.000 150.000 100.000 60.000 10.00014.801Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 966.000 0 966.000 05352000 Camiones

0 0 0 690.000 0 690.000 05353000 Otros vehiculos automoviles



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

113Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 1.656.000 0 1.656.000 00Totales:

OTROS BIENES DE USO

1.776.108 494.483 1.800.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.0005393000 Programas de computacion y similares

494.483 1.800.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.0001.776.108Totales:

4.555.0006.261.0004.935.0006.641.0002.620.000566.9752.604.957
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

114Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.816 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.816Totales:

00000014.816
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

115Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

GASTOS NO CLASIFICADOS

OTRAS PERDIDAS

0 0 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.0005774000 Pedidas en Operaciones Cambiarias

0 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.0000Totales:

8.000.0008.000.0008.000.0008.000.0008.000.00000
Total Rubro 7-GASTOS NO CLASIFICADOS

123.304.000123.953.000122.723.000113.183.00022.535.146101.295.958 123.710.000Total Programa 1030



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

116Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1040 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

9.937.100 1.983.562 5.359.000 5.359.000 5.359.000 5.359.000 5.359.0005011000 Sueldo basico de cargos

498.790 149.462 338.000 338.000 338.000 338.000 338.0005013000 Dedicacion total

2.133.024 5.697.000 5.697.000 5.697.000 5.697.000 5.697.00010.435.890Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

2.960.179 1.457.036 3.100.000 2.550.000 2.550.000 2.550.000 2.550.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 62.000 123.000 185.000 246.0005024000 Compensacion maxima al grado

1.457.036 3.100.000 2.612.000 2.673.000 2.735.000 2.796.0002.960.179Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

870.293 712.817 584.000 584.000 584.000 584.000 584.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

712.817 584.000 584.000 584.000 584.000 584.000870.293Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

111.007 50.600 46.000 46.000 46.000 46.000 46.0005042009 Partida Extraordinaria

673.441 204.106 538.000 538.000 538.000 538.000 538.0005042010 Compensación Técnica Profesional

98.944 50.465 0 0 0 0 05042035 Tareas Insalubres



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

117Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

296.018 135.386 349.000 349.000 349.000 349.000 349.0005044000 Antigüedad

17.761 9.145 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005046000 Subrogacion y acefalias

449.702 993.000 993.000 993.000 993.000 993.0001.197.171Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

192.412 196.806 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005058000 Horas Extras

1.405.419 0 881.000 841.000 846.000 851.000 856.0005059000 Sueldo anual complementario

196.806 1.081.000 1.041.000 1.046.000 1.051.000 1.056.0001.597.831Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

170.210 38.048 75.000 75.000 75.000 75.000 75.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

7.400 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 1.961.000 384.000 380.000 380.0005069000 Otros beneficios al personal

38.048 175.000 2.136.000 559.000 555.000 555.000177.610Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

90.656 64.284 117.000 117.000 117.000 117.000 117.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

49.583 7.792 14.000 14.000 14.000 14.000 14.0005074000 Prestaciones por hijo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

118Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

667.372 650.683 365.000 365.000 365.000 365.000 365.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

722.759 528.000 528.000 528.000 528.000 528.000847.160Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

2.784.049 822.413 1.890.000 1.803.000 1.814.000 1.825.000 1.836.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

161.328 49.843 115.000 109.000 110.000 111.000 112.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

872.256 2.005.000 1.912.000 1.924.000 1.936.000 1.948.0002.945.377Totales:

14.157.00014.079.00014.004.00015.503.00014.163.0006.582.44821.031.511
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

119Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

37.002 770 37.000 44.000 44.000 44.000 44.0005111000 Alimentos para personas

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005119000 Otros

770 52.000 59.000 59.000 59.000 59.00044.402Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

7.400 150 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005121000 Hilados y telas

88.805 4.597 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005122000 Prendas de vestir

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 14.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

4.747 30.000 30.000 30.000 30.000 34.000118.406Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

29.602 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005131000 Papeles de oficina

14.801 1.200 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005132000 Productos de papel y carton

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005133000 Formularios , impresos y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

120Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005134000 Productos de artes graficas

7.400 1.100 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

2.300 85.000 85.000 85.000 85.000 85.00088.805Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

888.054 655.350 890.000 890.000 890.000 890.000 890.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

7.400 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005143000 Supergas

655.350 898.000 898.000 898.000 898.000 898.000895.454Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

44.403 0 45.000 45.000 45.000 45.000 45.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

7.400 0 9.000 9.000 9.000 9.000 9.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

22.201 760 22.000 27.000 27.000 27.000 27.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

22.201 2.150 22.000 22.000 22.000 22.000 22.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

74.004 750 75.000 75.000 75.000 75.000 75.0005157000 Articulos de caucho

7.400 1.130 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005159000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

121Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4.790 183.000 188.000 188.000 188.000 188.000185.009Totales:

PRODUCTOS MINERALES

22.201 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005162000 Productos de vidrio

22.201 0 17.000 17.000 17.000 17.000 17.0005163000 Materiales de construccion

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005169000 Otros

0 32.000 32.000 32.000 32.000 32.00051.802Totales:

PRODUCTOS METALICOS

22.201 1.935 23.000 23.000 23.000 23.000 23.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

29.602 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

59.204 1.112 59.000 59.000 59.000 59.000 59.0005173000 Accesorios metalicos

29.602 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005176000 Herramientas menores

0 220 0 0 0 0 05179000 Otros

3.267 157.000 157.000 157.000 157.000 157.000155.410Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

22.201 645 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005191000 Utiles de oficina

44.403 0 44.000 44.000 44.000 44.000 44.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

122Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

22.201 128 30.000 50.000 50.000 50.000 50.0005193000 Articulos y accesorios electricos

14.801 5.400 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

44.403 5.808 47.000 47.000 47.000 47.000 47.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

88.805 30.504 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

42.485 276.000 296.000 296.000 296.000 296.000288.617Totales:

1.749.0001.745.0001.745.0001.745.0001.713.000713.7091.827.905
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

123Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

118.407 8.497 81.000 81.000 81.000 81.000 81.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

370.022 263.929 470.000 470.000 470.000 470.000 470.0005212000 Agua

148.009 58.327 205.000 205.000 205.000 205.000 205.0005213000 Electricidad

330.753 756.000 756.000 756.000 756.000 756.000636.438Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

29.602 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.00029.602Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

29.602 0 29.000 29.000 29.000 29.000 29.0005231000 Pasajes dentro del pais

44.403 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005232000 Pasajes al exterior contratados en el pais

44.403 28.097 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005234000 Viaticos dentro del pais

44.403 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005235000 Viaticos fuera del pais

7.400 430 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

28.527 194.000 194.000 194.000 194.000 194.000170.211Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

124Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

22.201 0 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005249000 Otros

0 28.000 28.000 28.000 28.000 28.00037.001Totales:

ARRENDAMIENTOS

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

29.602 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005257000 De equipos de transporte y similares

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005259000 Otros

0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.00066.604Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

74.004 75.671 262.000 262.000 262.000 262.000 262.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

75.671 262.000 262.000 262.000 262.000 262.00074.004Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

14.801 7.076 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005272000 De maquinas y equipos industriales

103.606 87.723 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005273000 De automotores

0 0 85.000 170.000 170.000 170.000 170.0005276000 De otras maquinas y equipos

74.004 0 74.000 74.000 74.000 74.000 74.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

125Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

22.201 1.570 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005279000 Otros

96.369 329.000 414.000 414.000 414.000 414.000214.612Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

74.004 0 75.000 75.000 75.000 75.000 75.0005282000 Profesionales y tecnicos

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005284000 Servicios de capacitacion

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005289000 Otros

0 85.000 85.000 85.000 85.000 85.00088.804Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

44.403 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005294000 Servicios de alimentacion

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.00081.405Totales:

1.859.0001.859.0001.859.0001.859.0001.774.000531.3201.398.681
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

126Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

8.881 0 5.000 5.000 15.000 5.000 15.0005322000 Equipos de telefonia y similares

7.400 0 114.000 148.000 114.000 114.000 34.0005323000 Equipos de informatica

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

7.400 0 100.000 10.000 20.000 10.000 20.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

37.002 0 47.000 30.000 15.000 15.000 15.0005326000 Mobiliario de oficina

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005329000 Otros

0 281.000 208.000 179.000 159.000 99.000105.085Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005349000 Otros

0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.00022.201Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 805.000 0 805.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

0 0 805.000 0 805.000 00Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

127Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

MOTORES Y REPUESTOS MAYORES

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005369000 Para otros

0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0007.400Totales:

124.000989.000204.0001.038.000306.0000134.686
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

128Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.813 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.813Totales:

00000014.813
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

17.889.00018.672.00020.145.00017.956.0007.827.47724.407.596 17.812.000Total Programa 1040



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

129Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1041 UNIDAD DE LIMPIEZA

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

11.418.892 3.001.795 15.658.000 15.658.000 15.658.000 15.658.000 15.658.0005011000 Sueldo basico de cargos

992.104 401.281 1.383.000 1.383.000 1.383.000 1.383.000 1.383.0005013000 Dedicacion total

3.403.076 17.041.000 17.041.000 17.041.000 17.041.000 17.041.00012.410.996Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

6.776.146 3.625.821 9.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 972.000 1.943.000 2.915.000 3.887.0005024000 Compensacion maxima al grado

3.625.821 9.000.000 8.972.000 9.943.000 10.915.000 11.887.0006.776.146Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

4.230.540 2.895.762 8.979.000 8.979.000 8.979.000 8.979.000 8.979.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

2.895.762 8.979.000 8.979.000 8.979.000 8.979.000 8.979.0004.230.540Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

481.029 209.000 365.000 365.000 365.000 365.000 365.0005042009 Partida Extraordinaria

377.201 199.218 574.000 574.000 574.000 574.000 574.0005042010 Compensación Técnica Profesional

626.078 124.542 414.000 414.000 414.000 414.000 414.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

130Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1.449.304 604.193 1.906.000 1.906.000 1.906.000 1.906.000 1.906.0005042035 Tareas Insalubres

185.011 0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

1.309.879 346.673 996.000 996.000 996.000 996.000 996.0005044000 Antigüedad

836.251 46.016 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005046000 Subrogacion y acefalias

1.529.642 4.465.000 4.465.000 4.465.000 4.465.000 4.465.0005.264.753Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

1.110.067 1.008.803 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.0005058000 Horas Extras

2.233.455 12.683 3.541.000 3.538.000 3.619.000 3.700.000 3.781.0005059000 Sueldo anual complementario

1.021.486 6.541.000 6.538.000 6.619.000 6.700.000 6.781.0003.343.522Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

540.233 158.418 575.000 575.000 575.000 575.000 575.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

7.400 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 510.000 827.000 380.000 835.0005069000 Otros beneficios al personal

158.418 675.000 1.185.000 1.502.000 1.055.000 1.510.000547.633Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

646.059 207.462 608.000 608.000 608.000 608.000 608.0005072000 Hogar constituido



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

131Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

292.910 69.349 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

2.100.987 2.197.314 2.143.000 2.143.000 2.143.000 2.143.000 2.143.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

2.474.125 2.933.000 2.933.000 2.933.000 2.933.000 2.933.0003.079.505Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

5.193.635 2.051.965 7.594.000 7.589.000 7.763.000 7.937.000 8.110.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

319.699 124.361 460.000 460.000 470.000 481.000 492.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

2.176.326 8.054.000 8.049.000 8.233.000 8.418.000 8.602.0005.513.334Totales:

62.198.00060.506.00059.715.00058.162.00057.688.00017.284.65641.166.429
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

132Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

29.602 0 30.000 40.000 40.000 40.000 40.0005111000 Alimentos para personas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005119000 Otros

0 45.000 55.000 55.000 55.000 55.00051.802Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

7.400 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005121000 Hilados y telas

444.027 34.500 400.000 400.000 400.000 400.000 400.0005122000 Prendas de vestir

7.400 0 5.000 94.000 79.000 79.000 94.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

34.500 415.000 509.000 494.000 494.000 509.000466.227Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

14.801 1.070 15.000 18.000 18.000 18.000 18.0005131000 Papeles de oficina

22.201 22.186 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005132000 Productos de papel y carton

0 0 15.000 34.000 34.000 34.000 34.0005133000 Formularios , impresos y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

133Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 315.000 150.000 315.000 150.000 150.0005134000 Productos de artes graficas

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

23.256 385.000 242.000 407.000 242.000 242.00044.402Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

5.328.323 98.028 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

7.400 0 10.000 14.000 14.000 14.000 14.0005143000 Supergas

98.028 4.010.000 4.014.000 4.014.000 4.014.000 4.014.0005.335.723Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

222.013 0 250.000 300.000 300.000 300.000 300.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

296.018 254.310 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

59.204 13.247 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

120.775 3.740 120.000 150.000 150.000 150.000 150.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

740.045 236.717 942.000 681.000 942.000 681.000 681.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

1.036.063 115.208 1.036.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005157000 Articulos de caucho

7.400 9.347 200.000 300.000 300.000 300.000 300.0005159000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

134Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

632.569 2.898.000 3.281.000 3.542.000 3.281.000 3.281.0002.481.518Totales:

PRODUCTOS MINERALES

29.602 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

29.898 0 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0005162000 Productos de vidrio

29.602 0 30.000 36.000 36.000 36.000 36.0005163000 Materiales de construccion

7.400 112 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005169000 Otros

112 75.000 81.000 81.000 81.000 81.00096.502Totales:

PRODUCTOS METALICOS

29.602 12.120 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

64.014 2.950 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005173000 Accesorios metalicos

118.407 5.127 118.000 120.000 120.000 120.000 120.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

74.004 14.633 80.000 100.000 100.000 100.000 100.0005176000 Herramientas menores

7.400 0 5.000 30.000 30.000 30.000 30.0005179000 Otros

34.830 333.000 430.000 430.000 430.000 430.000293.427Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

11.841 3.338 20.000 30.000 30.000 30.000 30.0005191000 Utiles de oficina



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

135Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

133.208 48.451 133.000 169.000 169.000 169.000 169.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

14.801 0 100.000 200.000 200.000 200.000 200.0005193000 Articulos y accesorios electricos

10.361 10.165 30.000 50.000 50.000 50.000 50.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

22.201 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 8.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

15.097 12.076 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

666.040 190.146 700.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 33.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

264.176 1.028.000 1.494.000 1.494.000 1.494.000 1.525.000888.349Totales:

10.137.00010.091.00010.517.00010.106.0009.189.0001.087.4719.657.950
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

136Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

74.004 8.849 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

473.629 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005212000 Agua

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005213000 Electricidad

8.849 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000555.033Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

15.097 0 15.000 18.000 20.000 20.000 21.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 15.000 18.000 20.000 20.000 21.00015.097Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

22.127 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005231000 Pasajes dentro del pais

44.403 0 0 0 0 0 05232000 Pasajes al exterior contratados en el pais

74.004 28.735 90.000 90.000 90.000 90.000 90.0005234000 Viaticos dentro del pais

44.403 0 0 0 0 0 05235000 Viaticos fuera del pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

28.735 115.000 115.000 115.000 115.000 115.000192.337Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

137Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.00014.800Totales:

ARRENDAMIENTOS

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

370.022 0 7.500.000 7.500.000 7.500.000 4.000.000 2.000.0005256000 De maquinas y equipos de construccion

740.045 0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.000.000 1.000.0005257000 De equipos de transporte y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005259000 Otros

0 9.510.000 9.510.000 9.510.000 5.010.000 3.010.0001.124.867Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

1.376.483 253.496 1.570.000 1.570.000 1.570.000 1.570.000 1.570.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

253.496 1.570.000 1.570.000 1.570.000 1.570.000 1.570.0001.376.483Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

222.013 118.256 500.000 500.000 500.000 500.000 500.0005272000 De maquinas y equipos industriales

1.480.090 625.568 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005273000 De automotores

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005276000 De otras maquinas y equipos

414.425 80.264 852.000 852.000 852.000 852.000 852.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

138Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

37.298 0 100.000 100.000 100.000 100.000 150.0005279000 Otros

824.088 2.957.000 2.957.000 2.957.000 2.957.000 3.007.0002.161.226Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

74.004 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005282000 Profesionales y tecnicos

74.004 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005284000 Servicios de capacitacion

32.562 0 371.000 371.000 371.000 371.000 371.0005289000 Otros

0 411.000 411.000 411.000 411.000 411.000180.570Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

2.812.170 711.552 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

74.004 0 74.000 105.000 105.000 105.000 105.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

711.552 2.174.000 2.205.000 2.205.000 2.205.000 2.205.0002.886.174Totales:

10.429.00012.378.00016.878.00016.876.00016.842.0001.826.7208.506.587
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

139Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

37.002 0 20.000 181.000 20.000 20.000 20.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005314000 De construccion

7.400 0 36.000 5.000 5.000 5.000 5.0005319000 Otros

0 61.000 191.000 30.000 30.000 30.00051.802Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

7.400 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

7.400 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005322000 Equipos de telefonia y similares

37.002 16.908 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005323000 Equipos de informatica

7.400 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

44.403 0 95.000 95.000 95.000 95.000 95.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

59.204 0 98.000 98.000 98.000 98.000 98.0005326000 Mobiliario de oficina

7.400 0 5.000 255.000 5.000 5.000 5.0005329000 Otros

16.908 233.000 498.000 248.000 248.000 248.000170.209Totales:

EQUIPAMIENTO SANITARIOS, Y CIENTIFICOS

296.018 0 5.000 202.000 5.000 5.000 5.0005331000 Medicos, quirurgicos, de laboratorio y otros de la salud



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

140Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

148.009 0 148.000 148.000 148.000 148.000 148.0005332000 Tecnico y cientifico

0 153.000 350.000 153.000 153.000 153.000444.027Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

44.403 0 168.000 20.000 20.000 20.000 25.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

0 168.000 20.000 20.000 20.000 25.00044.403Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 10.120.000 828.000 12.236.000 13.064.000 05352000 Camiones

0 0 138.000 506.000 0 322.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

7.400 0 0 0 0 0 05357000 Equipos de traccion y elevacion

0 10.258.000 1.334.000 12.236.000 13.386.000 07.400Totales:

OTROS BIENES DE USO

7.400 0 4.600.000 0 4.600.000 0 05399000 Otros bienes de uso no incluidos en los anteriores

0 4.600.000 0 4.600.000 0 07.400Totales:

456.00013.837.00017.287.0002.393.00015.473.00016.908725.241
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

141Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.815 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.815Totales:

00000014.815
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

83.220.00096.812.00087.537.00099.192.00020.215.75560.071.022 104.397.000Total Programa 1041



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

142Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1042 PASEOS PUBLICOS

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

16.534.821 3.483.159 16.734.000 16.734.000 16.734.000 16.734.000 16.734.0005011000 Sueldo basico de cargos

1.303.959 486.616 1.604.000 1.604.000 1.604.000 1.604.000 1.604.0005013000 Dedicacion total

3.969.775 18.338.000 18.338.000 18.338.000 18.338.000 18.338.00017.838.780Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

6.098.561 2.140.953 7.600.000 7.250.000 7.250.000 7.250.000 7.250.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 812.000 1.624.000 2.435.000 3.247.0005024000 Compensacion maxima al grado

2.140.953 7.600.000 8.062.000 8.874.000 9.685.000 10.497.0006.098.561Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

4.523.598 1.104.291 5.141.000 5.141.000 5.141.000 5.141.000 5.141.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

1.104.291 5.141.000 5.141.000 5.141.000 5.141.000 5.141.0004.523.598Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

240.515 140.800 319.000 319.000 319.000 319.000 319.0005042009 Partida Extraordinaria

269.228 138.442 536.000 536.000 536.000 536.000 536.0005042010 Compensación Técnica Profesional

877.323 374.435 1.584.000 1.584.000 1.584.000 1.584.000 1.584.0005042035 Tareas Insalubres



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

143Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

185.011 0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

1.059.448 377.620 1.177.000 1.177.000 1.177.000 1.177.000 1.177.0005044000 Antigüedad

51.803 59.992 160.000 160.000 160.000 160.000 160.0005046000 Subrogacion y acefalias

1.091.289 3.926.000 3.926.000 3.926.000 3.926.000 3.926.0002.683.328Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

703.043 602.186 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0005058000 Horas Extras

2.746.898 22.436 3.084.000 3.122.000 3.190.000 3.258.000 3.325.0005059000 Sueldo anual complementario

624.622 5.084.000 5.122.000 5.190.000 5.258.000 5.325.0003.449.941Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

362.622 233.364 585.000 585.000 585.000 585.000 585.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

7.400 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 486.000 861.000 1.176.000 410.0005069000 Otros beneficios al personal

233.364 685.000 1.171.000 1.546.000 1.861.000 1.095.000370.022Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

544.081 139.282 503.000 503.000 503.000 503.000 503.0005072000 Hogar constituido

11.856 3.896 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

144Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

247.101 24.934 131.000 131.000 131.000 131.000 131.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 7.792 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

1.656.072 1.242.290 1.875.000 1.875.000 1.875.000 1.875.000 1.875.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

1.418.194 2.541.000 2.541.000 2.541.000 2.541.000 2.541.0002.486.803Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

5.635.515 1.478.180 6.615.000 6.697.000 6.842.000 6.987.000 7.132.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

341.531 89.585 441.000 406.000 415.000 423.000 432.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

1.567.765 7.056.000 7.103.000 7.257.000 7.410.000 7.564.0005.977.046Totales:

54.427.00054.160.00052.813.00051.404.00050.371.00012.150.25343.428.079
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

145Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

7.400 5.674 30.000 57.000 57.000 57.000 57.0005111000 Alimentos para personas

5.180.314 2.466.847 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.0005112000 Alimento para animales

0 0 55.000 590.000 590.000 590.000 590.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

1.184.072 152.902 590.000 55.000 55.000 55.000 55.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

7.400 5.220 450.000 300.000 300.000 300.000 300.0005119000 Otros

2.630.643 9.625.000 9.502.000 9.502.000 9.502.000 9.502.0006.379.186Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

7.400 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005121000 Hilados y telas

296.018 891 300.000 350.000 350.000 350.000 350.0005122000 Prendas de vestir

7.400 0 10.000 40.000 4.000 40.000 40.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005124000 Cuero, pieles y similares

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

891 325.000 410.000 374.000 410.000 410.000333.019Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005131000 Papeles de oficina



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

146Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

29.602 1.085 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005132000 Productos de papel y carton

29.602 0 22.000 22.000 22.000 22.000 22.0005133000 Formularios , impresos y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

1.085 67.000 67.000 67.000 67.000 67.00074.004Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

370.022 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

22.201 4.393 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005143000 Supergas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005149000 Otros

4.393 1.025.000 1.025.000 1.025.000 1.025.000 1.025.000399.623Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

88.805 19.449 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

29.602 3.645 30.000 61.000 61.000 61.000 61.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

74.004 2.222 74.000 100.000 100.000 100.000 100.0005153000 Productos veterinarios

355.222 44.560 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

74.004 4.565 74.000 52.000 52.000 52.000 52.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

296.018 25.793 296.000 350.000 350.000 350.000 350.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

147Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

162.810 35.670 163.000 250.000 250.000 250.000 250.0005157000 Articulos de caucho

14.801 331 15.000 20.000 20.000 20.000 20.0005159000 Otros

136.235 1.052.000 1.233.000 1.233.000 1.233.000 1.233.0001.095.266Totales:

PRODUCTOS MINERALES

29.602 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

29.602 0 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005162000 Productos de vidrio

118.407 21.869 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005163000 Materiales de construccion

199.812 84.700 200.000 275.000 275.000 275.000 275.0005169000 Otros

106.569 360.000 505.000 505.000 505.000 505.000377.423Totales:

PRODUCTOS METALICOS

148.009 85.425 148.000 250.000 100.000 100.000 100.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

35.966 4.463 30.000 30.000 40.000 32.000 32.0005173000 Accesorios metalicos

222.013 0 20.000 20.000 20.000 40.000 20.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

148.009 9.821 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005176000 Herramientas menores

7.400 0 5.000 90.000 90.000 90.000 90.0005179000 Otros

99.709 353.000 540.000 400.000 412.000 392.000561.397Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

148Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005191000 Utiles de oficina

177.611 17.580 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

44.403 22.812 100.000 150.000 150.000 150.000 150.0005193000 Articulos y accesorios electricos

7.400 6.750 29.000 29.000 84.000 29.000 94.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

18.768 1.780 14.000 14.000 17.000 14.000 17.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

44.403 1.815 34.000 34.000 34.000 34.000 34.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

148.009 21.985 150.000 200.000 200.000 200.000 200.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 6.282 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

79.004 527.000 627.000 685.000 627.000 695.000470.195Totales:

13.829.00013.781.00013.791.00013.909.00013.334.0003.058.5299.690.113
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

149Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

207.213 24.982 309.000 309.000 309.000 309.000 309.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

2.516.152 1.199.315 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.0005212000 Agua

4.440.269 1.181.342 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.0005213000 Electricidad

2.405.639 10.909.000 10.909.000 10.909.000 10.909.000 10.909.0007.163.634Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

0 0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0000Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005231000 Pasajes dentro del pais

96.206 20.178 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005234000 Viaticos dentro del pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

20.178 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000111.006Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0000Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

150Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

ARRENDAMIENTOS

0 0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.0005256000 De maquinas y equipos de construccion

148.009 39.040 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005257000 De equipos de transporte y similares

74.004 0 27.000 27.000 27.000 27.000 27.0005259000 Otros

39.040 577.000 577.000 577.000 577.000 577.000222.013Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

414.425 279.983 1.124.000 1.124.000 1.124.000 1.124.000 1.124.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

279.983 1.124.000 1.124.000 1.124.000 1.124.000 1.124.000414.425Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

29.602 1.098 50.000 110.000 110.000 110.000 110.0005272000 De maquinas y equipos industriales

29.602 29.601 150.000 370.000 370.000 370.000 370.0005273000 De automotores

74.004 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005276000 De otras maquinas y equipos

4.440.269 737.465 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

148.009 89.676 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.0005279000 Otros

857.840 10.730.000 11.010.000 11.010.000 11.010.000 11.010.0004.721.486Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

148.009 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005282000 Profesionales y tecnicos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

151Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

74.004 0 74.000 80.000 80.000 80.000 80.0005289000 Otros

0 84.000 90.000 90.000 90.000 90.000222.013Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

74.004 300.775 1.613.000 1.613.000 1.613.000 1.613.000 1.613.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

7.400 0 5.000 55.000 55.000 55.000 55.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

300.775 1.618.000 1.668.000 1.668.000 1.668.000 1.668.00081.404Totales:

25.658.00025.658.00025.658.00025.658.00025.322.0003.903.45512.935.981
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

152Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

7.400 0 373.000 22.000 154.000 88.000 220.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 66.000 10.500 66.000 10.000 10.0005312000 De industria manufacturera

0 0 1.023.000 10.000 10.000 10.000 10.0005313000 De electricidad , gas y agua

54.023 0 10.000 15.500 5.000 5.000 5.0005314000 De construccion

148.009 59.073 1.913.000 874.000 0 0 05319000 Otros

59.073 3.385.000 932.000 235.000 113.000 245.000209.432Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

23.237 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005322000 Equipos de telefonia y similares

7.400 0 86.000 29.000 17.000 15.000 15.0005323000 Equipos de informatica

23.089 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

26.642 0 40.000 15.000 36.000 15.000 20.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005326000 Mobiliario de oficina

0 151.000 69.000 78.000 55.000 60.00087.768Totales:

EQUIPAMIENTO SANITARIOS, Y CIENTIFICOS



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

153Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 100.000 0 100.000 05331000 Medicos, quirurgicos, de laboratorio y otros de la salud

0 0 100.000 0 100.000 00Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 1.104.000 0 1.104.000 05352000 Camiones

0 0 157.000 1.196.000 0 1.058.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

103.606 0 0 0 0 0 05359000 Otros

0 157.000 2.300.000 0 2.162.000 0103.606Totales:

OTROS BIENES DE USO

44.403 0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005392000 Semovientes

0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.00044.403Totales:

345.0002.470.000353.0003.441.0003.733.00059.073445.209
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

154Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.810 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.810Totales:

00000014.810
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

94.259.00096.069.00094.412.00092.760.00019.171.31066.514.192 92.615.000Total Programa 1042



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

155Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1050 DEPARTAMENTO DE OBRAS

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

8.332.905 2.306.493 8.574.000 8.574.000 8.574.000 8.574.000 8.574.0005011000 Sueldo basico de cargos

441.881 105.171 366.000 366.000 366.000 366.000 366.0005013000 Dedicacion total

2.411.664 8.940.000 8.940.000 8.940.000 8.940.000 8.940.0008.774.786Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

8.880.538 7.464.325 18.000.000 15.360.000 15.360.000 15.360.000 15.360.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 185.000 369.000 554.000 738.0005024000 Compensacion maxima al grado

7.464.325 18.000.000 15.545.000 15.729.000 15.914.000 16.098.0008.880.538Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

0 0 872.000 872.000 872.000 872.000 872.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

0 872.000 872.000 872.000 872.000 872.0000Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

88.805 57.200 51.000 51.000 51.000 51.000 51.0005042009 Partida Extraordinaria

972.715 404.371 1.172.000 1.172.000 1.172.000 1.172.000 1.172.0005042010 Compensación Técnica Profesional

0 18.944 0 0 0 0 05042033 Prima por Dedicación Campaña



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

156Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

201.736 110.841 330.000 330.000 330.000 330.000 330.0005044000 Antigüedad

22.201 25.685 105.000 105.000 105.000 105.000 105.0005046000 Subrogacion y acefalias

617.041 1.658.000 1.658.000 1.658.000 1.658.000 1.658.0001.285.457Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

51.803 47.538 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005058000 Horas Extras

1.765.081 0 2.472.000 2.268.000 2.283.000 2.298.000 2.314.0005059000 Sueldo anual complementario

47.538 2.672.000 2.468.000 2.483.000 2.498.000 2.514.0001.816.884Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

91.766 39.484 115.000 115.000 115.000 115.000 115.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

7.400 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 506.000 410.000 410.000 1.060.0005069000 Otros beneficios al personal

39.484 215.000 721.000 625.000 625.000 1.275.00099.166Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

129.212 59.414 129.000 129.000 129.000 129.000 129.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

13.321 14.805 14.000 14.000 14.000 14.000 14.0005074000 Prestaciones por hijo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

157Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

667.372 607.424 877.000 877.000 877.000 877.000 877.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

681.643 1.052.000 1.052.000 1.052.000 1.052.000 1.052.000849.454Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

3.433.068 1.829.122 5.303.000 4.864.000 4.897.000 4.930.000 4.963.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

208.026 110.856 321.000 295.000 297.000 299.000 301.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

1.939.978 5.624.000 5.159.000 5.194.000 5.229.000 5.264.0003.641.094Totales:

37.673.00036.788.00036.553.00036.415.00039.033.00013.201.67325.347.379
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

158Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

266.416 5.160 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005111000 Alimentos para personas

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005119000 Otros

5.160 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000296.017Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

7.400 478 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005121000 Hilados y telas

37.002 7.618 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005122000 Prendas de vestir

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005124000 Cuero, pieles y similares

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005129000 Otros

8.096 70.000 70.000 70.000 70.000 70.00066.602Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

29.602 22.210 80.000 80.000 80.000 80.000 80.0005131000 Papeles de oficina

22.201 6.305 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005132000 Productos de papel y carton



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

159Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

29.602 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005133000 Formularios , impresos y similares

7.400 135 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005134000 Productos de artes graficas

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

44.403 2.030 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005136000 Especies timbradas y valoradas

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005139000 Otros

30.680 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000155.409Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

384.823 350.450 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005143000 Supergas

350.450 1.010.000 1.010.000 1.010.000 1.010.000 1.010.000399.624Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

7.400 7.371 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

22.201 109 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

44.403 387 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005157000 Articulos de caucho



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

160Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005159000 Otros

7.867 100.000 100.000 100.000 100.000 100.00096.204Totales:

PRODUCTOS MINERALES

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005162000 Productos de vidrio

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005163000 Materiales de construccion

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005169000 Otros

0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.00037.001Totales:

PRODUCTOS METALICOS

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005173000 Accesorios metalicos

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

44.403 13.539 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005176000 Herramientas menores

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005179000 Otros

13.539 70.000 70.000 70.000 70.000 70.00096.205Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

161Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

44.403 7.604 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005191000 Utiles de oficina

44.403 4.728 80.000 80.000 80.000 80.000 80.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

14.801 2.147 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005193000 Articulos y accesorios electricos

7.400 2.895 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

29.602 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

222.013 2.137 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

44.403 308 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 765 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

20.584 390.000 390.000 390.000 390.000 390.000421.825Totales:

2.050.0002.050.0002.050.0002.050.0002.050.000436.3761.568.887
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

162Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

296.018 53.350 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

14.801 3.404 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005212000 Agua

222.013 4.014.029 21.350.000 21.350.000 21.350.000 21.350.000 21.350.0005213000 Electricidad

29.601.793 4.012.223 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.0005219000 Otros

8.083.006 32.570.000 32.570.000 32.570.000 32.570.000 32.570.00030.134.625Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

111.007 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000111.007Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

29.602 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005231000 Pasajes dentro del pais

148.009 48.116 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005234000 Viaticos dentro del pais

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005239000 Otros gastos de traslado

48.116 330.000 330.000 330.000 330.000 330.000185.011Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

14.801 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

163Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.00022.201Totales:

ARRENDAMIENTOS

74.004 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005252000 De inmuebles contratados fuera del pais

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005257000 De equipos de transporte y similares

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005259000 Otros

0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000103.606Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

111.007 90.805 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

90.805 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000111.007Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

44.403 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005273000 De automotores

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005279000 Otros

0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.00066.604Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

164Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

148.009 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005282000 Profesionales y tecnicos

0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005285000 Servicios informaticos y anexos

0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005289000 Otros

0 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000148.009Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.00022.201Totales:

34.680.00034.680.00034.680.00034.680.00034.680.0008.221.92730.904.271
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

165Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

26.641.614 0 0 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.0005314000 De construccion

0 0 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.00026.641.614Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

14.801 4.800 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005322000 Equipos de telefonia y similares

88.805 60.551 143.000 189.000 226.000 226.000 132.0005323000 Equipos de informatica

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

44.403 1.475 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

74.004 0 300.000 350.000 50.000 50.000 50.0005326000 Mobiliario de oficina

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005329000 Otros

66.826 533.000 629.000 366.000 366.000 272.000244.213Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.00014.801Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

166Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

17.761.076 0 0 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.0005352000 Camiones

0 0 0 50.000 0 50.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005358000 Equipos de comunicaciones

0 10.000 5.060.000 5.010.000 5.060.000 5.010.00017.775.877Totales:

OTROS BIENES DE USO

29.602 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005393000 Programas de computacion y similares

0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.00029.602Totales:

14.392.00014.536.00014.486.00014.799.000653.00066.82644.706.107
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

167Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.810 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.810Totales:

00000014.810
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

88.795.00088.054.00087.944.00076.416.00021.926.802102.541.454 87.769.000Total Programa 1050



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

168Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1060 DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

14.243.495 4.062.974 13.825.000 13.825.000 13.825.000 13.825.000 13.825.0005011000 Sueldo basico de cargos

1.145.663 157.245 526.000 526.000 526.000 526.000 526.0005013000 Dedicacion total

4.220.219 14.351.000 14.351.000 14.351.000 14.351.000 14.351.00015.389.158Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

14.060.852 3.902.851 9.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 541.000 1.082.000 1.624.000 2.165.0005024000 Compensacion maxima al grado

3.902.851 9.500.000 9.041.000 9.582.000 10.124.000 10.665.00014.060.852Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

6.727.303 2.336.613 4.453.000 4.453.000 4.453.000 4.453.000 4.453.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

2.336.613 4.453.000 4.453.000 4.453.000 4.453.000 4.453.0006.727.303Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

0 0 0 300.000 300.000 300.000 300.0005042000 Compensaciones

314.519 167.200 277.000 277.000 277.000 277.000 277.0005042009 Partida Extraordinaria

1.568.155 627.349 1.952.000 1.952.000 1.952.000 1.952.000 1.952.0005042010 Compensación Técnica Profesional



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

169Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

283.807 45.002 290.000 290.000 290.000 290.000 290.0005042035 Tareas Insalubres

1.110.511 415.119 1.205.000 1.205.000 1.205.000 1.205.000 1.205.0005044000 Antigüedad

44.403 24.243 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005046000 Subrogacion y acefalias

1.278.913 4.074.000 4.374.000 4.374.000 4.374.000 4.374.0003.321.395Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

710.443 157.793 500.000 500.000 500.000 500.000 500.0005058000 Horas Extras

3.541.781 10.657 2.740.000 2.727.000 2.772.000 2.817.000 2.862.0005059000 Sueldo anual complementario

168.450 3.240.000 3.227.000 3.272.000 3.317.000 3.362.0004.252.224Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

367.062 181.817 500.000 500.000 500.000 500.000 500.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

7.400 87.456 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 492.000 931.000 1.214.000 1.138.0005069000 Otros beneficios al personal

269.273 800.000 1.292.000 1.731.000 2.014.000 1.938.000374.462Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

548.817 184.476 446.000 446.000 446.000 446.000 446.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

170Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

143.125 31.168 94.000 94.000 94.000 94.000 94.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

2.224.575 1.680.832 1.729.000 1.729.000 1.729.000 1.729.000 1.729.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

1.896.476 2.301.000 2.301.000 2.301.000 2.301.000 2.301.0002.956.066Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

7.173.772 1.965.014 5.877.000 5.849.000 5.945.000 6.042.000 6.139.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

434.776 119.091 356.000 354.000 360.000 366.000 372.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

2.084.105 6.233.000 6.203.000 6.305.000 6.408.000 6.511.0007.608.548Totales:

47.955.00047.342.00046.369.00045.242.00044.952.00016.156.90054.690.008
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

171Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

3.700.224 1.596.563 4.200.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.0005111000 Alimentos para personas

7.400 0 7.000 10.000 10.000 10.000 10.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

29.602 0 29.000 10.000 10.000 10.000 10.0005119000 Otros

1.596.563 4.236.000 4.820.000 4.820.000 4.820.000 4.820.0003.737.226Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

29.602 479 29.000 40.000 20.000 20.000 20.0005121000 Hilados y telas

222.013 23.787 222.000 300.000 300.000 300.000 300.0005122000 Prendas de vestir

29.602 10.396 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 7.000 10.000 10.000 10.000 10.0005129000 Otros

34.662 288.000 380.000 360.000 360.000 360.000288.617Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

44.403 6.666 44.000 50.000 50.000 50.000 50.0005131000 Papeles de oficina

88.805 7.373 88.000 90.000 90.000 90.000 90.0005132000 Productos de papel y carton

44.403 7.800 44.000 30.000 30.000 30.000 30.0005133000 Formularios , impresos y similares

14.801 1.570 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005134000 Productos de artes graficas



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

172Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 15.000 10.000 10.000 10.000 10.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

23.409 206.000 195.000 195.000 195.000 195.000207.213Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

444.027 0 444.000 500.000 500.000 500.000 500.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

296.018 43.157 296.000 300.000 300.000 300.000 300.0005143000 Supergas

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005145000 Productos energeticos de origen vegetal

43.157 750.000 810.000 810.000 810.000 810.000740.045Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

29.602 0 29.000 20.000 20.000 20.000 20.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

518.031 15.496 200.000 140.000 140.000 140.000 140.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

88.805 9.334 80.000 80.000 80.000 80.000 80.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

14.801 2.324 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

177.611 65.528 175.000 200.000 150.000 150.000 150.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

74.004 2.625 74.000 80.000 80.000 80.000 80.0005157000 Articulos de caucho

7.400 0 7.000 10.000 10.000 10.000 10.0005158000 Municiones y explosivos

29.602 1.950 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0005159000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

173Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

97.257 605.000 570.000 520.000 520.000 520.000939.857Totales:

PRODUCTOS MINERALES

29.602 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

59.204 0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005162000 Productos de vidrio

37.002 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005163000 Materiales de construccion

59.204 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005169000 Otros

0 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000185.011Totales:

PRODUCTOS METALICOS

7.400 5.806 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

29.602 3.105 30.000 40.000 40.000 40.000 40.0005173000 Accesorios metalicos

74.004 2.430 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

44.403 502 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005176000 Herramientas menores

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005179000 Otros

11.843 100.000 110.000 110.000 110.000 110.000177.611Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

103.606 5.557 80.000 80.000 80.000 80.000 80.0005191000 Utiles de oficina



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

174Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

177.611 34.669 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

44.403 15.677 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005193000 Articulos y accesorios electricos

66.604 31.116 67.000 100.000 100.000 100.000 100.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

14.801 144 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

74.004 4.260 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

74.004 9.543 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

74.004 2.685 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005198000 Repuestos y accesorios

14.801 10.483 15.000 30.000 20.000 20.000 20.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

114.134 567.000 615.000 605.000 605.000 605.000643.839Totales:

7.515.0007.515.0007.515.0007.595.0006.847.0001.921.0256.919.419
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

175Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

473.629 78.386 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

1.036.063 177.396 710.000 710.000 710.000 710.000 710.0005212000 Agua

2.368.143 191.887 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.0005213000 Electricidad

0 0 0 20.000 20.000 20.000 20.0005219000 Otros

447.669 2.160.000 2.180.000 2.180.000 2.180.000 2.180.0003.877.835Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

0 0 0 15.000 15.000 15.000 15.0005221000 Publicidad

103.606 4.327 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

4.327 50.000 65.000 65.000 65.000 65.000103.606Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

148.009 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005231000 Pasajes dentro del pais

148.009 15.437 150.000 180.000 180.000 180.000 180.0005234000 Viaticos dentro del pais

15.437 250.000 280.000 280.000 280.000 280.000296.018Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

7.400 0 7.000 10.000 10.000 10.000 10.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

176Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 7.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 14.000 20.000 20.000 20.000 20.00014.801Totales:

ARRENDAMIENTOS

5.180.314 324.880 5.200.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 0 80.000 80.000 80.000 80.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

0 0 0 100.000 100.000 100.000 100.0005256000 De maquinas y equipos de construccion

222.013 0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005257000 De equipos de transporte y similares

74.004 39.592 74.000 80.000 80.000 80.000 80.0005259000 Otros

364.472 5.474.000 6.460.000 6.460.000 6.460.000 6.460.0005.476.332Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

370.022 79.453 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

79.453 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000370.022Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

44.403 11.627 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005272000 De maquinas y equipos industriales

44.403 10.650 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005273000 De automotores

0 0 0 60.000 60.000 60.000 60.0005276000 De otras maquinas y equipos

88.805 10.800 12.610.000 12.960.000 15.360.000 15.360.000 15.360.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

177Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

133.208 84.537 130.000 130.000 130.000 130.000 130.0005279000 Otros

117.614 12.810.000 13.220.000 15.620.000 15.620.000 15.620.000310.819Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

1.776.108 414.373 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.0005282000 Profesionales y tecnicos

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005286000 Artisticos y similares

44.403 0 670.000 670.000 670.000 670.000 670.0005289000 Otros

414.373 2.285.000 2.285.000 2.285.000 2.285.000 2.285.0001.835.312Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

44.403 55.180 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

177.611 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

55.180 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000236.814Totales:

27.170.00027.170.00027.170.00024.770.00023.303.0001.498.52512.521.559
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

178Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 0 40.000 40.000 15.000 15.0005312000 De industria manufacturera

22.201 0 20.000 60.000 30.000 30.000 30.0005319000 Otros

0 20.000 100.000 70.000 45.000 45.00022.201Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

22.201 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

22.201 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005322000 Equipos de telefonia y similares

74.004 35.075 70.000 70.000 50.000 50.000 50.0005323000 Equipos de informatica

22.201 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

148.009 55.323 150.000 398.000 120.000 120.000 120.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

148.009 48.504 150.000 150.000 100.000 100.000 100.0005326000 Mobiliario de oficina

22.201 0 20.000 30.000 30.000 30.000 30.0005329000 Otros

138.902 425.000 683.000 335.000 335.000 335.000458.828Totales:

EQUIPAMIENTO SANITARIOS, Y CIENTIFICOS

29.602 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005331000 Medicos, quirurgicos, de laboratorio y otros de la salud

0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.00029.602Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

179Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

37.002 9.126 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

22.201 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005349000 Otros

9.126 45.000 45.000 45.000 45.000 45.00059.204Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 1.620.000 0 1.620.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

22.201 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005358000 Equipos de comunicaciones

22.201 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005359000 Otros

0 30.000 1.650.000 30.000 1.650.000 30.00044.403Totales:

MOTORES Y REPUESTOS MAYORES

0 0 0 10.000 10.000 10.000 10.0005363000 Para equipos medico-sanitarios, y cientificos

0 0 10.000 10.000 10.000 10.0000Totales:

CONSTRUCCIONES, MEJORAS Y REPARACIONES MAYORES

0 0 0 0 900.000 0 05382000 Otras edificaciones

0 0 0 900.000 0 00Totales:

OTROS BIENES DE USO

7.400 0 7.000 10.000 10.000 10.000 10.0005393000 Programas de computacion y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

180Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 7.000 10.000 10.000 10.000 10.0007.400Totales:

490.0002.110.0001.415.0002.513.000542.000148.028621.637
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

181Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS A UNIDADES FAMILIARES

1.036.063 0 3.500.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.0005579000 Otras

0 3.500.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.0001.036.063Totales:

5.000.0005.000.0005.000.0005.000.0003.500.00001.036.063
Total Rubro 5-TRANSFERENCIAS



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

182Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.801 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.801Totales:

00000014.801
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

88.130.00089.137.00085.120.00079.144.00019.724.47875.803.487 87.469.000Total Programa 1060



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

183Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1061 COORDINACIÓN DE CULTURA

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

5.468.857 1.138.848 5.441.000 5.441.000 5.441.000 5.441.000 5.441.0005011000 Sueldo basico de cargos

258.128 182.410 622.000 622.000 622.000 622.000 622.0005013000 Dedicacion total

1.321.258 6.063.000 6.063.000 6.063.000 6.063.000 6.063.0005.726.985Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

10.733.462 3.925.675 13.500.000 13.000.000 13.000.000 13.000.000 13.000.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 394.000 787.000 1.181.000 1.574.0005024000 Compensacion maxima al grado

3.925.675 13.500.000 13.394.000 13.787.000 14.181.000 14.574.00010.733.462Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

7.407.627 1.235.385 5.344.000 5.344.000 5.344.000 5.344.000 5.344.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

1.235.385 5.344.000 5.344.000 5.344.000 5.344.000 5.344.0007.407.627Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

259.016 101.200 298.000 298.000 298.000 298.000 298.0005042009 Partida Extraordinaria

776.011 234.760 722.000 722.000 722.000 722.000 722.0005042010 Compensación Técnica Profesional

71.488 6.083 71.000 71.000 71.000 71.000 71.0005042035 Tareas Insalubres



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

184Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

952.734 303.401 873.000 873.000 873.000 873.000 873.0005044000 Antigüedad

44.403 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005046000 Subrogacion y acefalias

645.444 2.014.000 2.014.000 2.014.000 2.014.000 2.014.0002.103.652Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

251.615 77.544 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005058000 Horas Extras

2.260.393 2.867 2.268.000 2.260.000 2.292.000 2.325.000 2.358.0005059000 Sueldo anual complementario

80.411 2.568.000 2.560.000 2.592.000 2.625.000 2.658.0002.512.008Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

444.027 147.221 450.000 450.000 450.000 450.000 450.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

7.400 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 1.378.000 525.000 588.000 596.0005069000 Otros beneficios al personal

147.221 550.000 1.928.000 1.075.000 1.138.000 1.146.000451.427Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

441.659 97.984 351.000 351.000 351.000 351.000 351.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

72.968 19.870 42.000 42.000 42.000 42.000 42.0005074000 Prestaciones por hijo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

185Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

1.853.812 1.168.800 1.826.000 1.826.000 1.826.000 1.826.000 1.826.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

1.286.654 2.251.000 2.251.000 2.251.000 2.251.000 2.251.0002.407.988Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

4.649.850 1.190.250 4.866.000 4.847.000 4.917.000 4.987.000 5.058.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

281.808 72.135 295.000 294.000 298.000 302.000 307.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

1.262.385 5.161.000 5.141.000 5.215.000 5.289.000 5.365.0004.931.658Totales:

39.415.00038.905.00038.341.00038.695.00037.451.0009.904.43336.274.807
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

186Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

148.009 2.000 100.000 200.000 200.000 200.000 200.0005111000 Alimentos para personas

37.002 0 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

29.602 0 30.000 40.000 40.000 40.000 40.0005119000 Otros

2.000 155.000 265.000 265.000 265.000 265.000214.613Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

88.805 0 40.000 40.000 30.000 30.000 30.0005121000 Hilados y telas

148.009 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005122000 Prendas de vestir

44.403 0 40.000 70.000 70.000 70.000 70.0005123000 Confecciones textiles

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005124000 Cuero, pieles y similares

14.801 0 15.000 30.000 30.000 30.000 30.0005129000 Otros

0 205.000 250.000 240.000 240.000 240.000310.819Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

44.403 9.177 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005131000 Papeles de oficina

44.403 7.555 40.000 50.000 30.000 30.000 30.0005132000 Productos de papel y carton

74.004 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005133000 Formularios , impresos y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

187Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

22.201 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005134000 Productos de artes graficas

296.018 1.500 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005139000 Otros

18.232 320.000 330.000 310.000 310.000 310.000495.830Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

44.403 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

59.204 0 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005143000 Supergas

0 0 0 25.000 25.000 25.000 25.0005145000 Productos energeticos de origen vegetal

0 110.000 135.000 135.000 135.000 135.000103.606Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

14.801 13.944 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

74.004 17.269 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

14.801 697 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

44.403 10.878 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

14.801 7.667 100.000 10.000 10.000 10.000 10.0005157000 Articulos de caucho



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

188Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 1.729 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005159000 Otros

52.184 255.000 165.000 165.000 165.000 165.000192.412Totales:

PRODUCTOS MINERALES

22.201 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

29.602 2.066 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005162000 Productos de vidrio

29.602 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005163000 Materiales de construccion

14.801 0 15.000 20.000 20.000 20.000 20.0005169000 Otros

2.066 85.000 90.000 90.000 90.000 90.00096.206Totales:

PRODUCTOS METALICOS

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

0 0 0 10.000 10.000 10.000 10.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

44.403 11.700 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005173000 Accesorios metalicos

74.004 0 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

29.602 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005176000 Herramientas menores

14.801 14.310 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005179000 Otros

26.010 145.000 155.000 155.000 155.000 155.000170.210Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

189Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

29.602 1.929 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005191000 Utiles de oficina

74.004 16.748 70.000 100.000 100.000 100.000 100.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

74.004 2.007 74.000 100.000 80.000 50.000 50.0005193000 Articulos y accesorios electricos

14.801 2.275 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

22.201 158 20.000 30.000 30.000 30.000 30.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

14.801 2.690 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

59.204 11.007 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

22.201 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 4.680 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

41.494 284.000 350.000 330.000 300.000 300.000318.219Totales:

1.660.0001.660.0001.690.0001.740.0001.559.000141.9861.901.915
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

190Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

399.624 82.702 380.000 380.000 380.000 380.000 380.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

769.647 116.612 600.000 600.000 600.000 600.000 600.0005212000 Agua

1.258.076 400.270 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.0005213000 Electricidad

0 0 0 45.000 45.000 45.000 45.0005219000 Otros

599.584 2.780.000 2.825.000 2.825.000 2.825.000 2.825.0002.427.347Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

118.407 64.899 200.000 100.000 100.000 100.000 100.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

64.899 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000118.407Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

148.009 30.382 150.000 200.000 200.000 200.000 200.0005231000 Pasajes dentro del pais

74.004 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005232000 Pasajes al exterior contratados en el pais

22.201 10.926 50.000 80.000 80.000 80.000 80.0005234000 Viaticos dentro del pais

74.004 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005235000 Viaticos fuera del pais

41.308 270.000 350.000 350.000 350.000 350.000318.219Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

191Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.00029.602Totales:

ARRENDAMIENTOS

222.013 0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

14.801 0 50.000 200.000 200.000 200.000 200.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

296.018 0 150.000 300.000 300.000 300.000 300.0005257000 De equipos de transporte y similares

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005259000 Otros

0 410.000 710.000 710.000 710.000 710.000547.633Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

296.018 30.266 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

30.266 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000296.018Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

22.201 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005272000 De maquinas y equipos industriales

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005273000 De automotores

0 0 0 100.000 100.000 100.000 100.0005276000 De otras maquinas y equipos

14.801 0 10.000 100.000 10.000 10.000 10.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

192Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

74.004 0 70.000 100.000 100.000 100.000 100.0005279000 Otros

0 100.000 320.000 230.000 230.000 230.000125.808Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

740.045 0 300.000 750.000 750.000 750.000 750.0005282000 Profesionales y tecnicos

296.018 0 200.000 250.000 250.000 250.000 250.0005286000 Artisticos y similares

148.009 75.155 150.000 150.000 40.000 40.000 40.0005289000 Otros

75.155 650.000 1.150.000 1.040.000 1.040.000 1.040.0001.184.072Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

44.403 31.920 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

118.407 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

14.801 0 15.000 200.000 200.000 200.000 200.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

31.920 75.000 260.000 260.000 260.000 260.000177.611Totales:

5.635.0005.635.0005.635.0005.835.0004.605.000843.1325.224.716
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

193Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 0 160.000 20.000 20.000 20.0005312000 De industria manufacturera

29.602 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005319000 Otros

0 20.000 180.000 40.000 40.000 40.00029.602Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005322000 Equipos de telefonia y similares

44.403 15.703 50.000 150.000 100.000 80.000 80.0005323000 Equipos de informatica

88.805 0 50.000 120.000 80.000 80.000 80.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

148.009 0 150.000 200.000 200.000 200.000 100.0005326000 Mobiliario de oficina

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005329000 Otros

15.703 280.000 500.000 410.000 390.000 290.000325.620Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

29.602 0 20.000 30.000 20.000 10.000 10.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

74.004 0 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005342000 Obras de arte y piezas de museo

14.801 450 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005349000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

194Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

450 100.000 110.000 100.000 90.000 90.000118.407Totales:

OTROS BIENES DE USO

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005399000 Otros bienes de uso no incluidos en los anteriores

0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.00014.801Totales:

430.000530.000560.000800.000410.00016.153488.430
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

195Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.801 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.801Totales:

00000014.801
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

47.140.00046.730.00047.070.00044.025.00010.905.70443.904.669 46.226.000Total Programa 1061



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

196Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1062 COORDINACIÓN DE DEPORTES

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

7.878.295 807.352 7.514.000 7.514.000 7.514.000 7.514.000 7.514.0005011000 Sueldo basico de cargos

258.128 82.078 257.000 257.000 257.000 257.000 257.0005013000 Dedicacion total

889.430 7.771.000 7.771.000 7.771.000 7.771.000 7.771.0008.136.423Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

4.737.027 3.603.889 7.100.000 4.750.000 4.750.000 4.750.000 4.750.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 394.000 787.000 1.181.000 1.574.0005024000 Compensacion maxima al grado

3.603.889 7.100.000 5.144.000 5.537.000 5.931.000 6.324.0004.737.027Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

1.517.536 612.788 2.628.000 2.628.000 2.628.000 2.628.000 2.628.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

612.788 2.628.000 2.628.000 2.628.000 2.628.000 2.628.0001.517.536Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

166.510 57.200 134.000 134.000 134.000 134.000 134.0005042009 Partida Extraordinaria

120.775 33.388 205.000 205.000 205.000 205.000 205.0005042010 Compensación Técnica Profesional

142.977 16.247 71.000 71.000 71.000 71.000 71.0005042035 Tareas Insalubres



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

197Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

519.659 137.237 449.000 449.000 449.000 449.000 449.0005044000 Antigüedad

66.604 63.310 170.000 170.000 170.000 170.000 170.0005046000 Subrogacion y acefalias

307.382 1.029.000 1.029.000 1.029.000 1.029.000 1.029.0001.016.525Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

421.826 82.427 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005058000 Horas Extras

1.420.886 208.358 1.573.000 1.410.000 1.443.000 1.476.000 1.509.0005059000 Sueldo anual complementario

290.785 1.923.000 1.760.000 1.793.000 1.826.000 1.859.0001.842.712Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

318.219 79.171 220.000 220.000 220.000 220.000 220.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

7.400 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 361.000 374.000 374.000 374.0005069000 Otros beneficios al personal

79.171 320.000 681.000 694.000 694.000 694.000325.619Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

176.723 33.116 117.000 117.000 117.000 117.000 117.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

59.204 9.740 19.000 19.000 19.000 19.000 19.0005074000 Prestaciones por hijo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

198Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

1.211.157 888.777 828.000 828.000 828.000 828.000 828.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

931.633 996.000 996.000 996.000 996.000 996.0001.486.633Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

2.817.721 860.700 3.375.000 3.025.000 3.095.000 3.166.000 3.236.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

170.802 52.164 205.000 183.000 188.000 192.000 196.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

912.864 3.580.000 3.208.000 3.283.000 3.358.000 3.432.0002.988.523Totales:

24.733.00024.233.00023.731.00023.217.00025.347.0007.627.94222.050.998
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

199Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

74.004 2.070 70.000 120.000 130.000 130.000 130.0005111000 Alimentos para personas

103.606 38.600 150.000 200.000 200.000 300.000 300.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

14.801 0 15.000 40.000 40.000 40.000 50.0005119000 Otros

40.670 235.000 360.000 370.000 470.000 480.000192.411Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

22.201 0 15.000 15.000 20.000 30.000 30.0005121000 Hilados y telas

111.007 57.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005122000 Prendas de vestir

0 0 0 20.000 20.000 20.000 20.0005123000 Confecciones textiles

22.201 0 20.000 30.000 30.000 30.000 30.0005129000 Otros

57.000 135.000 165.000 170.000 180.000 180.000155.409Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

22.201 1.080 20.000 60.000 60.000 60.000 60.0005131000 Papeles de oficina

22.201 10.100 20.000 60.000 60.000 60.000 60.0005132000 Productos de papel y carton

22.201 0 20.000 25.000 25.000 25.000 25.0005133000 Formularios , impresos y similares

11.180 60.000 145.000 145.000 145.000 145.00066.604Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

200Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

PRODUCTOS ENERGETICOS

66.604 0 100.000 150.000 150.000 150.000 150.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

103.606 0 100.000 200.000 200.000 200.000 200.0005143000 Supergas

0 200.000 350.000 350.000 350.000 350.000170.210Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

22.201 3.891 20.000 70.000 70.000 70.000 70.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

22.201 20.694 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

296.018 16.926 250.000 500.000 500.000 500.000 500.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

74.004 0 70.000 180.000 180.000 200.000 200.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

118.407 23.997 100.000 100.000 100.000 120.000 120.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

22.201 2.322 20.000 40.000 40.000 40.000 40.0005157000 Articulos de caucho

29.602 1.510 30.000 70.000 70.000 70.000 70.0005159000 Otros

69.340 520.000 990.000 990.000 1.030.000 1.030.000584.635Totales:

PRODUCTOS MINERALES

37.002 0 30.000 40.000 40.000 40.000 40.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

29.602 0 30.000 40.000 40.000 40.000 40.0005162000 Productos de vidrio

59.204 1.148 60.000 200.000 200.000 200.000 200.0005163000 Materiales de construccion



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

201Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

22.201 0 20.000 100.000 100.000 100.000 10.0005169000 Otros

1.148 140.000 380.000 380.000 380.000 290.000148.009Totales:

PRODUCTOS METALICOS

29.602 12.172 30.000 150.000 100.000 100.000 100.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

44.403 9.310 40.000 50.000 50.000 50.000 50.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

44.403 0 40.000 120.000 120.000 120.000 120.0005173000 Accesorios metalicos

118.407 0 100.000 150.000 150.000 150.000 150.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

51.803 10.799 50.000 120.000 100.000 100.000 100.0005176000 Herramientas menores

32.281 260.000 590.000 520.000 520.000 520.000288.617Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

22.201 1.138 20.000 60.000 60.000 60.000 60.0005191000 Utiles de oficina

148.009 8.633 150.000 200.000 200.000 200.000 200.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

29.602 9.959 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005193000 Articulos y accesorios electricos

14.801 1.800 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

118.407 28.926 120.000 250.000 250.000 250.000 250.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

7.400 0 10.000 30.000 30.000 30.000 30.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

202Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 15.000 60.000 60.000 60.000 60.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

14.801 5.583 15.000 120.000 100.000 100.000 100.0005198000 Repuestos y accesorios

22.201 250 20.000 50.000 50.000 50.000 50.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

56.289 395.000 885.000 865.000 865.000 865.000392.224Totales:

3.860.0003.940.0003.790.0003.865.0001.945.000267.9081.998.121
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

203Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

103.606 17.431 130.000 130.000 130.000 130.000 130.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

1.776.108 494.749 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005212000 Agua

888.054 139.455 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.0005213000 Electricidad

0 0 0 50.000 50.000 50.000 50.0005219000 Otros

651.635 2.730.000 2.780.000 2.780.000 2.780.000 2.780.0002.767.768Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

14.801 0 15.000 60.000 60.000 60.000 60.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 15.000 60.000 60.000 60.000 60.00014.801Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

44.403 6.224 40.000 80.000 80.000 80.000 80.0005231000 Pasajes dentro del pais

29.602 0 30.000 60.000 60.000 80.000 80.0005234000 Viaticos dentro del pais

6.224 70.000 140.000 140.000 160.000 160.00074.004Totales:

ARRENDAMIENTOS

74.004 0 70.000 120.000 120.000 120.000 120.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

296.018 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005257000 De equipos de transporte y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

204Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 370.000 420.000 420.000 420.000 420.000370.022Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

118.407 49.185 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

49.185 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000118.407Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

37.002 0 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0005272000 De maquinas y equipos industriales

14.801 0 15.000 60.000 60.000 60.000 60.0005273000 De automotores

0 0 0 120.000 80.000 80.000 80.0005276000 De otras maquinas y equipos

14.801 0 15.000 50.000 40.000 40.000 40.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

103.606 0 100.000 150.000 150.000 150.000 150.0005279000 Otros

0 155.000 405.000 355.000 355.000 355.000170.210Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

2.220.134 419.839 10.150.000 16.000.000 16.000.000 16.000.000 16.000.0005282000 Profesionales y tecnicos

29.602 0 400.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005289000 Otros

419.839 10.550.000 17.000.000 17.000.000 17.000.000 17.000.0002.249.736Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

29.602 3.095 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

205Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

74.004 0 60.000 60.000 60.000 70.000 70.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

3.095 90.000 160.000 160.000 170.000 170.000103.606Totales:

21.065.00021.065.00021.035.00021.085.00014.100.0001.129.9785.868.555
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

206Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

29.602 3.012 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 0 50.000 50.000 50.000 50.0005312000 De industria manufacturera

29.602 27.188 30.000 150.000 100.000 100.000 100.0005319000 Otros

30.200 60.000 300.000 250.000 250.000 250.00059.204Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

14.801 0 15.000 20.000 20.000 20.000 20.0005322000 Equipos de telefonia y similares

44.403 0 40.000 60.000 50.000 30.000 30.0005323000 Equipos de informatica

29.602 3.600 30.000 50.000 50.000 50.000 50.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

29.602 0 30.000 100.000 40.000 40.000 40.0005326000 Mobiliario de oficina

3.600 115.000 230.000 160.000 140.000 140.000118.407Totales:

EQUIPAMIENTO SANITARIOS, Y CIENTIFICOS

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005331000 Medicos, quirurgicos, de laboratorio y otros de la salud

0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.00014.801Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

7.400 0 10.000 50.000 10.000 10.000 10.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

207Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

51.803 38.000 50.000 80.000 80.000 80.000 80.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

38.000 60.000 130.000 90.000 90.000 90.00059.204Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 150.000 60.000 60.000 60.0005355000 Embarcaciones

29.602 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005359000 Otros

0 30.000 180.000 90.000 90.000 90.00029.602Totales:

580.000580.000600.000850.000275.00071.800281.217
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

208Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.801 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.801Totales:

00000014.801
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

50.238.00049.818.00049.017.00041.667.0009.097.62830.213.692 49.156.000Total Programa 1062



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

209Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1070 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

7.634.302 1.970.859 7.657.000 7.657.000 7.657.000 7.657.000 7.657.0005011000 Sueldo basico de cargos

827.370 210.517 380.000 380.000 380.000 380.000 380.0005013000 Dedicacion total

2.181.376 8.037.000 8.037.000 8.037.000 8.037.000 8.037.0008.461.672Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

5.591.779 2.083.420 7.000.000 5.900.000 5.900.000 5.900.000 5.900.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 209.000 418.000 627.000 836.0005024000 Compensacion maxima al grado

2.083.420 7.000.000 6.109.000 6.318.000 6.527.000 6.736.0005.591.779Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

1.164.535 573.343 1.766.000 1.766.000 1.766.000 1.766.000 1.766.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

573.343 1.766.000 1.766.000 1.766.000 1.766.000 1.766.0001.164.535Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

74.004 52.800 109.000 109.000 109.000 109.000 109.0005042009 Partida Extraordinaria

602.396 240.001 734.000 734.000 734.000 734.000 734.0005042010 Compensación Técnica Profesional

54.911 0 0 0 0 0 05042035 Tareas Insalubres



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

210Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

353.741 128.518 393.000 393.000 393.000 393.000 393.0005044000 Antigüedad

17.761 59.683 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005046000 Subrogacion y acefalias

481.002 1.336.000 1.336.000 1.336.000 1.336.000 1.336.0001.102.813Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

59.204 0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005058000 Horas Extras

1.455.964 0 1.528.000 1.454.000 1.471.000 1.489.000 1.506.0005059000 Sueldo anual complementario

0 1.728.000 1.654.000 1.671.000 1.689.000 1.706.0001.515.168Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

198.332 36.098 140.000 140.000 140.000 140.000 140.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

103.606 208.578 650.000 650.000 650.000 650.000 650.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 682.000 414.000 414.000 690.0005069000 Otros beneficios al personal

244.676 790.000 1.472.000 1.204.000 1.204.000 1.480.000301.938Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

248.803 57.466 175.000 175.000 175.000 175.000 175.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

86.807 17.922 23.000 23.000 23.000 23.000 23.0005074000 Prestaciones por hijo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

211Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

667.372 513.105 779.000 779.000 779.000 779.000 779.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

588.493 1.009.000 1.009.000 1.009.000 1.009.000 1.009.0001.042.531Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

2.920.217 879.939 3.278.000 3.119.000 3.156.000 3.193.000 3.231.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

180.574 53.329 199.000 189.000 191.000 194.000 196.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

933.268 3.477.000 3.308.000 3.347.000 3.387.000 3.427.0003.100.791Totales:

25.497.00024.955.00024.688.00024.691.00025.143.0007.085.57822.281.227
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

212Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

44.403 6.836 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005111000 Alimentos para personas

0 0 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

14.801 0 15.000 100.000 100.000 100.000 100.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

0 0 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005119000 Otros

6.836 125.000 400.000 400.000 400.000 400.00059.204Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

0 0 50.000 120.000 90.000 105.000 100.0005121000 Hilados y telas

22.201 13.892 20.000 50.000 50.000 50.000 50.0005122000 Prendas de vestir

7.400 0 15.000 15.000 8.000 15.000 8.0005123000 Confecciones textiles

0 0 0 5.000 3.000 3.000 3.0005129000 Otros

13.892 85.000 190.000 151.000 173.000 161.00029.601Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

14.801 3.498 30.000 60.000 60.000 60.000 60.0005131000 Papeles de oficina

7.400 1.993 30.000 80.000 80.000 80.000 80.0005132000 Productos de papel y carton

7.400 0 10.000 40.000 40.000 40.000 40.0005133000 Formularios , impresos y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

213Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

111.007 480 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005134000 Productos de artes graficas

66.604 0 10.000 17.000 17.000 24.000 24.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

0 200 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005136000 Especies timbradas y valoradas

6.171 135.000 252.000 252.000 259.000 259.000207.213Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

222.013 87.525 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

7.400 0 6.000 6.000 6.000 6.000 6.0005143000 Supergas

87.525 256.000 256.000 256.000 256.000 256.000229.414Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

44.403 13.700 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

7.400 1.321 10.000 30.000 30.000 30.000 30.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

7.400 984 10.000 28.000 26.000 30.000 28.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

0 398 10.000 52.000 52.000 52.000 52.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

7.400 594 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

29.602 3.900 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005157000 Articulos de caucho

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005159000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

214Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

20.897 130.000 355.000 353.000 357.000 355.00096.205Totales:

PRODUCTOS MINERALES

0 0 0 55.000 31.000 30.000 31.0005162000 Productos de vidrio

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005163000 Materiales de construccion

0 0 60.000 36.000 35.000 36.0000Totales:

PRODUCTOS METALICOS

14.801 0 15.000 20.000 20.000 20.000 20.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

0 0 10.000 55.000 15.000 15.000 15.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

29.602 1.211 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005173000 Accesorios metalicos

0 0 10.000 90.000 80.000 40.000 30.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

29.602 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005176000 Herramientas menores

0 0 5.000 20.000 20.000 20.000 20.0005179000 Otros

1.211 100.000 315.000 265.000 225.000 215.00074.004Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

37.002 3.671 30.000 50.000 50.000 50.000 50.0005191000 Utiles de oficina

14.801 2.134 15.000 50.000 50.000 50.000 50.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

14.801 1.389 15.000 30.000 30.000 30.000 30.0005193000 Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

215Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 2.700 10.000 30.000 30.000 30.000 30.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

0 0 10.000 40.000 20.000 20.000 10.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

0 0 10.000 15.000 15.000 15.000 15.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

14.801 11.131 15.000 50.000 46.000 47.000 38.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

103.606 40.884 150.000 200.000 200.000 200.000 200.0005198000 Repuestos y accesorios

0 229 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

62.138 265.000 475.000 451.000 452.000 433.000192.412Totales:

2.115.0002.157.0002.164.0002.303.0001.096.000198.670888.053
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

216Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

222.013 25.426 120.000 120.000 120.000 120.000 120.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

148.009 17.971 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005212000 Agua

296.018 38.620 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005213000 Electricidad

82.017 670.000 670.000 670.000 670.000 670.000666.040Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

74.004 690 100.000 200.000 200.000 200.000 200.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

690 100.000 200.000 200.000 200.000 200.00074.004Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

29.602 0 30.000 60.000 60.000 60.000 60.0005231000 Pasajes dentro del pais

0 0 0 20.000 20.000 20.000 05232000 Pasajes al exterior contratados en el pais

103.606 10.064 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005234000 Viaticos dentro del pais

0 0 0 20.000 20.000 20.000 05235000 Viaticos fuera del pais

14.801 0 15.000 100.000 100.000 100.000 100.0005239000 Otros gastos de traslado

10.064 145.000 300.000 300.000 300.000 260.000148.009Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

217Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 50.000 25.000 25.000 05245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

0 0 50.000 25.000 25.000 00Totales:

ARRENDAMIENTOS

0 0 0 10.000 10.000 10.000 10.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 5.000 45.000 45.000 45.000 45.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

14.801 0 15.000 40.000 40.000 40.000 40.0005257000 De equipos de transporte y similares

0 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005259000 Otros

0 25.000 105.000 105.000 105.000 105.00014.801Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

103.606 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005269000 Otros

0 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000103.606Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

44.403 37.315 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005272000 De maquinas y equipos industriales

14.801 370 20.000 40.000 40.000 40.000 40.0005273000 De automotores

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

0 360 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005279000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

218Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

38.045 90.000 160.000 160.000 160.000 160.00074.004Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

370.022 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005282000 Profesionales y tecnicos

185.011 0 100.000 150.000 150.000 150.000 150.0005284000 Servicios de capacitacion

74.004 6.470 50.000 60.000 60.000 60.000 60.0005289000 Otros

6.470 450.000 510.000 510.000 510.000 510.000629.038Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

0 12.192 16.000 40.000 40.000 40.000 40.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 10.000 70.000 70.000 70.000 70.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

12.192 36.000 120.000 120.000 120.000 120.0000Totales:

2.085.0002.150.0002.150.0002.175.0001.576.000149.4781.709.503
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

219Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 0 30.000 10.000 0 05311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 0 10.000 0 0 05319000 Otros

0 0 40.000 10.000 0 00Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

0 0 30.000 20.000 10.000 10.000 10.0005322000 Equipos de telefonia y similares

44.403 16.909 50.000 150.000 125.000 110.000 150.0005323000 Equipos de informatica

14.801 0 15.000 100.000 65.000 80.000 65.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

51.803 0 50.000 100.000 20.000 130.000 20.0005326000 Mobiliario de oficina

0 0 10.000 28.000 5.000 5.000 5.0005329000 Otros

16.909 155.000 403.000 230.000 340.000 255.000111.007Totales:

EQUIPAMIENTO SANITARIOS, Y CIENTIFICOS

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005339000 Otros

0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0000Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

220Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

44.403 1.180 40.000 70.000 30.000 75.000 5.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

1.180 40.000 70.000 30.000 75.000 5.00044.403Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 1.620.000 0 1.620.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

0 0 1.620.000 0 1.620.000 00Totales:

270.0002.045.000280.0002.143.000205.00018.089155.409
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

221Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

2.974.980 176.144 5.000.000 4.117.000 5.050.000 5.400.000 4.720.0005599000 Otras Transferencias no icluidas en las anteriores

176.144 5.000.000 4.117.000 5.050.000 5.400.000 4.720.0002.974.980Totales:

4.720.0005.400.0005.050.0004.117.0005.000.000176.1442.974.980
Total Rubro 5-TRANSFERENCIAS



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

222Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.801 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.801Totales:

00000014.801
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

34.687.00036.707.00035.429.00033.020.0007.627.95928.023.973 34.332.000Total Programa 1070



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

223Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1080 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DESCENTRALIZADA

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

296.018 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005111000 Alimentos para personas

14.801 0 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

74.004 7.550 5.000 20.000 20.000 20.000 20.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005119000 Otros

7.550 160.000 225.000 225.000 225.000 225.000384.823Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

44.403 0 80.000 100.000 100.000 100.000 100.0005121000 Hilados y telas

414.425 48.417 150.000 50.000 50.000 50.000 50.0005122000 Prendas de vestir

59.204 0 40.000 70.000 70.000 70.000 70.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005124000 Cuero, pieles y similares

88.805 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

48.417 280.000 230.000 230.000 230.000 230.000614.237Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

88.805 0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005131000 Papeles de oficina



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

224Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

88.805 13.570 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005132000 Productos de papel y carton

74.004 0 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005133000 Formularios , impresos y similares

0 0 40.000 80.000 80.000 80.000 80.0005134000 Productos de artes graficas

14.801 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005135001 Libros, revistas, art.tecnicos, guias en formato digital

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005136000 Especies timbradas y valoradas

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

13.570 225.000 265.000 265.000 265.000 265.000266.415Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

1.036.063 0 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

42.923 0 20.000 25.000 25.000 25.000 25.0005143000 Supergas

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005149000 Otros

0 1.275.000 1.280.000 1.280.000 1.280.000 1.280.0001.078.986Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

210.173 0 80.000 90.000 90.000 90.000 90.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

42.923 13.140 20.000 30.000 30.000 30.000 30.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

225Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

148.009 649 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

37.002 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

148.009 97.948 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

296.018 2.580 300.000 100.000 300.000 100.000 300.0005157000 Articulos de caucho

14.801 149 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005159000 Otros

114.466 680.000 500.000 700.000 500.000 700.000896.935Totales:

PRODUCTOS MINERALES

37.002 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

29.602 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005162000 Productos de vidrio

51.803 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005163000 Materiales de construccion

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005169000 Otros

0 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000125.807Totales:

PRODUCTOS METALICOS

128.768 0 25.000 50.000 50.000 50.000 50.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

52.040 0 20.000 40.000 40.000 40.000 40.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

62.164 1.779 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005173000 Accesorios metalicos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

226Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

148.009 26.982 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005176000 Herramientas menores

77.705 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005179000 Otros

28.761 140.000 185.000 185.000 185.000 185.000476.086Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

74.004 4.802 20.000 30.000 30.000 30.000 30.0005191000 Utiles de oficina

170.210 33.509 80.000 120.000 120.000 120.000 120.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

87.325 4.893 80.000 100.000 100.000 100.000 100.0005193000 Articulos y accesorios electricos

25.162 3.600 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

74.004 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

29.602 0 25.000 50.000 50.000 50.000 50.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

74.004 5.531 80.000 80.000 80.000 80.000 80.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

148.009 23.094 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

75.429 565.000 660.000 660.000 660.000 660.000689.720Totales:

3.615.0003.415.0003.615.0003.415.0003.395.000288.1934.533.009
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

227Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

444.027 105.106 400.000 400.000 400.000 400.000 400.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

740.045 136.912 700.000 700.000 700.000 700.000 700.0005212000 Agua

888.054 176.499 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005213000 Electricidad

418.517 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.0002.072.126Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005221000 Publicidad

518.031 4.860 30.000 50.000 50.000 50.000 50.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005229000 Otros

4.860 40.000 60.000 60.000 60.000 60.000518.031Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

14.801 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005231000 Pasajes dentro del pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005232000 Pasajes al exterior contratados en el pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5232001 Pasajes al exterior contratados en el pais, ejercicio
anter

148.009 0 0 0 0 0 05234000 Viaticos dentro del pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

228Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000170.210Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005249000 Otros

0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0007.400Totales:

ARRENDAMIENTOS

370.022 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005254000 De equipos de oficina

0 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

88.805 0 100.000 120.000 100.000 120.000 100.0005257000 De equipos de transporte y similares

88.805 0 40.000 80.000 80.000 80.000 80.0005259000 Otros

0 545.000 605.000 585.000 605.000 585.000547.632Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005263000 Tasas, contribuciones, multas y otros

444.027 0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005269000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

229Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 260.000 260.000 260.000 260.000 260.000444.027Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

0 0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005271000 De inmuebles e instalaciones

0 0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005272000 De maquinas y equipos industriales

148.009 34.974 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005273000 De automotores

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005274000 De otros medios de transporte

0 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion

14.801 0 100.000 200.000 200.000 200.000 200.0005276000 De otras maquinas y equipos

37.002 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

148.009 134.092 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005279000 Otros

169.066 1.460.000 1.560.000 1.560.000 1.560.000 1.560.000347.821Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

740.045 47.049 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005282000 Profesionales y tecnicos

0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005283000 Servicios medicos, sanitarios y sociales

29.602 0 0 0 0 0 05285000 Servicios informaticos y anexos

148.009 0 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.0005286000 Artisticos y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

230Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

74.004 0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005289000 Otros

47.049 1.220.000 4.270.000 4.270.000 4.270.000 4.270.000991.660Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

74.004 35.646 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

124.328 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005294000 Servicios de alimentacion

0 0 290.000 290.000 290.000 290.000 290.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

35.646 495.000 545.000 545.000 545.000 545.000198.332Totales:

9.430.0009.450.0009.430.0009.450.0006.170.000675.1385.297.239
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

231Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 60.000 90.000 90.000 90.000 60.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005312000 De industria manufacturera

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005313000 De electricidad , gas y agua

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005314000 De construccion

79.925 75.849 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005319000 Otros

75.849 105.000 135.000 135.000 135.000 105.00079.925Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005322000 Equipos de telefonia y similares

125.808 79.294 10.000 150.000 150.000 150.000 150.0005323000 Equipos de informatica

29.602 0 0 0 0 0 05324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

96.206 18.867 80.000 100.000 100.000 100.000 100.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

112.487 8.000 90.000 75.000 75.000 75.000 75.0005326000 Mobiliario de oficina

0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005327000 Equipamiento para prevencion de incendio

0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005328000 Equipamiento para prevencion de robos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

232Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005329000 Otros

106.161 400.000 545.000 545.000 545.000 545.000371.503Totales:

EQUIPAMIENTO SANITARIOS, Y CIENTIFICOS

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005339000 Otros

0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0000Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

37.002 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005342000 Obras de arte y piezas de museo

222.013 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005349000 Otros

0 225.000 225.000 225.000 225.000 225.000259.015Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 6.072.000 0 6.072.000 05352000 Camiones

29.602 0 0 3.680.000 0 3.680.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005358000 Equipos de comunicaciones

0 10.000 9.762.000 10.000 9.762.000 10.00029.602Totales:

TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS BIENES PREEXISTENTES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

233Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005379000 Otros

0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0000Totales:

900.00010.682.000930.00010.682.000755.000182.010740.045
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

234Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.805 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.805Totales:

00000014.805
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

13.945.00023.547.00023.547.00010.320.0001.145.34110.585.098 13.975.000Total Programa 1080



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

235Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1081 EVENTOS

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

444.027 0 300.000 100.000 100.000 100.000 100.0005111000 Alimentos para personas

0 0 0 30.000 30.000 30.000 30.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

88.805 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

0 330.000 160.000 160.000 160.000 160.000532.832Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

0 0 50.000 5.000 5.000 5.000 5.0005121000 Hilados y telas

88.805 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005122000 Prendas de vestir

296.018 0 120.000 120.000 120.000 120.000 120.0005123000 Confecciones textiles

0 190.000 145.000 145.000 145.000 145.000384.823Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

44.403 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005131000 Papeles de oficina

22.201 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005132000 Productos de papel y carton

0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.00066.604Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

236Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

66.604 0 0 0 0 0 05141000 Combustibles derivados del petroleo

0 0 0 0 0 066.604Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

74.004 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

177.611 0 40.000 70.000 70.000 70.000 70.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

0 50.000 80.000 80.000 80.000 80.000251.615Totales:

PRODUCTOS MINERALES

37.002 0 0 0 0 0 05161000 Productos de loza,ceramica y similares

0 0 0 0 0 037.002Totales:

PRODUCTOS METALICOS

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

59.204 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005173000 Accesorios metalicos

44.403 0 10.000 20.000 20.000 20.000 20.0005176000 Herramientas menores

0 45.000 55.000 55.000 55.000 55.000111.007Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

37.002 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

74.004 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005193000 Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

237Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 5.000 30.000 30.000 30.000 30.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

0 45.000 70.000 70.000 70.000 70.000111.006Totales:

525.000525.000525.000525.000675.00001.561.493
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

238Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

222.013 0 150.000 550.000 550.000 550.000 550.0005221000 Publicidad

296.018 0 100.000 200.000 200.000 200.000 200.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 250.000 750.000 750.000 750.000 750.000518.031Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

222.013 0 20.000 50.000 50.000 50.000 50.0005231000 Pasajes dentro del pais

7.400 0 5.000 30.000 30.000 30.000 30.0005232000 Pasajes al exterior contratados en el pais

162.810 0 0 0 0 0 05234000 Viaticos dentro del pais

148.009 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005239000 Otros gastos de traslado

0 30.000 90.000 90.000 90.000 90.000540.232Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

148.009 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000148.009Totales:

ARRENDAMIENTOS

370.022 0 100.000 300.000 300.000 300.000 300.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

239Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

1.480.090 0 300.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.0005257000 De equipos de transporte y similares

4.144.251 0 1.000.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.0005259000 Otros

0 1.405.000 4.010.000 4.010.000 4.010.000 4.010.0005.994.363Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

1.087.866 0 0 0 0 0 05263000 Tasas, contribuciones, multas y otros

111.007 0 100.000 400.000 400.000 400.000 400.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

251.615 0 0 0 0 0 05269000 Otros

0 100.000 400.000 400.000 400.000 400.0001.450.488Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

444.027 0 200.000 300.000 300.000 300.000 300.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

429.226 0 10.000 50.000 50.000 50.000 50.0005279000 Otros

0 210.000 350.000 350.000 350.000 350.000873.253Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

222.013 0 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005282000 Profesionales y tecnicos

11.840.717 0 7.000.000 12.500.000 15.000.000 12.500.000 12.500.0005286000 Artisticos y similares

3.700.224 6.892 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005289000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

240Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

6.892 7.550.000 13.600.000 16.100.000 13.600.000 13.600.00015.762.954Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

2.294.139 0 800.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

2.960.179 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 5.000 400.000 400.000 400.000 400.0005294000 Servicios de alimentacion

0 0 2.500.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

0 3.310.000 9.405.000 9.405.000 9.405.000 9.405.0005.254.318Totales:

28.615.00028.615.00031.115.00028.615.00012.865.0006.89230.541.648
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

241Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005322000 Equipos de telefonia y similares

0 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

0 0 30.000 40.000 40.000 40.000 40.0005326000 Mobiliario de oficina

0 40.000 55.000 55.000 55.000 55.0000Totales:

55.00055.00055.00055.00040.00000
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

242Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTIT. SIN FINES DE LUCRO

2.442.148 0 500.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0005565000 Deportivas,Culturales y Recreativas

1.006.461 0 250.000 500.000 500.000 500.000 500.000
5569000 Transferencias De Capital a Otras Instit. Sin Fines De
Lucro

0 750.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.0003.448.609Totales:

2.500.0002.500.0002.500.0002.500.000750.00003.448.609
Total Rubro 5-TRANSFERENCIAS



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

243Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.804 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.804Totales:

00000014.804
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

31.695.00031.695.00031.695.00014.330.0006.89235.566.554 34.195.000Total Programa 1081



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

244Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

2010 OBRAS DE ARQUITECTURA

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

52.277 0 104.000 0 0 0 05011000 Sueldo basico de cargos

0 104.000 0 0 0 052.277Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

232.023 0 1.248.000 105.000 0 105.000 05021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 1.248.000 105.000 0 105.000 0232.023Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

0 0 50.000 0 0 0 05031000 Retribuciones zafrales y temporales

0 50.000 0 0 0 00Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

22.201 0 13.000 0 0 0 05042035 Tareas Insalubres

0 0 12.000 0 0 0 05042042 Compensación Choferes e Inspectores

4.396 0 2.000 0 0 0 05044000 Antigüedad

0 27.000 0 0 0 026.597Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

245Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

23.704 0 95.000 10.000 0 10.000 05058000 Horas Extras

26.035 0 127.500 9.600 0 9.600 05059000 Sueldo anual complementario

0 222.500 19.600 0 19.600 049.739Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

0 0 95.600 2.500 0 2.500 05072000 Hogar constituido

0 0 44.700 780 0 780 05073000 Prima por nacimiento

20.597 0 0 0 0 0 05078000 Prestaciones por salario vacacional

0 140.300 3.280 0 3.280 020.597Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

59.506 0 274.000 20.600 0 20.600 05081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

3.289 0 60.000 1.200 0 1.200 05082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

11.682.707 488.467 13.257.900 40.022.850 23.193.000 19.296.348 17.689.5005089000 Otras cargas legales sobre servicios personales

488.467 13.591.900 40.044.650 23.193.000 19.318.148 17.689.50011.745.502Totales:

17.689.50019.446.02823.193.00040.172.53015.383.700488.46712.126.735
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

246Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

0 0 605.400 2.000 0 0 05114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

652.779 0 0 0 0 0 05115000 Materias primas agropecuarias y forestales

0 605.400 2.000 0 0 0652.779Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

44.403 0 0 0 0 0 05121000 Hilados y telas

12.655 0 0 0 0 0 05122000 Prendas de vestir

0 0 0 0 0 057.058Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

22.201 0 70.000 0 0 0 05141000 Combustibles derivados del petroleo

0 70.000 0 0 0 022.201Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

0 0 3.100.000 0 0 0 05151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

251.170 0 797.375 0 0 45.000 05154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

162.588 1.328 140.000 1.261.820 0 50.000 05156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

22.201 0 0 0 0 0 05159000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

247Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1.328 4.037.375 1.261.820 0 95.000 0435.959Totales:

PRODUCTOS MINERALES

121.292 0 120.000 0 0 0 05161000 Productos de loza,ceramica y similares

194.068 0 20.000 0 0 0 05162000 Productos de vidrio

2.507.993 0 4.655.100 53.500 0 50.000 05163000 Materiales de construccion

136.093 0 2.456.000 0 0 25.000 05169000 Otros

0 7.251.100 53.500 0 75.000 02.959.446Totales:

PRODUCTOS METALICOS

307.859 0 308.400 25.000 0 0 05171000 Productos basicos de hierro y acero

103.384 0 0 0 0 0 05172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

78.075 0 42.125 3.000 0 40.000 05173000 Accesorios metalicos

45.365 0 800 0 0 220.000 05174000 Estructuras metalicas acabadas

18.575 0 41.000 5.000 0 8.000 05176000 Herramientas menores

2.531 0 0 0 0 0 05179000 Otros

0 392.325 33.000 0 268.000 0555.789Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

15.615 0 0 0 0 0 05192000 Elementos de limpieza y de aseo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

248Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1.033.693 0 6.765.000 0 0 70.000 05193000 Articulos y accesorios electricos

0 6.765.000 0 0 70.000 01.049.308Totales:

0508.00001.350.32019.121.2001.3285.732.540
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

249Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

2.960 0 0 0 0 0 05271000 De inmuebles e instalaciones

14.801 0 0 0 0 0 05275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion

15.615 0 0 0 0 0 05279000 Otros

0 0 0 0 0 033.376Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

296.018 0 0 0 0 0 05282000 Profesionales y tecnicos

148.009 0 0 0 0 0 05289000 Otros

0 0 0 0 0 0444.027Totales:

000000477.403
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

250Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

7.400 0 0 0 0 0 05325000 Equipos electricos de uso domestico

7.400 0 0 0 0 0 05326000 Mobiliario de oficina

139.202 0 0 0 0 0 05327000 Equipamiento para prevencion de incendio

0 0 0 0 0 0154.002Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

14.801 0 0 0 0 0 05342000 Obras de arte y piezas de museo

0 0 0 0 0 014.801Totales:

CONSTRUCCIONES, MEJORAS Y REPARACIONES MAYORES

100.732.023 3.038.308 77.128.100 226.796.150 131.427.000 109.345.972 100.240.5005389000 Otras construcciones de dominio publico

3.038.308 77.128.100 226.796.150 131.427.000 109.345.972 100.240.500100.732.023Totales:

100.240.500109.345.972131.427.000226.796.15077.128.1003.038.308100.900.826
Total Rubro 3-BIENES DE USO

117.930.000129.300.000268.319.000111.633.0003.528.103119.237.504 154.620.000Total Programa 2010



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

251Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

2020 OBRAS DE VIALIDAD URBANA

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

665.090 0 0 0 0 0 05011000 Sueldo basico de cargos

0 0 0 0 0 0665.090Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

857.305 0 0 0 0 0 05021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 0 0 0857.305Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

127.495 0 0 0 0 0 05042035 Tareas Insalubres

35.376 0 0 0 0 0 05044000 Antigüedad

0 0 0 0 0 0162.871Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

192.854 0 0 0 0 0 05058000 Horas Extras

145.887 0 0 0 0 0 05059000 Sueldo anual complementario

0 0 0 0 0 0338.741Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

252Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

119.128 0 0 0 0 0 05078000 Prestaciones por salario vacacional

0 0 0 0 0 0119.128Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

333.964 0 0 0 0 0 05081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

14.780 0 0 0 0 0 05082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

6.927.114 2.859.067 41.213.100 7.615.500 16.260.000 24.480.000 23.227.5005089000 Otras cargas legales sobre servicios personales

2.859.067 41.213.100 7.615.500 16.260.000 24.480.000 23.227.5007.275.858Totales:

23.227.50024.480.00016.260.0007.615.50041.213.1002.859.0679.418.993
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

253Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ENERGETICOS

2.098.770 0 0 0 0 0 05141000 Combustibles derivados del petroleo

0 0 0 0 0 02.098.770Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

316.149 0 0 0 0 0 05151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

3.766.828 1.388.196 0 0 0 0 05159000 Otros

1.388.196 0 0 0 0 04.082.977Totales:

PRODUCTOS MINERALES

2.362.022 0 0 0 0 0 05163000 Materiales de construccion

0 0 0 0 0 02.362.022Totales:

000001.388.1968.543.769
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

254Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

13.744 13.500 0 0 0 0 05272000 De maquinas y equipos industriales

1.889 0 0 0 0 0 05273000 De automotores

13.500 0 0 0 0 015.633Totales:

0000013.50015.633
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

255Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

CONSTRUCCIONES, MEJORAS Y REPARACIONES MAYORES

61.516.768 64.414.520 233.540.900 43.154.500 92.140.000 138.720.000 131.622.5005389000 Otras construcciones de dominio publico

64.414.520 233.540.900 43.154.500 92.140.000 138.720.000 131.622.50061.516.768Totales:

131.622.500138.720.00092.140.00043.154.500233.540.90064.414.52061.516.768
Total Rubro 3-BIENES DE USO

154.850.000163.200.00050.770.000274.754.00068.675.28379.495.163 108.400.000Total Programa 2020



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

256Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

2030 OBRAS DE VIALIDAD RURAL

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

7.791.991 0 1.390.300 1.354.888 1.361.139 1.362.535 1.361.1395011000 Sueldo basico de cargos

0 0 57.400 57.400 57.400 57.400 57.4005013000 Dedicacion total

0 1.447.700 1.412.288 1.418.539 1.419.935 1.418.5397.791.991Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

9.941.762 0 6.362.824 6.258.156 6.276.631 6.280.758 6.276.6315021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 131.994 128.505 129.121 129.259 129.1215024000 Compensacion maxima al grado

0 6.494.818 6.386.661 6.405.752 6.410.017 6.405.7529.941.762Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

0 0 1.193.199 1.156.914 1.163.319 1.164.750 1.163.3195031000 Retribuciones zafrales y temporales

0 1.193.199 1.156.914 1.163.319 1.164.750 1.163.3190Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

8.866.877 158.976 4.693.617 4.596.974 4.614.033 4.617.844 4.614.0335042033 Prima por Dedicación Campaña

1.509.691 0 0 0 0 0 05042035 Tareas Insalubres

0 0 96.394 92.905 93.521 93.659 93.5215042042 Compensación Choferes e Inspectores



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

257Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

373.160 0 139.401 135.319 136.040 136.201 136.0405044000 Antigüedad

158.976 4.929.412 4.825.198 4.843.594 4.847.703 4.843.59410.749.728Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

2.093.843 0 592.379 580.168 582.324 582.805 582.3245058000 Horas Extras

1.683.401 0 1.221.744 1.197.042 1.201.402 1.202.376 1.201.4025059000 Sueldo anual complementario

0 1.814.123 1.777.210 1.783.726 1.785.181 1.783.7263.777.244Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

0 0 232.555 227.112 228.073 228.287 228.0735072000 Hogar constituido

0 0 49.566 47.386 47.771 47.857 47.7715073000 Prima por nacimiento

1.400.658 250.300 0 0 0 0 05078000 Prestaciones por salario vacacional

250.300 282.121 274.498 275.843 276.144 275.8431.400.658Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

4.729.295 0 2.628.217 2.575.255 2.584.604 2.586.692 2.584.6045081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

258.695 0 153.311 150.206 150.754 150.876 150.7545082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5.806.529 3.570.139 9.462.641 9.543.049 15.813.149 16.624.858 15.936.3035089000 Otras cargas legales sobre servicios personales

3.570.139 12.244.169 12.268.510 18.548.507 19.362.426 18.671.66010.794.519Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

258Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

34.562.43335.266.15634.439.27928.101.27928.405.5433.979.41544.455.902
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

259Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ENERGETICOS

15.465.457 7.514.402 7.414.386 6.991.527 7.066.169 7.082.842 7.066.1695141000 Combustibles derivados del petroleo

7.514.402 7.414.386 6.991.527 7.066.169 7.082.842 7.066.16915.465.457Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

3.093.091 103.289 0 0 0 0 05151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

5.656.903 4.906.253 0 0 0 0 05159000 Otros

5.009.542 0 0 0 0 08.749.994Totales:

PRODUCTOS MINERALES

11.042.912 2.275.808 16.020.730 14.701.915 14.934.707 14.986.708 14.934.7075163000 Materiales de construccion

1.234.393 0 0 0 0 0 05169000 Otros

2.275.808 16.020.730 14.701.915 14.934.707 14.986.708 14.934.70712.277.305Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

0 1.480.168 0 0 0 0 05198000 Repuestos y accesorios

1.480.168 0 0 0 0 00Totales:

22.000.87622.069.55122.000.87621.693.44223.435.11616.279.92036.492.756
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

260Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

15.465.457 608.862 0 0 0 0 05272000 De maquinas y equipos industriales

0 769.560 0 0 0 0 05273000 De automotores

1.378.422 0 0 0 0 015.465.457Totales:

000001.378.42215.465.457
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

261Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

CONSTRUCCIONES, MEJORAS Y REPARACIONES MAYORES

62.029.780 27.819.375 107.359.341 82.083.279 129.564.845 139.771.294 137.436.6915389000 Otras construcciones de dominio publico

27.819.375 107.359.341 82.083.279 129.564.845 139.771.294 137.436.69162.029.780Totales:

137.436.691139.771.294129.564.84582.083.279107.359.34127.819.37562.029.780
Total Rubro 3-BIENES DE USO

194.000.000197.107.000131.878.000159.200.00049.457.132158.443.895 186.005.000Total Programa 2030



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

262Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

2040 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

342.774 0 364.008 1.015.526 713.860 685.663 180.9445011000 Sueldo basico de cargos

0 0 32.403 68.040 56.228 57.704 15.6255013000 Dedicacion total

0 396.410 1.083.565 770.088 743.367 196.569342.774Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

357.110 0 473.379 1.439.447 938.338 900.719 263.1175021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 48.043 159.469 116.789 116.217 39.4815024000 Compensacion maxima al grado

0 521.422 1.598.916 1.055.128 1.016.936 302.598357.110Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

0 0 85.078 190.199 127.398 131.670 31.6555031000 Retribuciones zafrales y temporales

0 85.078 190.199 127.398 131.670 31.6550Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

85.428 0 13.351 26.214 23.160 22.588 4.6885042010 Compensación Técnica Profesional

151.138 0 11.310 52.506 68.143 56.834 6.2075042033 Prima por Dedicación Campaña

57.723 0 54.154 188.744 127.758 129.871 44.4745042035 Tareas Insalubres



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

263Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

15.630 0 27.077 94.371 63.879 65.435 22.2375044000 Antigüedad

0 105.892 361.835 282.940 274.728 77.605309.919Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

87.050 0 21.274 72.888 38.855 47.746 22.2375058000 Horas Extras

46.981 0 95.007 610.988 190.519 185.542 52.5955059000 Sueldo anual complementario

0 116.281 683.876 229.373 233.288 74.832134.031Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

0 0 21.274 72.888 38.855 47.746 22.2375072000 Hogar constituido

0 0 8.297 28.426 15.153 17.451 8.6725073000 Prima por nacimiento

35.017 0 0 0 0 0 05078000 Prestaciones por salario vacacional

0 29.571 101.315 54.008 65.196 30.90935.017Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

174.612 0 203.809 594.418 408.714 397.914 112.8955081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

7.504 0 14.081 93.042 30.412 25.776 6.5885082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

1.800.892 225.838 0 0 0 0 05089000 Otras cargas legales sobre servicios personales

225.838 217.890 687.460 439.127 423.690 119.4831.983.008Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

264Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

833.6512.888.8752.958.0634.707.1671.472.545225.8383.161.859
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

265Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

143.273 0 0 0 0 0 05159000 Otros

0 0 0 0 0 0143.273Totales:

PRODUCTOS MINERALES

1.790.908 0 0 0 0 0 05163000 Materiales de construccion

0 0 0 0 0 01.790.908Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

3.868.362 0 4.572.455 17.742.832 13.541.937 10.961.125 2.316.3495193000 Articulos y accesorios electricos

0 4.572.455 17.742.832 13.541.937 10.961.125 2.316.3493.868.362Totales:

2.316.34910.961.12513.541.93717.742.8324.572.45505.802.543
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

266Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

CONSTRUCCIONES, MEJORAS Y REPARACIONES MAYORES

15.516.158 0 0 0 0 0 05389000 Otras construcciones de dominio publico

0 0 0 0 0 015.516.158Totales:

00000015.516.158
Total Rubro 3-BIENES DE USO

3.150.00013.850.00022.449.9996.045.000225.83824.480.560 16.500.000Total Programa 2040



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

267Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

2060 PLAN DE MEJORAMIENTO URBANO

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS A UNIDADES FAMILIARES

7.400.448 604.240 3.500.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 17.500.0005579000 Otras

604.240 3.500.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 17.500.0007.400.448Totales:

17.500.00024.000.00024.000.00024.000.0003.500.000604.2407.400.448
Total Rubro 5-TRANSFERENCIAS

17.500.00024.000.00024.000.0003.500.000604.2407.400.448 24.000.000Total Programa 2060



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

268Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

3010 MANTENIMIENTO DE OBRAS

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

40.134.732 6.711.216 40.285.000 40.285.000 40.285.000 40.285.000 40.285.0005011000 Sueldo basico de cargos

2.723.143 1.033.162 3.579.000 3.579.000 3.579.000 3.579.000 3.579.0005013000 Dedicacion total

7.744.378 43.864.000 43.864.000 43.864.000 43.864.000 43.864.00042.857.875Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

12.560.544 4.866.209 10.060.000 10.988.000 10.988.000 10.988.000 10.988.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

4.866.209 10.060.000 10.988.000 10.988.000 10.988.000 10.988.00012.560.544Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

8.577.119 2.316.478 0 1.590.000 3.484.000 5.378.000 7.272.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

2.316.478 0 1.590.000 3.484.000 5.378.000 7.272.0008.577.119Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

0 0 5.938.000 5.938.000 5.938.000 5.938.000 5.938.0005042000 Compensaciones

518.031 261.800 563.000 563.000 563.000 563.000 563.0005042009 Partida Extraordinaria

1.646.881 635.438 2.016.000 2.016.000 2.016.000 2.016.000 2.016.0005042010 Compensación Técnica Profesional

5.023.646 1.937.134 1.670.000 1.670.000 1.670.000 1.670.000 1.670.0005042033 Prima por Dedicación Campaña



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

269Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

414.958 151.034 508.000 508.000 508.000 508.000 508.0005042035 Tareas Insalubres

1.221.074 219.976 644.000 644.000 644.000 644.000 644.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

2.443.643 762.545 2.128.000 2.128.000 2.128.000 2.128.000 2.128.0005044000 Antigüedad

96.206 116.249 260.000 260.000 260.000 260.000 260.0005046000 Subrogacion y acefalias

4.084.176 13.727.000 13.727.000 13.727.000 13.727.000 13.727.00011.364.439Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

3.404.206 1.189.729 3.342.000 3.342.000 3.342.000 3.342.000 3.342.0005058000 Horas Extras

6.370.335 0 5.896.000 6.131.000 6.289.000 6.447.000 6.605.0005059000 Sueldo anual complementario

1.189.729 9.238.000 9.473.000 9.631.000 9.789.000 9.947.0009.774.541Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

392.224 354.310 1.020.000 1.020.000 1.020.000 1.020.000 1.020.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

74.004 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

0 0 0 424.000 1.693.000 1.215.000 1.948.0005069000 Otros beneficios al personal

354.310 1.120.000 1.544.000 2.813.000 2.335.000 3.068.000466.228Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

974.787 259.084 532.000 532.000 532.000 532.000 532.0005072000 Hogar constituido



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

270Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

267.600 21.038 21.000 21.000 21.000 21.000 21.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

3.300.126 2.571.010 3.385.000 3.385.000 3.385.000 3.385.000 3.385.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

2.851.132 3.970.000 3.970.000 3.970.000 3.970.000 3.970.0004.582.062Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

13.667.903 3.285.955 12.647.000 13.151.000 13.490.000 13.828.000 14.169.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

850.563 199.151 773.000 804.000 824.000 845.000 865.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

177.611 88.410 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005089000 Otras cargas legales sobre servicios personales

3.573.516 13.520.000 14.055.000 14.414.000 14.773.000 15.134.00014.696.077Totales:

107.970.000104.824.000102.891.00099.211.00095.499.00026.979.928104.878.885
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

271Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

148.009 7.160 55.000 55.000 55.000 55.000 55.0005111000 Alimentos para personas

0 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

666.040 60.251 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005119000 Otros

67.411 1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000814.049Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

74.004 14.925 25.000 25.000 25.000 25.000 250.0005121000 Hilados y telas

592.036 98.935 700.000 700.000 700.000 700.000 700.0005122000 Prendas de vestir

7.400 0 0 0 0 0 05123000 Confecciones textiles

7.400 1.860 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005124000 Cuero, pieles y similares

7.400 0 0 0 0 0 05129000 Otros

115.720 730.000 730.000 730.000 730.000 955.000688.240Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

7.400 2.193 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005131000 Papeles de oficina

7.400 1.905 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005132000 Productos de papel y carton



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

272Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 0 0 0 0 05139000 Otros

4.098 10.000 10.000 10.000 10.000 10.00022.200Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

26.641.614 3.211.378 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005143000 Supergas

44.403 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005149000 Otros

3.211.378 20.015.000 20.015.000 20.015.000 20.015.000 20.015.00026.693.417Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

888.054 9.234 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

1.480.090 74.500 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

1.776.108 117.579 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

2.664.161 484.793 3.047.000 3.047.000 3.047.000 3.047.000 3.047.0005157000 Articulos de caucho

2.960.179 85.189 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.0005159000 Otros

771.295 9.257.000 9.257.000 9.257.000 9.257.000 9.257.0009.768.592Totales:

PRODUCTOS MINERALES

518.031 3.148 600.000 600.000 600.000 600.000 600.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

273Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

148.009 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005162000 Productos de vidrio

1.480.090 215.271 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.0005163000 Materiales de construccion

370.022 143.740 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.0005169000 Otros

362.159 4.900.000 4.900.000 4.900.000 4.900.000 4.900.0002.516.152Totales:

PRODUCTOS METALICOS

740.045 174.075 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

74.004 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

444.027 109.192 500.000 500.000 500.000 500.000 500.0005173000 Accesorios metalicos

222.013 11.669 325.000 375.000 375.000 375.000 375.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

444.027 86.273 600.000 600.000 600.000 600.000 600.0005176000 Herramientas menores

44.403 4.135 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005179000 Otros

385.344 3.425.000 3.475.000 3.475.000 3.475.000 3.475.0001.968.519Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

7.400 154 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005191000 Utiles de oficina

7.400 6.803 65.000 65.000 65.000 65.000 65.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

2.960.179 1.117.374 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.0005193000 Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

274Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 2.310 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

7.400 0 0 0 0 0 05196000 Utiles de cocina,comedor,baño

7.400 2.535 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

3.700.224 871.805 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 7.308 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

2.008.289 7.680.000 7.680.000 7.680.000 7.680.000 7.680.0006.704.803Totales:

47.372.00047.147.00047.147.00047.147.00047.097.0006.925.69449.175.972
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

275Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

222.013 18.671 75.000 75.000 75.000 75.000 75.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

888.054 375.562 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.0005212000 Agua

1.184.072 149.395 735.000 735.000 735.000 735.000 735.0005213000 Electricidad

543.628 1.910.000 1.910.000 1.910.000 1.910.000 1.910.0002.294.139Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

14.801 0 0 0 0 0 05231000 Pasajes dentro del pais

2.220.134 552.729 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.0005234000 Viaticos dentro del pais

29.602 0 0 0 0 0 05239000 Otros gastos de traslado

552.729 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.0002.264.537Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

14.801 0 0 0 0 0 05241000 Servicio de mudanzas contratados dentro del pais

14.801 0 0 0 0 0 05245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

14.801 0 0 0 0 0 0
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 0 0 0 0 044.403Totales:

ARRENDAMIENTOS



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

276Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

296.018 0 0 0 0 0 05256000 De maquinas y equipos de construccion

1.480.090 496.139 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.0005257000 De equipos de transporte y similares

74.004 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005259000 Otros

496.139 1.185.000 1.185.000 1.185.000 1.185.000 1.185.0001.864.913Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

2.590.157 472.943 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

472.943 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.0002.590.157Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

148.009 0 200.000 2.350.000 3.000.000 3.000.000 3.000.0005271000 De inmuebles e instalaciones

2.516.152 307.952 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.0005272000 De maquinas y equipos industriales

2.960.179 311.250 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.0005273000 De automotores

74.004 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

296.018 22.522 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005279000 Otros

641.724 5.400.000 7.550.000 8.200.000 8.200.000 8.200.0005.994.362Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

277Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 350.000 645.000 645.000 645.000 645.0005282000 Profesionales y tecnicos

1.628.099 562.598 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0005289000 Otros

562.598 2.350.000 2.645.000 2.645.000 2.645.000 2.645.0001.642.900Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

14.801 0 0 0 0 0 05291000 Servicios de vigilancia y custodia

14.801 0 0 0 0 0 05292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 0 0 0 029.602Totales:

19.540.00019.540.00019.540.00018.890.00016.445.0003.269.76116.725.013
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

278Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

74.004 0 10.000 30.000 30.000 30.000 30.0005314000 De construccion

148.009 17.277 30.000 25.000 25.000 25.000 25.0005319000 Otros

17.277 40.000 55.000 55.000 55.000 55.000222.013Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

7.400 0 0 0 0 0 05321000 Maquinas de escribir y calcular

7.400 0 0 0 0 0 05322000 Equipos de telefonia y similares

29.602 0 10.000 20.000 20.000 20.000 20.0005323000 Equipos de informatica

14.801 0 10.000 20.000 20.000 20.000 20.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

29.602 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005326000 Mobiliario de oficina

0 35.000 55.000 55.000 55.000 55.00088.805Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

0 0 40.000 5.000 5.000 5.000 5.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

0 45.000 10.000 10.000 10.000 10.0000Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

279Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 1.150.000 0 1.150.000 05352000 Camiones

0 0 0 1.518.000 0 1.518.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

0 0 2.668.000 0 2.668.000 00Totales:

MOTORES Y REPUESTOS MAYORES

444.027 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005361000 Para maquinas y equipos de produccion

0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000444.027Totales:

CONSTRUCCIONES, MEJORAS Y REPARACIONES MAYORES

1.480.090 586.091 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0005389000 Otras construcciones de dominio publico

586.091 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0001.480.090Totales:

2.140.0004.808.0002.140.0004.808.0002.140.000603.3682.234.935
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

280Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.808 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.808Totales:

00000014.808
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

177.022.000176.319.000170.056.000161.181.00037.778.751173.029.613 171.718.000Total Programa 3010



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

281Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4010 ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

29.140.567 6.942.021 29.324.000 29.324.000 29.324.000 29.324.000 29.324.0005011000 Sueldo basico de cargos

1.968.519 451.885 1.375.000 1.375.000 1.375.000 1.375.000 1.375.0005013000 Dedicacion total

7.393.906 30.699.000 30.699.000 30.699.000 30.699.000 30.699.00031.109.086Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

13.820.603 2.783.318 6.530.000 6.600.000 6.600.000 6.600.000 6.600.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 1.439.000 2.878.000 4.317.000 5.756.0005024000 Compensacion maxima al grado

2.783.318 6.530.000 8.039.000 9.478.000 10.917.000 12.356.00013.820.603Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

7.253.401 3.500.197 10.402.000 10.402.000 10.402.000 10.402.000 10.402.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

3.500.197 10.402.000 10.402.000 10.402.000 10.402.000 10.402.0007.253.401Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

518.031 253.000 512.000 512.000 512.000 512.000 512.0005042009 Partida Extraordinaria

1.794.609 473.456 1.453.000 1.545.000 1.545.000 1.545.000 1.545.0005042010 Compensación Técnica Profesional

417.385 117.810 435.000 435.000 435.000 435.000 435.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

282Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

849.261 313.290 1.308.000 1.308.000 1.308.000 1.308.000 1.308.0005042033 Prima por Dedicación Campaña

651.387 286.612 1.034.000 1.034.000 1.034.000 1.034.000 1.034.0005042035 Tareas Insalubres

392.224 195.533 800.000 800.000 800.000 800.000 800.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

2.624.969 658.424 1.944.000 1.944.000 1.944.000 1.944.000 1.944.0005044000 Antigüedad

39.962 12.914 84.000 84.000 84.000 84.000 84.0005045005 Quebranto de Caja

22.201 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005046000 Subrogacion y acefalias

2.311.039 7.670.000 7.762.000 7.762.000 7.762.000 7.762.0007.310.029Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

2.220.134 599.004 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0005058000 Horas Extras

5.064.719 85.853 4.775.000 4.908.000 5.028.000 5.148.000 5.268.0005059000 Sueldo anual complementario

684.857 6.775.000 6.908.000 7.028.000 7.148.000 7.268.0007.284.853Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

799.248 439.400 1.340.000 1.340.000 1.340.000 1.340.000 1.340.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

7.400 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

2.220.134 338.352 0 1.724.000 1.273.000 865.000 1.172.0005069000 Otros beneficios al personal

777.752 1.440.000 3.164.000 2.713.000 2.305.000 2.612.0003.026.782Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

283Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

819.526 228.890 690.000 690.000 690.000 690.000 690.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

232.744 41.298 98.000 98.000 98.000 98.000 98.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 7.792 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

3.270.954 2.843.728 3.109.000 3.109.000 3.109.000 3.109.000 3.109.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

3.121.708 3.929.000 3.929.000 3.929.000 3.929.000 3.929.0004.362.773Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

10.816.969 2.729.848 10.243.000 10.529.000 10.786.000 11.043.000 11.300.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

662.119 165.445 621.000 638.000 654.000 669.000 685.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

2.895.293 10.864.000 11.167.000 11.440.000 11.712.000 11.985.00011.479.088Totales:

87.013.00084.874.00083.451.00082.070.00078.309.00023.468.07085.646.615
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

284Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

2.368.143 805.040 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.0005111000 Alimentos para personas

14.801 0 0 0 0 0 05112000 Alimento para animales

0 0 15.000 150.000 150.000 150.000 150.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

207.213 44.649 207.000 15.000 15.000 15.000 15.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

25.162 0 25.000 100.000 100.000 100.000 100.0005119000 Otros

849.689 2.647.000 2.665.000 2.665.000 2.665.000 2.665.0002.615.319Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005121000 Hilados y telas

414.425 23.702 414.000 600.000 600.000 600.000 600.0005122000 Prendas de vestir

37.002 0 37.000 40.000 40.000 40.000 40.0005123000 Confecciones textiles

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005124000 Cuero, pieles y similares

23.702 461.000 650.000 650.000 650.000 650.000458.827Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

37.002 9.580 37.000 40.000 40.000 40.000 40.0005131000 Papeles de oficina

37.002 30.492 37.000 40.000 40.000 40.000 40.0005132000 Productos de papel y carton



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

285Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

59.204 460 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005133000 Formularios , impresos y similares

14.801 330 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005134000 Productos de artes graficas

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005136000 Especies timbradas y valoradas

40.862 109.000 115.000 115.000 115.000 115.000177.611Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

4.440.269 1.003.856 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

133.208 36.112 133.000 134.000 134.000 134.000 134.0005143000 Supergas

1.039.968 4.133.000 4.134.000 4.134.000 4.134.000 4.134.0004.573.477Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

584.635 174.625 584.000 600.000 600.000 600.000 600.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

44.403 5.755 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

7.400 0 0 0 0 0 05153000 Productos veterinarios

296.018 53.114 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

74.004 6.100 74.000 74.000 74.000 74.000 74.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

296.018 43.323 250.000 374.000 374.000 374.000 374.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

286Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

444.027 239.994 850.000 850.000 850.000 850.000 850.0005157000 Articulos de caucho

44.403 11.690 139.000 235.000 235.000 235.000 235.0005159000 Otros

534.601 2.277.000 2.513.000 2.513.000 2.513.000 2.513.0001.790.908Totales:

PRODUCTOS MINERALES

81.405 2.196 81.000 100.000 100.000 100.000 100.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

39.962 0 26.000 42.000 42.000 42.000 42.0005162000 Productos de vidrio

337.460 46.180 250.000 500.000 500.000 500.000 500.0005163000 Materiales de construccion

84.365 60.162 200.000 300.000 300.000 300.000 300.0005169000 Otros

108.538 557.000 942.000 942.000 942.000 942.000543.192Totales:

PRODUCTOS METALICOS

340.421 14.814 400.000 500.000 500.000 500.000 500.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

74.004 1.170 27.000 54.000 54.000 54.000 54.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

118.407 14.934 143.000 200.000 200.000 200.000 200.0005173000 Accesorios metalicos

103.606 53.527 115.000 115.000 115.000 115.000 115.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

140.609 131.379 180.000 216.000 216.000 216.000 216.0005176000 Herramientas menores

7.400 338 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005179000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

287Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

216.162 880.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000784.447Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

51.803 14.266 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005191000 Utiles de oficina

133.208 26.175 130.000 130.000 130.000 130.000 130.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

296.018 220.129 400.000 600.000 600.000 600.000 600.0005193000 Articulos y accesorios electricos

14.801 10.610 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

88.805 24.306 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

29.602 7.600 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

133.208 19.608 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

1.110.067 430.461 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 5.176 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

758.331 2.025.000 2.225.000 2.225.000 2.225.000 2.225.0001.864.912Totales:

14.344.00014.344.00014.344.00014.344.00013.089.0003.571.85312.808.693
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

288Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

444.027 69.066 290.000 290.000 290.000 290.000 290.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

1.480.090 415.396 1.730.000 1.730.000 1.730.000 1.730.000 1.730.0005212000 Agua

2.368.143 1.238.848 5.562.000 5.562.000 5.562.000 5.562.000 5.562.0005213000 Electricidad

7.400.448 1.811.998 6.600.000 6.600.000 6.600.000 6.600.000 6.600.0005219000 Otros

3.535.308 14.182.000 14.182.000 14.182.000 14.182.000 14.182.00011.692.708Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

74.004 0 74.000 90.000 90.000 90.000 90.0005221000 Publicidad

88.805 4.418 80.000 80.000 80.000 80.000 80.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

4.418 154.000 170.000 170.000 170.000 170.000162.809Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

296.018 470 296.000 360.000 360.000 360.000 360.0005231000 Pasajes dentro del pais

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005232000 Pasajes al exterior contratados en el pais

148.009 5.546 130.000 130.000 130.000 130.000 130.0005234000 Viaticos dentro del pais

29.602 0 0 0 0 0 05235000 Viaticos fuera del pais

20.721 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

289Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

6.016 436.000 500.000 500.000 500.000 500.000509.151Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

7.400 1.349 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

1.349 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0007.400Totales:

ARRENDAMIENTOS

414.425 149.952 430.000 150.000 150.000 150.000 150.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 10.000 36.000 36.000 36.000 36.0005254000 De equipos de oficina

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

222.013 8.784 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005256000 De maquinas y equipos de construccion

251.615 24.221 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005257000 De equipos de transporte y similares

44.403 3.503 50.000 200.000 200.000 200.000 200.0005259000 Otros

186.460 995.000 891.000 891.000 891.000 891.000962.058Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

1.110.067 370.788 1.650.000 1.650.000 1.650.000 1.650.000 1.650.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

370.788 1.650.000 1.650.000 1.650.000 1.650.000 1.650.0001.110.067Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

290Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

74.004 0 130.000 300.000 250.000 250.000 250.0005271000 De inmuebles e instalaciones

666.040 198.165 700.000 850.000 850.000 850.000 850.0005272000 De maquinas y equipos industriales

858.452 210.394 900.000 900.000 900.000 900.000 900.0005273000 De automotores

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion

0 2.447 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005276000 De otras maquinas y equipos

222.013 21.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

81.405 3.560 81.000 81.000 81.000 81.000 81.0005279000 Otros

435.566 1.936.000 2.256.000 2.206.000 2.206.000 2.206.0001.901.914Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

518.031 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005282000 Profesionales y tecnicos

0 0 5.000 200.000 200.000 200.000 200.0005284000 Servicios de capacitacion

1.332.081 0 1.300.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005286000 Artisticos y similares

296.018 8.700 255.000 255.000 255.000 255.000 255.0005289000 Otros

8.700 1.565.000 1.960.000 1.960.000 1.960.000 1.960.0002.146.130Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

148.009 47.138 240.000 240.000 240.000 240.000 240.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

291Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

296.018 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005294000 Servicios de alimentacion

0 0 100.000 410.000 410.000 410.000 410.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

47.138 360.000 670.000 670.000 670.000 670.000444.027Totales:

22.244.00022.244.00022.244.00022.294.00021.293.0004.595.74318.936.264
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

292Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 5.000 693.000 235.000 235.000 235.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005312000 De industria manufacturera

29.602 0 8.851.000 6.670.000 5.000 5.000 5.0005314000 De construccion

74.004 73.983 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005319000 Otros

73.983 8.866.000 7.373.000 250.000 250.000 250.000111.006Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

7.400 4.356 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005322000 Equipos de telefonia y similares

88.805 63.458 100.000 100.000 50.000 50.000 150.0005323000 Equipos de informatica

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 17.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

74.004 30.360 60.000 130.000 20.000 20.000 20.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

118.407 26.317 50.000 54.000 15.000 15.000 15.0005326000 Mobiliario de oficina

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005329000 Otros

124.491 235.000 309.000 110.000 110.000 222.000340.419Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

293Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

59.204 1.400 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005342000 Obras de arte y piezas de museo

74.004 0 0 0 0 0 05343000 Equipos deportivos y recreativos

1.400 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000140.608Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

4.218.255 0 5.428.000 3.818.000 4.140.000 1.104.000 05352000 Camiones

0 0 0 1.799.000 0 1.155.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

0 5.428.000 5.617.000 4.140.000 2.259.000 04.218.255Totales:

OTROS BIENES DE USO

0 0 325.000 325.000 325.000 325.000 325.0005399000 Otros bienes de uso no incluidos en los anteriores

0 325.000 325.000 325.000 325.000 325.0000Totales:

807.0002.954.0004.835.00013.634.00014.864.000199.8744.810.288
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

294Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.810 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.810Totales:

00000014.810
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

124.408.000124.416.000132.342.000127.555.00031.835.540122.216.670 124.874.000Total Programa 4010



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

295Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4011 OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

24.644 0 0 12.669 82.331 0 5.0005011000 Sueldo basico de cargos

0 0 12.669 82.331 0 5.00024.644Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

25.487 0 0 15.953 99.047 0 5.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 2.818 32.182 0 5.0005024000 Compensacion maxima al grado

0 0 18.771 131.229 0 10.00025.487Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

0 0 0 3.639 31.361 0 5.0005042033 Prima por Dedicación Campaña

4.440 0 0 4.460 35.540 0 5.0005042035 Tareas Insalubres

1.954 0 0 2.230 17.270 0 1.5005044000 Antigüedad

0 0 10.329 84.171 0 11.5006.394Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

2.136 0 0 2.230 17.270 0 1.5005058000 Horas Extras

4.519 0 0 3.667 26.583 0 2.5005059000 Sueldo anual complementario



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

296Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 5.897 43.853 0 4.0006.655Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

0 0 0 2.230 18.270 0 2.5005072000 Hogar constituido

0 0 0 640 3.260 0 05073000 Prima por nacimiento

4.119 0 0 0 0 0 05078000 Prestaciones por salario vacacional

0 0 2.870 21.530 0 2.5004.119Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

10.424 0 0 7.894 56.806 0 5.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

426 0 0 465 7.835 0 3005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

4.071.918 637.269 2.160.547 6.146.387 7.820.593 11.829.694 14.978.7795089000 Otras cargas legales sobre servicios personales

637.269 2.160.547 6.154.746 7.885.234 11.829.694 14.984.0794.082.768Totales:

15.017.07911.829.6948.248.3486.205.2822.160.547637.2694.150.067
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

297Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ENERGETICOS

20.621 0 0 0 0 0 05141000 Combustibles derivados del petroleo

0 0 0 0 0 020.621Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

4.124 0 0 0 0 0 05151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

222.013 0 0 0 0 0 05159000 Otros

0 0 0 0 0 0226.137Totales:

PRODUCTOS MINERALES

196.260 108.166 0 0 0 0 05163000 Materiales de construccion

108.166 0 0 0 0 0196.260Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

0 0 0 811.105 6.422.245 0 511.7005193000 Articulos y accesorios electricos

0 0 811.105 6.422.245 0 511.7000Totales:

511.70006.422.245811.1050108.166443.018
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

298Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

2.062 0 0 0 0 0 05272000 De maquinas y equipos industriales

0 0 0 0 0 02.062Totales:

0000002.062
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

299Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

CONSTRUCCIONES, MEJORAS Y REPARACIONES MAYORES

40.678.474 3.276.683 17.939.453 37.001.613 49.949.407 79.385.306 94.821.2215389000 Otras construcciones de dominio publico

3.276.683 17.939.453 37.001.613 49.949.407 79.385.306 94.821.22140.678.474Totales:

94.821.22179.385.30649.949.40737.001.61317.939.4533.276.68340.678.474
Total Rubro 3-BIENES DE USO

110.350.00091.215.00044.018.00020.100.0004.022.11845.273.621 64.620.000Total Programa 4011



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

300Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4020 ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

9.127.195 2.127.461 10.082.000 10.082.000 10.082.000 10.082.000 10.082.0005011000 Sueldo basico de cargos

583.155 146.578 465.000 465.000 465.000 465.000 465.0005013000 Dedicacion total

2.274.039 10.547.000 10.547.000 10.547.000 10.547.000 10.547.0009.710.350Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

5.852.792 1.541.499 4.250.000 3.700.000 3.700.000 3.700.000 3.700.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 603.000 1.205.000 1.808.000 2.411.0005024000 Compensacion maxima al grado

1.541.499 4.250.000 4.303.000 4.905.000 5.508.000 6.111.0005.852.792Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

2.117.046 2.044.139 6.203.000 6.203.000 6.203.000 6.203.000 6.203.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

2.044.139 6.203.000 6.203.000 6.203.000 6.203.000 6.203.0002.117.046Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

210.913 114.400 218.000 218.000 218.000 218.000 218.0005042009 Partida Extraordinaria

268.710 92.776 285.000 285.000 285.000 285.000 285.0005042010 Compensación Técnica Profesional

166.954 40.392 124.000 124.000 124.000 124.000 124.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

301Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

776.973 622.332 2.145.000 2.145.000 2.145.000 2.145.000 2.145.0005042033 Prima por Dedicación Campaña

233.706 103.008 360.000 360.000 360.000 360.000 360.0005042035 Tareas Insalubres

355.222 145.494 225.000 225.000 225.000 225.000 225.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

57.160 221.585 651.000 651.000 651.000 651.000 651.0005044000 Antigüedad

39.962 10.762 42.000 42.000 42.000 42.000 42.0005045005 Quebranto de Caja

22.201 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005046000 Subrogacion y acefalias

1.350.749 4.080.000 4.080.000 4.080.000 4.080.000 4.080.0002.131.801Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

784.448 408.714 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005058000 Horas Extras

1.728.530 18.392 2.215.000 2.219.000 2.270.000 2.320.000 2.370.0005059000 Sueldo anual complementario

427.106 3.715.000 3.719.000 3.770.000 3.820.000 3.870.0002.512.978Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

451.427 120.817 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

7.400 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

444.027 337.081 0 1.255.000 494.000 853.000 418.0005069000 Otros beneficios al personal

457.898 450.000 1.705.000 944.000 1.303.000 868.000902.854Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

302Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

527.134 165.580 491.000 491.000 491.000 491.000 491.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

204.178 30.389 117.000 117.000 117.000 117.000 117.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

1.252.363 1.023.380 1.291.000 1.291.000 1.291.000 1.291.000 1.291.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

1.219.349 1.931.000 1.931.000 1.931.000 1.931.000 1.931.0002.023.224Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

3.587.811 1.263.121 4.751.000 4.761.000 4.868.000 4.976.000 5.084.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

227.447 76.553 288.000 289.000 295.000 302.000 308.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

1.339.674 5.039.000 5.050.000 5.163.000 5.278.000 5.392.0003.815.258Totales:

39.002.00038.670.00037.543.00037.538.00036.215.00010.654.45329.066.303
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

303Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

888.054 286.198 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005111000 Alimentos para personas

0 0 64.000 87.000 87.000 87.000 87.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

37.002 4.950 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005119000 Otros

291.148 1.614.000 1.637.000 1.637.000 1.637.000 1.637.000925.056Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

17.761 0 19.000 19.000 30.000 19.000 19.0005121000 Hilados y telas

148.009 120.928 195.000 50.000 50.000 50.000 50.0005122000 Prendas de vestir

22.201 7.930 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005123000 Confecciones textiles

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005124000 Cuero, pieles y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

128.858 239.000 94.000 105.000 94.000 94.000195.371Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

22.201 5.535 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005131000 Papeles de oficina

23.681 8.130 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005132000 Productos de papel y carton



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

304Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 27.000 27.000 27.000 27.000 27.0005133000 Formularios , impresos y similares

0 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005134000 Productos de artes graficas

7.400 1.628 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005135001 Libros, revistas, art.tecnicos, guias en formato digital

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005136000 Especies timbradas y valoradas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

15.293 117.000 117.000 117.000 117.000 117.00075.483Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

2.812.170 936.370 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

62.904 14.996 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005143000 Supergas

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005149000 Otros

951.366 2.065.000 2.065.000 2.065.000 2.065.000 2.065.0002.875.074Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

266.416 195.112 520.000 520.000 520.000 520.000 520.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

13.321 520 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005153000 Productos veterinarios



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

305Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

296.018 50.327 454.000 500.000 500.000 500.000 500.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

7.400 3.130 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

59.204 18.744 84.000 114.000 114.000 114.000 114.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

666.040 27.389 500.000 400.000 500.000 400.000 500.0005157000 Articulos de caucho

29.602 24.212 57.000 78.000 78.000 78.000 78.0005159000 Otros

319.434 1.680.000 1.677.000 1.777.000 1.677.000 1.777.0001.338.001Totales:

PRODUCTOS MINERALES

22.201 0 22.000 30.000 30.000 30.000 30.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005162000 Productos de vidrio

222.013 4.340 244.000 332.000 332.000 332.000 332.0005163000 Materiales de construccion

44.403 42.350 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005169000 Otros

46.690 331.000 427.000 427.000 427.000 427.000303.418Totales:

PRODUCTOS METALICOS

133.208 14.843 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

44.403 23.619 132.000 150.000 150.000 150.000 150.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

66.604 6.999 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005173000 Accesorios metalicos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

306Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

44.403 25.286 80.000 80.000 80.000 80.000 80.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

74.004 26.470 74.000 100.000 100.000 100.000 100.0005176000 Herramientas menores

22.201 4.415 23.000 30.000 30.000 30.000 30.0005179000 Otros

101.632 609.000 660.000 660.000 660.000 660.000384.823Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

29.602 13.439 27.000 27.000 27.000 27.000 27.0005191000 Utiles de oficina

88.805 1.688 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

222.013 21.225 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005193000 Articulos y accesorios electricos

7.400 395 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

37.002 478 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

22.201 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

88.805 36.224 85.000 85.000 85.000 85.000 85.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

518.031 76.477 475.000 350.000 475.000 350.000 475.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 2.780 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

152.706 1.217.000 1.092.000 1.217.000 1.092.000 1.217.0001.021.259Totales:

7.994.0007.769.0008.005.0007.769.0007.872.0002.007.1277.118.485
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

307Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

222.013 44.892 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

962.058 219.461 900.000 900.000 900.000 900.000 900.0005212000 Agua

2.960.179 625.309 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.0005213000 Electricidad

4.514.273 799.153 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.0005219000 Otros

1.688.815 6.700.000 6.700.000 6.700.000 6.700.000 6.700.0008.658.523Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

51.803 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005221000 Publicidad

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005222000 Propaganda

7.400 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005229000 Otros

0 65.000 65.000 65.000 65.000 65.00059.203Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

66.604 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005231000 Pasajes dentro del pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005232000 Pasajes al exterior contratados en el pais

370.022 98.090 340.000 340.000 340.000 340.000 340.0005234000 Viaticos dentro del pais



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

308Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

98.090 380.000 380.000 380.000 380.000 380.000436.626Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005249000 Otros

0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0007.400Totales:

ARRENDAMIENTOS

7.400 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005254000 De equipos de oficina

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

0 0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005256000 De maquinas y equipos de construccion

51.803 24.750 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005257000 De equipos de transporte y similares

14.801 3.503 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005259000 Otros

28.253 555.000 555.000 555.000 555.000 555.00074.004Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005263000 Tasas, contribuciones, multas y otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

309Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

614.237 143.777 980.000 980.000 980.000 980.000 980.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005269000 Otros

143.777 990.000 990.000 990.000 990.000 990.000614.237Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

0 0 150.000 350.000 195.000 195.000 195.0005271000 De inmuebles e instalaciones

458.828 97.319 750.000 750.000 750.000 750.000 750.0005272000 De maquinas y equipos industriales

666.040 577.561 1.000.000 800.000 1.000.000 800.000 1.000.0005273000 De automotores

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005274000 De otros medios de transporte

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005276000 De otras maquinas y equipos

59.204 0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

14.801 0 125.000 125.000 125.000 125.000 125.0005279000 Otros

674.880 2.090.000 2.090.000 2.135.000 1.935.000 2.135.0001.198.873Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

118.407 0 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005282000 Profesionales y tecnicos

0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005283000 Servicios medicos, sanitarios y sociales



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

310Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005284000 Servicios de capacitacion

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005285000 Servicios informaticos y anexos

1.184.072 0 700.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.0005286000 Artisticos y similares

296.018 0 30.000 60.000 60.000 60.000 60.0005289000 Otros

0 860.000 1.790.000 1.790.000 1.790.000 1.790.0001.598.497Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

222.013 0 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

296.018 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005294000 Servicios de alimentacion

0 0 100.000 300.000 300.000 300.000 300.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

0 175.000 425.000 425.000 425.000 425.000518.031Totales:

13.055.00012.855.00013.055.00013.010.00011.830.0002.633.81513.165.394
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

311Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 5.000 2.700.000 200.000 5.000 5.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 5.000 15.000 115.000 5.000 5.0005312000 De industria manufacturera

0 0 50.000 83.000 94.000 5.000 5.0005314000 De construccion

74.004 45.162 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005319000 Otros

45.162 100.000 2.838.000 449.000 55.000 55.00074.004Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005322000 Equipos de telefonia y similares

74.004 27.671 50.000 143.000 30.000 30.000 51.0005323000 Equipos de informatica

51.803 42.188 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

111.007 3.400 50.000 100.000 150.000 70.000 50.0005326000 Mobiliario de oficina

0 0 5.000 25.000 5.000 25.000 5.0005328000 Equipamiento para prevencion de robos

7.400 0 35.000 35.000 35.000 35.000 35.0005329000 Otros

73.259 180.000 343.000 260.000 200.000 181.000259.015Totales:

EQUIPAMIENTO SANITARIOS, Y CIENTIFICOS



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

312Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005331000 Medicos, quirurgicos, de laboratorio y otros de la salud

0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0000Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

29.602 0 40.000 150.000 100.000 40.000 40.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005342000 Obras de arte y piezas de museo

14.801 0 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

0 95.000 255.000 205.000 145.000 145.00051.803Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 1.104.000 4.140.000 1.104.000 05352000 Camiones

1.238.835 0 0 1.233.000 0 1.233.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

275.297 0 0 0 0 970.000 05357000 Equipos de traccion y elevacion

0 0 2.337.000 4.140.000 3.307.000 01.514.132Totales:

OTROS BIENES DE USO

0 0 0 500.000 375.000 375.000 05399000 Otros bienes de uso no incluidos en los anteriores

0 0 500.000 375.000 375.000 00Totales:

386.0004.087.0005.434.0006.278.000380.000118.4211.898.954
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

313Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.811 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.811Totales:

00000014.811
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

60.437.00063.381.00064.595.00056.297.00015.413.81651.263.947 64.037.000Total Programa 4020



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

314Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4021 OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

39.444 0 0 37.907 41.881 20.212 30.0005011000 Sueldo basico de cargos

0 0 37.907 41.881 20.212 30.00039.444Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

51.655 0 0 46.674 51.196 22.130 30.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 11.606 13.935 14.459 10.0005024000 Compensacion maxima al grado

0 0 58.280 65.131 36.589 40.00051.655Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

6.162 0 0 0 0 0 05042010 Compensación Técnica Profesional

30.083 0 0 10.186 14.875 14.938 10.0005042033 Prima por Dedicación Campaña

11.101 0 0 12.378 17.204 15.418 20.0005042035 Tareas Insalubres

2.931 0 0 6.550 7.441 5.009 10.0005044000 Antigüedad

0 0 29.115 39.520 35.365 40.00050.277Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

6.643 0 0 6.550 7.441 5.009 10.0005058000 Horas Extras



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

315Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

8.389 0 0 10.988 12.831 8.098 10.0005059000 Sueldo anual complementario

0 0 17.538 20.272 13.107 20.00015.032Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

0 0 0 6.550 8.741 7.709 10.0005072000 Hogar constituido

0 0 0 1.710 1.816 374 3.9005073000 Prima por nacimiento

10.298 0 0 0 0 0 05078000 Prestaciones por salario vacacional

0 0 8.260 10.557 8.083 13.90010.298Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

24.790 0 0 23.569 27.523 17.370 21.4505081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

1.211 0 0 1.363 1.594 1.003 1.2005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

730.655 0 2.733.031 2.810.444 3.602.500 2.949.025 3.505.0005089000 Otras cargas legales sobre servicios personales

0 2.733.031 2.835.375 3.631.616 2.967.398 3.527.650756.656Totales:

3.671.5503.080.7543.808.9772.986.4752.733.0310923.362
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

316Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ENERGETICOS

13.747 0 0 0 0 0 05141000 Combustibles derivados del petroleo

0 0 0 0 0 013.747Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

2.750 0 0 0 0 0 05151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

162.810 0 0 0 0 0 05159000 Otros

0 0 0 0 0 0165.560Totales:

PRODUCTOS MINERALES

315.851 0 0 0 0 0 05163000 Materiales de construccion

0 0 0 0 0 0315.851Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

399.624 0 0 2.073.969 2.393.524 1.118.272 833.4505193000 Articulos y accesorios electricos

0 0 2.073.969 2.393.524 1.118.272 833.450399.624Totales:

833.4501.118.2722.393.5242.073.96900894.782
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

317Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

1.375 0 0 0 0 0 05272000 De maquinas y equipos industriales

0 0 0 0 0 01.375Totales:

0000001.375
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

318Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

CONSTRUCCIONES, MEJORAS Y REPARACIONES MAYORES

5.465.540 0 23.916.969 21.889.556 27.297.500 18.150.975 21.995.0005389000 Otras construcciones de dominio publico

0 23.916.969 21.889.556 27.297.500 18.150.975 21.995.0005.465.540Totales:

21.995.00018.150.97527.297.50021.889.55623.916.96905.465.540
Total Rubro 3-BIENES DE USO

26.500.00022.350.00026.950.00026.650.00007.285.059 33.500.000Total Programa 4021



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

319Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4030 JUNTA DE CERRO CHATO

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

2.691.839 856.971 3.254.000 3.909.000 3.909.000 3.909.000 3.909.0005011000 Sueldo basico de cargos

571.907 208.989 600.000 343.000 343.000 343.000 343.0005013000 Dedicacion total

1.065.960 3.854.000 4.252.000 4.252.000 4.252.000 4.252.0003.263.746Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

1.907.540 79.756 500.000 300.000 300.000 300.000 300.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 209.000 418.000 627.000 836.0005024000 Compensacion maxima al grado

79.756 500.000 509.000 718.000 927.000 1.136.0001.907.540Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

920.690 867.605 2.734.000 2.734.000 2.734.000 2.734.000 2.734.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

867.605 2.734.000 2.734.000 2.734.000 2.734.000 2.734.000920.690Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

85.105 37.400 71.000 71.000 71.000 71.000 71.0005042009 Partida Extraordinaria

99.758 0 185.000 185.000 185.000 185.000 185.0005042010 Compensación Técnica Profesional

83.477 21.879 83.000 83.000 83.000 83.000 83.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

320Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

323.696 90.624 691.000 691.000 691.000 691.000 691.0005042033 Prima por Dedicación Campaña

191.672 64.529 161.000 161.000 161.000 161.000 161.0005042035 Tareas Insalubres

177.611 56.738 190.000 190.000 190.000 190.000 190.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

275.533 100.127 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005044000 Antigüedad

33.302 10.762 35.000 35.000 35.000 35.000 35.0005045005 Quebranto de Caja

22.201 5.487 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005046000 Subrogacion y acefalias

387.546 1.746.000 1.746.000 1.746.000 1.746.000 1.746.0001.292.355Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

192.412 130.215 400.000 400.000 400.000 400.000 400.0005058000 Horas Extras

559.030 0 769.000 803.000 821.000 838.000 856.0005059000 Sueldo anual complementario

130.215 1.169.000 1.203.000 1.221.000 1.238.000 1.256.000751.442Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

41.443 8.315 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

319.699 120.924 310.000 0 0 0 05066000 Compensación por Vivienda

7.400 0 0 0 0 0 0
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

148.009 0 0 1.619.000 386.000 462.000 366.0005069000 Otros beneficios al personal



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

321Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

129.239 360.000 1.669.000 436.000 512.000 416.000516.551Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

172.948 50.648 152.000 152.000 152.000 152.000 152.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

16.207 9.350 28.000 28.000 28.000 28.000 28.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

469.632 316.550 438.000 438.000 438.000 438.000 438.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

376.548 650.000 650.000 650.000 650.000 650.000698.336Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

1.213.259 427.244 1.650.000 1.723.000 1.761.000 1.798.000 1.835.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

78.340 25.895 100.000 104.000 107.000 109.000 111.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

453.139 1.750.000 1.827.000 1.868.000 1.907.000 1.946.0001.291.599Totales:

14.136.00013.966.00013.625.00014.590.00012.763.0003.490.00810.642.259
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

322Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

370.022 3.840 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005111000 Alimentos para personas

0 0 40.000 40.000 40.000 400.000 40.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

44.403 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

7.400 0 0 0 0 0 05116000 Materias primas de origen acuatico

7.400 0 5.000 45.000 20.000 20.000 20.0005119000 Otros

3.840 305.000 345.000 320.000 680.000 320.000429.225Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005121000 Hilados y telas

74.004 3.450 74.000 100.000 100.000 100.000 100.0005122000 Prendas de vestir

7.400 0 5.000 20.000 5.000 20.000 5.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005124000 Cuero, pieles y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

3.450 94.000 135.000 120.000 135.000 120.000111.005Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

22.201 1.982 22.000 25.000 25.000 25.000 25.0005131000 Papeles de oficina



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

323Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

22.201 6.146 22.000 10.000 10.000 10.000 10.0005132000 Productos de papel y carton

7.400 0 0 0 0 0 05135000 Libros, revistas y otras publicaciones

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

8.128 49.000 40.000 40.000 40.000 40.00059.202Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

592.036 40.845 750.000 750.000 750.000 750.000 750.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

44.403 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005143000 Supergas

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005149000 Otros

40.845 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000643.839Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

59.204 0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

7.400 7.166 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

88.805 2.106 88.000 100.000 100.000 100.000 100.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

7.400 5.520 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

59.204 21.650 35.000 55.000 35.000 35.000 35.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

118.407 53.951 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005157000 Articulos de caucho



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

324Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 0 0 0 0 05158000 Municiones y explosivos

14.801 920 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005159000 Otros

91.313 693.000 725.000 705.000 705.000 705.000362.621Totales:

PRODUCTOS MINERALES

14.801 0 14.000 20.000 20.000 20.000 20.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

14.801 0 14.000 20.000 20.000 20.000 20.0005162000 Productos de vidrio

222.013 13.395 222.000 260.000 260.000 260.000 260.0005163000 Materiales de construccion

37.002 0 20.000 25.000 20.000 20.000 20.0005169000 Otros

13.395 270.000 325.000 320.000 320.000 320.000288.617Totales:

PRODUCTOS METALICOS

88.805 0 88.000 130.000 100.000 100.000 100.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

29.602 875 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005173000 Accesorios metalicos

29.602 0 30.000 100.000 50.000 100.000 50.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

74.004 27.072 74.000 80.000 40.000 50.000 20.0005176000 Herramientas menores

7.400 7.086 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005179000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

325Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

35.033 227.000 345.000 225.000 285.000 205.000244.214Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

29.602 810 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005191000 Utiles de oficina

74.004 20.752 74.000 100.000 100.000 100.000 100.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

103.606 3.240 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005193000 Articulos y accesorios electricos

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

44.403 1.500 44.000 20.000 20.000 20.000 20.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

37.002 2.130 10.000 20.000 10.000 20.000 10.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

296.018 5.785 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 0 10.000 15.000 10.000 15.000 10.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

34.217 563.000 580.000 565.000 580.000 565.000606.835Totales:

3.060.0003.530.0003.080.0003.280.0002.986.000230.2212.745.558
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

326Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

133.208 11.901 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

740.045 118.462 565.000 565.000 565.000 565.000 565.0005212000 Agua

740.045 212.911 866.000 866.000 866.000 866.000 866.0005213000 Electricidad

2.368.143 395.216 1.440.000 1.440.000 1.440.000 1.440.000 1.440.0005219000 Otros

738.490 2.941.000 2.941.000 2.941.000 2.941.000 2.941.0003.981.441Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005221000 Publicidad

37.002 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.00044.402Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

37.002 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005231000 Pasajes dentro del pais

148.009 13.201 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005234000 Viaticos dentro del pais

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

13.201 110.000 110.000 110.000 110.000 110.000214.613Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

327Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0000Totales:

ARRENDAMIENTOS

22.201 74.400 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 5.000 40.000 40.000 40.000 40.0005254000 De equipos de oficina

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005256000 De maquinas y equipos de construccion

96.206 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005257000 De equipos de transporte y similares

148.009 7.006 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005259000 Otros

81.406 300.000 335.000 335.000 335.000 335.000266.416Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

355.222 56.753 320.000 320.000 320.000 320.000 320.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

56.753 320.000 320.000 320.000 320.000 320.000355.222Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

222.013 0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005272000 De maquinas y equipos industriales

133.208 28.422 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005273000 De automotores

0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005276000 De otras maquinas y equipos

22.201 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

328Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

22.201 6.380 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005279000 Otros

34.802 485.000 485.000 485.000 485.000 485.000399.623Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

44.403 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005282000 Profesionales y tecnicos

7.400 0 5.000 20.000 20.000 20.000 20.0005284000 Servicios de capacitacion

370.022 0 370.000 800.000 800.000 800.000 800.0005286000 Artisticos y similares

118.407 0 118.000 170.000 170.000 170.000 170.0005289000 Otros

0 498.000 995.000 995.000 995.000 995.000540.232Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

29.602 0 29.000 80.000 80.000 80.000 80.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

44.403 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

44.403 0 44.000 70.000 70.000 70.000 70.0005294000 Servicios de alimentacion

0 0 5.000 280.000 280.000 280.000 280.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

0 83.000 435.000 435.000 435.000 435.000118.408Totales:

5.646.0005.646.0005.646.0005.646.0004.762.000924.6525.920.357
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

329Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 5.000 500.000 30.000 30.000 30.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 5.000 45.000 5.000 5.000 5.0005312000 De industria manufacturera

148.009 0 5.000 5.000 50.000 5.000 5.0005314000 De construccion

0 15.000 550.000 85.000 40.000 40.000148.009Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

14.801 0 5.000 5.000 20.000 5.000 20.0005322000 Equipos de telefonia y similares

44.403 17.090 91.000 96.000 20.000 20.000 20.0005323000 Equipos de informatica

22.201 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

74.004 0 40.000 41.000 20.000 32.000 20.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

74.004 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005326000 Mobiliario de oficina

29.602 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005329000 Otros

17.090 186.000 192.000 110.000 107.000 110.000273.816Totales:

EQUIPAMIENTO SANITARIOS, Y CIENTIFICOS

7.400 0 0 0 0 0 05331000 Medicos, quirurgicos, de laboratorio y otros de la salud



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

330Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 0 0 0 07.400Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

0 0 5.000 30.000 30.000 30.000 30.0005342000 Obras de arte y piezas de museo

44.403 0 5.000 60.000 5.000 60.000 5.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

0 15.000 95.000 40.000 95.000 40.00059.204Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 828.000 0 4.968.000 05352000 Camiones

0 0 0 644.000 0 644.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

0 0 1.472.000 0 5.612.000 00Totales:

190.0005.854.000235.0002.309.000216.00017.090488.429
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

331Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.811 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.811Totales:

00000014.811
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

23.032.00028.996.00025.825.00020.727.0004.661.97119.811.414 22.586.000Total Programa 4030



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

332Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4040 JUNTA DE BLANQUILLO

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

6.432.174 1.771.411 6.956.000 7.611.000 7.611.000 7.611.000 7.611.0005011000 Sueldo basico de cargos

585.079 181.224 585.000 328.000 328.000 328.000 328.0005013000 Dedicacion total

1.952.635 7.541.000 7.939.000 7.939.000 7.939.000 7.939.0007.017.253Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

1.520.200 176.990 500.000 500.000 500.000 500.000 500.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 431.000 861.000 1.292.000 1.722.0005024000 Compensacion maxima al grado

176.990 500.000 931.000 1.361.000 1.792.000 2.222.0001.520.200Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

2.353.935 1.294.920 4.098.000 4.098.000 4.098.000 4.098.000 4.098.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

1.294.920 4.098.000 4.098.000 4.098.000 4.098.000 4.098.0002.353.935Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

133.208 63.800 134.000 134.000 134.000 134.000 134.0005042009 Partida Extraordinaria

271.670 91.568 282.000 282.000 282.000 282.000 282.0005042010 Compensación Técnica Profesional

125.216 16.830 83.000 83.000 83.000 83.000 83.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

333Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

512.333 177.354 653.000 653.000 653.000 653.000 653.0005042033 Prima por Dedicación Campaña

181.977 62.964 309.000 309.000 309.000 309.000 309.0005042035 Tareas Insalubres

177.611 67.667 235.000 235.000 235.000 235.000 235.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

509.240 179.898 503.000 503.000 503.000 503.000 503.0005044000 Antigüedad

33.302 10.762 35.000 35.000 35.000 35.000 35.0005045005 Quebranto de Caja

22.201 4.262 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005046000 Subrogacion y acefalias

675.105 2.264.000 2.264.000 2.264.000 2.264.000 2.264.0001.966.758Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

370.022 133.357 400.000 400.000 400.000 400.000 400.0005058000 Horas Extras

1.052.122 21.741 1.233.000 1.303.000 1.338.000 1.374.000 1.410.0005059000 Sueldo anual complementario

155.098 1.633.000 1.703.000 1.738.000 1.774.000 1.810.0001.422.144Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

318.219 111.971 320.000 320.000 320.000 320.000 320.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

319.699 120.565 310.000 0 0 0 05066000 Compensación por Vivienda

7.400 0 0 0 0 0 0
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

148.009 6.976 0 395.000 813.000 370.000 370.0005069000 Otros beneficios al personal



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

334Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

239.512 630.000 715.000 1.133.000 690.000 690.000793.327Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

267.896 82.011 222.000 222.000 222.000 222.000 222.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

101.090 25.714 108.000 108.000 108.000 108.000 108.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

790.960 640.405 779.000 779.000 779.000 779.000 779.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

748.130 1.141.000 1.141.000 1.141.000 1.141.000 1.141.0001.199.495Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

2.289.728 706.654 2.646.000 2.794.000 2.871.000 2.948.000 3.025.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

138.270 42.826 160.000 169.000 174.000 179.000 183.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

749.480 2.806.000 2.963.000 3.045.000 3.127.000 3.208.0002.427.998Totales:

23.372.00022.825.00022.719.00021.754.00020.613.0005.991.87018.701.110
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

335Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

1.480.090 433.931 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.0005111000 Alimentos para personas

0 0 5.000 15.000 15.000 15.000 15.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

29.602 0 5.000 12.000 12.000 12.000 12.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

17.761 0 5.000 18.000 18.000 18.000 18.0005119000 Otros

433.931 1.815.000 1.845.000 1.845.000 1.845.000 1.845.0001.527.453Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

20.721 184 5.000 16.000 16.000 16.000 16.0005121000 Hilados y telas

96.206 44.204 85.000 73.000 70.000 73.000 70.0005122000 Prendas de vestir

14.801 0 5.000 22.000 22.000 22.000 22.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005124000 Cuero, pieles y similares

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

44.388 105.000 121.000 118.000 121.000 118.000146.528Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

20.721 1.233 14.000 15.000 15.000 15.000 15.0005131000 Papeles de oficina

20.721 75 10.000 24.000 24.000 24.000 24.0005132000 Productos de papel y carton



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

336Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

8.881 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

1.308 34.000 49.000 49.000 49.000 49.00057.723Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

1.184.072 40.846 1.100.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

37.002 6.634 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005143000 Supergas

47.480 1.150.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.0001.221.074Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

133.208 5.060 130.000 150.000 150.000 150.000 150.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

88.805 0 80.000 96.000 96.000 96.000 96.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

20.721 0 18.000 24.000 24.000 24.000 24.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

111.007 23.538 100.000 157.000 157.000 157.000 157.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

207.213 148.482 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005157000 Articulos de caucho

7.400 1.455 20.000 35.000 35.000 35.000 35.0005159000 Otros

178.535 703.000 817.000 817.000 817.000 817.000575.754Totales:

PRODUCTOS MINERALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

337Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

17.761 0 5.000 5.000 16.000 5.000 5.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

14.801 0 5.000 12.000 5.000 5.000 5.0005162000 Productos de vidrio

148.009 9.600 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005163000 Materiales de construccion

133.208 16.940 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005169000 Otros

26.540 210.000 217.000 221.000 210.000 210.000313.779Totales:

PRODUCTOS METALICOS

103.606 0 77.000 82.000 82.000 82.000 70.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

14.801 0 14.000 18.000 18.000 18.000 18.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

44.403 0 31.000 42.000 42.000 42.000 42.0005173000 Accesorios metalicos

66.604 0 41.000 45.000 45.000 45.000 45.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

44.403 11.143 40.000 50.000 50.000 50.000 50.0005176000 Herramientas menores

26.642 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005179000 Otros

11.143 208.000 242.000 242.000 242.000 230.000300.459Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

17.761 380 16.000 24.000 24.000 24.000 24.0005191000 Utiles de oficina

88.805 0 82.000 82.000 82.000 82.000 82.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

338Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

118.407 0 118.000 150.000 150.000 150.000 150.0005193000 Articulos y accesorios electricos

7.400 7.850 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

44.403 0 40.000 45.000 45.000 45.000 45.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

17.761 0 16.000 16.000 16.000 16.000 16.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

59.204 12.120 50.000 60.000 60.000 60.000 60.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

444.027 18.089 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 95 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

38.534 647.000 702.000 702.000 702.000 702.000805.168Totales:

5.521.0005.536.0005.544.0005.543.0004.872.000781.8594.947.938
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

339Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

74.004 14.187 72.000 72.000 72.000 72.000 72.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

296.018 51.794 298.000 298.000 298.000 298.000 298.0005212000 Agua

592.036 312.273 1.052.000 1.052.000 1.052.000 1.052.000 1.052.0005213000 Electricidad

1.702.103 358.952 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.0005219000 Otros

737.206 2.722.000 2.722.000 2.722.000 2.722.000 2.722.0002.664.161Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

20.721 0 18.000 18.000 18.000 18.000 18.0005221000 Publicidad

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 23.000 23.000 23.000 23.000 23.00028.121Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

7.400 0 10.000 50.000 50.000 50.000 50.0005231000 Pasajes dentro del pais

44.403 45.510 275.000 275.000 275.000 275.000 275.0005234000 Viaticos dentro del pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

45.510 290.000 330.000 330.000 330.000 330.00059.203Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

340Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

7.400 86 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

86 10.000 10.000 10.000 10.000 10.00014.800Totales:

ARRENDAMIENTOS

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005256000 De maquinas y equipos de construccion

14.801 0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005257000 De equipos de transporte y similares

7.400 7.006 100.000 130.000 130.000 130.000 130.0005259000 Otros

7.006 260.000 290.000 290.000 290.000 290.00044.402Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

370.022 124.858 610.000 620.000 620.000 620.000 620.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

124.858 610.000 620.000 620.000 620.000 620.000370.022Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005271000 De inmuebles e instalaciones

266.416 0 270.000 270.000 270.000 270.000 270.0005272000 De maquinas y equipos industriales

162.810 76.271 450.000 450.000 450.000 450.000 450.0005273000 De automotores

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

341Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 10.000 24.000 24.000 24.000 24.0005276000 De otras maquinas y equipos

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005279000 Otros

76.271 755.000 769.000 769.000 769.000 769.000466.228Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

29.602 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005282000 Profesionales y tecnicos

444.027 0 444.000 900.000 900.000 900.000 900.0005286000 Artisticos y similares

44.403 0 44.000 208.000 208.000 208.000 208.0005289000 Otros

0 518.000 1.138.000 1.138.000 1.138.000 1.138.000518.032Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

7.400 0 5.000 60.000 60.000 60.000 60.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

7.400 0 5.000 200.000 200.000 200.000 200.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

0 15.000 265.000 265.000 265.000 265.00022.200Totales:

6.167.0006.167.0006.167.0006.167.0005.203.000990.9374.187.169
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

342Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 5.000 368.000 100.000 100.000 100.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 10.000 83.000 83.000 83.000 52.0005312000 De industria manufacturera

148.009 0 20.000 20.000 8.989.000 10.000 10.0005314000 De construccion

74.004 17.600 30.000 30.000 1.012.000 30.000 30.0005319000 Otros

17.600 65.000 501.000 10.184.000 223.000 192.000222.013Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

17.761 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

44.403 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005322000 Equipos de telefonia y similares

66.604 16.392 74.000 22.000 22.000 22.000 86.0005323000 Equipos de informatica

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

71.044 0 5.000 25.000 25.000 25.000 25.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

103.606 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005326000 Mobiliario de oficina

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005329000 Otros

16.392 104.000 72.000 72.000 72.000 136.000325.619Totales:

EQUIPAMIENTO SANITARIOS, Y CIENTIFICOS



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

343Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 5.000 12.000 12.000 12.000 12.0005331000 Medicos, quirurgicos, de laboratorio y otros de la salud

0 5.000 12.000 12.000 12.000 12.0000Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

29.602 0 5.000 18.000 18.000 18.000 18.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

44.403 0 44.000 70.000 70.000 40.000 40.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

0 49.000 88.000 88.000 58.000 58.00074.005Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 2.898.000 5.428.000 828.000 05352000 Camiones

0 0 0 782.000 0 644.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

0 0 3.680.000 5.428.000 1.472.000 00Totales:

TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS BIENES PREEXISTENTES

0 0 5.000 700.000 5.000 5.000 5.0005371000 Tierras y terrenos

0 5.000 700.000 5.000 5.000 5.0000Totales:

OTROS BIENES DE USO

0 0 5.000 300.000 300.000 300.000 300.0005399000 Otros bienes de uso no incluidos en los anteriores

0 5.000 300.000 300.000 300.000 300.0000Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

344Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

703.0002.142.00016.089.0005.353.000233.00033.992621.637
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

345Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.808 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.808Totales:

00000014.808
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

35.763.00036.670.00038.817.00030.921.0007.798.65828.472.662 50.519.000Total Programa 4040



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

346Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4050 JUNTA DE LA PALOMA

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

4.254.518 1.259.746 5.123.000 5.778.000 5.778.000 5.778.000 5.778.0005011000 Sueldo basico de cargos

428.708 183.071 544.000 288.000 288.000 288.000 288.0005013000 Dedicacion total

1.442.817 5.667.000 6.066.000 6.066.000 6.066.000 6.066.0004.683.226Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

4.254.370 969.644 3.000.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 320.000 640.000 959.000 1.279.0005024000 Compensacion maxima al grado

969.644 3.000.000 2.820.000 3.140.000 3.459.000 3.779.0004.254.370Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

1.207.309 1.031.045 4.098.000 4.098.000 4.098.000 4.098.000 4.098.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

1.031.045 4.098.000 4.098.000 4.098.000 4.098.000 4.098.0001.207.309Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

140.609 68.200 134.000 134.000 134.000 134.000 134.0005042009 Partida Extraordinaria

99.832 0 185.000 185.000 185.000 185.000 185.0005042010 Compensación Técnica Profesional

83.477 18.513 83.000 83.000 83.000 83.000 83.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

347Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

186.639 203.550 944.000 944.000 944.000 944.000 944.0005042033 Prima por Dedicación Campaña

129.952 116.831 309.000 309.000 309.000 309.000 309.0005042035 Tareas Insalubres

177.611 17.425 200.000 200.000 200.000 200.000 200.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

342.108 140.256 421.000 421.000 421.000 421.000 421.0005044000 Antigüedad

33.302 10.762 35.000 35.000 35.000 35.000 35.0005045005 Quebranto de Caja

22.201 14.630 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005046000 Subrogacion y acefalias

590.167 2.341.000 2.341.000 2.341.000 2.341.000 2.341.0001.215.731Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

370.022 180.160 500.000 500.000 500.000 500.000 500.0005058000 Horas Extras

990.210 0 1.301.000 1.319.000 1.345.000 1.372.000 1.398.0005059000 Sueldo anual complementario

180.160 1.801.000 1.819.000 1.845.000 1.872.000 1.898.0001.360.232Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

347.821 103.716 310.000 310.000 310.000 310.000 310.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

319.699 103.342 310.000 0 0 0 05066000 Compensación por Vivienda

7.400 0 0 0 0 0 0
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

148.009 6.196 0 370.000 466.000 374.000 370.0005069000 Otros beneficios al personal



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

348Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

213.254 620.000 680.000 776.000 684.000 680.000822.929Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

346.045 105.192 316.000 316.000 316.000 316.000 316.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

97.316 12.467 61.000 61.000 61.000 61.000 61.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

963.982 633.101 779.000 779.000 779.000 779.000 779.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

750.760 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.0001.446.892Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

1.970.754 723.590 2.790.000 2.829.000 2.886.000 2.943.000 3.000.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

126.917 43.854 169.000 171.000 175.000 178.000 182.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

767.444 2.959.000 3.000.000 3.061.000 3.121.000 3.182.0002.097.671Totales:

23.232.00022.829.00022.515.00022.012.00021.674.0005.945.29117.088.360
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

349Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

1.776.108 211.755 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0005111000 Alimentos para personas

0 0 10.000 128.000 128.000 128.000 128.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

148.009 11.008 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

44.403 0 40.000 42.000 42.000 42.000 42.0005119000 Otros

222.763 2.080.000 2.200.000 2.200.000 2.200.000 2.200.0001.968.520Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

26.642 0 20.000 27.000 27.000 27.000 27.0005121000 Hilados y telas

118.407 89.590 159.000 162.000 159.000 162.000 159.0005122000 Prendas de vestir

44.403 0 20.000 43.000 43.000 43.000 43.0005123000 Confecciones textiles

37.002 0 6.000 6.000 6.000 6.000 6.0005124000 Cuero, pieles y similares

22.201 0 6.000 6.000 6.000 6.000 6.0005129000 Otros

89.590 211.000 244.000 241.000 244.000 241.000248.655Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

29.602 3.640 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0005131000 Papeles de oficina

59.204 1.784 54.000 54.000 54.000 54.000 54.0005132000 Productos de papel y carton



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

350Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 13.000 13.000 13.000 13.000 13.0005135000 Libros, revistas y otras publicaciones

11.841 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

5.424 97.000 97.000 97.000 97.000 97.000115.448Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

1.110.067 40.846 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

118.407 29.441 118.000 125.000 125.000 125.000 125.0005143000 Supergas

70.287 1.218.000 1.225.000 1.225.000 1.225.000 1.225.0001.228.474Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

133.208 120.146 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

22.201 5.620 33.000 33.000 33.000 33.000 33.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

103.606 0 100.000 145.000 145.000 145.000 145.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

44.403 5.970 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

118.407 14.943 160.000 160.000 160.000 160.000 160.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

177.611 24.824 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005157000 Articulos de caucho

29.602 1.563 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005159000 Otros

173.066 923.000 968.000 968.000 968.000 968.000629.038Totales:

PRODUCTOS MINERALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

351Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

44.403 0 44.000 65.000 65.000 65.000 65.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

22.201 0 22.000 30.000 30.000 30.000 30.0005162000 Productos de vidrio

148.009 16.370 140.000 190.000 190.000 190.000 190.0005163000 Materiales de construccion

44.403 36.563 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005169000 Otros

52.933 266.000 345.000 345.000 345.000 345.000259.016Totales:

PRODUCTOS METALICOS

148.009 0 100.000 120.000 120.000 120.000 120.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

29.602 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

74.004 6.186 55.000 55.000 55.000 55.000 55.0005173000 Accesorios metalicos

14.801 0 15.000 65.000 65.000 65.000 65.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

74.004 6.870 75.000 75.000 75.000 75.000 75.0005176000 Herramientas menores

22.201 0 10.000 15.000 15.000 15.000 15.0005179000 Otros

13.056 270.000 345.000 345.000 345.000 345.000362.621Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

22.201 0 22.000 25.000 25.000 25.000 25.0005191000 Utiles de oficina

88.805 13.743 130.000 130.000 130.000 130.000 130.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

352Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

118.407 70.775 125.000 125.000 125.000 125.000 125.0005193000 Articulos y accesorios electricos

22.201 8.590 22.000 22.000 22.000 22.000 22.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

59.204 0 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

59.204 0 20.000 62.000 62.000 62.000 62.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

74.004 3.456 25.000 50.000 50.000 50.000 50.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

296.018 78.922 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 8.779 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

184.265 738.000 808.000 808.000 808.000 808.000747.444Totales:

6.229.0006.232.0006.229.0006.232.0005.803.000811.3845.559.216
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

353Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

74.004 8.844 65.000 65.000 65.000 65.000 65.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

222.013 116.932 497.000 497.000 497.000 497.000 497.0005212000 Agua

325.620 227.909 1.402.000 1.402.000 1.402.000 1.402.000 1.402.0005213000 Electricidad

3.182.193 520.427 1.894.000 1.894.000 1.894.000 1.894.000 1.894.0005219000 Otros

874.112 3.858.000 3.858.000 3.858.000 3.858.000 3.858.0003.803.830Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

51.803 0 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0005221000 Publicidad

14.801 0 13.000 13.000 13.000 13.000 13.0005222000 Propaganda

29.602 0 20.000 70.000 70.000 70.000 70.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005229000 Otros

0 63.000 113.000 113.000 113.000 113.000103.606Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

44.403 0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005231000 Pasajes dentro del pais

44.403 65.508 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005234000 Viaticos dentro del pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

354Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

65.508 295.000 295.000 295.000 295.000 295.00096.206Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais

22.201 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005249000 Otros

0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.00037.001Totales:

ARRENDAMIENTOS

22.201 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 10.000 20.000 20.000 20.000 20.0005254000 De equipos de oficina

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005256000 De maquinas y equipos de construccion

59.204 0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005257000 De equipos de transporte y similares

44.403 7.006 40.000 110.000 110.000 110.000 110.0005259000 Otros

7.006 210.000 290.000 290.000 290.000 290.000133.208Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

444.027 87.019 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

87.019 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000444.027Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

355Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 5.000 25.000 25.000 25.000 25.0005271000 De inmuebles e instalaciones

266.416 0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005272000 De maquinas y equipos industriales

355.222 80.040 450.000 450.000 450.000 450.000 450.0005273000 De automotores

0 0 5.000 20.000 20.000 20.000 20.0005275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion

0 0 5.000 35.000 35.000 35.000 35.0005276000 De otras maquinas y equipos

7.400 0 5.000 32.000 32.000 32.000 32.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

44.403 3.904 10.000 15.000 15.000 15.000 15.0005279000 Otros

83.944 730.000 827.000 827.000 827.000 827.000680.841Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

29.602 0 10.000 30.000 30.000 30.000 30.0005282000 Profesionales y tecnicos

0 0 10.000 45.000 45.000 45.000 45.0005284000 Servicios de capacitacion

444.027 0 200.000 550.000 550.000 550.000 550.0005286000 Artisticos y similares

59.204 12.200 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005289000 Otros

12.200 320.000 725.000 725.000 725.000 725.000532.833Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

7.400 0 5.000 60.000 60.000 60.000 60.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

356Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

44.403 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 5.000 100.000 100.000 100.000 100.0005294000 Servicios de alimentacion

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005296000 Gastos de protocolo

7.400 0 30.000 260.000 260.000 260.000 260.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

0 50.000 430.000 430.000 430.000 430.00059.203Totales:

7.053.0007.053.0007.053.0007.053.0006.041.0001.129.7895.890.755
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

357Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 377.000 178.000 22.000 13.000 13.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 5.000 50.000 5.000 20.000 5.0005312000 De industria manufacturera

0 0 5.000 5.000 23.000 5.000 5.0005313000 De electricidad , gas y agua

74.004 0 20.000 4.067.000 50.000 50.000 50.0005314000 De construccion

74.004 0 20.000 50.000 20.000 20.000 20.0005319000 Otros

0 427.000 4.350.000 120.000 108.000 93.000148.008Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

44.403 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005322000 Equipos de telefonia y similares

88.805 19.362 91.000 25.000 25.000 25.000 57.0005323000 Equipos de informatica

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005324000 Equipos de imprenta, fotocopiadoras y similares

29.602 0 5.000 29.000 29.000 29.000 29.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

192.412 0 20.000 100.000 100.000 100.000 100.0005326000 Mobiliario de oficina

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005327000 Equipamiento para prevencion de incendio

19.362 141.000 179.000 179.000 179.000 211.000384.824Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

358Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

29.602 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005342000 Obras de arte y piezas de museo

29.602 0 20.000 30.000 30.000 30.000 30.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005349000 Otros

0 35.000 45.000 45.000 45.000 45.00081.405Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 2.898.000 2.714.000 828.000 2.719.0005352000 Camiones

0 0 0 644.000 0 644.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

0 0 3.542.000 2.714.000 1.472.000 2.719.0000Totales:

OTROS BIENES DE USO

0 0 50.000 82.000 82.000 82.000 10.0005399000 Otros bienes de uso no incluidos en los anteriores

0 50.000 82.000 82.000 82.000 10.0000Totales:

3.078.0001.886.0003.140.0008.198.000653.00019.362614.237
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

359Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.804 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.804Totales:

00000014.804
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

39.592.00038.000.00043.495.00034.171.0007.905.82629.167.372 38.937.000Total Programa 4050



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

360Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4060 JUNTA DE CENTENARIO

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

3.120.991 312.267 3.104.000 3.759.000 3.759.000 3.759.000 3.759.0005011000 Sueldo basico de cargos

344.935 91.986 439.000 183.000 183.000 183.000 183.0005013000 Dedicacion total

404.253 3.543.000 3.942.000 3.942.000 3.942.000 3.942.0003.465.926Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

4.216.775 353.286 1.000.000 800.000 800.000 800.000 800.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 185.000 369.000 554.000 738.0005024000 Compensacion maxima al grado

353.286 1.000.000 985.000 1.169.000 1.354.000 1.538.0004.216.775Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

897.452 695.130 2.143.000 2.143.000 2.143.000 2.143.000 2.143.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

695.130 2.143.000 2.143.000 2.143.000 2.143.000 2.143.000897.452Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

92.506 28.600 55.000 55.000 55.000 55.000 55.0005042009 Partida Extraordinaria

139.202 47.396 146.000 146.000 146.000 146.000 146.0005042010 Compensación Técnica Profesional

62.608 20.196 62.000 62.000 62.000 62.000 62.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

361Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

536.458 23.010 400.000 400.000 400.000 400.000 400.0005042033 Prima por Dedicación Campaña

78.741 33.983 161.000 161.000 161.000 309.000 309.0005042035 Tareas Insalubres

177.611 11.224 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

170.284 58.148 173.000 173.000 173.000 173.000 173.0005044000 Antigüedad

33.302 10.762 35.000 35.000 35.000 35.000 35.0005045005 Quebranto de Caja

22.201 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005046000 Subrogacion y acefalias

233.319 1.122.000 1.122.000 1.122.000 1.270.000 1.270.0001.312.913Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

273.817 72.129 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005058000 Horas Extras

836.576 2.891 680.000 712.000 727.000 755.000 770.0005059000 Sueldo anual complementario

75.020 1.030.000 1.062.000 1.077.000 1.105.000 1.120.0001.110.393Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

78.445 6.346 32.000 32.000 32.000 32.000 32.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

319.699 0 310.000 0 0 0 05066000 Compensación por Vivienda

7.400 0 0 0 0 0 0
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

148.009 0 0 362.000 362.000 362.000 362.0005069000 Otros beneficios al personal



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

362Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

6.346 342.000 394.000 394.000 394.000 394.000553.553Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

114.485 23.376 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

14.357 0 14.000 14.000 14.000 14.000 14.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

617.937 146.100 317.000 317.000 317.000 317.000 317.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

169.476 433.000 433.000 433.000 433.000 433.000786.328Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

1.572.906 286.597 1.458.000 1.527.000 1.560.000 1.619.000 1.652.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

98.530 17.370 88.000 93.000 95.000 98.000 100.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

303.967 1.546.000 1.620.000 1.655.000 1.717.000 1.752.0001.671.436Totales:

12.592.00012.358.00011.935.00011.701.00011.159.0002.240.79714.014.776
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

363Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

29.602 0 30.000 60.000 60.000 60.000 60.0005111000 Alimentos para personas

7.400 0 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

37.002 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

7.400 0 20.000 80.000 80.000 80.000 80.0005119000 Otros

0 105.000 245.000 245.000 245.000 245.00081.404Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005121000 Hilados y telas

118.407 0 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005122000 Prendas de vestir

0 0 15.000 25.000 25.000 25.000 25.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

0 95.000 105.000 105.000 105.000 105.000133.207Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005131000 Papeles de oficina

7.400 1.401 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005132000 Productos de papel y carton

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005133000 Formularios , impresos y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

364Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros

1.401 30.000 35.000 35.000 35.000 35.00037.001Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

88.805 0 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

14.801 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005143000 Supergas

0 360.000 360.000 360.000 360.000 360.000103.606Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

44.403 0 44.000 67.000 67.000 67.000 67.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

7.400 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

148.009 0 100.000 100.000 180.000 100.000 180.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

7.400 4.209 20.000 40.000 40.000 40.000 40.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

60.684 0 60.000 115.000 60.000 60.000 60.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

133.208 588 150.000 300.000 300.000 300.000 300.0005157000 Articulos de caucho

14.801 1.400 15.000 30.000 30.000 30.000 30.0005159000 Otros

6.197 394.000 662.000 687.000 607.000 687.000415.905Totales:

PRODUCTOS MINERALES

17.761 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

365Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

19.241 0 10.000 180.000 10.000 10.000 10.0005162000 Productos de vidrio

74.004 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005163000 Materiales de construccion

14.801 0 20.000 40.000 40.000 40.000 40.0005169000 Otros

0 85.000 275.000 105.000 105.000 105.000125.807Totales:

PRODUCTOS METALICOS

29.602 0 30.000 100.000 100.000 100.000 100.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

29.602 0 30.000 40.000 40.000 40.000 40.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

48.843 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005173000 Accesorios metalicos

39.962 0 40.000 60.000 75.000 60.000 60.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

45.883 0 45.000 50.000 50.000 50.000 50.0005176000 Herramientas menores

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005179000 Otros

0 200.000 305.000 320.000 305.000 305.000201.292Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

14.801 1.062 15.000 30.000 30.000 30.000 30.0005191000 Utiles de oficina

29.602 568 30.000 50.000 50.000 50.000 50.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

118.407 398 120.000 120.000 120.000 120.000 120.0005193000 Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

366Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

37.002 0 37.000 70.000 70.000 70.000 50.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos

7.400 0 5.000 5.000 40.000 5.000 5.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

29.602 14.515 30.000 40.000 40.000 40.000 40.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

59.204 22.030 150.000 300.000 300.000 300.000 300.0005198000 Repuestos y accesorios

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

38.573 402.000 630.000 665.000 630.000 610.000303.418Totales:

2.452.0002.392.0002.522.0002.617.0001.671.00046.1711.401.640
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

367Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

103.606 5.399 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

177.611 34.355 120.000 120.000 120.000 120.000 120.0005212000 Agua

888.054 392.240 1.091.000 1.091.000 1.091.000 1.091.000 1.091.0005213000 Electricidad

1.628.099 415.691 1.520.000 1.520.000 1.520.000 1.520.000 1.520.0005219000 Otros

847.685 2.771.000 2.771.000 2.771.000 2.771.000 2.771.0002.797.370Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

7.400 0 50.000 15.000 15.000 15.000 15.0005221000 Publicidad

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 55.000 20.000 20.000 20.000 20.00014.800Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

14.801 0 15.000 30.000 30.000 30.000 30.0005231000 Pasajes dentro del pais

266.416 5.926 90.000 90.000 90.000 90.000 90.0005234000 Viaticos dentro del pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

5.926 110.000 125.000 125.000 125.000 125.000288.617Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

368Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0007.400Totales:

ARRENDAMIENTOS

148.009 47.532 150.000 150.000 150.000 15.000 15.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 5.000 40.000 40.000 40.000 40.0005256000 De maquinas y equipos de construccion

7.400 0 5.000 15.000 15.000 15.000 15.0005257000 De equipos de transporte y similares

7.400 7.006 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005259000 Otros

54.538 210.000 255.000 255.000 120.000 120.000162.809Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

222.013 30.266 220.000 220.000 220.000 220.000 220.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

30.266 220.000 220.000 220.000 220.000 220.000222.013Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

0 0 50.000 100.000 100.000 100.000 100.0005271000 De inmuebles e instalaciones

118.407 2.200 120.000 360.000 360.000 360.000 360.0005272000 De maquinas y equipos industriales

44.403 19.815 100.000 350.000 350.000 350.000 350.0005273000 De automotores

0 0 10.000 30.000 30.000 30.000 30.0005275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion

0 0 10.000 50.000 50.000 50.000 50.0005276000 De otras maquinas y equipos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

369Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 15.000 65.000 65.000 65.000 65.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

22.201 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005279000 Otros

22.015 315.000 965.000 965.000 965.000 965.000199.812Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

0 0 5.000 140.000 140.000 140.000 140.0005284000 Servicios de capacitacion

0 0 200.000 500.000 500.000 500.000 500.0005286000 Artisticos y similares

44.403 0 45.000 50.000 50.000 50.000 50.0005289000 Otros

0 250.000 690.000 690.000 690.000 690.00044.403Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

29.602 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

37.002 0 50.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005294000 Servicios de alimentacion

7.400 0 5.000 80.000 80.000 80.000 80.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

0 95.000 125.000 125.000 125.000 125.00074.004Totales:

5.041.0005.041.0005.176.0005.176.0004.031.000960.4303.811.228
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

370Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 5.000 200.000 160.000 200.000 30.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 5.000 40.000 5.000 5.000 5.0005312000 De industria manufacturera

22.201 0 5.000 120.000 5.000 5.000 5.0005314000 De construccion

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005319000 Otros

0 20.000 365.000 175.000 215.000 45.00029.601Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

7.400 0 5.000 20.000 15.000 20.000 15.0005322000 Equipos de telefonia y similares

44.403 14.707 50.000 45.000 20.000 50.000 140.0005323000 Equipos de informatica

14.801 0 15.000 30.000 50.000 15.000 15.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

14.801 9.933 15.000 15.000 120.000 5.000 5.0005326000 Mobiliario de oficina

0 0 5.000 15.000 5.000 5.000 5.0005327000 Equipamiento para prevencion de incendio

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005328000 Equipamiento para prevencion de robos

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005329000 Otros

24.640 105.000 140.000 225.000 110.000 195.00081.405Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

371Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

0 0 5.000 150.000 5.000 5.000 5.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

37.002 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005343000 Equipos deportivos y recreativos

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005349000 Otros

0 15.000 160.000 15.000 15.000 15.00044.402Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 2.714.000 830.000 5.000 830.000 5.0005352000 Camiones

0 0 5.000 785.000 135.000 785.000 5.0005353000 Otros vehiculos automoviles

0 2.719.000 1.615.000 140.000 1.615.000 10.0000Totales:

OTROS BIENES DE USO

0 0 755.000 20.000 20.000 20.000 20.0005399000 Otros bienes de uso no incluidos en los anteriores

0 755.000 20.000 20.000 20.000 20.0000Totales:

285.0001.975.000575.0002.300.0003.614.00024.640155.408
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

372Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.810 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.810Totales:

00000014.810
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

20.370.00021.766.00021.794.00020.475.0003.272.03819.397.862 20.208.000Total Programa 4060



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

373Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4070 JUNTA DE CARLOS REYLES

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

4.685.816 1.261.215 5.557.000 6.213.000 6.213.000 6.213.000 6.213.0005011000 Sueldo basico de cargos

581.379 164.707 578.000 321.000 321.000 321.000 321.0005013000 Dedicacion total

1.425.922 6.135.000 6.534.000 6.534.000 6.534.000 6.534.0005.267.195Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

1.924.117 689.411 1.950.000 1.750.000 1.750.000 1.750.000 1.750.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 271.000 541.000 812.000 1.082.0005024000 Compensacion maxima al grado

689.411 1.950.000 2.021.000 2.291.000 2.562.000 2.832.0001.924.117Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

1.193.248 559.560 1.767.000 1.767.000 1.767.000 1.767.000 1.767.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

559.560 1.767.000 1.767.000 1.767.000 1.767.000 1.767.0001.193.248Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

103.606 52.800 105.000 105.000 105.000 105.000 105.0005042009 Partida Extraordinaria

280.403 33.388 205.000 205.000 205.000 205.000 205.0005042010 Compensación Técnica Profesional

83.477 25.245 83.000 83.000 83.000 83.000 83.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

374Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

144.605 68.676 435.000 435.000 435.000 435.000 435.0005042033 Prima por Dedicación Campaña

131.284 50.166 309.000 309.000 309.000 309.000 309.0005042035 Tareas Insalubres

177.611 47.750 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

219.927 92.043 276.000 276.000 276.000 276.000 276.0005044000 Antigüedad

33.302 10.762 35.000 35.000 35.000 35.000 35.0005045005 Quebranto de Caja

22.201 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005046000 Subrogacion y acefalias

380.830 1.628.000 1.628.000 1.628.000 1.628.000 1.628.0001.196.416Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

222.013 280.620 600.000 600.000 600.000 600.000 600.0005058000 Horas Extras

796.880 7.402 1.007.000 1.046.000 1.068.000 1.091.000 1.114.0005059000 Sueldo anual complementario

288.022 1.607.000 1.646.000 1.668.000 1.691.000 1.714.0001.018.893Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

214.613 32.873 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

319.699 103.342 310.000 0 0 0 05066000 Compensación por Vivienda

7.400 0 0 0 0 0 0
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

296.018 0 0 350.000 434.000 370.000 370.0005069000 Otros beneficios al personal



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

375Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

136.215 410.000 450.000 534.000 470.000 470.000837.730Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

121.367 35.064 105.000 105.000 105.000 105.000 105.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

22.941 3.117 19.000 19.000 19.000 19.000 19.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

475.819 362.991 609.000 609.000 609.000 609.000 609.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

401.172 765.000 765.000 765.000 765.000 765.000659.676Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

1.527.793 557.832 2.159.000 2.243.000 2.291.000 2.340.000 2.388.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

99.936 33.807 131.000 136.000 139.000 142.000 145.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

591.639 2.290.000 2.379.000 2.430.000 2.482.000 2.533.0001.627.729Totales:

18.243.00017.899.00017.617.00017.190.00016.552.0004.472.77113.725.004
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

376Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

592.036 188.840 592.000 750.000 750.000 750.000 750.0005111000 Alimentos para personas

0 0 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

51.803 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

22.201 0 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0005119000 Otros

188.840 672.000 830.000 830.000 830.000 830.000666.040Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005121000 Hilados y telas

96.206 77.284 97.000 102.000 99.000 102.000 99.0005122000 Prendas de vestir

7.400 820 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005123000 Confecciones textiles

78.104 122.000 127.000 124.000 127.000 124.000111.006Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

22.201 1.980 22.000 25.000 25.000 25.000 25.0005131000 Papeles de oficina

17.761 1.590 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005132000 Productos de papel y carton

3.570 42.000 45.000 45.000 45.000 45.00039.962Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

377Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

473.629 32.094 450.000 450.000 450.000 450.000 450.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

59.204 11.285 60.000 85.000 85.000 85.000 85.0005143000 Supergas

43.379 510.000 535.000 535.000 535.000 535.000532.833Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

44.403 480 45.000 50.000 50.000 50.000 50.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

7.400 1.134 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

148.009 6.948 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

7.400 2.138 5.000 15.000 15.000 15.000 15.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

19.241 4.236 20.000 40.000 40.000 40.000 40.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

111.007 19.425 110.000 250.000 250.000 250.000 250.0005157000 Articulos de caucho

7.400 1.410 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005159000 Otros

35.771 340.000 520.000 520.000 520.000 520.000344.860Totales:

PRODUCTOS MINERALES

7.400 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares

7.400 5.760 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005162000 Productos de vidrio

14.801 3.443 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005163000 Materiales de construccion



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

378Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

19.241 0 18.000 18.000 18.000 18.000 18.0005169000 Otros

9.203 133.000 138.000 138.000 138.000 138.00048.842Totales:

PRODUCTOS METALICOS

22.201 0 22.000 30.000 30.000 30.000 30.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

7.400 0 5.000 35.000 35.000 35.000 35.0005172000 Productos basicos metalicos no ferrosos

22.201 2.645 22.000 40.000 40.000 40.000 40.0005173000 Accesorios metalicos

10.361 0 15.000 25.000 25.000 25.000 25.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

10.361 5.404 10.000 40.000 40.000 40.000 40.0005176000 Herramientas menores

7.400 276 5.000 20.000 20.000 20.000 20.0005179000 Otros

8.325 79.000 190.000 190.000 190.000 190.00079.924Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

14.801 0 15.000 20.000 20.000 20.000 20.0005191000 Utiles de oficina

37.002 11.201 37.000 45.000 45.000 45.000 45.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

148.009 5.872 150.000 100.000 100.000 100.000 100.0005193000 Articulos y accesorios electricos

0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005194000 Articulos menores medico quirurgicos

22.201 100 22.000 50.000 30.000 30.000 30.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

379Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 15.000 30.000 20.000 20.000 20.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

14.801 0 15.000 45.000 45.000 45.000 45.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

222.013 17.757 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005198000 Repuestos y accesorios

17.761 400 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

35.330 569.000 605.000 575.000 575.000 575.000491.389Totales:

2.957.0002.960.0002.957.0002.990.0002.467.000402.5222.314.856
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

380Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

177.611 28.592 150.000 150.000 150.000 150.000 150.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

296.018 52.693 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005212000 Agua

740.045 370.830 1.473.000 1.473.000 1.473.000 1.473.000 1.473.0005213000 Electricidad

1.924.117 350.282 1.280.000 1.280.000 1.280.000 1.280.000 1.280.0005219000 Otros

802.397 3.153.000 3.153.000 3.153.000 3.153.000 3.153.0003.137.791Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

0 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005221000 Publicidad

0 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 10.000 20.000 20.000 20.000 20.0000Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

7.400 0 10.000 20.000 20.000 20.000 20.0005231000 Pasajes dentro del pais

103.606 31.720 104.000 160.000 160.000 160.000 160.0005234000 Viaticos dentro del pais

31.720 114.000 180.000 180.000 180.000 180.000111.006Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005245000 Fletes y otros gastos contratados dentro pais



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

381Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.00022.201Totales:

ARRENDAMIENTOS

177.611 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005254000 De equipos de oficina

0 3.503 105.000 150.000 150.000 150.000 150.0005259000 Otros

3.503 115.000 160.000 160.000 160.000 160.000177.611Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

370.022 79.455 370.000 445.000 445.000 445.000 445.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

79.455 370.000 445.000 445.000 445.000 445.000370.022Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

0 0 10.000 30.000 30.000 30.000 30.0005271000 De inmuebles e instalaciones

177.611 244 180.000 200.000 200.000 200.000 200.0005272000 De maquinas y equipos industriales

148.009 35.629 150.000 300.000 300.000 300.000 300.0005273000 De automotores

0 0 10.000 30.000 30.000 30.000 30.0005275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion

0 0 10.000 40.000 40.000 40.000 40.0005276000 De otras maquinas y equipos

74.004 7.686 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

382Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

14.801 0 15.000 25.000 25.000 25.000 25.0005279000 Otros

43.559 425.000 675.000 675.000 675.000 675.000414.425Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

44.403 8.906 45.000 5.000 5.000 5.000 5.0005282000 Profesionales y tecnicos

0 0 5.000 50.000 50.000 50.000 50.0005284000 Servicios de capacitacion

473.629 0 470.000 850.000 850.000 850.000 850.0005286000 Artisticos y similares

44.403 0 45.000 130.000 130.000 130.000 130.0005289000 Otros

8.906 565.000 1.035.000 1.035.000 1.035.000 1.035.000562.435Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

14.801 0 15.000 40.000 40.000 40.000 40.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

148.009 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

14.801 0 100.000 200.000 200.000 200.000 200.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores

0 120.000 245.000 245.000 245.000 245.000177.611Totales:

5.923.0005.923.0005.923.0005.923.0004.882.000969.5404.973.102
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

383Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 5.000 130.000 170.000 20.000 5.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 5.000 5.000 5.000 100.000 5.0005312000 De industria manufacturera

7.400 0 5.000 4.145.000 40.000 4.070.000 5.0005314000 De construccion

7.400 0 5.000 50.000 50.000 5.000 5.0005319000 Otros

0 20.000 4.330.000 265.000 4.195.000 20.00014.800Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

7.400 0 5.000 12.000 10.000 10.000 10.0005322000 Equipos de telefonia y similares

37.002 0 50.000 5.000 5.000 20.000 75.0005323000 Equipos de informatica

7.400 0 25.000 40.000 40.000 40.000 20.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

22.201 0 25.000 35.000 75.000 35.000 35.0005326000 Mobiliario de oficina

0 110.000 97.000 135.000 110.000 145.00081.403Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

14.801 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.00014.801Totales:



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

384Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 5.000 830.000 5.000 830.000 5.0005352000 Camiones

0 0 5.000 785.000 5.000 785.000 5.0005353000 Otros vehiculos automoviles

0 10.000 1.615.000 10.000 1.615.000 10.0000Totales:

OTROS BIENES DE USO

0 0 200.000 20.000 200.000 20.000 20.0005399000 Otros bienes de uso no incluidos en los anteriores

0 200.000 20.000 200.000 20.000 20.0000Totales:

210.0005.955.000625.0006.077.000355.0000111.004
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

385Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.807 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.807Totales:

00000014.807
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

27.333.00032.737.00032.180.00024.256.0005.844.83321.138.773 27.122.000Total Programa 4070



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

386Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

4080 JUNTA DE SAN JORGE

SERVICIOS PERSONALES

RETRIBUCIONES DE CARGOS PERMANENTES

910.033 509.943 1.199.000 1.855.000 1.855.000 1.855.000 1.855.0005011000 Sueldo basico de cargos

413.611 138.101 405.000 148.000 148.000 148.000 148.0005013000 Dedicacion total

648.044 1.604.000 2.003.000 2.003.000 2.003.000 2.003.0001.323.644Totales:

RETRIB.PERS.CONTRATADO FUNCIONES PERMANENTES

2.701.164 613.734 1.800.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.0005021000 Sueldo basico de funciones contratadas

0 0 0 160.000 320.000 480.000 640.0005024000 Compensacion maxima al grado

613.734 1.800.000 1.710.000 1.870.000 2.030.000 2.190.0002.701.164Totales:

RETRIB.PERS.CONTRAT.FUNCIONES NO PERMANENTES

1.508.729 1.099.320 3.380.000 3.380.000 3.380.000 3.380.000 3.380.0005031000 Retribuciones zafrales y temporales

1.099.320 3.380.000 3.380.000 3.380.000 3.380.000 3.380.0001.508.729Totales:

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

77.705 44.000 88.000 88.000 88.000 88.000 88.0005042009 Partida Extraordinaria

126.992 73.737 227.000 227.000 227.000 227.000 227.0005042010 Compensación Técnica Profesional

62.608 16.830 62.000 62.000 62.000 62.000 62.0005042015 Partida por Asiduidad o Presentismo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

387Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

277.443 204.898 1.162.000 1.162.000 1.162.000 1.162.000 1.162.0005042033 Prima por Dedicación Campaña

48.991 42.928 309.000 309.000 309.000 309.000 309.0005042035 Tareas Insalubres

177.611 91.974 250.000 250.000 250.000 250.000 250.0005042042 Compensación Choferes e Inspectores

95.377 83.861 251.000 251.000 251.000 251.000 251.0005044000 Antigüedad

33.302 10.762 35.000 35.000 35.000 35.000 35.0005045005 Quebranto de Caja

22.201 0 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005046000 Subrogacion y acefalias

568.990 2.414.000 2.414.000 2.414.000 2.414.000 2.414.000922.230Totales:

RETRIBUCIONES DIVERSAS ESPECIALES

236.814 154.028 500.000 500.000 500.000 500.000 500.0005058000 Horas Extras

481.680 4.250 808.000 834.000 847.000 861.000 874.0005059000 Sueldo anual complementario

158.278 1.308.000 1.334.000 1.347.000 1.361.000 1.374.000718.494Totales:

BENEFICIOS AL PERSONAL

60.684 35.288 90.000 90.000 90.000 90.000 90.0005064000 Contribuciones por asistencia medica

319.699 121.723 310.000 0 0 0 05066000 Compensación por Vivienda

7.400 0 0 0 0 0 0
5068000 Comp.alimentacion sin aporte,dia
trab.A157y167L16713 D113/96

148.009 0 0 371.000 370.000 370.000 370.0005069000 Otros beneficios al personal



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

388Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

157.011 400.000 461.000 460.000 460.000 460.000535.792Totales:

BENEFICIOS FAMILIARES

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005071000 Prima por matrimonio

193.004 42.856 129.000 129.000 129.000 129.000 129.0005072000 Hogar constituido

11.856 0 12.000 12.000 12.000 12.000 12.0005073000 Prima por nacimiento

148.823 8.961 28.000 28.000 28.000 28.000 28.0005074000 Prestaciones por hijo

15.837 0 8.000 8.000 8.000 8.000 8.0005075000 Prestaciones por fallecimiento

352.232 212.350 511.000 511.000 511.000 511.000 511.0005078000 Prestaciones por salario vacacional

264.167 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000733.608Totales:

CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

935.505 539.026 1.734.000 1.789.000 1.817.000 1.846.000 1.875.0005081000 Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

63.762 32.668 105.000 108.000 110.000 112.000 114.0005082000 Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

571.694 1.839.000 1.897.000 1.927.000 1.958.000 1.989.000999.267Totales:

14.510.00014.306.00014.101.00013.899.00013.445.0004.081.2389.442.928
Total Rubro 0-SERVICIOS PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

389Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

222.013 20.220 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005111000 Alimentos para personas

0 0 20.000 55.000 55.000 25.000 25.0005114000 Productos agroforestales y sus manufacturas

14.801 1.342 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005115000 Materias primas agropecuarias y forestales

7.400 0 10.000 55.000 55.000 55.000 55.0005119000 Otros

21.562 135.000 215.000 215.000 185.000 185.000244.214Totales:

PROD.TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ART.DE CUERO Y SIMILARES

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005121000 Hilados y telas

74.004 0 74.000 100.000 80.000 100.000 80.0005122000 Prendas de vestir

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005123000 Confecciones textiles

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005129000 Otros

0 89.000 115.000 95.000 115.000 95.000103.605Totales:

PRODUCTOS DE PAPEL, LIBROS E IMPRESOS

14.801 0 14.000 15.000 15.000 15.000 15.0005131000 Papeles de oficina

7.400 1.479 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005132000 Productos de papel y carton

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005139000 Otros



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

390Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

1.479 24.000 30.000 30.000 30.000 30.00029.601Totales:

PRODUCTOS ENERGETICOS

488.430 35.010 500.000 500.000 500.000 500.000 500.0005141000 Combustibles derivados del petroleo

22.201 1.956 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005143000 Supergas

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005145000 Productos energeticos de origen vegetal

36.966 525.000 525.000 525.000 525.000 525.000510.631Totales:

PRODUCTOS QUIMICOS DERIVADOS DEL PETROLEO Y CONEXOS

222.013 109.992 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005151000 Lubricantes y otros derivados del petroleo

7.400 2.169 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005152000 Productos medicinales y farmaceuticos

59.204 32.848 60.000 80.000 80.000 80.000 80.0005154000 Compuestos quimicos, tintas y pinturas

14.801 155 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005155000 Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

51.803 36.211 60.000 350.000 153.000 138.000 138.0005156000 Productos plasticos , acrilicos y similares

266.416 153.969 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005157000 Articulos de caucho

7.400 5.216 30.000 60.000 60.000 60.000 60.0005159000 Otros

340.560 820.000 1.160.000 963.000 948.000 948.000629.037Totales:

PRODUCTOS MINERALES

22.201 0 22.000 25.000 25.000 25.000 25.0005161000 Productos de loza,ceramica y similares



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

391Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

22.201 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005162000 Productos de vidrio

103.606 58.424 85.000 85.000 85.000 85.000 85.0005163000 Materiales de construccion

0 0 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005169000 Otros

58.424 187.000 190.000 190.000 190.000 190.000148.008Totales:

PRODUCTOS METALICOS

59.204 25.020 60.000 200.000 120.000 150.000 150.0005171000 Productos basicos de hierro y acero

22.201 4.682 22.000 35.000 35.000 35.000 35.0005173000 Accesorios metalicos

22.201 0 22.000 24.000 10.000 10.000 10.0005174000 Estructuras metalicas acabadas

44.403 16.756 44.000 60.000 60.000 60.000 60.0005176000 Herramientas menores

14.801 2.780 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005179000 Otros

49.238 158.000 329.000 235.000 265.000 265.000162.810Totales:

OTROS BIENES DE CONSUMO

22.201 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005191000 Utiles de oficina

29.602 2.417 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005192000 Elementos de limpieza y de aseo

88.805 13.443 100.000 200.000 200.000 200.000 200.0005193000 Articulos y accesorios electricos

38.482 2.475 40.000 100.000 80.000 80.000 80.000
5195000 Articulos educacionales, culturales,deportivos y
recreativos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

392Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

22.201 0 22.000 25.000 10.000 10.000 10.0005196000 Utiles de cocina,comedor,baño

22.201 8.270 22.000 30.000 30.000 30.000 30.0005197000 Articulos y accesorios de informatica

236.814 1.943 350.000 350.000 350.000 350.000 350.0005198000 Repuestos y accesorios

17.761 4.305 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
5199000 Otros bienes de consumo no incluidos en los
anteriores

32.853 584.000 755.000 720.000 720.000 720.000478.067Totales:

2.958.0002.978.0002.973.0003.319.0002.522.000541.0822.305.973
Total Rubro 1-BIENES DE CONSUMO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

393Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

88.805 13.974 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005211000 Telefono, telegrafo y similares

44.403 30.541 100.000 100.000 100.000 100.000 100.0005212000 Agua

59.204 150.229 444.000 444.000 444.000 444.000 444.0005213000 Electricidad

666.040 222.301 809.000 809.000 809.000 809.000 809.0005219000 Otros

417.045 1.423.000 1.423.000 1.423.000 1.423.000 1.423.000858.452Totales:

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

0 0 5.000 20.000 20.000 20.000 20.0005221000 Publicidad

0 0 5.000 10.000 10.000 10.000 10.0005223000 Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

0 10.000 30.000 30.000 30.000 30.0000Totales:

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE TRASLADO

7.400 0 5.000 15.000 15.000 15.000 15.0005231000 Pasajes dentro del pais

44.403 106.427 300.000 300.000 300.000 300.000 300.0005234000 Viaticos dentro del pais

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005239000 Otros gastos de traslado

106.427 310.000 320.000 320.000 320.000 320.00059.203Totales:

TRANSP. DE CARGA, SERV. COMPLEMENTARIOS Y ALMACENAMIENTO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

394Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
5247000 Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del
pais

0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0000Totales:

ARRENDAMIENTOS

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005251000 De inmuebles contratados dentro del pais

0 0 5.000 20.000 20.000 20.000 20.0005254000 De equipos de oficina

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005255000 De equipos y aparatos de audio y comunicacion

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005256000 De maquinas y equipos de construccion

14.801 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005257000 De equipos de transporte y similares

7.400 7.006 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0005259000 Otros

7.006 50.000 65.000 65.000 65.000 65.00037.001Totales:

TRIBUTOS, MULTAS, RECARGOS,SEGUROS Y COMISIONES

362.622 56.757 380.000 380.000 380.000 380.000 380.000
5264000 Primas y otros gastos de seguro contratados dentro
del pais

56.757 380.000 380.000 380.000 380.000 380.000362.622Totales:

SERV. PARA MANT., REPARACIONES MENORES Y LIMPIEZA

0 0 5.000 30.000 15.000 15.000 15.0005271000 De inmuebles e instalaciones

207.213 2.500 350.000 500.000 500.000 500.000 500.0005272000 De maquinas y equipos industriales

207.213 62.560 250.000 350.000 350.000 350.000 350.0005273000 De automotores



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

395Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 0 5.000 20.000 20.000 20.000 20.0005275000 De mobiliario y equipo de oficina y computacion

0 0 5.000 30.000 30.000 30.000 30.0005276000 De otras maquinas y equipos

14.801 4.100 15.000 30.000 30.000 30.000 30.0005278000 De limpieza, aseo y fumigacion

7.400 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005279000 Otros

69.160 640.000 970.000 955.000 955.000 955.000436.627Totales:

SERVICIOS TECNICOS, PROFESIONALES Y ARTISTICOS(DEC.17/003)

44.403 0 40.000 40.000 40.000 40.000 40.0005282000 Profesionales y tecnicos

0 0 20.000 50.000 50.000 50.000 50.0005284000 Servicios de capacitacion

7.400 0 100.000 800.000 800.000 800.000 800.0005286000 Artisticos y similares

14.801 0 50.000 150.000 150.000 150.000 150.0005289000 Otros

0 210.000 1.040.000 1.040.000 1.040.000 1.040.00066.604Totales:

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

7.400 0 20.000 70.000 70.000 70.000 70.0005291000 Servicios de vigilancia y custodia

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005292000 Contratacion de equipos,salas y conexos

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005294000 Servicios de alimentacion

0 0 50.000 260.000 260.000 260.000 260.000
5299000 Otros servicios no personales no incluidos en los
anteriores



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

396Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 80.000 340.000 340.000 340.000 340.00014.800Totales:

4.558.0004.558.0004.558.0004.573.0003.108.000656.3951.835.309
Total Rubro 2-SERVICIOS NO PERSONALES



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

397Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCION

0 0 5.000 60.000 24.000 5.000 24.0005311000 Agropecuaria, de pesca y de mineria

0 0 5.000 45.000 80.000 5.000 5.0005312000 De industria manufacturera

0 0 5.000 8.851.000 20.000 20.000 20.0005314000 De construccion

29.602 28.306 30.000 27.000 27.000 27.000 27.0005319000 Otros

28.306 45.000 8.983.000 151.000 57.000 76.00029.602Totales:

MAQUINAS, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA

7.400 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005321000 Maquinas de escribir y calcular

0 0 5.000 20.000 10.000 10.000 10.0005322000 Equipos de telefonia y similares

29.602 0 75.000 20.000 20.000 20.000 57.0005323000 Equipos de informatica

22.201 16.530 20.000 121.000 15.000 15.000 5.0005325000 Equipos electricos de uso domestico

22.201 17.674 20.000 25.000 10.000 10.000 10.0005326000 Mobiliario de oficina

34.204 125.000 191.000 60.000 60.000 87.00081.404Totales:

EQUIPAMIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

0 0 5.000 21.000 5.000 5.000 5.0005341000 Equipos audiovisuales, de fotografia y similares

7.400 0 5.000 60.000 5.000 5.000 5.0005343000 Equipos deportivos y recreativos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

398Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

0 10.000 81.000 10.000 10.000 10.0007.400Totales:

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION, ELEVACION Y COMUNICACIONES

0 0 0 3.542.000 0 828.000 05352000 Camiones

0 0 0 776.000 0 644.000 05353000 Otros vehiculos automoviles

0 0 4.318.000 0 1.472.000 00Totales:

173.0001.599.000221.00013.573.000180.00062.510118.406
Total Rubro 3-BIENES DE USO



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

399Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS INTERNOS

14.811 0 0 0 0 0 0
5623000 Intereses y Gtos.dePrest. Internos Conc.por Instit.
Priv.Fin

0 0 0 0 0 014.811Totales:

00000014.811
Total Rubro 6-INTERESES Y OTROS GASTOS DE LA

DEUDA

22.199.00023.441.00035.364.00019.255.0005.341.22513.717.427 21.853.000Total Programa 4080



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Egresos del presupuesto por programa y por renglones

400Folio Nro:

Rubro Asignación
Actual

Gastado al
30/04/21

Previsto
2021

Previsto
2022

Previsto
2023

Previsto
2024

Previsto
2025

9010 JUNTA DEPARTAMENTAL

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

79.924.841 24.500.275 77.000.000 77.000.000 77.000.000 77.000.000 77.000.0005519000 Otras Transferencias Corrientes al Sector Publico

24.500.275 77.000.000 77.000.000 77.000.000 77.000.000 77.000.00079.924.841Totales:

77.000.00077.000.00077.000.00077.000.00077.000.00024.500.27579.924.841
Total Rubro 5-TRANSFERENCIAS

77.000.00077.000.00077.000.00077.000.00024.500.27579.924.841 77.000.000Total Programa 9010

2.144.596.0001.818.670.760 469.261.267 2.058.310.000 2.156.066.000 2.218.789.000 2.154.859.000TOTAL GENERAL:



Presupuesto
Departamental

Período
2021-2025

Tomo    2



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Obras presupuestadas en el Período

401Folio Nro:

Programa: 2010 OBRAS DE ARQUITECTURA

2021 111.633.000Año

2022 268.319.000Año

2023 154.620.000Año

2024 129.300.000Año

2025 117.930.000Año

781.802.000Total:

Programa: 2020 OBRAS DE VIALIDAD URBANA

2021 274.754.000Año

2022 50.770.000Año

2023 108.400.000Año

2024 163.200.000Año

2025 154.850.000Año

751.974.000Total:

Programa: 2030 OBRAS DE VIALIDAD RURAL

2021 159.200.000Año

2022 131.878.000Año

2023 186.005.000Año

2024 197.107.000Año

2025 194.000.000Año

868.190.000Total:



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Obras presupuestadas en el Período

402Folio Nro:

Programa: 2040 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

2021 6.045.000Año

2022 22.449.999Año

2023 16.500.000Año

2024 13.850.000Año

2025 3.150.000Año

61.994.999Total:

Programa: 4011 OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

2021 20.100.000Año

2022 44.018.000Año

2023 64.620.000Año

2024 91.215.000Año

2025 110.350.000Año

330.303.000Total:

Programa: 4021 OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

2021 26.650.000Año

2022 26.950.000Año

2023 33.500.000Año

2024 22.350.000Año

2025 26.500.000Año

135.950.001Total:

2.930.214.001Total General:



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

403Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2021

Programa: 2010 OBRAS DE ARQUITECTURA

101 NUEVO CENTRO LOGISTICOOBRA: 10.000.000

102 PLAZA MAESTRO RURALOBRA: 10.000.000

103 ESTADIO VARELAOBRA: 300.000

104 MUSEO RIVERAOBRA: 16.200.000

105 PLAZA INDEPENDENCIAOBRA: 14.000.000

106 OBRAS BICENTENARIOOBRA: 6.600.000

107 MICROCENTROOBRA: 3.010.000

108 GIMNASIO LAS HIGUERASOBRA: 3.050.000

109 CENTRO CULTURALOBRA: 5.000.000

110 OFICINA DE TRANSITOOBRA: 2.376.000

111 PASEO DE LOS ARTESANOSOBRA: 1.747.000

112 COSTANERA RIO YIOBRA: 19.500.000

113 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA URBANAOBRA: 9.500.000

138 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 2.500.000

143 CASA DE LA MUJER CERRO CHATOOBRA: 1.290.000

160 PISCINA MUNICIPALOBRA: 2.000.000

161 CORRALON SAN JORGEOBRA: 4.560.000

111.633.000Total Programa: 2010



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

404Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2021

Programa: 2020 OBRAS DE VIALIDAD URBANA

201 PARQUE DEL BICENTENARIOOBRA: 75.500.000

202 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN ZONAS URBANAS DEL DPTO. DE DURAZNOOBRA: 300.000

203 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS EN LA CIUDAD DE DURAZNOOBRA: 52.000.000

204 BACHEO EN PAVIMENTOS DE CARPETA ASFÁLTICA DE LA CIUDAD DEOBRA: 7.800.000

205 CALLE PLAZA ARTIGASOBRA: 8.850.000

206 ESTABILIZADO DE TRANSITO PESADOOBRA: 6.200.000

207 RECONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTOS EN BARRIOS DE DURAZNOOBRA: 20.000.000

208 RECONSTRUCCIÓN PAVIMENTOS AV. JOSÉ GÓMEZOBRA: 44.000.000

210 SANEAMIENTO EN BARRIO MORONIOBRA: 29.304.000

211 REPARACIÓN CALLES POR OBRAS OSEOBRA: 4.300.000

215 BACHEO PAVIMENTOS TRATAMIENTO BITUMINOSOOBRA: 19.000.000

228 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS CENTENARIOOBRA: 5.000.000

229 ASFALTADO AVENIDA ORIBEOBRA: 1.000.000

230 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS CERRO CHATOOBRA: 1.500.000

274.754.000Total Programa: 2020



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

405Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2021

Programa: 2030 OBRAS DE VIALIDAD RURAL

301 CAMINO DE LOS PARAGUAYOSOBRA: 46.000.000

302 CAMINO LAS MINASOBRA: 3.000.000

303 RUTA 100OBRA: 6.000.000

304 MO EN CAMINOS ZONA NOROESTE DEL DEPARTAMENTO (47KM)OBRA: 2.400.000

305 MO EN CAMINOS ZONA NORESTE DEL DEPARTAMENTO (178KM)OBRA: 12.300.000

306 MO EN CAMINOS ZONA SUROESTE DEL DEPARTAMENTO (341KM)OBRA: 20.000.000

307 MO EN CAMINOS ZONA SURESTE DEL DEPARTAMENTO (94KM)OBRA: 5.000.000

308 ME EN CAMINOS RURALESOBRA: 13.000.000

309 ASFALTADO EN EX RUTA 4OBRA: 38.000.000

313 ENSANCHE DE ALCANTARILLA SOBRE ARROYO LA LECHUZA (AGUAS BUENAS)OBRA: 8.000.000

317 SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y HORIZONTAL EN CAMINO LOS PARAGUAYOSOBRA: 5.500.000

159.200.000Total Programa: 2030



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

406Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2021

Programa: 2040 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

401 ALUMBRADO EN PLAZASOBRA: 1.075.000

402 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 1.600.000

403 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 550.000

404 RECAMBIO DE COLUMNASOBRA: 1.600.000

408 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 900.000

409 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 320.000

6.045.000Total Programa: 2040



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

407Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2021

Programa: 4011 OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

501 PLAZA DE DEPORTES SARANDI DEL YÍOBRA: 4.500.000

502 CASA DE LA CULTURA Y GIMNASIOOBRA: 4.600.000

503 COMPRA DE JUEGOS Y CONSTRUCCIÓN DE VEREDASOBRA: 6.500.000

504 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 4.500.000

20.100.000Total Programa: 4011



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

408Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2021

Programa: 4021 OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

601 CEMENTERIO VILLA DEL CARMENOBRA: 4.500.000

602 PISCINA MUNICIPALOBRA: 20.650.000

603 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 1.500.000

26.650.000Total Programa: 4021



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

409Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2022

Programa: 2010 OBRAS DE ARQUITECTURA

107 MICROCENTROOBRA: 13.200.000

109 CENTRO CULTURALOBRA: 42.000.000

113 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA URBANAOBRA: 9.500.000

114 OFICINAS EN COMPLEJO DEPORTIVOOBRA: 5.040.000

115 CASA PENZAOBRA: 18.240.000

116 SALA LAVALLEJAOBRA: 3.500.000

117 PLAZA SAINZOBRA: 9.000.000

118 PLAZA 1OBRA: 4.100.000

119 PARQUE INUNDABLEOBRA: 45.200.000

120 BIOPARQUEOBRA: 12.500.000

121 SALA VELATORIAOBRA: 4.000.000

122 PARQUE HISPANIDADOBRA: 10.000.000

123 CEMENTERIO DURAZNOOBRA: 10.000.000

125 ESTADIO LANDONIOBRA: 1.500.000

126 VERTEDEROOBRA: 15.000.000

138 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 2.500.000

139 CORRALON CENTENARIOOBRA: 4.000.000

140 CAMPING CENTENARIOOBRA: 3.400.000

144 ESTADIO MUNICIPAL CERRO CHATOOBRA: 9.060.000

149 CEMENTERIO LA PALOMAOBRA: 1.394.000

150 PISCINA  LA PALOMAOBRA: 22.575.000

154 CANCHA EN BLANQUILLOOBRA: 5.610.000

155 CAPILLA FARRUCOOBRA: 9.500.000



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

410Folio Nro:

156 CEMENTERIO BLANQUILLOOBRA: 700.000

162 MOLINO SAN JORGEOBRA: 5.000.000

163 PARQUE ROSEDALOBRA: 400.000

164 CEMENTERIO CARLOS REYLESOBRA: 1.400.000

268.319.000Total Programa: 2010



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

411Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2022

Programa: 2020 OBRAS DE VIALIDAD URBANA

212 CANAL EN BARRIO ANCAPOBRA: 570.000

213 NOMENCLÁTORES EN BARRIO VARONAOBRA: 1.100.000

214 AV. LIBER SEREGNIOBRA: 20.000.000

224 SELLADO DE FISURASOBRA: 1.900.000

225 LIMPIEZA DE ALCANTARILLASOBRA: 2.100.000

226 MEJORAS ZONA MEMORIALOBRA: 5.100.000

228 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS CENTENARIOOBRA: 10.000.000

237 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS CARLOS REYLESOBRA: 10.000.000

50.770.000Total Programa: 2020



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

412Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2022

Programa: 2030 OBRAS DE VIALIDAD RURAL

304 MO EN CAMINOS ZONA NOROESTE DEL DEPARTAMENTO (47KM)OBRA: 2.400.000

305 MO EN CAMINOS ZONA NORESTE DEL DEPARTAMENTO (178KM)OBRA: 12.300.000

306 MO EN CAMINOS ZONA SUROESTE DEL DEPARTAMENTO (341KM)OBRA: 20.000.000

307 MO EN CAMINOS ZONA SURESTE DEL DEPARTAMENTO (94KM)OBRA: 5.000.000

308 ME EN CAMINOS RURALESOBRA: 2.678.000

309 ASFALTADO EN EX RUTA 4OBRA: 63.000.000

316 BACHEO EN RUTA 42OBRA: 10.000.000

318 PUENTE PASO DEL GORDOOBRA: 16.500.000

131.878.000Total Programa: 2030



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

413Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2022

Programa: 2040 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

401 ALUMBRADO EN PLAZASOBRA: 2.200.000

402 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 4.000.000

403 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 4.200.000

404 RECAMBIO DE COLUMNASOBRA: 1.600.000

405 NECRÓPOLIS Y ALREDEDORESOBRA: 1.600.000

406 ALUMBRADO EN ESPACIOS ABIERTOSOBRA: 3.000.000

407 ALUMBRADO EN PLAZASOBRA: 1.299.999

408 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 4.000.000

409 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 550.000

22.449.999Total Programa: 2040



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

414Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2022

Programa: 4011 OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

504 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 4.500.000

505 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOSOBRA: 10.000.000

506 MANTENIMIENTO DE ASFALTOSOBRA: 900.000

507 AV. PETRINI CANTERO CENTRALOBRA: 2.500.000

508 BACHEO EN CARPETA ASFÁLTICAOBRA: 14.000.000

509 CEMENTERIO SARANDI DEL YIOBRA: 2.786.000

510 TALLER DE ARTES PLÁSTICASOBRA: 1.962.000

513 PASEO CENTROOBRA: 3.500.000

519 PARQUE PÚBLICOOBRA: 3.000.000

521 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 550.000

522 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 320.000

44.018.000Total Programa: 4011



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

415Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2022

Programa: 4021 OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

602 PISCINA MUNICIPALOBRA: 9.200.000

603 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 1.500.000

604 MANTENIMIENTO DE ASFALTOSOBRA: 10.000.000

605 CORRALÓN VILLA DEL CARMENOBRA: 2.200.000

606 GIMNASIO MUNICIPALOBRA: 1.800.000

614 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 1.600.000

615 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 650.000

26.950.000Total Programa: 4021



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

416Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2023

Programa: 2010 OBRAS DE ARQUITECTURA

103 ESTADIO VARELAOBRA: 6.500.000

113 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA URBANAOBRA: 9.500.000

119 PARQUE INUNDABLEOBRA: 10.000.000

120 BIOPARQUEOBRA: 12.500.000

122 PARQUE HISPANIDADOBRA: 10.000.000

123 CEMENTERIO DURAZNOOBRA: 10.000.000

126 VERTEDEROOBRA: 50.000.000

127 PLAZA MONDRAGONOBRA: 3.800.000

128 PLAZA GUAYREÑAOBRA: 1.800.000

129 CASA ADULTO MAYOROBRA: 12.900.000

138 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 2.500.000

141 CEMENTERIO CENTENARIOOBRA: 5.000.000

143 CASA DE LA MUJER CERRO CHATOOBRA: 3.000.000

151 CORRALON LA PALOMAOBRA: 3.250.000

156 CEMENTERIO BLANQUILLOOBRA: 700.000

162 MOLINO SAN JORGEOBRA: 9.700.000

163 PARQUE ROSEDALOBRA: 870.000

165 ESPACIO DEL ADULTO MAYOR CARLOS REYLESOBRA: 2.600.000

154.620.000Total Programa: 2010



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

417Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2023

Programa: 2020 OBRAS DE VIALIDAD URBANA

203 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS EN LA CIUDAD DE DURAZNOOBRA: 9.000.000

209 BACHEO PAVIMENTOS CARPETA ASFÁLTICAOBRA: 32.100.000

214 AV. LIBER SEREGNIOBRA: 16.500.000

216 CONSTRUCCIÓN DE BADENESOBRA: 1.500.000

217 SENDA  GUTIÉRREZ RUIZOBRA: 6.300.000

218 PASO PEATONAL ZELMAR MICHELINIOBRA: 2.700.000

227 MANTENIMIENTO DE ASFALTOSOBRA: 8.000.000

230 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS CERRO CHATOOBRA: 3.500.000

231 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS EN LA PALOMAOBRA: 20.000.000

234 MANTENIMIENTO DE ASFALTOS BLANQUILLOOBRA: 4.400.000

238 MANTENIMIENTO DE ASFALTOS CARLOS REYLESOBRA: 4.400.000

108.400.000Total Programa: 2020



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

418Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2023

Programa: 2030 OBRAS DE VIALIDAD RURAL

304 MO EN CAMINOS ZONA NOROESTE DEL DEPARTAMENTO (47KM)OBRA: 2.400.000

305 MO EN CAMINOS ZONA NORESTE DEL DEPARTAMENTO (178KM)OBRA: 12.300.000

306 MO EN CAMINOS ZONA SUROESTE DEL DEPARTAMENTO (341KM)OBRA: 20.000.000

307 MO EN CAMINOS ZONA SURESTE DEL DEPARTAMENTO (94KM)OBRA: 5.000.000

308 ME EN CAMINOS RURALESOBRA: 4.500.000

309 ASFALTADO EN EX RUTA 4OBRA: 25.000.000

310 ASFALTADO EN CAMINO COLONIA DE ROSSEL Y RIUSOBRA: 44.000.000

311 ASFALTADO EN CAMINO FARRUCOOBRA: 27.500.000

312 ALCANTARILLA H SOBRE ARROYO FELICIANOOBRA: 17.305.000

315 REPARACIÓN DE PUENTE SOBRE ARROYO SAN BORJAOBRA: 15.000.000

316 BACHEO EN RUTA 42OBRA: 11.000.000

318 PUENTE PASO DEL GORDOOBRA: 2.000.000

186.005.000Total Programa: 2030



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

419Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2023

Programa: 2040 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

401 ALUMBRADO EN PLAZASOBRA: 2.100.000

402 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 2.000.000

403 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 1.600.000

404 RECAMBIO DE COLUMNASOBRA: 1.600.000

407 ALUMBRADO EN PLAZASOBRA: 2.200.000

408 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 4.700.000

409 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 2.300.000

16.500.000Total Programa: 2040



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

420Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2023

Programa: 4011 OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

504 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 4.500.000

505 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOSOBRA: 15.000.000

508 BACHEO EN CARPETA ASFÁLTICAOBRA: 6.000.000

511 CALLE ARTIGAS CANTERO CENTRALOBRA: 11.000.000

512 CASA DE LOS DEPORTESOBRA: 16.000.000

513 PASEO CENTROOBRA: 5.270.000

520 ALUMBRADO EN PLAZASOBRA: 1.100.000

521 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 2.800.000

522 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 2.400.000

523 ALUMBRADO EN ESPACIOS ABIERTOSOBRA: 550.000

64.620.000Total Programa: 4011



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

421Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2023

Programa: 4021 OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

603 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 1.500.000

604 MANTENIMIENTO DE ASFALTOSOBRA: 10.000.000

607 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOSOBRA: 10.000.000

608 MEJORAS EN VÍA DE TRÁNSITO PESADOOBRA: 8.000.000

609 CANCHA DE FÚTBOLOBRA: 1.400.000

614 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 1.700.000

615 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 250.000

617 ALUMBRADO EN ESPACIOS ABIERTOSOBRA: 650.000

33.500.000Total Programa: 4021



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

422Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2024

Programa: 2010 OBRAS DE ARQUITECTURA

103 ESTADIO VARELAOBRA: 6.000.000

105 PLAZA INDEPENDENCIAOBRA: 9.500.000

113 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA URBANAOBRA: 9.500.000

122 PARQUE HISPANIDADOBRA: 20.000.000

123 CEMENTERIO DURAZNOOBRA: 10.000.000

124 ESTADIO DE LEÓNOBRA: 9.500.000

131 PLAZA BARRIO HISPANIDADOBRA: 6.240.000

137 EDIFICIO MUNICIPALOBRA: 10.000.000

138 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 2.500.000

141 CEMENTERIO CENTENARIOOBRA: 9.600.000

143 CASA DE LA MUJER CERRO CHATOOBRA: 3.000.000

145 GIMNASIO CERRO CHATOOBRA: 9.000.000

146 AVENIDA ORIBEOBRA: 4.000.000

147 SUM CERRO CHATOOBRA: 3.000.000

152 SALA VELATORIA LA PALOMAOBRA: 300.000

157 CAMPING BLANQUILLOOBRA: 2.160.000

158 PLAZA 3 DE DICIEMBREOBRA: 3.500.000

166 PLAZA PRINCIPAL CARLOS REYLESOBRA: 6.000.000

167 JUNTA LOCAL CARLOS REYLESOBRA: 5.500.000

129.300.000Total Programa: 2010



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

423Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2024

Programa: 2020 OBRAS DE VIALIDAD URBANA

203 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS EN LA CIUDAD DE DURAZNOOBRA: 9.000.000

209 BACHEO PAVIMENTOS CARPETA ASFÁLTICAOBRA: 40.000.000

215 BACHEO PAVIMENTOS TRATAMIENTO BITUMINOSOOBRA: 15.000.000

216 CONSTRUCCIÓN DE BADENESOBRA: 1.500.000

219 BACHEO PAVIMENTOS HORMIGÓNOBRA: 35.000.000

220 PAVIMENTACIÓN SANTA BERNARDINAOBRA: 35.000.000

221 RECAMBIO DE MADERAS EN PUENTE VIEJOOBRA: 2.000.000

232 MANTENIMIENTO DE ASFALTOS EN LA PALOMAOBRA: 4.400.000

233 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS BLANQUILLOOBRA: 14.000.000

235 MANTENIMIENTO DE ASFALTOS SAN JORGEOBRA: 7.300.000

163.200.000Total Programa: 2020



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

424Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2024

Programa: 2030 OBRAS DE VIALIDAD RURAL

303 RUTA 100OBRA: 40.000.000

304 MO EN CAMINOS ZONA NOROESTE DEL DEPARTAMENTO (47KM)OBRA: 2.400.000

305 MO EN CAMINOS ZONA NORESTE DEL DEPARTAMENTO (178KM)OBRA: 12.300.000

306 MO EN CAMINOS ZONA SUROESTE DEL DEPARTAMENTO (341KM)OBRA: 20.000.000

307 MO EN CAMINOS ZONA SURESTE DEL DEPARTAMENTO (94KM)OBRA: 5.000.000

308 ME EN CAMINOS RURALESOBRA: 4.907.000

310 ASFALTADO EN CAMINO COLONIA DE ROSSEL Y RIUSOBRA: 60.000.000

311 ASFALTADO EN CAMINO FARRUCOOBRA: 42.500.000

314 ALCANTARILLA EN PASO LA CADENAOBRA: 10.000.000

197.107.000Total Programa: 2030



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

425Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2024

Programa: 2040 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

401 ALUMBRADO EN PLAZASOBRA: 550.000

402 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 3.200.000

403 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 550.000

404 RECAMBIO DE COLUMNASOBRA: 1.600.000

407 ALUMBRADO EN PLAZASOBRA: 900.000

408 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 3.250.000

409 ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOSOBRA: 2.800.000

410 ALUMBRADO EN EDIFICIOS PÚBLICOSOBRA: 550.000

411 ALUMBRADO EN ESPACIOS ABIERTOSOBRA: 450.000

13.850.000Total Programa: 2040



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

426Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2024

Programa: 4011 OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

501 PLAZA DE DEPORTES SARANDI DEL YÍOBRA: 4.830.000

504 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 4.500.000

505 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOSOBRA: 20.000.000

508 BACHEO EN CARPETA ASFÁLTICAOBRA: 6.000.000

514 REHABILITACIÓN PARCIAL BULEVARES PERIMETRALESOBRA: 20.100.000

515 MEJORAS EN ACCESO AV. PETRINIOBRA: 7.100.000

516 TERMINAL DE BUSESOBRA: 15.000.000

517 ESTADIO J. R. CARRASCOOBRA: 13.685.000

91.215.000Total Programa: 4011



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

427Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2024

Programa: 4021 OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

601 CEMENTERIO VILLA DEL CARMENOBRA: 1.400.000

603 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 1.500.000

607 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOSOBRA: 10.000.000

610 RECREO INFANTILOBRA: 5.000.000

611 PARQUE LUISOBRA: 3.200.000

614 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 350.000

616 ALUMBRADO EN EDIFICIOS PÚBLICOSOBRA: 550.000

617 ALUMBRADO EN ESPACIOS ABIERTOSOBRA: 350.000

22.350.000Total Programa: 4021



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

428Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2025

Programa: 2010 OBRAS DE ARQUITECTURA

113 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA URBANAOBRA: 9.500.000

122 PARQUE HISPANIDADOBRA: 10.000.000

123 CEMENTERIO DURAZNOOBRA: 20.000.000

130 PLAZA EN BARRIO ANTONACCIOOBRA: 5.760.000

132 PLAZA SANTA BERNARDINAOBRA: 4.800.000

133 PLAZA PLANTA ANCAPOBRA: 2.760.000

134 PLAZA RUTA 5 SANTA BERNARDINAOBRA: 1.440.000

135 CANILES EN REFUGIO ANIMALESOBRA: 1.500.000

136 SALA VALENTIN ARIASOBRA: 2.500.000

137 EDIFICIO MUNICIPALOBRA: 40.000.000

138 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 2.500.000

142 OFICINA ADULTO MAYOR CENTENARIOOBRA: 2.160.000

145 GIMNASIO CERRO CHATOOBRA: 9.000.000

148 PLAZA PERGOLAOBRA: 2.400.000

153 PLAZA URIOSTEOBRA: 2.610.000

159 PARQUE SARACHAGAOBRA: 1.000.000

117.930.000Total Programa: 2010



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

429Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2025

Programa: 2020 OBRAS DE VIALIDAD URBANA

203 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS EN LA CIUDAD DE DURAZNOOBRA: 9.000.000

209 BACHEO PAVIMENTOS CARPETA ASFÁLTICAOBRA: 60.000.000

215 BACHEO PAVIMENTOS TRATAMIENTO BITUMINOSOOBRA: 15.000.000

219 BACHEO PAVIMENTOS HORMIGÓNOBRA: 33.800.000

220 PAVIMENTACIÓN SANTA BERNARDINAOBRA: 30.000.000

222 SANEAMIENTO EN BARRIO LA LANERAOBRA: 3.500.000

223 BACHEO EN CORTES DE OSEOBRA: 3.000.000

236 SEÑALIZACIÓN VERTICAL SAN JORGEOBRA: 550.000

154.850.000Total Programa: 2020



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

430Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2025

Programa: 2030 OBRAS DE VIALIDAD RURAL

303 RUTA 100OBRA: 60.000.000

304 MO EN CAMINOS ZONA NOROESTE DEL DEPARTAMENTO (47KM)OBRA: 2.400.000

305 MO EN CAMINOS ZONA NORESTE DEL DEPARTAMENTO (178KM)OBRA: 12.300.000

306 MO EN CAMINOS ZONA SUROESTE DEL DEPARTAMENTO (341KM)OBRA: 20.000.000

307 MO EN CAMINOS ZONA SURESTE DEL DEPARTAMENTO (94KM)OBRA: 5.000.000

308 ME EN CAMINOS RURALESOBRA: 4.500.000

310 ASFALTADO EN CAMINO COLONIA DE ROSSEL Y RIUSOBRA: 66.000.000

311 ASFALTADO EN CAMINO FARRUCOOBRA: 23.800.000

194.000.000Total Programa: 2030



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

431Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2025

Programa: 2040 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

401 ALUMBRADO EN PLAZASOBRA: 250.000

402 AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICOOBRA: 2.000.000

410 ALUMBRADO EN EDIFICIOS PÚBLICOSOBRA: 900.000

3.150.000Total Programa: 2040



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

432Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2025

Programa: 4011 OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

504 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 4.500.000

505 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOSOBRA: 20.000.000

506 MANTENIMIENTO DE ASFALTOSOBRA: 20.000.000

508 BACHEO EN CARPETA ASFÁLTICAOBRA: 15.000.000

516 TERMINAL DE BUSESOBRA: 26.500.000

518 PASEO LA VUELTA DEL RINCÓNOBRA: 8.300.000

519 PARQUE PÚBLICOOBRA: 15.500.000

523 ALUMBRADO EN ESPACIOS ABIERTOSOBRA: 550.000

110.350.000Total Programa: 4011



Intendencia Departamental de Durazno

Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalle Obras por Ejercicio

433Folio Nro:

Obras del ejercicio: 2025

Programa: 4021 OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

603 MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALESOBRA: 1.500.000

607 CONSOLIDACIÓN DE BARRIOSOBRA: 20.000.000

612 PARQUE DAVANT Y VILLA HÍPICAOBRA: 4.000.000

613 ALUMBRADO EN PLAZASOBRA: 1.000.000

26.500.000Total Programa: 4021



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 434

Identificación  101 - NUEVO CENTRO LOGISTICO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
4400 m2 de construcción  + 900m2 de desarme y armado de techo.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.500.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

10.000.000

0

0

0

0

10.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 435

Identificación  102 - PLAZA MAESTRO RURAL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI
1200 m2 Remodelación plaza. Cambio juegos y pavimento.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.500.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

10.000.000

0

0

0

0

10.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 436

Identificación  103 - ESTADIO VARELA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Rejas para Salón de usos múltiples + 2500 m2 pasto sintético / 40 ml tribunas/  túnel y bancos de suplente.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 45.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 255.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 975.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 5.525.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 900.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 5.100.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

300.000

0

6.500.000

6.000.000

0

12.800.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 437

Identificación  104 - MUSEO RIVERA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
1100 m2 reforma.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 2.430.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 13.770.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

16.200.000

0

0

0

0

16.200.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 438

Identificación  105 - PLAZA INDEPENDENCIA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
2400 m2 pavimento- adoquín /Nueva iluminación decorativa en edificios fundacionales. Cambio pavimentos
perimetrales, cordones ,etc./ Iglesia San Pedro.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 2.100.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 11.900.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.425.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.075.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

14.000.000

0

0

9.500.000

0

23.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 439

Identificación  106 - OBRAS BICENTENARIO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Tótems/ señalética patrimonial/ letras corpóreas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 990.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 5.610.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

6.600.000

0

0

0

0

6.600.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 440

Identificación  107 - MICROCENTRO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Shopping a cielo abierto - iluminación de fuentes en plazas- pantallas led, señalética.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 451.5002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.558.5002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.980.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 11.220.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

3.010.000

13.200.000

0

0

0

16.210.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 441

Identificación  108 - GIMNASIO LAS HIGUERAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
60 m2 obra nueva oficina y cocina. Cerramiento 100 ml viga hormigón y reja perimetral. 140 ml alambrado
perimetral a cancha existente.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 457.5002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.592.5002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

3.050.000

0

0

0

0

3.050.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 442

Identificación  109 - CENTRO CULTURAL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
500 m2 nuevo edificio Centro Cultural Durazno.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 750.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.250.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 6.300.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 35.700.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

5.000.000

42.000.000

0

0

0

47.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 443

Identificación  110 - OFICINA DE TRANSITO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
30 m2 de construcción de archivo + realización de nuevo depósito impermeable.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 356.4002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.019.6002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

2.376.000

0

0

0

0

2.376.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 444

Identificación  111 - PASEO DE LOS ARTESANOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
70 m2 Cambio de techos, cambio de pavimentos. Reparaciones de lo existente. Pintura general.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5021000 480.0002021Sueldo basico de funciones contratadas

5058000 20.0002021Horas Extras

5059000 42.0002021Sueldo anual complementario

5072000 80.0002021Hogar constituido

5073000 40.0002021Prima por nacimiento

5081000 90.0002021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 50.0002021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5114000 25.0002021Productos agroforestales y sus manufacturas

5154000 345.8752021Compuestos quimicos, tintas y pinturas

5156000 90.0002021Productos plasticos , acrilicos y similares

5161000 80.0002021Productos de loza,ceramica y similares

5163000 48.2002021Materiales de construccion

5169000 116.0002021Otros

5171000 6.0002021Productos basicos de hierro y acero

5173000 42.1252021Accesorios metalicos

5174000 8002021Estructuras metalicas acabadas

5176000 41.0002021Herramientas menores

5193000 150.0002021Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

1.747.000

0

0

0

0

1.747.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 445

Identificación  112 - COSTANERA RIO YI

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
2,5 km de camineria con riego asfáltico, 6 estaciones de esparcimiento de 40 m2 cada una con equipamiento
básico. 80 columnas viales.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5011000 104.0002021Sueldo basico de cargos

5021000 768.0002021Sueldo basico de funciones contratadas

5031000 50.0002021Retribuciones zafrales y temporales

5042035 13.0002021Tareas Insalubres

5042042 12.0002021Compensación Choferes e Inspectores

5044000 2.0002021Antigüedad

5058000 75.0002021Horas Extras

5059000 85.5002021Sueldo anual complementario

5072000 15.6002021Hogar constituido

5073000 4.7002021Prima por nacimiento

5081000 184.0002021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 10.0002021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5114000 580.4002021Productos agroforestales y sus manufacturas

5141000 70.0002021Combustibles derivados del petroleo

5151000 3.100.0002021Lubricantes y otros derivados del petroleo

5154000 451.5002021Compuestos quimicos, tintas y pinturas

5156000 50.0002021Productos plasticos , acrilicos y similares

5161000 40.0002021Productos de loza,ceramica y similares

5162000 20.0002021Productos de vidrio

5163000 4.606.9002021Materiales de construccion

5169000 2.340.0002021Otros

5171000 302.4002021Productos basicos de hierro y acero

5193000 6.615.0002021Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 446

2021

2022

2023

2024

2025

19.500.000

0

0

0

0

19.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 447

Identificación  113 - MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA URBANA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
180 m2 pavimentos, equipamientos iluminación.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.425.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.075.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.425.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.075.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.425.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.075.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.425.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.075.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.425.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.075.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

9.500.000

9.500.000

9.500.000

9.500.000

9.500.000

47.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 448

Identificación  114 - OFICINAS EN COMPLEJO DEPORTIVO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
70 m2 construcción de oficina y depósito para SENADE. Boletería y baños.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 756.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.284.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

5.040.000

0

0

0

5.040.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 449

Identificación  115 - CASA PENZA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
110 m2 Restauración total de hall y salón principal. Acondicionamiento primario de otras salas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 2.736.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 15.504.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

18.240.000

0

0

0

18.240.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 450

Identificación  116 - SALA LAVALLEJA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
200 m2 cambio de techos a paneles aislantes autoportantes.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 525.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.975.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

3.500.000

0

0

0

3.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 451

Identificación  117 - PLAZA SAINZ

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
1500 m2 de pavimentos. Equipamiento general. Juegos infantiles. Iluminación.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.350.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.650.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

9.000.000

0

0

0

9.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 452

Identificación  118 - PLAZA 1

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
800 m2 cancha-   Base en hormigón + piso deportivo+ equipamiento (arcos y aros).Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 615.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.485.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

4.100.000

0

0

0

4.100.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 453

Identificación  119 - PARQUE INUNDABLE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

PDGSII
Proyecto SAUDetalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 6.780.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 38.420.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.500.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

45.200.000

10.000.000

0

0

55.200.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 454

Identificación  120 - BIOPARQUE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
1200 m2 de nuevo recinto alternativo  + reparaciones y recambios de estructuras existentes/ 400m2 Nuevo
parque infantil.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.875.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 10.625.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.875.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 10.625.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

12.500.000

12.500.000

0

0

25.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 455

Identificación  121 - SALA VELATORIA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
70 m2 para Nueva sala velatorio Municipal.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 600.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.400.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

4.000.000

0

0

0

4.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 456

Identificación  122 - PARQUE HISPANIDAD

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
6 Baterías de baños de 60 m2 cada una+ fosas sépticas prefabricadas 12 unidades/ 10.000 m2 traslado de ruedo
a nueva instalación.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.500.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.500.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 3.000.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 17.000.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.500.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

10.000.000

10.000.000

20.000.000

10.000.000

50.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 457

Identificación  123 - CEMENTERIO DURAZNO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Realización de nuevo pavimento en hormigón. 3200 m2 +  100 nichos nuevos.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.500.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.500.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.500.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 3.000.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 17.000.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

10.000.000

10.000.000

10.000.000

20.000.000

50.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 458

Identificación  124 - ESTADIO DE LEÓN

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Cambio de acrílicos y  ventanas  /iluminación exterior techo Dieste/ reparación pavimento cancha (800 m2) /
Depósito de herramientas (con contenedor 12x2,5 mts).

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5021000 105.0002024Sueldo basico de funciones contratadas

5058000 10.0002024Horas Extras

5059000 9.6002024Sueldo anual complementario

5072000 2.5002024Hogar constituido

5073000 7802024Prima por nacimiento

5081000 20.6002024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.2002024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5089000 1.326.3482024Otras cargas legales sobre servicios personales

5154000 45.0002024Compuestos quimicos, tintas y pinturas

5156000 50.0002024Productos plasticos , acrilicos y similares

5163000 50.0002024Materiales de construccion

5169000 25.0002024Otros

5173000 40.0002024Accesorios metalicos

5174000 220.0002024Estructuras metalicas acabadas

5176000 8.0002024Herramientas menores

5193000 70.0002024Articulos y accesorios electricos

5389000 7.515.9722024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

9.500.000

0

9.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 459

Identificación  125 - ESTADIO LANDONI

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
Instalación para riego de césped compra e instalación de 2 tanques.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5021000 105.0002022Sueldo basico de funciones contratadas

5058000 10.0002022Horas Extras

5059000 9.6002022Sueldo anual complementario

5072000 2.5002022Hogar constituido

5073000 7802022Prima por nacimiento

5081000 20.6002022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.2002022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5114000 2.0002022Productos agroforestales y sus manufacturas

5156000 1.261.8202022Productos plasticos , acrilicos y similares

5163000 53.5002022Materiales de construccion

5171000 25.0002022Productos basicos de hierro y acero

5173000 3.0002022Accesorios metalicos

5176000 5.0002022Herramientas menores

2021

2022

2023

2024

2025

0

1.500.000

0

0

0

1.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 460

Identificación  126 - VERTEDERO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Nuevo vertedero Municipal. Galpones para reciclado, baños y torre de control. Iluminación general.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 2.250.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 12.750.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 7.500.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 42.500.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

15.000.000

50.000.000

0

0

65.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 461

Identificación  127 - PLAZA MONDRAGON

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Nuevos juegos infantiles  + 150 m2 reparaciones de pavimentos existentes.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 570.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.230.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

3.800.000

0

0

3.800.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 462

Identificación  128 - PLAZA GUAYREÑA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Nuevos juegos infantiles y equipamiento general.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 270.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.530.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

1.800.000

0

0

1.800.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 463

Identificación  129 - CASA ADULTO MAYOR

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
250 m2 de Remodelación de edificio existente para oficinas de adulto mayor.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.935.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 10.965.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

12.900.000

0

0

12.900.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 464

Identificación  130 - PLAZA EN BARRIO ANTONACCIO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
300 m2 Nueva plaza en Barrio Antonaccio. Incluye pavimento, equipamiento e iluminación.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 864.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.896.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

5.760.000

5.760.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 465

Identificación  131 - PLAZA BARRIO HISPANIDAD

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
2500 m2 espacio de plaza frente a Parque de la Hispanidad. Incluye pavimento, equipamiento e iluminación.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 936.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 5.304.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

6.240.000

0

6.240.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 466

Identificación  132 - PLAZA SANTA BERNARDINA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
400 m2 Espacio plaza: Equipamiento, juegos y pavimentos.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 720.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.080.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

4.800.000

4.800.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 467

Identificación  133 - PLAZA PLANTA ANCAP

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
300 m2 Espacio plaza: Pavimento y equipamiento.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 414.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.346.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

2.760.000

2.760.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 468

Identificación  134 - PLAZA RUTA 5 SANTA BERNARDINA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
150 m2 nueva plaza sobre Ruta 5 con juegos de madera y equipamiento.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 216.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.224.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

1.440.000

1.440.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 469

Identificación  135 - CANILES EN REFUGIO ANIMALES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
150 m2 nuevos caniles.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 225.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.275.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

1.500.000

1.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 470

Identificación  136 - SALA VALENTIN ARIAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Acondicionamiento acústico con materiales absorbentes.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 375.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.125.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

2.500.000

2.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 471

Identificación  137 - EDIFICIO MUNICIPAL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Nuevo edificio Municipal.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.500.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 6.000.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 34.000.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

10.000.000

40.000.000

50.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 472

Identificación  138 - MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CENTENARIO

IDD
50 m2 pavimentos, equipamientos iluminación.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 375.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.125.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 375.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.125.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 375.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.125.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 375.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.125.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 375.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.125.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

12.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 473

Identificación  139 - CORRALON CENTENARIO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CENTENARIO

IDD
Cerrar laterales con chapa galvanizada. Contenedor para duchas y vestuario.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 600.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.400.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

4.000.000

0

0

0

4.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 474

Identificación  140 - CAMPING CENTENARIO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CENTENARIO

IDD
60 m2 de nuevos baños y duchas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 510.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.890.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

3.400.000

0

0

0

3.400.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 475

Identificación  141 - CEMENTERIO CENTENARIO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CENTENARIO

IDD
50 nichos + 300 ml cercado perimetral + compra de terreno 30.000 dólares.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 750.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.250.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.440.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.160.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

5.000.000

9.600.000

0

14.600.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 476

Identificación  142 - OFICINA ADULTO MAYOR CENTENARIO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CENTENARIO

IDD
30 m2 obra con contendor: oficina y baño.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 324.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.836.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

2.160.000

2.160.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 477

Identificación  143 - CASA DE LA MUJER CERRO CHATO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CERRO CHATO

IDD
Cambio de 300 m2 de techo en chapa galvanizada y reparaciones generales en edificio.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 193.5002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.096.5002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 450.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.550.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 450.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.550.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

1.290.000

0

3.000.000

3.000.000

0

7.290.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 478

Identificación  144 - ESTADIO MUNICIPAL CERRO CHATO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CERRO CHATO

IDD
900 ml tribunas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.359.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.701.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

9.060.000

0

0

0

9.060.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 479

Identificación  145 - GIMNASIO CERRO CHATO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CERRO CHATO

IDD
1000 m2 nuevo Gimnasio Municipal  + oficinas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.350.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.650.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.350.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.650.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

9.000.000

9.000.000

18.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 480

Identificación  146 - AVENIDA ORIBE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CERRO CHATO

IDD
2000 m2 vereda de hormigón y accesos vehiculares.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 600.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.400.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

4.000.000

0

4.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 481

Identificación  147 - SUM CERRO CHATO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CERRO CHATO

IDD
60 m2 para salón de usos múltiples.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 450.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.550.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

3.000.000

0

3.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 482

Identificación  148 - PLAZA PERGOLA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CERRO CHATO

IDD
70 m2 de caminería y equipamiento general.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 360.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.040.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

2.400.000

2.400.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 483

Identificación  149 - CEMENTERIO LA PALOMA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

LA PALOMA

IDD
Realización de 9 nichos nuevos.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 209.1002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.184.9002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

1.394.000

0

0

0

1.394.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 484

Identificación  150 - PISCINA  LA PALOMA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

LA PALOMA

FDI
Realización de nueva piscina semi-olímpica.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 3.386.2502022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 19.188.7502022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

22.575.000

0

0

0

22.575.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 485

Identificación  151 - CORRALON LA PALOMA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

LA PALOMA

IDD
80 m2 de techado y acceso nuevos a corralón.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 487.5002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.762.5002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

3.250.000

0

0

3.250.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 486

Identificación  152 - SALA VELATORIA LA PALOMA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

LA PALOMA

IDD
45 m2 de cambio de todo el techado de sala velatoria.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 45.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 255.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

300.000

0

300.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 487

Identificación  153 - PLAZA URIOSTE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

LA PALOMA

IDD
200 m2 cambio de pavimento en esquina de plaza.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 391.5002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.218.5002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

2.610.000

2.610.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 488

Identificación  154 - CANCHA EN BLANQUILLO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

BLANQUILLO

IDD
1 contendor con baño y vestuario + 30 ml en tres niveles de tribunas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 841.5002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.768.5002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

5.610.000

0

0

0

5.610.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 489

Identificación  155 - CAPILLA FARRUCO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

BLANQUILLO

IDD
200 m2 de restauración de capilla.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 1.425.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.075.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

9.500.000

0

0

0

9.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 490

Identificación  156 - CEMENTERIO BLANQUILLO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

BLANQUILLO

IDD
Realización de 9 nichos nuevos.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 105.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 595.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 105.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 595.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

700.000

700.000

0

0

1.400.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 491

Identificación  157 - CAMPING BLANQUILLO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

BLANQUILLO

IDD
1 contenedor con baño y cantina.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 324.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.836.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

2.160.000

0

2.160.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 492

Identificación  158 - PLAZA 3 DE DICIEMBRE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

BLANQUILLO

IDD
80 m2 reparación de pavimentos y pérgolas. Equipamiento general.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 525.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.975.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

3.500.000

0

3.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 493

Identificación  159 - PARQUE SARACHAGA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

BLANQUILLO

IDD
Equipamiento general: 10 bancos, papeleras. 150 m2 pavimentos.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 150.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 850.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

1.000.000

1.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 494

Identificación  160 - PISCINA MUNICIPAL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

BLANQUILLO

IDD
500 m2 Reparación de fisuras, pintura y nueva sala de maquinas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5389000 2.000.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

2.000.000

0

0

0

0

2.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 495

Identificación  161 - CORRALON SAN JORGE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SAN JORGE

IDD
130 m2 de galpón + 45 m2 depósitos anexos.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 684.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.876.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

4.560.000

0

0

0

0

4.560.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 496

Identificación  162 - MOLINO SAN JORGE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SAN JORGE

IDD
800 m2 de parque entorno a molino + reparaciones en Molino.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 750.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.250.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.455.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.245.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

5.000.000

9.700.000

0

0

14.700.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 497

Identificación  163 - PARQUE ROSEDAL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CARLOS REYLES

IDD
Compra de set de juegos infantiles+ 1 contenedor revestido con baños.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 60.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 340.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 130.5002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 739.5002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

400.000

870.000

0

0

1.270.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 498

Identificación  164 - CEMENTERIO CARLOS REYLES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CARLOS REYLES

IDD
9 nichos nuevos.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 210.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.190.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

1.400.000

0

0

0

1.400.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 499

Identificación  165 - ESPACIO DEL ADULTO MAYOR CARLOS REYLES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CARLOS REYLES

IDD
72 m2 de reforma en casa UTE.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 390.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.210.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

2.600.000

0

0

2.600.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 500

Identificación  166 - PLAZA PRINCIPAL CARLOS REYLES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CARLOS REYLES

IDD
6500 m2 espacio plaza remodelación: qquipamiento - piedra partida - iluminación cambio a led.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 900.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 5.100.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

6.000.000

0

6.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 501

Identificación  167 - JUNTA LOCAL CARLOS REYLES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CARLOS REYLES

IDD
100 m2 techado y acceso para guardado de vehículos + contenedor acondicionado para dormitorio personal.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2010 - OBRAS DE ARQUITECTURA

Por Contrato

5089000 825.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.675.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

5.500.000

0

5.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 502

Identificación  201 - PARQUE DEL BICENTENARIO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI + PDGSII
Parque Bicentenario, Urbanismo y Obra vial.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 11.325.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 64.175.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

75.500.000

0

0

0

0

75.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 503

Identificación  202 - SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN ZONAS URBANAS DEL DPTO. DE DURAZNO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
1300 m2 de pintura de calzadas y señalizaciones en distintos puntos de la ciudad.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 45.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 255.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

300.000

0

0

0

0

300.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 504

Identificación  203 - CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS EN LA CIUDAD DE DURAZNO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI
Cunetas, badenes y accesos vehiculares en Barrio frente al Parque de La Hispanidad y cordón cuneta, badenes y
asfaltado en calle Raimundo Monti + Cordón cuneta, nivelación de calles, tratamiento bitum

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 7.800.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 44.200.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.350.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.650.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.350.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.650.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.350.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.650.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

52.000.000

0

9.000.000

9.000.000

9.000.000

79.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 505

Identificación  204 - BACHEO EN PAVIMENTOS DE CARPETA ASFÁLTICA DE LA CIUDAD DE DURAZNO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
4500 m2 de bacheo en diferentes calles de Durazno.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 1.170.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 6.630.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

7.800.000

0

0

0

0

7.800.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 506

Identificación  205 - CALLE PLAZA ARTIGAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
15.500 m2 de pavimentos de tratamiento bituminoso doble.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 1.327.5002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.522.5002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

8.850.000

0

0

0

0

8.850.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 507

Identificación  206 - ESTABILIZADO DE TRANSITO PESADO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
36.000 m2 de estabilizado.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 930.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 5.270.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

6.200.000

0

0

0

0

6.200.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 508

Identificación  207 - RECONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTOS EN BARRIOS DE DURAZNO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI
20.0000 m2 de pavimentos de carpeta asfáltica.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 3.000.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 17.000.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

20.000.000

0

0

0

0

20.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 509

Identificación  208 - RECONSTRUCCIÓN PAVIMENTOS AV. JOSÉ GÓMEZ

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI
Bacheo, pavimento carpeta asfáltica (1300 mts), obra de toma y descarga de pluviales (360 mts).Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 6.600.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 37.400.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

44.000.000

0

0

0

0

44.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 510

Identificación  209 - BACHEO PAVIMENTOS CARPETA ASFÁLTICA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI
Área total aproximada 100.000 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 4.815.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 27.285.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 6.000.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 34.000.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 9.000.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 51.000.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

32.100.000

40.000.000

60.000.000

132.100.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 511

Identificación  210 - SANEAMIENTO EN BARRIO MORONI

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Construcción de 900 mts de terraplén y 3 alcantarillas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 4.395.6002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 24.908.4002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

29.304.000

0

0

0

0

29.304.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 512

Identificación  211 - REPARACIÓN CALLES POR OBRAS OSE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Reposición pavimentos en calles 25 de agosto, Luis Batlle Berres y Estadio Landoni (1500 m2 pavimentos).Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 645.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.655.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

4.300.000

0

0

0

0

4.300.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 513

Identificación  212 - CANAL EN BARRIO ANCAP

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
260 m2 construcción de piso de hormigón y conformación de taludes.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 85.5002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 484.5002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

570.000

0

0

0

570.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 514

Identificación  213 - NOMENCLÁTORES EN BARRIO VARONA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
18 elementos de cartelería en Barrio Varona y Parque Oeste.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 165.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 935.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

1.100.000

0

0

0

1.100.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 515

Identificación  214 - AV. LIBER SEREGNI

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI
Avenida de calzada de 6.50m doble en tratamiento bituminoso doble (36.000 m2).Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 3.000.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 17.000.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 2.475.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 14.025.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

20.000.000

16.500.000

0

0

36.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 516

Identificación  215 - BACHEO PAVIMENTOS TRATAMIENTO BITUMINOSO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Área total aproximada 30.000 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 2.850.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 16.150.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 2.250.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 12.750.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 2.250.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 12.750.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

19.000.000

0

0

15.000.000

15.000.000

49.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 517

Identificación  216 - CONSTRUCCIÓN DE BADENES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
1000 m2 de badenes en toda la ciudad.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 225.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.275.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 225.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.275.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

1.500.000

1.500.000

0

3.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 518

Identificación  217 - SENDA  GUTIÉRREZ RUIZ

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI
1000 mts de senda de paso peatonal de 1.20 m de ancho en tratamiento bituminoso doble.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 945.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 5.355.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

6.300.000

0

0

6.300.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 519

Identificación  218 - PASO PEATONAL ZELMAR MICHELINI

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
500 mts de paso peatonal de hormigón de 1.20 m de ancho y bolardos de protección.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 405.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.295.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

2.700.000

0

0

2.700.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 520

Identificación  219 - BACHEO PAVIMENTOS HORMIGÓN

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI
Área total aproximada 16.000 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 5.250.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 29.750.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 5.070.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 28.730.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

35.000.000

33.800.000

68.800.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 521

Identificación  220 - PAVIMENTACIÓN SANTA BERNARDINA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI
Bacheo y pavimentación con carpeta asfáltica en 20.000 m2 de calle.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 5.250.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 29.750.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 4.500.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 25.500.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

35.000.000

30.000.000

65.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 522

Identificación  221 - RECAMBIO DE MADERAS EN PUENTE VIEJO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Mantenimiento y recambio de maderas del puente viejo (120 mts).Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 300.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.700.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

2.000.000

0

2.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 523

Identificación  222 - SANEAMIENTO EN BARRIO LA LANERA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
600 mts de construcción de saneamiento en convenio con OSE.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 525.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.975.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

3.500.000

3.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 524

Identificación  223 - BACHEO EN CORTES DE OSE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
1300 m2 de reparación de baches en pavimentos intervenidos por OSE.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 450.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.550.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

3.000.000

3.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 525

Identificación  224 - SELLADO DE FISURAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
7500 mts de sellado de fisuras.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 285.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.615.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

1.900.000

0

0

0

1.900.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 526

Identificación  225 - LIMPIEZA DE ALCANTARILLAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
250 bocas de tormenta y 800 mts de colector.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 315.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.785.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

2.100.000

0

0

0

2.100.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 527

Identificación  226 - MEJORAS ZONA MEMORIAL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CENTENARIO

IDD
Conformación de bases y asfaltado en 3200 m2 y construcción de 1000 m cordón cuneta.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 765.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.335.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

5.100.000

0

0

0

5.100.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 528

Identificación  227 - MANTENIMIENTO DE ASFALTOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CENTENARIO

IDD
Saneado de baches, repavimentación de 8.000 m2 en tratamiento bituminoso doble.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 1.200.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 6.800.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

8.000.000

0

0

8.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 529

Identificación  228 - CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS CENTENARIO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CENTENARIO

FDI
13 cuadras de segundo riego asfáltico Barrio Guayabos + 700 m de construcción de cordón cuneta, badenes,
conformación de bases y pavimentación.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 750.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.250.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.500.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

5.000.000

10.000.000

0

0

0

15.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 530

Identificación  229 - ASFALTADO AVENIDA ORIBE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CERRO CHATO

IDD
250 m3 de piedra gruesa y 150 m3 de piedra fina.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 150.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 850.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

1.000.000

0

0

0

0

1.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 531

Identificación  230 - CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS CERRO CHATO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CERRO CHATO

FDI
Asfaltado de calles. Conformación de cunetas + construcción de 1.000 mts de cordón cuneta y  220 m2 badenes.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 225.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.275.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 525.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.975.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

1.500.000

0

3.500.000

0

0

5.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 532

Identificación  231 - CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS EN LA PALOMA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

LA PALOMA

FDI
Construcción de cordón cuneta, badenes, conformación de bases y pavimentación 1.000 m2 de intervenciones.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 3.000.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 17.000.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

20.000.000

0

0

20.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 533

Identificación  232 - MANTENIMIENTO DE ASFALTOS EN LA PALOMA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

LA PALOMA

IDD
Saneado de baches, repavimentación con tratamiento bituminoso en 3200 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 660.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.740.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

4.400.000

0

4.400.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 534

Identificación  233 - CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS BLANQUILLO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

BLANQUILLO

FDI
Construcción de cordón cuneta, badenes, conformación de bases y pavimentación 1.000 m2 de intervenciones.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 2.100.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 11.900.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

14.000.000

0

14.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 535

Identificación  234 - MANTENIMIENTO DE ASFALTOS BLANQUILLO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

BLANQUILLO

IDD
Saneado de baches, repavimentación con tratamiento bituminoso en 3200 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 660.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.740.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

4.400.000

0

0

4.400.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 536

Identificación  235 - MANTENIMIENTO DE ASFALTOS SAN JORGE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SAN JORGE

IDD
Saneado de baches, repavimentación con tratamiento bituminoso 7.200 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 1.095.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 6.205.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

7.300.000

0

7.300.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 537

Identificación  236 - SEÑALIZACIÓN VERTICAL SAN JORGE

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SAN JORGE

IDD
Cartelería vial nomenclator 20 unidades.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 82.5002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 467.5002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

550.000

550.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 538

Identificación  237 - CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS CARLOS REYLES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CARLOS REYLES

FDI
Intervenciones.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 1.500.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

10.000.000

0

0

0

10.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 539

Identificación  238 - MANTENIMIENTO DE ASFALTOS CARLOS REYLES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

CARLOS REYLES

IDD
Saneado de baches, repavimentación con tratamiento bituminoso en 3200 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2020 - OBRAS DE VIALIDAD URBANA

Por Contrato

5089000 660.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.740.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

4.400.000

0

0

4.400.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 540

Identificación  301 - CAMINO DE LOS PARAGUAYOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

994 PCRP
Ensanche, recargo, terraplenado y asfaltado de 17 km de ruta + 5150 m3 terraplenado.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 2.500.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 43.500.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

46.000.000

0

0

0

0

46.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 541

Identificación  302 - CAMINO LAS MINAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Reparación de losas en 2 alcantarillas, aproximadamente 60 m3 de hormigón.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 250.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.750.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

3.000.000

0

0

0

0

3.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 542

Identificación  303 - RUTA 100

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Recargo extraordinario de 5 km y ordinario de 6,5 km en Ruta 100 +23 km de tratamiento bituminoso doble, con
ensanche y recargo, ensanche de alcantarillas,señalización vertical y horizontal de la ruta

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 600.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 5.400.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 4.000.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 36.000.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 6.000.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 54.000.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

6.000.000

0

0

40.000.000

60.000.000

106.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 543

Identificación  304 - MO EN CAMINOS ZONA NOROESTE DEL DEPARTAMENTO (47KM)

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

999 + IDD
Mantenimiento ordinario con aportes 47 Km.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5011000 128.8002021Sueldo basico de cargos

5021000 144.0002021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 7.2002021Compensacion maxima al grado

5031000 62.5002021Retribuciones zafrales y temporales

5042033 184.7002021Prima por Dedicación Campaña

5042042 6.0002021Compensación Choferes e Inspectores

5044000 3.9002021Antigüedad

5058000 66.6002021Horas Extras

5059000 50.4002021Sueldo anual complementario

5072000 8.6002021Hogar constituido

5073000 3.1202021Prima por nacimiento

5081000 108.0002021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 6.0002021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 520.6492021Combustibles derivados del petroleo

5163000 1.099.5312021Materiales de construccion

5011000 128.8002022Sueldo basico de cargos

5021000 144.0002022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 7.2002022Compensacion maxima al grado

5031000 62.5002022Retribuciones zafrales y temporales

5042033 184.7002022Prima por Dedicación Campaña

5042042 6.0002022Compensación Choferes e Inspectores

5044000 3.9002022Antigüedad

5058000 66.6002022Horas Extras

5059000 50.4002022Sueldo anual complementario

5072000 8.6002022Hogar constituido

5073000 3.1202022Prima por nacimiento

5081000 108.0002022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 6.0002022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 544

5141000 520.6492022Combustibles derivados del petroleo

5163000 1.099.5312022Materiales de construccion

5011000 128.8002023Sueldo basico de cargos

5021000 144.0002023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 7.2002023Compensacion maxima al grado

5031000 62.5002023Retribuciones zafrales y temporales

5042033 184.7002023Prima por Dedicación Campaña

5042042 6.0002023Compensación Choferes e Inspectores

5044000 3.9002023Antigüedad

5058000 66.6002023Horas Extras

5059000 50.4002023Sueldo anual complementario

5072000 8.6002023Hogar constituido

5073000 3.1202023Prima por nacimiento

5081000 108.0002023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 6.0002023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 520.6492023Combustibles derivados del petroleo

5163000 1.099.5312023Materiales de construccion

5011000 128.8002024Sueldo basico de cargos

5021000 144.0002024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 7.2002024Compensacion maxima al grado

5031000 62.5002024Retribuciones zafrales y temporales

5042033 184.7002024Prima por Dedicación Campaña

5042042 6.0002024Compensación Choferes e Inspectores

5044000 3.9002024Antigüedad

5058000 66.6002024Horas Extras

5059000 50.4002024Sueldo anual complementario

5072000 8.6002024Hogar constituido

5073000 3.1202024Prima por nacimiento

5081000 108.0002024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 6.0002024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 520.6492024Combustibles derivados del petroleo

5163000 1.099.5312024Materiales de construccion

5011000 128.8002025Sueldo basico de cargos

5021000 144.0002025Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 7.2002025Compensacion maxima al grado

5031000 62.5002025Retribuciones zafrales y temporales

5042033 184.7002025Prima por Dedicación Campaña

5042042 6.0002025Compensación Choferes e Inspectores



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 545

5044000 3.9002025Antigüedad

5058000 66.6002025Horas Extras

5059000 50.4002025Sueldo anual complementario

5072000 8.6002025Hogar constituido

5073000 3.1202025Prima por nacimiento

5081000 108.0002025Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 6.0002025Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 520.6492025Combustibles derivados del petroleo

5163000 1.099.5312025Materiales de construccion

2021

2022

2023

2024

2025

2.400.000

2.400.000

2.400.000

2.400.000

2.400.000

12.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 546

Identificación  305 - MO EN CAMINOS ZONA NORESTE DEL DEPARTAMENTO (178KM)

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

999+ IDD
Mantenimiento ordinario con aportes 178 Km.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5011000 689.0002021Sueldo basico de cargos

5013000 28.7002021Dedicacion total

5021000 1.782.0002021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 44.0002021Compensacion maxima al grado

5031000 460.0002021Retribuciones zafrales y temporales

5042033 1.591.6002021Prima por Dedicación Campaña

5042042 30.0002021Compensación Choferes e Inspectores

5044000 42.8602021Antigüedad

5058000 200.0002021Horas Extras

5059000 405.8002021Sueldo anual complementario

5072000 85.7002021Hogar constituido

5073000 34.2002021Prima por nacimiento

5081000 870.2002021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 51.0002021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 1.903.7342021Combustibles derivados del petroleo

5163000 4.081.2062021Materiales de construccion

5011000 689.0002022Sueldo basico de cargos

5013000 28.7002022Dedicacion total

5021000 1.782.0002022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 44.0002022Compensacion maxima al grado

5031000 460.0002022Retribuciones zafrales y temporales

5042033 1.591.6002022Prima por Dedicación Campaña

5042042 30.0002022Compensación Choferes e Inspectores

5044000 42.8602022Antigüedad

5058000 200.0002022Horas Extras

5059000 405.8002022Sueldo anual complementario

5072000 85.7002022Hogar constituido

5073000 34.2002022Prima por nacimiento



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 547

5081000 870.2002022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 51.0002022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 1.903.7342022Combustibles derivados del petroleo

5163000 4.081.2062022Materiales de construccion

5011000 689.0002023Sueldo basico de cargos

5013000 28.7002023Dedicacion total

5021000 1.782.0002023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 44.0002023Compensacion maxima al grado

5031000 460.0002023Retribuciones zafrales y temporales

5042033 1.591.6002023Prima por Dedicación Campaña

5042042 30.0002023Compensación Choferes e Inspectores

5044000 42.8602023Antigüedad

5058000 200.0002023Horas Extras

5059000 405.8002023Sueldo anual complementario

5072000 85.7002023Hogar constituido

5073000 34.2002023Prima por nacimiento

5081000 870.2002023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 51.0002023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 1.903.7342023Combustibles derivados del petroleo

5163000 4.081.2062023Materiales de construccion

5011000 689.0002024Sueldo basico de cargos

5013000 28.7002024Dedicacion total

5021000 1.782.0002024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 44.0002024Compensacion maxima al grado

5031000 460.0002024Retribuciones zafrales y temporales

5042033 1.591.6002024Prima por Dedicación Campaña

5042042 30.0002024Compensación Choferes e Inspectores

5044000 42.8602024Antigüedad

5058000 200.0002024Horas Extras

5059000 405.8002024Sueldo anual complementario

5072000 85.7002024Hogar constituido

5073000 34.2002024Prima por nacimiento

5081000 870.2002024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 51.0002024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 1.903.7342024Combustibles derivados del petroleo

5163000 4.081.2062024Materiales de construccion

5011000 689.0002025Sueldo basico de cargos

5013000 28.7002025Dedicacion total



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 548

5021000 1.782.0002025Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 44.0002025Compensacion maxima al grado

5031000 460.0002025Retribuciones zafrales y temporales

5042033 1.591.6002025Prima por Dedicación Campaña

5042042 30.0002025Compensación Choferes e Inspectores

5044000 42.8602025Antigüedad

5058000 200.0002025Horas Extras

5059000 405.8002025Sueldo anual complementario

5072000 85.7002025Hogar constituido

5073000 34.2002025Prima por nacimiento

5081000 870.2002025Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 51.0002025Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 1.903.7342025Combustibles derivados del petroleo

5163000 4.081.2062025Materiales de construccion

2021

2022

2023

2024

2025

12.300.000

12.300.000

12.300.000

12.300.000

12.300.000

61.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 549

Identificación  306 - MO EN CAMINOS ZONA SUROESTE DEL DEPARTAMENTO (341KM)

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

999+ IDD
Mantenimiento ordinario con aportes 341 km (San Borja; Paso San Borja; Maestre Campo; Ruta 42 Polanco del
Yí)

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5011000 270.4002021Sueldo basico de cargos

5013000 28.7002021Dedicacion total

5021000 3.600.0002021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 57.2002021Compensacion maxima al grado

5031000 600.0002021Retribuciones zafrales y temporales

5042033 2.500.0002021Prima por Dedicación Campaña

5042042 50.0002021Compensación Choferes e Inspectores

5044000 75.0002021Antigüedad

5058000 270.0002021Horas Extras

5059000 621.0002021Sueldo anual complementario

5072000 115.8002021Hogar constituido

5073000 4.8002021Prima por nacimiento

5081000 1.340.0002021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 78.0002021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 3.409.2972021Combustibles derivados del petroleo

5163000 6.979.8032021Materiales de construccion

5011000 270.4002022Sueldo basico de cargos

5013000 28.7002022Dedicacion total

5021000 3.600.0002022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 57.2002022Compensacion maxima al grado

5031000 600.0002022Retribuciones zafrales y temporales

5042033 2.500.0002022Prima por Dedicación Campaña

5042042 50.0002022Compensación Choferes e Inspectores

5044000 75.0002022Antigüedad

5058000 270.0002022Horas Extras

5059000 621.0002022Sueldo anual complementario

5072000 115.8002022Hogar constituido

5073000 4.8002022Prima por nacimiento



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 550

5081000 1.340.0002022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 78.0002022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 3.409.2972022Combustibles derivados del petroleo

5163000 6.979.8032022Materiales de construccion

5011000 270.4002023Sueldo basico de cargos

5013000 28.7002023Dedicacion total

5021000 3.600.0002023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 57.2002023Compensacion maxima al grado

5031000 600.0002023Retribuciones zafrales y temporales

5042033 2.500.0002023Prima por Dedicación Campaña

5042042 50.0002023Compensación Choferes e Inspectores

5044000 75.0002023Antigüedad

5058000 270.0002023Horas Extras

5059000 621.0002023Sueldo anual complementario

5072000 115.8002023Hogar constituido

5073000 4.8002023Prima por nacimiento

5081000 1.340.0002023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 78.0002023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 3.409.2972023Combustibles derivados del petroleo

5163000 6.979.8032023Materiales de construccion

5011000 270.4002024Sueldo basico de cargos

5013000 28.7002024Dedicacion total

5021000 3.600.0002024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 57.2002024Compensacion maxima al grado

5031000 600.0002024Retribuciones zafrales y temporales

5042033 2.500.0002024Prima por Dedicación Campaña

5042042 50.0002024Compensación Choferes e Inspectores

5044000 75.0002024Antigüedad

5058000 270.0002024Horas Extras

5059000 621.0002024Sueldo anual complementario

5072000 115.8002024Hogar constituido

5073000 4.8002024Prima por nacimiento

5081000 1.340.0002024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 78.0002024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 3.409.2972024Combustibles derivados del petroleo

5163000 6.979.8032024Materiales de construccion

5011000 270.4002025Sueldo basico de cargos

5013000 28.7002025Dedicacion total



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 551

5021000 3.600.0002025Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 57.2002025Compensacion maxima al grado

5031000 600.0002025Retribuciones zafrales y temporales

5042033 2.500.0002025Prima por Dedicación Campaña

5042042 50.0002025Compensación Choferes e Inspectores

5044000 75.0002025Antigüedad

5058000 270.0002025Horas Extras

5059000 621.0002025Sueldo anual complementario

5072000 115.8002025Hogar constituido

5073000 4.8002025Prima por nacimiento

5081000 1.340.0002025Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 78.0002025Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 3.409.2972025Combustibles derivados del petroleo

5163000 6.979.8032025Materiales de construccion

2021

2022

2023

2024

2025

20.000.000

20.000.000

20.000.000

20.000.000

20.000.000

100.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 552

Identificación  307 - MO EN CAMINOS ZONA SURESTE DEL DEPARTAMENTO (94KM)

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

999+ IDD
Mantenimiento ordinario con aportes 94 km.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5011000 257.5002021Sueldo basico de cargos

5021000 705.0002021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 19.2002021Compensacion maxima al grado

5031000 25.0002021Retribuciones zafrales y temporales

5042033 295.6002021Prima por Dedicación Campaña

5042042 6.0002021Compensación Choferes e Inspectores

5044000 12.5002021Antigüedad

5058000 40.4002021Horas Extras

5059000 113.4332021Sueldo anual complementario

5072000 15.6002021Hogar constituido

5073000 4.7002021Prima por nacimiento

5081000 243.3142021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 14.4002021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 1.048.1392021Combustibles derivados del petroleo

5163000 2.199.2142021Materiales de construccion

5011000 257.5002022Sueldo basico de cargos

5021000 705.0002022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 19.2002022Compensacion maxima al grado

5031000 25.0002022Retribuciones zafrales y temporales

5042033 295.6002022Prima por Dedicación Campaña

5042042 6.0002022Compensación Choferes e Inspectores

5044000 12.5002022Antigüedad

5058000 40.4002022Horas Extras

5059000 113.4332022Sueldo anual complementario

5072000 15.6002022Hogar constituido

5073000 4.7002022Prima por nacimiento

5081000 243.3142022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 14.4002022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 553

5141000 1.048.1392022Combustibles derivados del petroleo

5163000 2.199.2142022Materiales de construccion

5011000 257.5002023Sueldo basico de cargos

5021000 705.0002023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 19.2002023Compensacion maxima al grado

5031000 25.0002023Retribuciones zafrales y temporales

5042033 295.6002023Prima por Dedicación Campaña

5042042 6.0002023Compensación Choferes e Inspectores

5044000 12.5002023Antigüedad

5058000 40.4002023Horas Extras

5059000 113.4332023Sueldo anual complementario

5072000 15.6002023Hogar constituido

5073000 4.7002023Prima por nacimiento

5081000 243.3142023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 14.4002023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 1.048.1392023Combustibles derivados del petroleo

5163000 2.199.2142023Materiales de construccion

5011000 257.5002024Sueldo basico de cargos

5021000 705.0002024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 19.2002024Compensacion maxima al grado

5031000 25.0002024Retribuciones zafrales y temporales

5042033 295.6002024Prima por Dedicación Campaña

5042042 6.0002024Compensación Choferes e Inspectores

5044000 12.5002024Antigüedad

5058000 40.4002024Horas Extras

5059000 113.4332024Sueldo anual complementario

5072000 15.6002024Hogar constituido

5073000 4.7002024Prima por nacimiento

5081000 243.3142024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 14.4002024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 1.048.1392024Combustibles derivados del petroleo

5163000 2.199.2142024Materiales de construccion

5011000 257.5002025Sueldo basico de cargos

5021000 705.0002025Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 19.2002025Compensacion maxima al grado

5031000 25.0002025Retribuciones zafrales y temporales

5042033 295.6002025Prima por Dedicación Campaña

5042042 6.0002025Compensación Choferes e Inspectores



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 554

5044000 12.5002025Antigüedad

5058000 40.4002025Horas Extras

5059000 113.4332025Sueldo anual complementario

5072000 15.6002025Hogar constituido

5073000 4.7002025Prima por nacimiento

5081000 243.3142025Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 14.4002025Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5141000 1.048.1392025Combustibles derivados del petroleo

5163000 2.199.2142025Materiales de construccion

2021

2022

2023

2024

2025

5.000.000

5.000.000

5.000.000

5.000.000

5.000.000

25.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 555

Identificación  308 - ME EN CAMINOS RURALES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

999+ IDD
Mantenimiento ordinario y extraordinario caminos: Corral de Piedras, San Borja, Ruta 42 a Polanco del Yí, Ruta
100 (155 km).

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5011000 44.6002021Sueldo basico de cargos

5021000 131.8242021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 4.3942021Compensacion maxima al grado

5031000 45.6992021Retribuciones zafrales y temporales

5042033 121.7172021Prima por Dedicación Campaña

5042042 4.3942021Compensación Choferes e Inspectores

5044000 5.1412021Antigüedad

5058000 15.3792021Horas Extras

5059000 31.1102021Sueldo anual complementario

5072000 6.8552021Hogar constituido

5073000 2.7462021Prima por nacimiento

5081000 66.7032021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 3.9112021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5089000 1.252.3242021Otras cargas legales sobre servicios personales

5141000 532.5672021Combustibles derivados del petroleo

5163000 1.660.9772021Materiales de construccion

5389000 9.069.6592021Otras construcciones de dominio publico

5011000 9.1882022Sueldo basico de cargos

5021000 27.1562022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 9052022Compensacion maxima al grado

5031000 9.4142022Retribuciones zafrales y temporales

5042033 25.0742022Prima por Dedicación Campaña

5042042 9052022Compensación Choferes e Inspectores

5044000 1.0592022Antigüedad

5058000 3.1682022Horas Extras

5059000 6.4092022Sueldo anual complementario

5072000 1.4122022Hogar constituido

5073000 5662022Prima por nacimiento



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 556

5081000 13.7412022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 8062022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5089000 257.9792022Otras cargas legales sobre servicios personales

5141000 109.7092022Combustibles derivados del petroleo

5163000 342.1612022Materiales de construccion

5389000 1.868.3502022Otras construcciones de dominio publico

5011000 15.4392023Sueldo basico de cargos

5021000 45.6312023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 1.5212023Compensacion maxima al grado

5031000 15.8192023Retribuciones zafrales y temporales

5042033 42.1332023Prima por Dedicación Campaña

5042042 1.5212023Compensación Choferes e Inspectores

5044000 1.7802023Antigüedad

5058000 5.3242023Horas Extras

5059000 10.7692023Sueldo anual complementario

5072000 2.3732023Hogar constituido

5073000 9512023Prima por nacimiento

5081000 23.0892023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.3542023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5089000 433.4972023Otras cargas legales sobre servicios personales

5141000 184.3502023Combustibles derivados del petroleo

5163000 574.9542023Materiales de construccion

5389000 3.139.4972023Otras construcciones de dominio publico

5011000 16.8352024Sueldo basico de cargos

5021000 49.7582024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 1.6592024Compensacion maxima al grado

5031000 17.2502024Retribuciones zafrales y temporales

5042033 45.9442024Prima por Dedicación Campaña

5042042 1.6592024Compensación Choferes e Inspectores

5044000 1.9412024Antigüedad

5058000 5.8052024Horas Extras

5059000 11.7432024Sueldo anual complementario

5072000 2.5872024Hogar constituido

5073000 1.0372024Prima por nacimiento

5081000 25.1782024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.4762024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5089000 472.7042024Otras cargas legales sobre servicios personales

5141000 201.0242024Combustibles derivados del petroleo



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 557

5163000 626.9552024Materiales de construccion

5389000 3.423.4472024Otras construcciones de dominio publico

5011000 15.4392025Sueldo basico de cargos

5021000 45.6312025Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 1.5212025Compensacion maxima al grado

5031000 15.8192025Retribuciones zafrales y temporales

5042033 42.1332025Prima por Dedicación Campaña

5042042 1.5212025Compensación Choferes e Inspectores

5044000 1.7802025Antigüedad

5058000 5.3242025Horas Extras

5059000 10.7692025Sueldo anual complementario

5072000 2.3732025Hogar constituido

5073000 9512025Prima por nacimiento

5081000 23.0892025Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.3542025Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5089000 433.4972025Otras cargas legales sobre servicios personales

5141000 184.3502025Combustibles derivados del petroleo

5163000 574.9542025Materiales de construccion

5389000 3.139.4972025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

13.000.000

2.678.000

4.500.000

4.907.000

4.500.000

29.585.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 558

Identificación  309 - ASFALTADO EN EX RUTA 4

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

994 PCRP
20 km de ensanche de camino y alcantarillas, recargo de 30 cm al menos y calzada con TBD + limpieza de faja y
reconformación de cunetas+ señalización vertical y horizontal de 20 km.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 3.860.3172021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 34.139.6832021Otras construcciones de dominio publico

5089000 6.400.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 56.600.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 2.539.6832023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 22.460.3172023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

38.000.000

63.000.000

25.000.000

0

0

126.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 559

Identificación  310 - ASFALTADO EN CAMINO COLONIA DE ROSSEL Y RIUS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

PDGS III
30 km de ensanche de camino y alcantarillas, recargo de 30 cm al menos y calzada con TBD + limpieza de faja y
reconformación de cunetas + señalización vertical y horizontal.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 4.576.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 39.424.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 6.240.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 53.760.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 6.864.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 59.136.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

44.000.000

60.000.000

66.000.000

170.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 560

Identificación  311 - ASFALTADO EN CAMINO FARRUCO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
15 km de ensanche de camino y alcantarillas, recargo de 30 cm al menos y calzada con TBD + limpieza de faja y
reconformación de cunetas + señalización vertical y horizontal.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 3.049.0412023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 24.450.9592023Otras construcciones de dominio publico

5089000 4.712.1542024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 37.787.8462024Otras construcciones de dominio publico

5089000 2.638.8062025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 21.161.1942025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

27.500.000

42.500.000

23.800.000

93.800.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 561

Identificación  312 - ALCANTARILLA H SOBRE ARROYO FELICIANO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

994 PCRP
Alcantarilla H de 8 bocas y terraplenado de ruta.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 1.900.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 15.405.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

17.305.000

0

0

17.305.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 562

Identificación  313 - ENSANCHE DE ALCANTARILLA SOBRE ARROYO LA LECHUZA (AGUAS BUENAS)

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

FDI
Demolición y recontrucción de alcantarilla sobre Arroyo La Lechuza 15 mts.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 1.000.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.000.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

8.000.000

0

0

0

0

8.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 563

Identificación  314 - ALCANTARILLA EN PASO LA CADENA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Alcantarilla inundable con caños de 1200 mm y sobrelosa de hormigón.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 1.200.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.800.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

10.000.000

0

10.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 564

Identificación  315 - REPARACIÓN DE PUENTE SOBRE ARROYO SAN BORJA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Reparación de cabezales del puente, relleno con tosca cementada.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 1.800.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 13.200.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

15.000.000

0

0

15.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 565

Identificación  316 - BACHEO EN RUTA 42

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Entre puente El Chileno y San José de las Cañas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 1.190.4762022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.809.5242022Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.309.5242023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 9.690.4762023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

10.000.000

11.000.000

0

0

21.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 566

Identificación  317 - SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y HORIZONTAL EN CAMINO LOS PARAGUAYOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

994 PCRP
20 km de señales en Camino de Los Paraguayos.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5389000 5.500.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

5.500.000

0

0

0

0

5.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 567

Identificación  318 - PUENTE PASO DEL GORDO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

IDD
Construcción de puente de madera (400 mts).Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2030 - OBRAS DE VIALIDAD RURAL

Por Contrato

5089000 1.694.5952022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 14.805.4052022Otras construcciones de dominio publico

5089000 205.4052023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.794.5952023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

16.500.000

2.000.000

0

0

18.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 568

Identificación  401 - ALUMBRADO EN PLAZAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
180 farolas, 134 columnas de hierro, 12 reflectores led 500 w , 16 de 200 w y 2000 mts de línea subterránea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 26.1132021Sueldo basico de cargos

5021000 43.5222021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 8.7042021Compensacion maxima al grado

5031000 1.7412021Retribuciones zafrales y temporales

5042035 3.4822021Tareas Insalubres

5044000 1.7412021Antigüedad

5058000 1.7412021Horas Extras

5059000 7.3122021Sueldo anual complementario

5072000 1.7412021Hogar constituido

5073000 6792021Prima por nacimiento

5081000 15.6682021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 9402021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 961.6162021Articulos y accesorios electricos

5011000 53.4412022Sueldo basico de cargos

5021000 89.0692022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 17.8142022Compensacion maxima al grado

5031000 3.5632022Retribuciones zafrales y temporales

5042035 7.1262022Tareas Insalubres

5044000 3.5632022Antigüedad

5058000 3.5632022Horas Extras

5059000 14.9642022Sueldo anual complementario

5072000 3.5632022Hogar constituido

5073000 1.3892022Prima por nacimiento

5081000 32.0652022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.9242022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.967.9582022Articulos y accesorios electricos

5011000 51.0122023Sueldo basico de cargos

5021000 85.0202023Sueldo basico de funciones contratadas



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 569

5024000 17.0042023Compensacion maxima al grado

5031000 3.4012023Retribuciones zafrales y temporales

5042035 6.8022023Tareas Insalubres

5044000 3.4012023Antigüedad

5058000 3.4012023Horas Extras

5059000 14.2832023Sueldo anual complementario

5072000 3.4012023Hogar constituido

5073000 1.3262023Prima por nacimiento

5081000 30.6072023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.8362023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.878.5052023Articulos y accesorios electricos

5011000 13.3602024Sueldo basico de cargos

5021000 22.2672024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 4.4532024Compensacion maxima al grado

5031000 8912024Retribuciones zafrales y temporales

5042035 1.7812024Tareas Insalubres

5044000 8912024Antigüedad

5058000 8912024Horas Extras

5059000 3.7412024Sueldo anual complementario

5072000 8912024Hogar constituido

5073000 3472024Prima por nacimiento

5081000 8.0162024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 4812024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 491.9892024Articulos y accesorios electricos

5011000 6.0732025Sueldo basico de cargos

5021000 10.1212025Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 2.0242025Compensacion maxima al grado

5031000 4052025Retribuciones zafrales y temporales

5042035 8102025Tareas Insalubres

5044000 4052025Antigüedad

5058000 4052025Horas Extras

5059000 1.7002025Sueldo anual complementario

5072000 4052025Hogar constituido

5073000 1582025Prima por nacimiento

5081000 3.6442025Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 2192025Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 223.6322025Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 570

2021

2022

2023

2024

2025

1.075.000

2.200.000

2.100.000

550.000

250.000

6.175.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 571

Identificación  402 - AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
300 luminarias viales, 300 columnas y 6000 mts de línea aérea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 125.0002021Sueldo basico de cargos

5013000 12.5002021Dedicacion total

5021000 187.5002021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 25.0002021Compensacion maxima al grado

5031000 25.0002021Retribuciones zafrales y temporales

5042010 3.7502021Compensación Técnica Profesional

5042035 25.0002021Tareas Insalubres

5044000 12.5002021Antigüedad

5058000 12.5002021Horas Extras

5059000 35.7502021Sueldo anual complementario

5072000 12.5002021Hogar constituido

5073000 4.8752021Prima por nacimiento

5081000 76.7502021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 4.5002021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.036.8752021Articulos y accesorios electricos

5011000 312.5002022Sueldo basico de cargos

5013000 31.2502022Dedicacion total

5021000 468.7502022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 62.5002022Compensacion maxima al grado

5031000 62.5002022Retribuciones zafrales y temporales

5042010 9.3752022Compensación Técnica Profesional

5042035 62.5002022Tareas Insalubres

5044000 31.2502022Antigüedad

5058000 31.2502022Horas Extras

5059000 89.3752022Sueldo anual complementario

5072000 31.2502022Hogar constituido

5073000 12.1882022Prima por nacimiento

5081000 191.8752022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 572

5082000 11.2502022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 2.592.1882022Articulos y accesorios electricos

5011000 156.2502023Sueldo basico de cargos

5013000 15.6252023Dedicacion total

5021000 234.3752023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 31.2502023Compensacion maxima al grado

5031000 31.2502023Retribuciones zafrales y temporales

5042010 4.6882023Compensación Técnica Profesional

5042035 31.2502023Tareas Insalubres

5044000 15.6252023Antigüedad

5058000 15.6252023Horas Extras

5059000 44.6882023Sueldo anual complementario

5072000 15.6252023Hogar constituido

5073000 6.0942023Prima por nacimiento

5081000 95.9382023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 5.6252023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.296.0942023Articulos y accesorios electricos

5011000 250.0002024Sueldo basico de cargos

5013000 25.0002024Dedicacion total

5021000 375.0002024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 50.0002024Compensacion maxima al grado

5031000 50.0002024Retribuciones zafrales y temporales

5042010 7.5002024Compensación Técnica Profesional

5042035 50.0002024Tareas Insalubres

5044000 25.0002024Antigüedad

5058000 25.0002024Horas Extras

5059000 71.5002024Sueldo anual complementario

5072000 25.0002024Hogar constituido

5073000 9.7502024Prima por nacimiento

5081000 153.5002024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 9.0002024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 2.073.7502024Articulos y accesorios electricos

5011000 156.2502025Sueldo basico de cargos

5013000 15.6252025Dedicacion total

5021000 234.3752025Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 31.2502025Compensacion maxima al grado

5031000 31.2502025Retribuciones zafrales y temporales

5042010 4.6882025Compensación Técnica Profesional



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 573

5042035 31.2502025Tareas Insalubres

5044000 15.6252025Antigüedad

5058000 15.6252025Horas Extras

5059000 44.6882025Sueldo anual complementario

5072000 15.6252025Hogar constituido

5073000 6.0942025Prima por nacimiento

5081000 95.9382025Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 5.6252025Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.296.0942025Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

1.600.000

4.000.000

2.000.000

3.200.000

2.000.000

12.800.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 574

Identificación  403 - ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
32 reflectores led de 1000 w, 80 reflectores led de 200 w, líneas aéreas y nuevos tableros.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 7.9712021Sueldo basico de cargos

5021000 7.9712021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 7972021Compensacion maxima al grado

5031000 7972021Retribuciones zafrales y temporales

5042035 1.5942021Tareas Insalubres

5044000 7972021Antigüedad

5058000 7972021Horas Extras

5059000 1.7542021Sueldo anual complementario

5072000 7972021Hogar constituido

5073000 3112021Prima por nacimiento

5081000 3.7462021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 2.2322021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 520.4362021Articulos y accesorios electricos

5011000 60.8702022Sueldo basico de cargos

5021000 60.8702022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 6.0872022Compensacion maxima al grado

5031000 6.0872022Retribuciones zafrales y temporales

5042035 12.1742022Tareas Insalubres

5044000 6.0872022Antigüedad

5058000 6.0872022Horas Extras

5059000 13.3912022Sueldo anual complementario

5072000 6.0872022Hogar constituido

5073000 2.3742022Prima por nacimiento

5081000 28.6092022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 17.0432022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 3.974.2352022Articulos y accesorios electricos

5011000 23.1882023Sueldo basico de cargos

5021000 23.1882023Sueldo basico de funciones contratadas



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 575

5024000 2.3192023Compensacion maxima al grado

5031000 2.3192023Retribuciones zafrales y temporales

5042035 4.6382023Tareas Insalubres

5044000 2.3192023Antigüedad

5058000 2.3192023Horas Extras

5059000 5.1012023Sueldo anual complementario

5072000 2.3192023Hogar constituido

5073000 9042023Prima por nacimiento

5081000 10.8992023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 6.4932023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.513.9942023Articulos y accesorios electricos

5011000 7.9712024Sueldo basico de cargos

5021000 7.9712024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 7972024Compensacion maxima al grado

5031000 7972024Retribuciones zafrales y temporales

5042035 1.5942024Tareas Insalubres

5044000 7972024Antigüedad

5058000 7972024Horas Extras

5059000 1.7542024Sueldo anual complementario

5072000 7972024Hogar constituido

5073000 3112024Prima por nacimiento

5081000 3.7462024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 2.2322024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 520.4362024Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

550.000

4.200.000

1.600.000

550.000

0

6.900.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 576

Identificación  404 - RECAMBIO DE COLUMNAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
500 columnas de hormigón.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 150.0002021Sueldo basico de cargos

5013000 15.0002021Dedicacion total

5021000 162.5002021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 2.5002021Compensacion maxima al grado

5031000 50.0002021Retribuciones zafrales y temporales

5042010 7.5002021Compensación Técnica Profesional

5042035 12.5002021Tareas Insalubres

5044000 6.2502021Antigüedad

5058000 5.0002021Horas Extras

5059000 35.0002021Sueldo anual complementario

5072000 5.0002021Hogar constituido

5073000 1.9502021Prima por nacimiento

5081000 75.0002021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 4.4002021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.067.4002021Articulos y accesorios electricos

5011000 150.0002022Sueldo basico de cargos

5013000 15.0002022Dedicacion total

5021000 162.5002022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 2.5002022Compensacion maxima al grado

5031000 50.0002022Retribuciones zafrales y temporales

5042010 7.5002022Compensación Técnica Profesional

5042035 12.5002022Tareas Insalubres

5044000 6.2502022Antigüedad

5058000 5.0002022Horas Extras

5059000 35.0002022Sueldo anual complementario

5072000 5.0002022Hogar constituido

5073000 1.9502022Prima por nacimiento

5081000 75.0002022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 577

5082000 4.4002022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.067.4002022Articulos y accesorios electricos

5011000 150.0002023Sueldo basico de cargos

5013000 15.0002023Dedicacion total

5021000 162.5002023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 2.5002023Compensacion maxima al grado

5031000 50.0002023Retribuciones zafrales y temporales

5042010 7.5002023Compensación Técnica Profesional

5042035 12.5002023Tareas Insalubres

5044000 6.2502023Antigüedad

5058000 5.0002023Horas Extras

5059000 35.0002023Sueldo anual complementario

5072000 5.0002023Hogar constituido

5073000 1.9502023Prima por nacimiento

5081000 75.0002023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 4.4002023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.067.4002023Articulos y accesorios electricos

5011000 150.0002024Sueldo basico de cargos

5013000 15.0002024Dedicacion total

5021000 162.5002024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 2.5002024Compensacion maxima al grado

5031000 50.0002024Retribuciones zafrales y temporales

5042010 7.5002024Compensación Técnica Profesional

5042035 12.5002024Tareas Insalubres

5044000 6.2502024Antigüedad

5058000 5.0002024Horas Extras

5059000 35.0002024Sueldo anual complementario

5072000 5.0002024Hogar constituido

5073000 1.9502024Prima por nacimiento

5081000 75.0002024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 4.4002024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.067.4002024Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 578

2021

2022

2023

2024

2025

1.600.000

1.600.000

1.600.000

1.600.000

0

6.400.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 579

Identificación  405 - NECRÓPOLIS Y ALREDEDORES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
Recambio total de toda la instalación.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 70.0002022Sueldo basico de cargos

5021000 100.0002022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 10.0002022Compensacion maxima al grado

5042035 20.0002022Tareas Insalubres

5044000 10.0002022Antigüedad

5058000 10.0002022Horas Extras

5059000 19.0002022Sueldo anual complementario

5072000 10.0002022Hogar constituido

5073000 3.9002022Prima por nacimiento

5081000 40.0002022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 2.3002022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.304.8002022Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

0

1.600.000

0

0

0

1.600.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 580

Identificación  406 - ALUMBRADO EN ESPACIOS ABIERTOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
8 columnas de hormigón de 12 mts,  200 mts de línea aérea y 16 reflectores led de 1000 w.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 120.0002022Sueldo basico de cargos

5021000 230.0002022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 10.0002022Compensacion maxima al grado

5031000 36.0002022Retribuciones zafrales y temporales

5042035 20.0002022Tareas Insalubres

5044000 10.0002022Antigüedad

5058000 10.0002022Horas Extras

5059000 370.0002022Sueldo anual complementario

5072000 10.0002022Hogar constituido

5073000 3.9002022Prima por nacimiento

5081000 78.0002022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 47.0002022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 2.055.1002022Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

0

3.000.000

0

0

0

3.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 581

Identificación  407 - ALUMBRADO EN PLAZAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
66 farolas, 32 columnas de hierro y 500 mts de línea subterránea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 20.6822022Sueldo basico de cargos

5021000 26.5912022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 2.9552022Compensacion maxima al grado

5042033 4.4322022Prima por Dedicación Campaña

5042035 5.9092022Tareas Insalubres

5044000 2.9542022Antigüedad

5058000 2.9552022Horas Extras

5059000 5.5402022Sueldo anual complementario

5072000 2.9552022Hogar constituido

5073000 1.1522022Prima por nacimiento

5081000 11.8182022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 7092022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.211.3492022Articulos y accesorios electricos

5011000 35.0002023Sueldo basico de cargos

5021000 45.0002023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 5.0002023Compensacion maxima al grado

5042033 7.5002023Prima por Dedicación Campaña

5042035 10.0002023Tareas Insalubres

5044000 5.0002023Antigüedad

5058000 5.0002023Horas Extras

5059000 9.3752023Sueldo anual complementario

5072000 5.0002023Hogar constituido

5073000 1.9502023Prima por nacimiento

5081000 20.0002023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.2002023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 2.049.9752023Articulos y accesorios electricos

5011000 14.3182024Sueldo basico de cargos

5021000 18.4092024Sueldo basico de funciones contratadas



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 582

5024000 2.0452024Compensacion maxima al grado

5042033 3.0682024Prima por Dedicación Campaña

5042035 4.0912024Tareas Insalubres

5044000 2.0452024Antigüedad

5058000 2.0452024Horas Extras

5059000 3.8352024Sueldo anual complementario

5072000 2.0452024Hogar constituido

5073000 7982024Prima por nacimiento

5081000 8.1822024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 4912024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 838.6262024Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

0

1.299.999

2.200.000

900.000

0

4.399.999



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 583

Identificación  408 - AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
270 luminarias viales, 270 columnas de hormigón y 3000 mts de línea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 49.0272021Sueldo basico de cargos

5013000 4.9032021Dedicacion total

5021000 65.3462021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 10.5062021Compensacion maxima al grado

5031000 7.0042021Retribuciones zafrales y temporales

5042010 2.1012021Compensación Técnica Profesional

5042033 10.5062021Prima por Dedicación Campaña

5042035 10.5062021Tareas Insalubres

5044000 5.2532021Antigüedad

5058000 7002021Horas Extras

5059000 13.7982021Sueldo anual complementario

5072000 7002021Hogar constituido

5073000 2732021Prima por nacimiento

5081000 29.6962021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.8212021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 687.8592021Articulos y accesorios electricos

5011000 217.8992022Sueldo basico de cargos

5013000 21.7902022Dedicacion total

5021000 290.4282022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 46.6932022Compensacion maxima al grado

5031000 31.1282022Retribuciones zafrales y temporales

5042010 9.3392022Compensación Técnica Profesional

5042033 46.6932022Prima por Dedicación Campaña

5042035 46.6932022Tareas Insalubres

5044000 23.3462022Antigüedad

5058000 3.1132022Horas Extras

5059000 61.3232022Sueldo anual complementario

5072000 3.1132022Hogar constituido



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 584

5073000 1.2142022Prima por nacimiento

5081000 131.9842022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 8.0932022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 3.057.1522022Articulos y accesorios electricos

5011000 256.0312023Sueldo basico de cargos

5013000 25.6032023Dedicacion total

5021000 341.2532023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 54.8642023Compensacion maxima al grado

5031000 36.5762023Retribuciones zafrales y temporales

5042010 10.9732023Compensación Técnica Profesional

5042033 54.8642023Prima por Dedicación Campaña

5042035 54.8642023Tareas Insalubres

5044000 27.4322023Antigüedad

5058000 3.6582023Horas Extras

5059000 72.0542023Sueldo anual complementario

5072000 3.6582023Hogar constituido

5073000 1.4262023Prima por nacimiento

5081000 155.0822023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 9.5102023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 3.592.1532023Articulos y accesorios electricos

5011000 177.0432024Sueldo basico de cargos

5013000 17.7042024Dedicacion total

5021000 235.9732024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 37.9382024Compensacion maxima al grado

5031000 25.2922024Retribuciones zafrales y temporales

5042010 7.5882024Compensación Técnica Profesional

5042033 37.9382024Prima por Dedicación Campaña

5042035 37.9382024Tareas Insalubres

5044000 18.9692024Antigüedad

5058000 2.5292024Horas Extras

5059000 49.8252024Sueldo anual complementario

5072000 2.5292024Hogar constituido

5073000 9862024Prima por nacimiento

5081000 107.2372024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 6.5762024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 2.483.9362024Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 585

2021

2022

2023

2024

2025

900.000

4.000.000

4.700.000

3.250.000

0

12.850.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 586

Identificación  409 - ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
56 reflectores de 200 w, 20 de 300 w, 24 de 500 w, 24 de 1000 w, 6 columnas hormigón y 300 mts línea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 5.8962021Sueldo basico de cargos

5021000 6.5392021Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 5362021Compensacion maxima al grado

5031000 5362021Retribuciones zafrales y temporales

5042033 8042021Prima por Dedicación Campaña

5042035 1.0722021Tareas Insalubres

5044000 5362021Antigüedad

5058000 5362021Horas Extras

5059000 1.3942021Sueldo anual complementario

5072000 5362021Hogar constituido

5073000 2092021Prima por nacimiento

5081000 2.9482021Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1882021Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 298.2702021Articulos y accesorios electricos

5011000 10.1342022Sueldo basico de cargos

5021000 11.2402022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 9212022Compensacion maxima al grado

5031000 9212022Retribuciones zafrales y temporales

5042033 1.3822022Prima por Dedicación Campaña

5042035 1.8432022Tareas Insalubres

5044000 9212022Antigüedad

5058000 9212022Horas Extras

5059000 2.3952022Sueldo anual complementario

5072000 9212022Hogar constituido

5073000 3592022Prima por nacimiento

5081000 5.0672022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 3222022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 512.6522022Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 587

5011000 42.3792023Sueldo basico de cargos

5021000 47.0022023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 3.8532023Compensacion maxima al grado

5031000 3.8532023Retribuciones zafrales y temporales

5042033 5.7792023Prima por Dedicación Campaña

5042035 7.7052023Tareas Insalubres

5044000 3.8532023Antigüedad

5058000 3.8532023Horas Extras

5059000 10.0172023Sueldo anual complementario

5072000 3.8532023Hogar constituido

5073000 1.5032023Prima por nacimiento

5081000 21.1892023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.3482023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 2.143.8162023Articulos y accesorios electricos

5011000 51.5912024Sueldo basico de cargos

5021000 57.2192024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 4.6902024Compensacion maxima al grado

5031000 4.6902024Retribuciones zafrales y temporales

5042033 7.0352024Prima por Dedicación Campaña

5042035 9.3802024Tareas Insalubres

5044000 4.6902024Antigüedad

5058000 4.6902024Horas Extras

5059000 12.1942024Sueldo anual complementario

5072000 4.6902024Hogar constituido

5073000 1.8292024Prima por nacimiento

5081000 25.7962024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.6422024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 2.609.8632024Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

320.000

550.000

2.300.000

2.800.000

0

5.970.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 588

Identificación  410 - ALUMBRADO EN EDIFICIOS PÚBLICOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
130 puestas (iluminación y toma) , enhebrado total instalación, armado tableros y recambios, etc.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 11.3792024Sueldo basico de cargos

5021000 11.3792024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 3.7932024Compensacion maxima al grado

5042033 3.7932024Prima por Dedicación Campaña

5042035 7.5862024Tareas Insalubres

5044000 3.7932024Antigüedad

5058000 3.7932024Horas Extras

5059000 3.7932024Sueldo anual complementario

5072000 3.7932024Hogar constituido

5073000 1.4792024Prima por nacimiento

5081000 8.1362024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 4552024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 486.8262024Articulos y accesorios electricos

5011000 18.6212025Sueldo basico de cargos

5021000 18.6212025Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 6.2072025Compensacion maxima al grado

5042033 6.2072025Prima por Dedicación Campaña

5042035 12.4142025Tareas Insalubres

5044000 6.2072025Antigüedad

5058000 6.2072025Horas Extras

5059000 6.2072025Sueldo anual complementario

5072000 6.2072025Hogar constituido

5073000 2.4212025Prima por nacimiento

5081000 13.3142025Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 7452025Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 796.6242025Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 589

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

550.000

900.000

1.450.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 590

Identificación  411 - ALUMBRADO EN ESPACIOS ABIERTOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

DURAZNO

ADM
14 reflectores led 500 w y 200 mts de línea aérea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 2040 - OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO

Por Contrato

5011000 10.0002024Sueldo basico de cargos

5021000 10.0002024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 10.0002024Compensacion maxima al grado

5042033 5.0002024Prima por Dedicación Campaña

5042035 5.0002024Tareas Insalubres

5044000 3.0002024Antigüedad

5058000 3.0002024Horas Extras

5059000 3.9002024Sueldo anual complementario

5072000 3.0002024Hogar constituido

5081000 8.3002024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 5002024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 388.3002024Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

450.000

0

450.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 591

Identificación  501 - PLAZA DE DEPORTES SARANDI DEL YÍ

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
Pavimento de caucho 200 m2 + set juegos plaza deportes sarandi+ 20 luminarias y cableado +800 m2 nueva
cancha en plaza de deportes.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 530.5472021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.969.4532021Otras construcciones de dominio publico

5089000 569.4532024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.260.5472024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

4.500.000

0

0

4.830.000

0

9.330.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 592

Identificación  502 - CASA DE LA CULTURA Y GIMNASIO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
120 m2 de reparaciones en entrepiso gimnasio, 190 m2 cambio cubierta Club Wanderers.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 700.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.900.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

4.600.000

0

0

0

0

4.600.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 593

Identificación  503 - COMPRA DE JUEGOS Y CONSTRUCCIÓN DE VEREDAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

FIGM
30 m2 vereda hormigón en manzana plaza deportiva + set de juegos.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 250.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 6.250.0002021Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

6.500.000

0

0

0

0

6.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 594

Identificación  504 - MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
90 m2 pavimentos, equipamientos iluminación.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 680.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.820.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 680.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.820.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 680.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.820.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 680.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.820.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 680.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.820.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

4.500.000

4.500.000

4.500.000

4.500.000

4.500.000

22.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 595

Identificación  505 - CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

FDI + FIGM
Cordón cuneta, badenes, conformación de bases y pavimentación. Área a intervenir 18.000 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 1.500.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.500.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 2.250.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 12.750.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 3.000.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 17.000.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 3.000.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 17.000.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

10.000.000

15.000.000

20.000.000

20.000.000

65.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 596

Identificación  506 - MANTENIMIENTO DE ASFALTOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
Saneado de baches, repavimentación con tratamiento bituminoso en 18.000 m2 + compra de material de cantera.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 88.2782022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 811.7222022Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.961.7222025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 18.038.2782025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

900.000

0

0

20.000.000

20.900.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 597

Identificación  507 - AV. PETRINI CANTERO CENTRAL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
Conformación de base, cantero central, cuneta perfil rural en una longitud de 600 mts.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 300.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.200.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

2.500.000

0

0

0

2.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 598

Identificación  508 - BACHEO EN CARPETA ASFÁLTICA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

FDI(2022) +IDD(2025)
20.000 m2 de área total de baches.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 2.100.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 11.900.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 900.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 5.100.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 900.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 5.100.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 2.250.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 12.750.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

14.000.000

6.000.000

6.000.000

15.000.000

41.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 599

Identificación  509 - CEMENTERIO SARANDI DEL YI

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
27 nichos en 3 niveles.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 416.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.370.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

2.786.000

0

0

0

2.786.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 600

Identificación  510 - TALLER DE ARTES PLÁSTICAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
100 m2 reparaciones de galería, humedades, aberturas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 300.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.662.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

1.962.000

0

0

0

1.962.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 601

Identificación  511 - CALLE ARTIGAS CANTERO CENTRAL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
1000 mts de cantero central.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 1.200.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 9.800.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

11.000.000

0

0

11.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 602

Identificación  512 - CASA DE LOS DEPORTES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
250 m2 nueva casa para 1 equipo completo.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 2.400.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 13.600.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

16.000.000

0

0

16.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 603

Identificación  513 - PASEO CENTRO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
70 m2 rerreno + remodelación de edificio para galerías.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 259.4072022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.240.5932022Otras construcciones de dominio publico

5089000 390.5932023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.879.4072023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

3.500.000

5.270.000

0

0

8.770.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 604

Identificación  514 - REHABILITACIÓN PARCIAL BULEVARES PERIMETRALES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

FDI
Cantero central, cordón cuneta, badenes y pavimentación de 9.000 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 2.100.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 18.000.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

20.100.000

0

20.100.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 605

Identificación  515 - MEJORAS EN ACCESO AV. PETRINI

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
Cartelería vial, pavimentación, pintura, muretes. 2.000 m2 de área a intervenir.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 720.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 6.380.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

7.100.000

0

7.100.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 606

Identificación  516 - TERMINAL DE BUSES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
5 andenes + locales para empresas de buses + 1 kiosco en 1.600 m2 de área.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 2.060.2412024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 12.939.7592024Otras construcciones de dominio publico

5089000 3.639.7592025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 22.860.2412025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

15.000.000

26.500.000

41.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 607

Identificación  517 - ESTADIO J. R. CARRASCO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
Gradas de 50 mts por 4 niveles opuestas a existentes + 65 m2 en dos niveles para torre trasmisión.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 1.800.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 11.885.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

13.685.000

0

13.685.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 608

Identificación  518 - PASEO LA VUELTA DEL RINCÓN

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

FDI
Bici senda de carpeta asfáltica, iluminación y pintura (800 mts). Estación. saludable, mobiliario.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 850.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.450.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

8.300.000

8.300.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 609

Identificación  519 - PARQUE PÚBLICO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

IDD
Terreno + 800 m2 espacio de cancha , 2 pérgolas, 100 m2 escenario, equipamiento general, iluminación.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5089000 502.7032022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.497.2972022Otras construcciones de dominio publico

5089000 2.597.2972025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 12.902.7032025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

3.000.000

0

0

15.500.000

18.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 610

Identificación  520 - ALUMBRADO EN PLAZAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

ADM
14 farolas led, 14 columnas metálicas y 200 mts línea subterránea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5011000 10.0002023Sueldo basico de cargos

5021000 10.0002023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 10.0002023Compensacion maxima al grado

5042033 5.0002023Prima por Dedicación Campaña

5042035 5.0002023Tareas Insalubres

5044000 3.0002023Antigüedad

5058000 3.0002023Horas Extras

5059000 4.0002023Sueldo anual complementario

5072000 3.0002023Hogar constituido

5081000 8.5002023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 5.0002023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.033.5002023Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

1.100.000

0

0

1.100.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 611

Identificación  521 - AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

ADM
100 luminarias viales,  100 columnas de hormigón  y 200 mts de línea aérea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5011000 11.4932022Sueldo basico de cargos

5021000 14.7762022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 1.6422022Compensacion maxima al grado

5042033 2.4632022Prima por Dedicación Campaña

5042035 3.2842022Tareas Insalubres

5044000 1.6422022Antigüedad

5058000 1.6422022Horas Extras

5059000 3.0782022Sueldo anual complementario

5072000 1.6422022Hogar constituido

5073000 6402022Prima por nacimiento

5081000 6.6002022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 3942022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 500.7052022Articulos y accesorios electricos

5011000 58.5072023Sueldo basico de cargos

5021000 75.2242023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 8.3582023Compensacion maxima al grado

5042033 12.5372023Prima por Dedicación Campaña

5042035 16.7162023Tareas Insalubres

5044000 8.3582023Antigüedad

5058000 8.3582023Horas Extras

5059000 15.6722023Sueldo anual complementario

5072000 8.3582023Hogar constituido

5073000 3.2602023Prima por nacimiento

5081000 33.6002023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 2.0062023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 2.549.0452023Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 612

2021

2022

2023

2024

2025

0

550.000

2.800.000

0

0

3.350.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 613

Identificación  522 - ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

ADM
36 reflectores de 1000w, 12 de 500w, 12 de 200w y cambio de líneas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5011000 1.1762022Sueldo basico de cargos

5021000 1.1762022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 1.1762022Compensacion maxima al grado

5042033 1.1762022Prima por Dedicación Campaña

5042035 1.1762022Tareas Insalubres

5044000 5882022Antigüedad

5058000 5882022Horas Extras

5059000 5882022Sueldo anual complementario

5072000 5882022Hogar constituido

5081000 1.2942022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 712022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 310.4002022Articulos y accesorios electricos

5011000 8.8242023Sueldo basico de cargos

5021000 8.8242023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 8.8242023Compensacion maxima al grado

5042033 8.8242023Prima por Dedicación Campaña

5042035 8.8242023Tareas Insalubres

5044000 4.4122023Antigüedad

5058000 4.4122023Horas Extras

5059000 4.4122023Sueldo anual complementario

5072000 4.4122023Hogar constituido

5081000 9.7062023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 5292023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 2.328.0002023Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 614

2021

2022

2023

2024

2025

0

320.000

2.400.000

0

0

2.720.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 615

Identificación  523 - ALUMBRADO EN ESPACIOS ABIERTOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

SARANDI DEL YI

ADM
12 reflectores led de 500 w, 42 de 200 w, 600 mts de línea aérea y 20 columnas de hormigónDetalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4011 - OBRAS ALCALDÍA SARANDÍ DEL YÍ

Por Contrato

5011000 5.0002023Sueldo basico de cargos

5021000 5.0002023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 5.0002023Compensacion maxima al grado

5042033 5.0002023Prima por Dedicación Campaña

5042035 5.0002023Tareas Insalubres

5044000 1.5002023Antigüedad

5058000 1.5002023Horas Extras

5059000 2.5002023Sueldo anual complementario

5072000 2.5002023Hogar constituido

5081000 5.0002023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 3002023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 511.7002023Articulos y accesorios electricos

5011000 5.0002025Sueldo basico de cargos

5021000 5.0002025Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 5.0002025Compensacion maxima al grado

5042033 5.0002025Prima por Dedicación Campaña

5042035 5.0002025Tareas Insalubres

5044000 1.5002025Antigüedad

5058000 1.5002025Horas Extras

5059000 2.5002025Sueldo anual complementario

5072000 2.5002025Hogar constituido

5081000 5.0002025Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 3002025Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 511.7002025Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 616

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

550.000

0

550.000

1.100.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 617

Identificación  601 - CEMENTERIO VILLA DEL CARMEN

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

FIGM
30 m2 urnarios en cementerio + realización de 9 nichos nuevos.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 358.4752021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.141.5252021Otras construcciones de dominio publico

5089000 111.5252024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.288.4752024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

4.500.000

0

0

1.400.000

0

5.900.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 618

Identificación  602 - PISCINA MUNICIPAL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

FDI CERRAMIENTO (2021)+ CLIMATIZACION (2022) CONDICIONADA A DISMINUCION DE MOROC
900 m2 de techado para piscina + paneles fotovoltaicos para climatización.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 2.144.5562021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 18.505.4442021Otras construcciones de dominio publico

5089000 955.4442022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.244.5562022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

20.650.000

9.200.000

0

0

0

29.850.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 619

Identificación  603 - MEJORAS EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA GENERALES

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

IDD
30 m2 Pavimentos, equipamientos iluminación.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 230.0002021Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.270.0002021Otras construcciones de dominio publico

5089000 230.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.270.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 230.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.270.0002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 230.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.270.0002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 230.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.270.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

1.500.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

7.500.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 620

Identificación  604 - MANTENIMIENTO DE ASFALTOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

FDI + FIGM
Saneado de baches, repavimentación con tratamiento bituminoso en 20.000 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 1.025.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.975.0002022Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.025.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.975.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

10.000.000

10.000.000

0

0

20.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 621

Identificación  605 - CORRALÓN VILLA DEL CARMEN

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

IDD
200 m2 nuevo techado para guardado de máquinas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 300.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.900.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

2.200.000

0

0

0

2.200.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 622

Identificación  606 - GIMNASIO MUNICIPAL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

IDD
80 m2 en reparaciones varias en interior de gimnasio.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 300.0002022Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.500.0002022Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

1.800.000

0

0

0

1.800.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 623

Identificación  607 - CONSOLIDACIÓN DE BARRIOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

FDI
Cordón cuneta, badenes, conformación de bases y pavimentación en 20.000 m2.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 1.337.5002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.662.5002023Otras construcciones de dominio publico

5089000 1.337.5002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 8.662.5002024Otras construcciones de dominio publico

5089000 2.675.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 17.325.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

10.000.000

10.000.000

20.000.000

40.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 624

Identificación  608 - MEJORAS EN VÍA DE TRÁNSITO PESADO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

IDD
Bacheo, repavimentación, cambio de lomadas por mesetas, pintura, badenes. Área total de intervención 5.000
m2.

Detalle /
Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 810.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 7.190.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

8.000.000

0

0

8.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 625

Identificación  609 - CANCHA DE FÚTBOL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

IDD
210 ml cercado + equipamiento en cancha predio piscina.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 200.0002023Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 1.200.0002023Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

1.400.000

0

0

1.400.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 626

Identificación  610 - RECREO INFANTIL

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

IDD
SET juegos y equipamiento frente a Plaza Artigas.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 800.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 4.200.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

5.000.000

0

5.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 627

Identificación  611 - PARQUE LUIS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

IDD
400 ml Pista de atletismo y 1 contenedor para baños.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 470.0002024Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 2.730.0002024Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

3.200.000

0

3.200.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 628

Identificación  612 - PARQUE DAVANT Y VILLA HÍPICA

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

IDD
80 m2 pavimento para escenario+ 30 m2 baños.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5089000 600.0002025Otras cargas legales sobre servicios personales

5389000 3.400.0002025Otras construcciones de dominio publico

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

4.000.000

4.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 629

Identificación  613 - ALUMBRADO EN PLAZAS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

ADM
20 farolas led y 800 mts de línea subterránea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5011000 30.0002025Sueldo basico de cargos

5021000 30.0002025Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 10.0002025Compensacion maxima al grado

5042033 10.0002025Prima por Dedicación Campaña

5042035 20.0002025Tareas Insalubres

5044000 10.0002025Antigüedad

5058000 10.0002025Horas Extras

5059000 10.0002025Sueldo anual complementario

5072000 10.0002025Hogar constituido

5073000 3.9002025Prima por nacimiento

5081000 21.4502025Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.2002025Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 833.4502025Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

0

1.000.000

1.000.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 630

Identificación  614 - AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

ADM
Recambio de 20 columnas y 700 mts de línea subterránea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5011000 30.6852022Sueldo basico de cargos

5021000 39.4522022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 4.3842022Compensacion maxima al grado

5042033 6.5752022Prima por Dedicación Campaña

5042035 8.7672022Tareas Insalubres

5044000 4.3842022Antigüedad

5058000 4.3842022Horas Extras

5059000 8.2192022Sueldo anual complementario

5072000 4.3842022Hogar constituido

5073000 1.7102022Prima por nacimiento

5081000 17.6302022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.0252022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.468.4032022Articulos y accesorios electricos

5011000 32.6032023Sueldo basico de cargos

5021000 41.9182023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 4.6582023Compensacion maxima al grado

5042033 6.9862023Prima por Dedicación Campaña

5042035 9.3152023Tareas Insalubres

5044000 4.6582023Antigüedad

5058000 4.6582023Horas Extras

5059000 8.7332023Sueldo anual complementario

5072000 4.6582023Hogar constituido

5073000 1.8162023Prima por nacimiento

5081000 18.7322023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1.0892023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 1.560.1782023Articulos y accesorios electricos

5011000 6.7122024Sueldo basico de cargos

5021000 8.6302024Sueldo basico de funciones contratadas



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 631

5024000 9592024Compensacion maxima al grado

5042033 1.4382024Prima por Dedicación Campaña

5042035 1.9182024Tareas Insalubres

5044000 9592024Antigüedad

5058000 9592024Horas Extras

5059000 1.7982024Sueldo anual complementario

5072000 9592024Hogar constituido

5073000 3742024Prima por nacimiento

5081000 3.8572024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 2242024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 321.2132024Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

0

1.600.000

1.700.000

350.000

0

3.650.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 632

Identificación  615 - ALUMBRADO DE ESPACIOS DEPORTIVOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

ADM
30 reflectores led de 500 w, 40 de 200 w y 500 mts de línea subterránea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5011000 7.2222022Sueldo basico de cargos

5021000 7.2222022Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 7.2222022Compensacion maxima al grado

5042033 3.6112022Prima por Dedicación Campaña

5042035 3.6112022Tareas Insalubres

5044000 2.1672022Antigüedad

5058000 2.1672022Horas Extras

5059000 2.7692022Sueldo anual complementario

5072000 2.1672022Hogar constituido

5081000 5.9382022Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 3382022Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 605.5662022Articulos y accesorios electricos

5011000 2.7782023Sueldo basico de cargos

5021000 2.7782023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 2.7782023Compensacion maxima al grado

5042033 1.3892023Prima por Dedicación Campaña

5042035 1.3892023Tareas Insalubres

5044000 8332023Antigüedad

5058000 8332023Horas Extras

5059000 1.0652023Sueldo anual complementario

5072000 8332023Hogar constituido

5081000 2.2842023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 1302023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 232.9102023Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 633

2021

2022

2023

2024

2025

0

650.000

250.000

0

0

900.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 634

Identificación  616 - ALUMBRADO EN EDIFICIOS PÚBLICOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

ADM
50 puestas ( iluminación y tomas) enhebrado total instalación, armado de tableros y recambios, etc.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5011000 10.0002024Sueldo basico de cargos

5021000 10.0002024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 10.0002024Compensacion maxima al grado

5042033 10.0002024Prima por Dedicación Campaña

5042035 10.0002024Tareas Insalubres

5044000 3.0002024Antigüedad

5058000 3.0002024Horas Extras

5059000 4.6672024Sueldo anual complementario

5072000 5.0002024Hogar constituido

5081000 10.0102024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 5772024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 473.7472024Articulos y accesorios electricos

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

0

550.000

0

550.000



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 635

Identificación  617 - ALUMBRADO EN ESPACIOS ABIERTOS

Localidad:
Ejecución:

Financiación:

VILLA DEL CARMEN

ADM
22 reflectores led de 500 w, 20 de 200 w, 20 columnas de hormigón y 600 mts de línea aérea.Detalle /

Cuantificación Fisica:

Rubro Año Ejecución Importe

Programa: 4021 - OBRAS ALCALDÍA VILLA DEL CARMEN

Por Contrato

5011000 6.5002023Sueldo basico de cargos

5021000 6.5002023Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 6.5002023Compensacion maxima al grado

5042033 6.5002023Prima por Dedicación Campaña

5042035 6.5002023Tareas Insalubres

5044000 1.9502023Antigüedad

5058000 1.9502023Horas Extras

5059000 3.0332023Sueldo anual complementario

5072000 3.2502023Hogar constituido

5081000 6.5062023Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 3752023Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 600.4362023Articulos y accesorios electricos

5011000 3.5002024Sueldo basico de cargos

5021000 3.5002024Sueldo basico de funciones contratadas

5024000 3.5002024Compensacion maxima al grado

5042033 3.5002024Prima por Dedicación Campaña

5042035 3.5002024Tareas Insalubres

5044000 1.0502024Antigüedad

5058000 1.0502024Horas Extras

5059000 1.6332024Sueldo anual complementario

5072000 1.7502024Hogar constituido

5081000 3.5042024Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

5082000 2022024Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

5193000 323.3112024Articulos y accesorios electricos



Intendencia Departamental de Durazno
Presupuesto Departamental Período 2021-2025

Detalles de obra

Folio Nro: 636

2021

2022

2023

2024

2025

0

0

650.000

350.000

0

1.000.000


